
ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2 июля 2010  № 74 (648) официальная информация 5

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
«Официальным опубликованием нормативных правовых актов Губернатора области, администрации 
области и иных исполнительных органов государственной власти области признается их опублико-
вание в газете «Областная» (пункт в редакции, введенной в действие с 18 мая 2006 года Законом 
Иркутской области от 4 мая 2006 года № 14-оз)

Из Закона Иркутской области от 17 января 1997 года № 4-оз

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 июня 2010 года                                                                                                                                                             № 149-пп

г. Иркутск

Об утверждении Положения о предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета в 

целях возмещения затрат в связи с приобретением племенного молодняка сельскохозяйственных 

животных

В целях поддержки сельскохозяйственного производства в Иркутской области, в соответствии с Федеральным зако-

ном от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», подпунктом 9 пункта 2 статьи 26.3 Федерального 

закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 26 Закона Иркутской области 

от 18 декабря 2009 года № 100/66-оз «Об областном бюджете на 2010 год», руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской 

области, Правительство Иркутской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возме-

щения затрат в связи с приобретением племенного молодняка сельскохозяйственных животных.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

Д.Ф. Мезенцев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Иркутской области

от 28 июня 2010 года №149-пп

Положение 

о предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат 

в связи с приобретением племенного молодняка сельскохозяйственных животных

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления в 2010 году субсидий из областного бюд-

жета в целях возмещения затрат в связи с приобретением племенного молодняка сельскохозяйственных животных на 

условиях договоров финансовой аренды (лизинга), заключенных в 2006-2008 годах (далее - субсидии), категории лиц, 

имеющих право на получение субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных 

при их предоставлении.

2. Уполномоченным органом по предоставлению субсидий является министерство сельского хозяйства Иркутской об-

ласти (далее - министерство).

3. Субсидии предоставляются из областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2010 год, до-

веденных до министерства на цели, указанные в пункте 1 настоящего Положения.

4. Субсидии в связи с приобретением племенного молодняка сельскохозяйственных животных на условиях договоров 

финансовой аренды (лизинга), заключенных в 2006-2008 годах, предоставляются  в размере 50 процентов от авансовых и 

текущих лизинговых платежей 2008 года.

Глава 2. Категории лиц, имеющих право на получение субсидий

5. Право на получение субсидий имеют зарегистрированные и осуществляющие на территории Иркутской области 

производство сельскохозяйственной продукции:

а) организации и индивидуальные предприниматели, в том числе крестьянские (фермерские) хозяйства, осущест-

вляющие производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку (в 

том числе на арендованных основных средствах) в соответствии с Перечнем, утверждаемым Правительством Российской 

Федерации, и реализацию этой продукции при условии, что в их доходе от реализации товаров (работ, услуг) доля дохода от 

реализации этой продукции составляет не менее чем семьдесят процентов за календарный год, с выручкой от реализации 

сельскохозяйственной продукции за 2009 год до 200 млн. рублей;

б) сельскохозяйственные потребительские кооперативы (перерабатывающие, сбытовые (торговые), обслуживающие 

(в том числе кредитные), снабженческие, заготовительные), созданные в соответствии с Федеральным законом от 8 де-

кабря 1995 года № 193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации», с выручкой от реализации сельскохозяйственной про-

дукции за 2009 год до 200 млн. рублей.

При совместном упоминании лица, имеющие право на получение субсидий, указанные в подпунктах «а», «б» настоя-

щего пункта, именуются как «сельскохозяйственные товаропроизводители».

Глава 3. Условия предоставления субсидии

6. Субсидии предоставляются при соблюдении сельскохозяйственными товаропроизводителями следующих условий:

а) оплата лизинговых платежей сельскохозяйственными товаропроизводителями лизингодателю (сублизингодателю) 

по графику 2008 года в размере не менее 50 процентов на момент обращения за предоставлением субсидии, но не позднее 

1 сентября 2010 года;

б) отсутствие возбужденной процедуры банкротства, ликвидации;

в) отсутствие просроченной задолженности по централизованным кредитам, выданным в 1992 - 1994 годах, и начис-

ленным по ним процентам, переоформленным в долг государству под гарантию Иркутской области;

г) снижение на 10 процентов задолженности по налогам и сборам в областной бюджет и внебюджетные фонды (при 

ее наличии) по сравнению с задолженностью по состоянию на 1 января 2009 года, подтвержденной актом сверки с нало-

говыми органами или справкой о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам, на момент первичного обращения за 

предоставлением субсидий;

д) отсутствие у сельскохозяйственных товаропроизводителей установленных случаев нецелевого использования суб-

сидий в прошедшем финансовом году.

Глава 4. Порядок предоставления и возврата субсидий

7. Основанием для предоставления субсидий является Соглашение, форма которого утверждается приказом мини-

стерства, подлежащим опубликованию в общественно-политической газете «Областная» и размещению на официальном 

сайте министерства www.agroline.ru, заключенное министерством с сельскохозяйственным товаропроизводителем, в кото-

ром определяется размер субсидии, порядок ее предоставления и возврата, обязательства министерства и сельскохозяй-

ственного товаропроизводителя.

8. Предоставление субсидий, предусмотренных на цели, указанные в пункте 4 настоящего Положения, осуществляется 

на основании следующих документов, представленных в министерство:

а) копий лизингового договора, счетов на оплату и документов, подтверждающих оплату по договору лизинга (платеж-

ных поручений, кассовых чеков, приходных ордеров либо счетов-фактур и товарно-транспортных накладных или накладных 

в случае расчета продукцией сельскохозяйственного производства), графиков лизинговых платежей;

б) справки-расчета для выплаты субсидии по форме согласно приложению к настоящему Положению; 

в) справки-подтверждения об отсутствии возбужденной процедуры банкротства, заверенной получателем;

г) формы отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса 

за 2009 год (Ф-6, Ф-2);

д) акта сверки с налоговыми органами или справки о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам.

9. Министерство в течение одного месяца с момента представления документов, указанных в пункте 8 настоящего 

Положения, осуществляет их проверку и представляет в министерство финансов Иркутской области заверенный министер-

ством расчет размера субсидии, указанный в подпункте «б» пункта 8 настоящего Положения, и платежное поручение для 

перечисления субсидии на счет получателя, либо принимает решение об отказе в предоставлении субсидии, и направляет 

юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю мотивированное обоснование отказа в предоставлении субсидии.

10. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

а) представление недостоверных сведений и документов;

б) неполное представление документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Положения;

в) несоответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям, установленным настоящим 

Положением.

11. В случае нарушения получателями условий, установленных при предоставлении субсидий, министерство направ-

ляет им требования о возврате полученных субсидий. Субсидии подлежат возврату в областной бюджет в течение 10 

банковских дней с момента получения соответствующих требований.

Глава 5. Контроль за целевым использованием субсидий

12. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации.

13. Министерство ведет учет использованных субсидий по каждому сельскохозяйственному товаропроизводителю и 

ежеквартально в срок до 25 числа следующего за отчетным кварталом месяца представляет в министерство финансов 

Иркутской области отчет об использовании субсидий по установленной последним форме.

По итогам работы за год одновременно с отчетом министерство представляет в министерство финансов Иркутской 

области аналитическую записку об использовании субсидий.

Заместитель Председателя Правительства Иркутской области

С.И. Зубакин

Приложение

к Положению о предоставлении в 2010 году субсидий 

из областного бюджета в целях возмещения затрат в 

связи с приобретением племенного молодняка сель-

скохозяйственных животных

СПРАВКА-РАСЧЕТ

для выплаты субсидий по направлению

_______________________________________________________________________________

Ведомственная классификация  __________________________________________________

                                                       (наименование организации и района получения субсидии)

Наименование 

субсидии

№ и дата 

договора

График 

текущих 

лизинговых 

платежей   

2008 года              

(100%)                              

(руб)

 размер 

субсидии                                  

от графика                                      

( 50%)

Фактически про-

финансировано 

из областного 

бюджета теку-

щих лизинговых 

платежей  в 2008 

году 

Сумма к 

оплате с 

учетом  фи-

нансирования 

2008 года             

(руб)

Документ, подтверждающий 

оплату

Наименование, № 

и дата
Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 

      

Исполнитель______________________________________

                                                    подпись

дата

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июня 2010 года                                                                                                                                                             № 150-пп

г. Иркутск

Об утверждении Положения о предоставлении в 2010 году сельскохозяйственным товаропро-

изводителям субсидий из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия из федерального бюджета, на приобретение средств химизации (минеральных 

удобрений)

В целях поддержки сельскохозяйственного производства в Иркутской области, в соответствии с Федеральным зако-

ном от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», подпунктом 9 пункта 2 статьи 26.3 Федерально-

го закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 26 Закона Иркутской области 

от 18 декабря 2009 года № 100/66-оз «Об областном бюджете на 2010 год», руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской 

области, Правительство Иркутской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении в 2010 году сельскохозяйственным товаропроизводителям 

субсидий из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюд-

жета, на приобретение средств химизации (минеральных удобрений). 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

Д.Ф. Мезенцев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Иркутской области

от 28 июня 2010 года № 150-пп

Положение 

о предоставлении в 2010 году сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий 

из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального 

бюджета, на приобретение средств химизации (минеральных удобрений)

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральной целевой программой «Сохранение и восста-

новление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как национального достояния 

России на 2006 - 2010 годы и на период до 2013 года» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации 

от 21 апреля 2010 г. № 270) и устанавливает порядок и условия предоставления в 2010 году сельскохозяйственным това-

ропроизводителям субсидий из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из 

федерального бюджета, на приобретение средств химизации (минеральных удобрений) (далее - субсидии), категории лиц, 

имеющих право на получение субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных 

при их предоставлении.

2. Уполномоченным органом по предоставлению субсидий является министерство сельского хозяйства Иркутской об-

ласти (далее - министерство).

3. Субсидии предоставляются из областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2010 год, до-

веденных до министерства на цели, указанные в пункте 6 настоящего Положения.

4. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям по ставкам на 1 гектар посевной пло-

щади под сельскохозяйственные культуры, определяемые Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, в 

целях возмещения части затрат на приобретение средств химизации (минеральных удобрений).

Глава 2. Категории лиц, имеющих право на получение субсидий

5. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения части затрат на приоб-

ретение минеральных удобрений:

а) организациям и индивидуальным предпринимателям, в том числе крестьянским (фермерским) хозяйствам, осу-

ществляющим производство продукции в соответствии с перечнем, утверждаемым Правительством Российской Феде-

рации, и реализацию этой продукции при условии, что в их доходе от реализации товаров (работ, услуг) доля дохода от 

реализации этой продукции составляет не менее чем семьдесят процентов за календарный год;

б) сельскохозяйственным потребительским кооперативам, созданным в соответствии с Федеральным законом от 8 

декабря 1995 года № 193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации».

При совместном упоминании категории лиц, имеющих право на получение субсидий, указанных  в подпунктах «а», «б» 

настоящего пункта, именуются как «сельскохозяйственные товаропроизводители».

Глава 3. Условия предоставления субсидий

6. Субсидии предоставляются при соблюдении сельскохозяйственными товаропроизводителями следующих условий:

а) отсутствие возбужденной процедуры банкротства, ликвидации;

б) отсутствие просроченной задолженности по централизованным кредитам, выданным в 1992 - 1994 годах, и начис-

ленным по ним процентам, переоформленным в долг государству под гарантию Иркутской области;

в) отсутствие у сельскохозяйственных товаропроизводителей установленных случаев нецелевого использования суб-

сидий в прошедшем финансовом году.

Глава 4. Порядок предоставления и возврата субсидий

7. Предоставление субсидий, предусмотренных на цели, указанные в пункте 4 настоящего Положения, осуществляет-

ся на основании следующих документов, представленных в министерство:

а) расчета размера субсидии согласно приложению к настоящему Положению, подписанного получателем;

б) справки-подтверждения об отсутствии возбужденной процедуры банкротства, заверенной получателем;

в) формы отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса 

за 2009 год (Ф-6, Ф-2);

г) копии договоров купли-продажи (поставки) минеральных удобрений, счетов на оплату или счетов-фактур, наклад-

ных, платежных документов, сертификатов соответствия. При приобретении продукции на условиях договоров мены (това-

рообменные операции) прикладываются копии: договоров мены, вместо платежных поручений - накладных на оприходова-

ние приобретенной продукции, заверенных получателями субсидий.

8. Министерство в течение одного месяца с момента представления документов, указанных в пункте 7 настоящего 

Положения, осуществляет их проверку и представляет в Управление Федерального казначейства по Иркутской области 

заверенный министерством расчет размера субсидии, указанный в подпункте «а» пункта 7 настоящего Положения, и пла-

тежное поручение для перечисления субсидии на счет получателя, либо принимает решение об отказе в предоставлении 

субсидии, и направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю мотивированное обоснование отказа в 

предоставлении субсидии.

9. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

а) представление недостоверных сведений и документов;

б) неполное представление документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего Положения;

в) несоответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям, установленным настоящим 

Положением.

10. В случае нарушения получателями условий, установленных при предоставлении субсидий, министерство направ-

ляет им требования о возврате полученных субсидий. Субсидии подлежат возврату в областной бюджет в течение 10 

банковских дней с момента получения соответствующих требований.

Глава 5. Контроль за целевым использованием субсидий

11. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

12. Министерство ведет учет использованных субсидий по каждому получателю и ежеквартально в срок до 25 числа 

месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в министерство финансов Иркутской области отчет об исполь-

зовании субсидий. 

По итогам работы за год одновременно с отчетом министерство представляет в министерство финансов Иркутской 

области аналитическую записку об использовании субсидий.

Заместитель Председателя Правительства Иркутской области

С.И. Зубакин

Приложение

к Положению о предоставлении в 2010 году сельско-

хозяйственным товаропроизводителям субсидий из 

областного бюджета, источником финансового обе-

спечения которых является субсидия из федераль-

ного бюджета, на приобретение средств химизации 

(минеральных удобрений)

СПРАВКА-РАСЧЕТ

на предоставление в 2010 году субсидий

на компенсацию части затрат на приобретение средств химизации (минеральных удобрений)

Ведомственная классификация ___________________________________________________

                                                      (наименование организации и района получателя субсидий)

Наименование 

культуры 

Удобренная посевная 

площадь, гектаров 

Ставка субсидии, рублей 

на 1 гектар удобренной 

посевной площади 

Потребность в 

субсидиях, рублей 

(гр.2*го.3) 

Объем субсидии 

к перечисление, 

рублей 

Ранее 

оплачено, 

рублей 

Сумма к 

оплате, 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7

       

Исполнитель

___________________________/Ф.И.О./, должность

                  (подпись)

Дата  «__»____________ 2010 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 июня 2010 года                                                                                                                                                             № 151-пп

г. Иркутск

Об утверждении Положения о предоставлении в 2010 году сельскохозяйственным товаропро-

изводителям субсидий из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия из федерального бюджета, в целях поддержки племенного животноводства, на 

возмещение затрат по содержанию племенных быков-производителей и племенного маточного 

поголовья сельскохозяйственных животных

В целях поддержки сельскохозяйственного производства в Иркутской области, в соответствии с Федеральным зако-

ном от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», подпунктом 9 пункта 2 статьи 26.3 Федерально-

го закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 26 Закона Иркутской области 

от 18 декабря 2009 года № 100/66-оз «Об областном бюджете на 2010 год», руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской 

области, Правительство Иркутской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении в 2010 году сельскохозяйственным товаропроизводителям 

субсидий из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерально-

го бюджета, в целях поддержки племенного животноводства, на возмещение затрат по содержанию племенных быков-

производителей и племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

Д.Ф. Мезенцев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Иркутской области

от 28 июня 2010 года № 151-пп

Положение 

о предоставлении в 2010 году сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного 

бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета, 

в целях поддержки племенного животноводства, на возмещение затрат по содержанию племенных 

быков-производителей и племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 

января 2009 года № 79 «Об утверждении Правил распределения и предоставления в 2010 году субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животноводства» и устанавливает поря-

док и условия предоставления в 2010 году сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного бюджета, 

источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета, в целях поддержки племен-

ного животноводства, на возмещение затрат по содержанию племенных быков-производителей и племенного маточного 

поголовья сельскохозяйственных животных (далее - субсидии), категории лиц, имеющих право на получение субсидий, а 

также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

2. Уполномоченным органом по предоставлению субсидий является министерство сельского хозяйства Иркутской об-

ласти (далее - министерство).

3. Субсидии предоставляются из областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2010 год, до-

веденных до министерства на цели, указанные в пункте 4 настоящего Положения.

4. Субсидии предоставляются:

а) на содержание племенных быков-производителей, исходя из ставки на 1 голову, в размере 100 тыс. рублей;

б) на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных по ставке на 1 условную голову 

(в молочном скотоводстве - из расчета на 1 корову, от которой получен живой теленок в отчетном финансовом году), в 

размере: 4331 рублей - для племенного завода по разведению крупного рогатого скота; 3898 рублей - для племенного 

репродуктора по разведению крупного рогатого скота; 3725 рублей - для племенного репродуктора по разведению сель-

скохозяйственных животных (за исключением крупного рогатого скота).

Коэффициенты для перевода племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных в условные головы 

устанавливаются Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.

Глава 2. Категории лиц, имеющих право на получение субсидий

5. Субсидии предоставляются зарегистрированным и осуществляющим на территории Иркутской области производ-

ство сельскохозяйственной  продукции 

а) организациям по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных, включенным в перечень, утверж-

даемый Министерством сельского хозяйства Российской Федерации по представлению Правительства Иркутской области, 

для предоставления субсидий на цели, указанные в подпункте «а» пункта 4 настоящего Положения;

б) сельскохозяйственным товаропроизводителям, включенным в перечень племенных организаций, утверждаемый 

Министерством сельского хозяйства Российской Федерации по представлению Правительства Иркутской области, для  

предоставления субсидий на цели, указанные в подпункте «б» пункта 4 настоящего Положения.

При совместном упоминании категории лиц, имеющих право на получение субсидий, указанные в подпунктах «а», «б» 

настоящего пункта, именуются как «сельскохозяйственные товаропроизводители».

Глава 3. Условия предоставления субсидий

6. Субсидии предоставляются при соблюдении сельскохозяйственными товаропроизводителями следующих условий:

а) отсутствие возбужденной процедуры банкротства, ликвидации;

б) отсутствие просроченной задолженности по централизованным кредитам, выданным в 1992 - 1994 годах, и начис-

ленным по ним процентам, переоформленным в долг государству под гарантию Иркутской области;

в) отсутствие у сельскохозяйственных товаропроизводителей установленных случаев нецелевого использования суб-

сидий в прошедшем финансовом году.

Глава 4. Порядок предоставления и возврата субсидий

7. Предоставление субсидий, предусмотренных на цели, указанные в пункте 4 настоящего Положения, осуществляет-

ся на основании следующих документов, представленных в министерство:

а) расчета размера субсидии согласно приложению к настоящему Положению, подписанного получателем;

б) копии внутрихозяйственного отчета о движении скота и птицы на ферме за 2009 год, копии свидетельства о реги-

страции в государственном племенном регистре, заверенных сельскохозяйственным товаропроизводителем;

в) справки-подтверждения об отсутствии возбужденной процедуры банкротства, заверенной получателем;

г) формы отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса 

за 2009 год (Ф-6, Ф-2);

8. Министерство в течение одного месяца с момента представления документов, указанных в пункте 7 настоящего 

Положения, осуществляет их проверку и представляет в Управление Федерального казначейства по Иркутской области 

заверенный министерством расчет размера субсидии, указанный в подпункте «а» пункта 7 настоящего Положения, и пла-

тежное поручение для перечисления субсидии на счет получателя, либо принимает решение об отказе в предоставлении 

субсидии, и направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю мотивированное обоснование отказа в 

предоставлении субсидии.

9. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

а) представление недостоверных сведений и документов;

б) неполное представление документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего Положения;

в) несоответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям, установленным настоящим 

Положением.

10. В случае нарушения получателями условий, установленных при предоставлении субсидий, министерство направ-

ляет им требования о возврате полученных субсидий. Субсидии подлежат возврату в областной бюджет в течение 10 

банковских дней с момента получения соответствующих требований.

Глава 5. Контроль за целевым использованием субсидий

11. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

12. Министерство ведет учет использованных субсидий по каждому получателю и ежеквартально в срок до 25 числа 

месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в министерство финансов Иркутской области отчет об исполь-

зовании субсидий. 

По итогам работы за год одновременно с отчетом министерство представляет в министерство финансов Иркутской 

области аналитическую записку об использовании субсидий.

Заместитель Председателя Правительства Иркутской области

С.И. Зубакин

Приложение

к Положению о предоставлении в 2010 году 

сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного бюджета,

источником финансового обеспечения которых

является субсидия из федерального бюджета, в целях поддержки

племенного животноводства, на возмещение затрат по содержанию

племенных быков-производителей и племенного маточного

поголовья сельскохозяйственных животных

СПРАВКА-РАСЧЕТ

на предоставление в 2010 году субсидий на содержание племенного маточного поголовья

сельскохозяйственных животных и содержание племенных быков-производителей

по ____________________________________________________________

        (хозяйство, район)

Ведомственная классификация

Наименование 

поддержки

Количество пле-

менного маточного 

поголовья (коров, 

быков-пр., основ-

ных свиноматок) 

на 01.01.2010

Коэффициент 

выхода телят 

в 2009 году

Количество 

условных 

голов для суб-

сидирования

Ставка субсидии, 

руб. 

Сумма субсидии 

всего, тыс. руб.

Сумма субсидии 

к перечисле-

нию, тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

       

Исполнитель

________________/Ф.И.О./, должность

        (подпись)

Дата  «__»____________ 2010 года



6 официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2 июля 2010  № 74 (648)

ОБЪЯВЛЕНИЕ

о приеме документов для участия в конкурсе на замещение вакантных должностей государствен-

ной гражданской службы Иркутской области

Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области объявляет конкурс на замещение 

вакантных должностей государственной гражданской службы Иркутской области в главном правовом управлении Губерна-

тора Иркутской области и Правительства Иркутской области (далее - управление).

Начальник отдела по вопросам обеспечения конституционных прав граждан 

1. Требования, предъявляемые к гражданину (государственному гражданскому служащему Иркутской обла-

сти) на замещение должности областной гражданской службы: 

- гражданство Российской Федерации;

- достижение возраста 18 лет;

- владение государственным языком Российской Федерации;

- наличие высшего профессионального образования по специальности «юриспруденция», «правоведение»;

- не менее не менее трех лет стажа государственной гражданской службы (государственной  службы иных видов) или 

не менее четырех лет стажа работы по специальности;

- профессиональных знаний: Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, феде-

ральных законов: «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов го-

сударственной власти субъектов Российской Федерации», «О системе государственной службы Российской Федерации», 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», «О противодействии коррупции», указов Президента 

Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов Рос-

сийской Федерации, Устава Иркутской области, законов области, основ делопроизводства, иных нормативных правовых 

актов, регулирующих деятельность применительно к исполнению должностных обязанностей начальника отдела по вопро-

сам обеспечения конституционных прав граждан управления, основных принципов организации органов государственной 

власти Российской Федерации и области, основных принципов построения и функционирования системы государственной 

службы, а также знание структуры и полномочий органов государственной власти и местного самоуправления области, 

основ организации прохождения государственной гражданской службы, порядка работы со служебной информацией, пра-

вил и норм охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты, служебного распорядка аппарата Губернатора 

области и Правительства области;

- навыков управления персоналом, работы с различными источниками информации и использования этой информа-

ции для решения соответствующих задач, с нормативными правовыми актами, эффективного планирования служебного 

времени, взаимодействия с должностными лицами государственных органов, а также других ведомств, организаций, го-

сударственными гражданскими и муниципальными служащими, гражданами, подготовки делового письма, владения ком-

пьютерной и другой оргтехникой, а также необходимым программным обеспечением.

  2. Должностные обязанности:

  В целях обеспечения реализации задач и функций управления государственный гражданский служащий области 

обязан: 

1) осуществлять руководство и организовывать деятельность отдела по вопросам обеспечения конституционных прав 

граждан управления (далее – отдел), в том числе:

а) планировать деятельность отдела;

б) распределять обязанности между сотрудниками отдела в соответствии с должностными регламентами;

2) осуществлять:

а) подготовку должностных регламентов сотрудников отдела;

б) подготовку проекта положения об отделе;

3) обеспечивать:

а) устранение недостатков при подготовке проектов документов, иной деятельности сотрудников отдела;

б) реализацию федеральных законов, законов области и иных правовых актов по вопросам, относящимся к компе-

тенции отдела;

в) подготовку проектов представлений о целесообразности применения акта помилования, вносимых Губернатором 

области Президенту Российской Федерации;

г) подготовку к опубликованию в средствах массовой информации области списков лиц, рекомендованных Губерна-

тором области к помилованию;

д) подготовку материалов по ходатайствам о помиловании для рассмотрения их комиссией по вопросам помилования 

на территории области; 

е) оформление протоколов заседания, проектов заключений комиссии по вопросам помилования на территории об-

ласти;

ж) изучение, анализ и обобщение практики подготовки рассмотрения материалов о помиловании, разработку соот-

ветствующих аналитических и информационных материалов по вопросам помилования;

з) ведение учета ходатайств и иных документов по вопросам помилования и формирования соответствующего  ар-

хива;

4)  организовывать работу по:

а) организационному обеспечению реализации Губернатором области полномочий по рассмотрению ходатайств о 

помиловании и заключений комиссии по  вопросам помилования на территории области о целесообразности применения 

акта помилования;

б) по информационному, материально-техническому, правовому, документационному обеспечению работы комиссии 

по вопросам помилования на территории области;

в) по обеспечению взаимодействия комиссии по вопросам помилования на территории области с органами государ-

ственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, организациями по вопросам поми-

лования;

5) обеспечивать исполнение иных обязанностей, предусмотренных  законодательством, положением об управлении, 

положением об отделе, а также поручений начальника управления.

Советник отдела законодательства о государственном строительстве и местном самоуправлении

1. Требования, предъявляемые к гражданину (государственному гражданскому служащему Иркутской обла-

сти) на замещение должности областной гражданской службы: 

- гражданство Российской Федерации;

- достижение возраста 18 лет;

- владение государственным языком Российской Федерации;

- наличие высшего профессионального образования по специальности «юриспруденция»;

- не менее не менее трех лет стажа государственной гражданской службы (государственной службы иных видов) или 

не менее четырех лет стажа работы по специальности;

- профессиональных знаний: Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, феде-

ральных законов: «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов го-

сударственной власти субъектов Российской Федерации», «О системе государственной службы Российской Федерации», 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», «О противодействии коррупции», указов Президента 

Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов Рос-

сийской Федерации, Устава Иркутской области, законов области, основ делопроизводства, иных нормативных правовых 

актов, регулирующих соответствующую сферу деятельности применительно к исполнению конкретных должностных обя-

занностей, основных принципов организации органов государственной власти Российской Федерации и области, основных 

принципов построения и функционирования системы государственной службы, а также знание структуры и полномочий 

органов государственной власти и местного самоуправления, основ организации прохождения государственной граждан-

ской службы, порядка работы со служебной информацией, правил и норм охраны труда, техники безопасности и противо-

пожарной защиты, служебного распорядка аппарата Губернатора области и Правительства области;

- навыков работы с различными источниками информации и использования этой информации для решения соответ-

ствующих задач, с нормативными правовыми актами, эффективного планирования служебного времени, взаимодействия 

с должностными лицами государственных органов, а также других ведомств, организаций, государственными граждански-

ми и муниципальными служащими, гражданами, подготовки делового письма, владения компьютерной и другой оргтехни-

кой, а также необходимым программным обеспечением.

2. Должностные обязанности:

В целях обеспечения реализации задач и функций управления государственный гражданский служащий области обя-

зан: 

1) участвовать в выполнении стоящих перед отделом задач по обеспечению законности в деятельности Губернатора 

Иркутской области, Правительства Иркутской области, аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркут-

ской области посредством анализа правовых актов Губернатора Иркутской области, Правительства Иркутской области, 

аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области на соответствие федеральному и област-

ному законодательству;

2) проводить правовую экспертизу и готовить правовые заключения по направлениям деятельности отдела на соот-

ветствие требованиям законодательства проектов правовых актов Губернатора Иркутской области, Правительства Иркут-

ской области, аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области;

3) в установленном порядке участвовать в подготовке документов правового характера, вносимых на рассмотрение 

Губернатору Иркутской области, заместителю Губернатора Иркутской области, руководителю аппарата Губернатора Ир-

кутской области и Правительства Иркутской области;

4) подготавливать совместно с исполнительными органами государственной власти Иркутской области, самостоя-

тельными структурными подразделениями аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, 

предложения об изменении действующих или отмене фактически утративших силу правовых актов Иркутской области;

5) представлять в установленном порядке интересы Губернатора Иркутской области, Правительства Иркутской обла-

сти, аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области в судебных, административных, других 

органах при рассмотрении правовых споров (правовых вопросов);

6) оказывать юридическую помощь государственным гражданским служащим исполнительных органов государствен-

ной власти Иркутской области, их структурных подразделений посредством консультирования и подготовки правовых 

справок в установленном порядке, а также консультирование государственных гражданских служащих других отделов 

Управления;

7) осуществлять подборку необходимых справочных материалов и документов по правовым вопросам;

8) обеспечивать исполнение иных обязанностей, предусмотренных законодательством, положением об отделе, а так-

же поручений начальника управления, его заместителей, начальника отдела по направлениям деятельности отдела и во-

просам, связанным с подготовкой решений по текущим вопросам.

3. Гражданину Российской Федерации, изъявившему желание участвовать в конкурсе, необходимо предста-

вить следующие документы: 

1) личное заявление;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной формы, с приложением фотографии (3*4 см), 

утвержденную распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р;

3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии 

на конкурс),

4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию, заве-

ренные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы):

а) копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впер-

вые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

б) копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профес-

сиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;

5) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на гражданскую службу Иркут-

ской области или ее прохождению (Учетная форма № 001-ГС/у);

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда служебная (тру-

довая) деятельность осуществляется впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории 

Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. Условия прохождения государственной гражданской службы Иркутской области.

Гражданский служащий осуществляет профессиональную служебную деятельность в соответствии со статьями 14, 

15, 17, 18 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

5. Место и время приема документов:

Документы, указанные в пункте 3 настоящего объявления, представляются в аппарат Губернатора Иркутской области 

и Правительства Иркутской области в течение 30 дней со дня объявления об их приеме. 

Документы принимаются по адресу: 664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1 а, кабинет 256, с 10.00 до 12.00 и с 15.00 до 17.00 

часов (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней), телефон (395-2) 25-60-98.

Документы должны быть поданы не позднее 17.00 часов (время местное) 2 августа 2010 года.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил 

оформления являются основанием для отказа гражданину в их приеме.

6. Предполагаемая дата проведения конкурса, место и порядок его проведения:

Предполагаемая дата проведения конкурса « 6 » сентября 2010 года, конкурс будет проходить по адресу: 664027, 

г. Иркутск, ул. Ленина, 1 а. 

За разъяснениями по всем вопросам проведения конкурса обращаться в управление Губернатора Иркутской области 

и Правительства Иркутской области по государственной гражданской службе, кадрам и государственным наградам по 

телефонам (395-2) 25-60-98 с 10.00 до 12.00 и с 15.00 до 17.00 часов (время местное), е-mail: konkurs@govirk.ru, факс (395-

2) 25-60-97, официальный портал Иркутской области www.irkobl.ru.

Начальник управления Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

по государственной гражданской службе, кадрам и государственным наградам

В.Ю. Митусов

З А К О Н

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ПРАВ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ 

РОДИТЕЛЕЙ, НА ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1. Предмет правового регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон в соответствии с Жилищным кодексом Россий-ской Федерации, Федеральным законом от 21 де-

кабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», Федеральным законом от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве» устанавли-

вает для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-телей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, дополнительные гарантии прав на жилое помещение и регулирует отдельные вопросы их реализации 

в Иркутской области (далее – область).

Понятия, используемые в настоящем Законе, применяются в значе-ниях, установленных Федеральным законом от 

21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке де-тей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей».

Статья 2. Дополнительные гарантии прав детей-сирот и детей, ос-тавшихся без попечения родителей, на жи-

лое помещение 

1. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, имею-щие закрепленное жилое помещение, сохраняют 

на него право на весь период пребывания в образовательном учреждении или учреждении социального обслуживания 

населения, а также в учреждениях всех видов профессионального образования независимо от форм собственности, на 

период службы в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации, на период нахождения в учреждениях, исполняющих 

наказание в виде лишения свободы.

2. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, проживающие на территории области либо помещенные в соответствии с законодательством об опеке 

и попечительстве под надзор в организации, расположенные на территории области, не имеющие в собственности жилого 

помещения либо закрепленного жилого помещения (далее – дети-сироты), обеспечиваются жилыми помещениями по до-

говорам социального найма в соответствии с настоящим Законом.

Статья 3. Учет детей-сирот в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма 

1. Учет детей-сирот в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 

найма (далее – учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях) осуществляется в соответствии с законом области, 

определяющим порядок ведения органами местного самоуправления  муниципальных образований Иркутской области 

учета граждан в качестве нуждающихся в жилых  помещениях.

2. Данные о детях-сиротах, состоящих на учете в качестве нуждаю-щихся в жилых помещениях, направляются в 

уполномоченный Правительством Иркутской области исполнительный орган государ-ственной власти Иркутской области 

(далее – уполномоченный орган), ведущий областной реестр детей-сирот, состоящих на учете в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (далее – областной реестр).

3. Форма областного реестра и порядок его ведения устанавлива-ются уполномоченным органом.

Статья 4. Порядок предоставления жилых помещений по договорам социального найма детям-сиротам 

1. В соответствии с настоящим Законом детям-сиротам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых по-

мещениях, однократно предоставляются жилые помещения по договорам социального найма.

2. Жилые помещения по договорам социального найма предоставляются детям-сиротам после окончания их пре-

бывания в образовательном учреждении или учреждении социального обслуживания, а также в учреждениях всех видов 

профессионального образования независимо от форм собственности, либо по окончании службы в рядах Вооруженных 

Сил Российской Федерации, либо после возвращения из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы. 

В иных случаях жилые помещения по договорам социального най-ма предоставляются детям-сиротам по достижении 

ими восемнадцати лет либо приобретении ими в установленном порядке полной дееспособности до достижения совер-

шеннолетия.

3. Жилые помещения по договорам социального найма предоставляются детям-сиротам по их заявлению, поданному 

в уполномоченный орган.

4. С заявлением о предоставлении жилого помещения по договору социального найма дети-сироты представляют в 

уполномоченный орган: 

1) документ, удостоверяющий личность; 

2) в случаях, указанных в абзаце первом части 2 настоящей статьи, – документы, подтверждающие окончание пребы-

вания детей-сирот в об-разовательном учреждении или учреждении социального  обслужива-ния, учреждениях всех видов 

профессионального образования незави-симо от форм собственности, либо окончание службы в рядах Вооруженных Сил 

Российской Федерации, либо возвращение из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы; 

3) в случае приобретения детьми-сиротами в установленном порядке полной дееспособности до достижения совер-

шеннолетия, – ре-шение органа опеки и попечительства или решение суда об объявлении  несовершеннолетнего полно-

стью дееспособным либо свидетельство о за-ключении брака; 

4) справку органа опеки и попечительства об отсутствии закрепленного жилого помещения; документы, выданные 

органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и органами, 

осуществляющими техническую инвентаризацию, подтверждающие отсутствие жилых помещений в собственности;

5) справку органа местного самоуправления о состоянии на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении с 

указанием даты постановки на учет и основания признания нуждающимся в жилом помещении, предоставляемом по до-

говору социального найма. 

Оригиналы документов, указанных в пунктах 1 – 3 настоящей час-ти, возвращаются представившему их лицу. В 

уполномоченном ор-гане в этом случае сохраняются копии данных документов, заверенные уполномоченным лицом этого 

органа.

5. Жилые помещения по договорам социального найма предоставляются на основании решений уполномоченного 

органа.

6. Решение о предоставлении жилого помещения по договору социального найма либо об отказе в его предоставле-

нии принимается уполномоченным органом не позднее чем через 25 дней со дня подачи заявления и документов, указан-

ных в части 4 настоящей статьи.

7. Отказ в предоставлении жилого помещения по договору социального найма может быть обжалован в вышестоящий 

в порядке подчиненности исполнительный орган государственной власти Иркутской области и (или) в судебном порядке.

8. Уведомления о предоставлении жилого помещения по договору социального найма либо об отказе в его предо-

ставлении с указанием причин отказа направляются детям-сиротам не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия 

соответствующих решений.  

9. Решение уполномоченного органа о предоставлении жилого по-мещения по договору социального найма является 

основанием для заключения договора социального найма жилого помещения в срок, установленный данным решением.

10. Жилые помещения по договорам социального найма предоставляются детям-сиротам по месту их учета в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях в границах соответствующего населенного пункта.

С согласия детей-сирот им могут быть предоставлены по догово-рам социального найма в соответствии с настоящим 

Законом жилые помещения в границах района, в который входит соответствующий населенный пункт.

11. Жилое помещение по договору социального найма предоставляется детям-сиротам общей площадью 33 квадрат-

ных метра.

С учетом конструктивных и технических параметров многоквартирных домов размер общей площади, указанный в 

абзаце первом настоящей части, увеличивается или уменьшается не более чем на 5 квадратных метров.

12. Жилое помещение, предоставляемое по договору социального найма, должно соответствовать санитарным и тех-

ническим правилам и нормам, быть благоустроенным применительно к условиям соответствующего населенного пункта.

13. Порядок организации работы по предоставлению детям-сиротам жилых помещений по договорам социального 

найма в соответствии с настоящим Законом определяется уполномоченным орга-ном.

Статья 5. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим Законом

Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Закона, производится за счет средств областного 

бюджета, предусмот-ренных законом области об областном бюджете, в порядке, установленном бюджетным законода-

тельством.

Статья 6. Заключительные положения

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

2. Со дня вступления в силу настоящего Закона признать утратившим силу Закон Усть-Ордынского Бурятского авто-

номного округа от 2 июня 2006 года № 268-оз «О мерах социальной поддержки в части обеспечения жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Усть-Ордынском Бурятском автономном округе» (Панорама 

округа, 2006, 6 июня).

Губернатор Иркутской области

Д.Ф. Мезенцев

г. Иркутск

от 22 июня 2010 года

№ 50-ОЗ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июня 2010 года                                                                                                                                                              № 148-пп

г. Иркутск

Об утверждении Положения о предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях 

возмещения затрат на техническую и технологическую модернизацию сельского хозяйства

В целях поддержки сельскохозяйственного производства в Иркутской области, в соответствии с Федеральным зако-

ном от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», подпунктом 9 пункта 2 статьи 26.3 Федерально-

го закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 26 Закона Иркутской области 

от 18 декабря 2009 года № 100/66-оз «Об областном бюджете на 2010 год», руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской 

области, Правительство Иркутской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях воз-

мещения затрат на техническую и технологическую модернизацию сельского хозяйства.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

Д.Ф. Мезенцев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Иркутской области

от 28 июня 2010 года № 148-пп

Положение 

о предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат 

на техническую и технологическую модернизацию сельского хозяйства

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления в 2010 году субсидий из областного бюд-

жета в целях возмещения затрат на техническую и технологическую модернизацию сельского хозяйства (далее - субсидии), 

категории лиц, имеющих право на получение субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, 

установленных при их предоставлении.

2. Уполномоченным органом по предоставлению субсидий является министерство сельского хозяйства Иркутской об-

ласти (далее - министерство).

3. Субсидии предоставляются из областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2010 год, до-

веденных до министерства на цели, указанные в пункте 1 настоящего Положения.

4. Субсидии предоставляются в целях возмещения затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям в связи с 

приобретением сельскохозяйственной техники, грузовых и специальных автомобилей, технологического оборудования на 

условиях договоров финансовой аренды (лизинга), заключенных в 2003-2007 годах. 

Размер субсидий: 50 процентов от текущих лизинговых платежей 2008 года.

Глава 2. Категории лиц, имеющих право на получение субсидий

5. Право на получение субсидий имеют зарегистрированные и осуществляющие на территории Иркутской области 

производство сельскохозяйственной продукции:

а) организации и индивидуальные предприниматели, в том числе крестьянские (фермерские) хозяйства, осущест-

вляющие производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку (в 

том числе на арендованных основных средствах)  в соответствии с Перечнем, утверждаемым Правительством Российской 

Федерации, и реализацию этой продукции при условии, что в их доходе от реализации товаров (работ, услуг) доля дохода от 

реализации этой продукции составляет не менее чем семьдесят процентов за календарный год, с выручкой от реализации 

сельскохозяйственной продукции за 2009 год до 200 млн. рублей;

б) сельскохозяйственные потребительские кооперативы (перерабатывающие, сбытовые (торговые), обслуживающие 

(в том числе кредитные), снабженческие, заготовительные), созданные в соответствии с Федеральным законом от 8 де-

кабря 1995 года № 193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации», с выручкой от реализации сельскохозяйственной про-

дукции за 2009 год до 200 млн. рублей.

При совместном упоминании лица, имеющие право на получение субсидий, указанные в подпунктах «а», «б» настоя-

щего пункта, именуются как «сельскохозяйственные товаропроизводители».

Глава 3. Условия предоставления субсидии

6. Субсидии предоставляются при соблюдении сельскохозяйственными товаропроизводителями следующих условий:

а) оплата лизинговых платежей сельскохозяйственными товаропроизводителями лизингодателю (сублизингодателю) 

по графику 2008 года в размере не менее 50 процентов на момент обращения за предоставлением субсидии, но не позднее 

1 сентября 2010 года;

б) отсутствие возбужденной процедуры банкротства, ликвидации;

в) отсутствие просроченной задолженности по централизованным кредитам, выданным в 1992 - 1994 годах, и начис-

ленным по ним процентам, переоформленным в долг государству под гарантию Иркутской области;

г) снижение на 10 процентов задолженности по налогам и сборам в областной бюджет и внебюджетные фонды (при 

ее наличии) по сравнению с задолженностью по состоянию на 1 января 2009 года, подтвержденной актом сверки с нало-

говыми органами или справкой о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам, на момент первичного обращения за 

предоставлением субсидий;

д) отсутствие у сельскохозяйственных товаропроизводителей установленных случаев нецелевого использования суб-

сидий в прошедшем финансовом году.

Глава 4. Порядок предоставления и возврата субсидий

7. Основанием для предоставления субсидий является Соглашение, форма которого утверждается приказом мини-

стерства, подлежащим опубликованию в общественно-политической газете «Областная» и размещению на официальном 

сайте министерства www.agroline.ru, заключенное министерством с сельскохозяйственным товаропроизводителем, в кото-

ром определяется размер субсидии, порядок ее предоставления и возврата, обязательства министерства и сельскохозяй-

ственного товаропроизводителя.

8. Предоставление субсидий, предусмотренных на цели, указанные в пункте 4 настоящего Положения, осуществляет-

ся на основании следующих документов, представленных в министерство:

а) копий лизингового договора, счетов на оплату и документов, подтверждающих оплату по договору лизинга (платеж-

ных поручений, кассовых чеков, приходных ордеров либо счетов-фактур и товарно-транспортных накладных или наклад-

ных в случае расчета продукцией сельскохозяйственного производства), графиков лизинговых платежей;

б) справки-расчета для выплаты субсидии по форме согласно приложению к настоящему Положению;

в) справки-подтверждения об отсутствии возбужденной процедуры банкротства, заверенной получателем;

г) формы отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса 

за 2009 год (Ф-6, Ф-2);

д) акта сверки с налоговыми органами или справки о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам.

9. Министерство в течение одного месяца с момента представления документов, указанных в пункте 8 настоящего 

Положения, осуществляет их проверку и представляет в министерство финансов Иркутской области заверенный министер-

ством расчет размера субсидии, указанный в подпункте «б» пункта 8 настоящего Положения, и платежное поручение для 

перечисления субсидии на счет получателя, либо принимает решение об отказе в предоставлении субсидии, и направляет 

юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю мотивированное обоснование отказа в предоставлении субсидии.

10. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

а) представление недостоверных сведений и документов;

б) неполное представление документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Положения;

в) несоответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям, установленным настоящим 

Положением.

11. В случае нарушения получателями условий, установленных при предоставлении субсидий, министерство направ-

ляет им требования о возврате полученных субсидий. Субсидии подлежат возврату в областной бюджет в течение 10 

банковских дней с момента получения соответствующих требований.

Глава 5. Контроль за целевым использованием субсидий

12. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации.

13. Министерство ведет учет использованных субсидий по каждому сельскохозяйственному товаропроизводителю 

и ежеквартально в срок до 25 числа следующего за отчетным кварталом месяца представляет в министерство финансов 

Иркутской области отчет об использовании субсидий по установленной последним форме.

По итогам работы за год одновременно с отчетом министерство представляет в министерство финансов Иркутской 

области аналитическую записку об использовании субсидий.

Заместитель Председателя Правительства Иркутской области

С.И. Зубакин

Приложение

к Положению о предоставлении в 2010 году субсидий 

из областного бюджета в целях возмещения затрат 

на техническую и технологическую модернизацию 

сельского хозяйства

СПРАВКА-РАСЧЕТ

для выплаты субсидий по направлению

_______________________________________________________________________

Ведомственная классификация  __________________________________________________

                                                       (наименование организации и района получения субсидии)

Наименование 

субсидии

№ и дата 

договора

График 

текущих 

лизинговых 

платежей   

2008 года              

(100%)                              

(руб)

Размер 

субсидии                                  

от графика                                      

( 50%)

Фактически про-

финансировано 

из областного 

бюджета теку-

щих лизинговых 

платежей  в 2008 

году 

Сумма к опла-

те с учетом  

финансирова-

ния 2008 года             

(руб)

Документ, подтверждающий 

оплату

Наименование, 

№ и дата
Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 

      

Исполнитель____________________________________

                                                   подпись

дата

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21 июня 2010 года                                                                                                                                                  № 294-мпр

г. Иркутск

 О нормативах минимального обеспечения молодежи региональными и муниципальными учреждениями по 

месту жительства

В целях создания и обеспечения условий для воспитания, развития, социального становления и самореализации де-

тей, подростков и молодежи по месту жительства, в соответствии с Перечнем поручений Президента Российской Федера-

ции по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 17 июля 2009 года, утвержденного 30 июля 2009 

года  № Пр-1994ГС, руководствуясь статьей 13 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых ак-

тах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», распоряжением Правительства Иркутской 

области от 9 ноября 2009 года № 310/118-рп «О разработке нормативов минимального обеспечения молодежи региональ-

ными и муниципальными учреждениями по месту жительства», статьей 21 Устава Иркутской области

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить нормативы минимального обеспечения молодежи региональными учреждениями по месту жительства 

(многофункциональные молодежные центры, дома молодежи, центры профориентации и досуга) из расчета не менее 25 

кв.м. на 1000 граждан в возрасте от 14 до 30 лет.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области утвердить на 

своих территориях нормативы минимального обеспечения молодежи муниципальными учреждениями по месту жительства 

(многофункциональные молодежные центры, дома молодежи, центры профориентации и досуга) из расчета не менее 25 

кв.м. на 1000 граждан в возрасте от 14 до 30 лет.

3. Признать утратившим силу приказ министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркут-

ской области от 8 апреля 2010 года № 292-мпр «О нормативах минимального обеспечения молодежи региональными и 

муниципальными учреждениями по месту жительства».

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Министр

К.Ю. Волков



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2 июля 2010  № 74 (648) официальная информация 7

Результаты аукциона о продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений, 

состоявшегося 28 июня 2010 г. в 10 часов 00 минут по адресу: п. Усть-Уда, ул. Постышева, 18
Перечень аукционных единиц

№ аукционной единицы Лесничество (дача, тех. участок) Квартал Площадь, га
Общий ликвидный 

запас, м3

Начальная цена, 

руб.
Задатки Окончательная цена, руб. Участники аукциона Результаты

Усть-Удинское лесничество

1
Усть-Удинское, технический участок 

№3 (колхоз им.Ленина)
Кв. 113, в. 1 18,4 3306 725293 75000 725293 ИП Глава КФХ Константинов В.И. Единственный участник

2
Усть-Удинское, технический участок 

№3 (колхоз им.Ленина
Кв. 79, в. 3, 4 7,1 995 193334 20000 193334 ИП Глава КФХ Константинов В.И. Единственный участник 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Территориальное управление агентства лесного хозяйства Иркутской области по Бирюсинскому лесничеству проводит 

аукцион по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений в целях осуществления заготовки 

древесины для обеспечения государственных или муниципальных нужд (далее – аукцион) 23 июля 2010 г. в 15.00 по адресу: 

пос. Новобирюсинский, ул. Железнодорожная, д. 3.

Перечень аукционных единиц 

№ аук. 

ед-цы

Местоположение участков 

(участковое лесничество, дача, 

тех. участок)

Границы участка, 

№ квартала

Площадь, 

га

Породный состав 

насаждений

Ликвидный 

запас, м3

Начальная 

цена, руб.

Задаток,

руб.

1
Кондратьевское

(Кондратьевская дача)
105 10 3Е2П1Л1К3Б 2181 274 572 27 457

2
Кондратьевское

(Полинчетская дача)
126 6 3Л1К2П1Е3Б 1637 146 784 14 678

Обременение лесных участков и ограничение использования лесов на данных участках не установлено. Виды и па-

раметры использования лесов – рубка спелых и перестойных насаждений, рубка при вырубке погибших и поврежденных 

насаждений.

Порядок и условия проведения аукциона

Участвовать в аукционе могут только юридические лица и индивидуальные предприниматели. Лицо, желающее 

участвовать в аукционе, подаёт заявку, в которой указывается:

– для юридического лица: наименование, организационно-правовая форма, местонахождение, реквизиты банковского 

счёта;

– для индивидуального предпринимателя: фамилия, имя, отчество, данные документа, удостоверяющего личность, 

место жительства, реквизиты банковского (лицевого) счёта;

– номер, дата государственного контракта на поставку древесины для государственных или муниципальных нужд.

К заявке на участие в аукционе прилагаются:

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц – для юридического лица; выписка из Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей – для индивидуального предпринимателя, или нотариально 

удостоверенная копия соответствующей выписки. 

2) копия платежного поручения отдельно по каждой аукционной единице (с отметкой банка) и выписка с банковского 

счета, подтверждающая факт внесения задатка.

Заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. На каждый лот заявитель подает отдельную 

заявку с приложением всех необходимых документов.

При подаче заявки физическое лицо (представитель участника аукциона) предъявляет документ, удостоверяющий 

личность.

Прилагаемые к заявке документы представляются с описью таковых, заявка и опись документов составляются в двух 

экземплярах.

Для участия в аукционе заявитель должен внести задаток, указанный в графе «задаток», по каждой аукционной 

единице отдельно путем перечисления платежным поручением по реквизитам: 

Агентство лесного хозяйства Иркутской области

664003 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Горького, 31

ИНН/КПП 3808170859/380801001

Министерство финансов Иркутской области (агентство лесного хозяйства Иркутской области, л/с 81103010010)

р/с 40302810400004000002

БИК 042520001 ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области, г. Иркутск 

Назначение платежа: Задаток по аукциону от 23 июля 2010 г. за аукционную единицу № _____ по Бирюсинскому 

лесничеству. 

Срок внесения задатка – до 18 июля 2010 г.

Аукцион проводится в форме устных торгов по каждой аукционной единице отдельно, по порядку их номеров в 

вышеуказанном перечне аукционных единиц, путем повышения начальной цены на шаг аукциона. Шаг аукциона составляет 

5% от начальной цены аукционной единицы.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену.

Победитель аукциона обязан подписать договор купли-продажи лесных насаждений в течение 10 рабочих дней со 

дня подписания протокола. В случае нарушения срока подписания договора купли-продажи лесных насаждений задаток 

победителю не возвращается.

Заявки сдаются под расписку секретарю аукционной комиссии по адресу: 665061 пос. Новобирюсинский, ул. 

Железнодорожная, д. 3, приёмная, телефон 8 (3919) 87-36-03. Там же можно получить дополнительную информацию.

Официальный сайт, на котором размещена документация об аукционе, а также форма заявки и проект договора 

купли-продажи: http://les.irkobl.ru/

Начало приема заявок: с даты опубликования настоящего извещения. 

Окончание приема заявок: до 17.00 20 июля 2010 г.

Организатор аукциона имеет право отказаться от проведения аукциона по любой аукционной единице за 10 дней до 

окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

Заявитель вправе отозвать заявку на участие в аукционе в любое время до окончания срока подачи заявок.

Затраты, понесенные участниками аукциона, организатором аукциона не компенсируются. 

Задатки участникам аукциона, которые не стали победителями аукциона, возвращаются на их банковские (лицевые) 

счета в течение пяти рабочих дней после оформления результатов аукциона.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Территориальное управление агентства лесного хозяйства Иркутской области по Иркутскому лесничеству проводит 

аукцион по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений в целях осуществления заготовки 
древесины для реализации направлений и осуществления мероприятий, включенных в федеральные, областные 
программы поддержки сельскохозяйственного производства и связанных со строительством, ремонтом зданий, строений, 
сооружений сельскохозяйственного назначения и их отоплением (далее – аукцион) 23 июля 2010 г. в 10.00 по адресу: г. 
Иркутск, ул. Братская, 9.

Перечень аукционных единиц 

№ аук. 
ед-цы

Местоположение участков 
(участковое лесничество, 
дача, тех. участок)

Границы участка, 
№ квартала

Площадь, 
га

Породный состав 
насаждений

Ликвидный 
запас, м3

Начальная 
цена, руб.

Задаток, 
руб.

Иркутское лесничество

1 Гороховское, ТУ 1 93 (39,40) 4,4 9С1Б 1078 191 564 95 782

2 Гороховское, ТУ 1 93 (40) 7,2 10С 1879 321 710 160 855

3 Гороховское (Оекская 
дача)

83 (8,1) 11,1 9С1Б 1968 210 820 105 410

4 Гороховское, ТУ 1 91 (5,8,10,18) 8,6 8С2Б 1673 338 298 169 149

5 Гороховское, ТУ 2 16 (13) 3,2 9С1Б 743 121 768 60 884
 

Обременение лесных участков и ограничение использования лесов на данных участках не установлено. Виды и пара-
метры использования лесов – рубка спелых и перестойных насаждений.

Порядок и условия проведения аукциона
Участвовать в аукционе могут только юридические лица и индивидуальные предприниматели. Лицо, желающее 

участвовать в аукционе, подаёт заявку, в которой указывается:
– для юридического лица: наименование, организационно-правовая форма, местонахождение, реквизиты банковского 

счёта;
– для индивидуального предпринимателя: фамилия, имя, отчество, данные документа, удостоверяющего личность, 

место жительства, реквизиты банковского (лицевого) счёта;
– номер, дата государственного контракта на поставку древесины для государственных или муниципальных нужд.
К заявке на участие в аукционе прилагаются: 
1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц – для юридического лица; выписка из Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей – для индивидуального предпринимателя, или нотариально 
удостоверенная копия соответствующей выписки. 

2) копия платежного поручения отдельно по каждой аукционной единице (с отметкой банка) и выписка с банковского 
счета, подтверждающая факт внесения задатка.

Заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. На каждый лот заявитель подает отдельную 
заявку с приложением всех необходимых документов.

При подаче заявки физическое лицо (представитель участника аукциона) предъявляет документ, удостоверяющий 
личность.

Прилагаемые к заявке документы представляются с описью таковых, заявка и опись документов составляются в двух 
экземплярах.

Для участия в аукционе заявитель должен внести задаток, указанный в графе «задаток», по каждой аукционной 
единице отдельно путем перечисления платежным поручением по реквизитам: 

Агентство лесного хозяйства Иркутской области
664003 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Горького, 31
ИНН/КПП 3808170859/380801001
Министерство финансов Иркутской области (агентство лесного хозяйства 
Иркутской области, л/с 81103010010)
р/с 40302810400004000002
БИК 042520001 ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области г. Иркутск 
Назначение платежа: Задаток по аукциону от 23 июля 2010 г. за аукционную единицу № _____ по Иркутскому 

лесничеству. 
Срок внесения задатка: до 15 июля 2010 г.
Аукцион проводится в форме устных торгов по каждой аукционной единице отдельно, по порядку их номеров в 

вышеуказанном перечне аукционных единиц, путем повышения начальной цены на шаг аукциона. Шаг аукциона составляет 
5% от начальной цены аукционной единицы.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену.
Победитель аукциона обязан подписать договор купли-продажи лесных насаждений в течение 10 рабочих дней со 

дня подписания протокола. В случае нарушения срока подписания договора купли-продажи лесных насаждений задаток 
победителю не возвращается.

Заявки сдаются под расписку секретарю аукционной комиссии по адресу: 664019 г. Иркутск, ул. Братская, 9, отдел 
лесопользования, телефон 34-62-88. Там же можно получить дополнительную информацию.

Официальный сайт, на котором размещена документация об аукционе, а также форма заявки и проект договора 
купли-продажи: http://les.irkobl.ru/

Начало приема заявок: с даты опубликования настоящего извещения. 
Окончание приема заявок: до 17.00 19 июля 2010 г.
Организатор аукциона имеет право отказаться от проведения аукциона по любой аукционной единице за 10 дней до 

окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.
Заявитель вправе отозвать заявку на участие в аукционе в любое время до окончания срока подачи заявок.
Затраты, понесенные участниками аукциона, организатором аукциона не компенсируются. 
Задатки участникам аукциона, которые не стали победителями аукциона, возвращаются на их банковские (лицевые) 

счета в течение пяти рабочих дней после оформления результатов аукциона.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Территориальное управление Агентства лесного хозяйства Иркутской области по Кировскому лесничеству проводит 

аукцион по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений в целях осуществления заготовки 
древесины для обеспечения государственных или муниципальных нужд (далее – аукцион) 19 июля 2010 г. в 11.00 по адресу: 
669341 Иркутская область, Боханский район, с. Олонки, ул. Мерешкина, 1, Кировское лесничество.

Перечень аукционных единиц 

№ аук. 
ед-цы

Местоположение участков 
(участковое лесничество, 
дача, тех. участок)

Границы участка, 
№ квартала

Площадь, 
га

Породный состав 
насаждений

Ликвидный 
запас, м3

Начальная 
цена, руб.

Задаток, 
руб.

Кировское лесничество

1
Боханское
(Боханская дача)

15 3,0 9С1Л 538 148846,00 14884,00

2
Боханское
(Боханская дача)

15 2,8 9С1Л 499 141554,00 14155,00

3
Казачинское
(Тех.участок № 1)

7 2,6 10С 490 164570,00 16457,00

4
Казачинское
(Тех.участок № 1)

16 2,1 10С 510 172812,00 17281,00

5
Боханское
(Боханская дача)

20 2,4 10С 575 161552,00 16155,00

6
Тихоновское
(Тихоновская дача)

77 2,8 9С1Л 560 185312,0 18531,0

 
Обременение лесных участков и ограничение использования лесов на данных участках не установлено. Виды и пара-

метры использования лесов – рубка спелых и перестойных насаждений.

Порядок и условия проведения аукциона
Участвовать в аукционе могут только юридические лица и индивидуальные предприниматели. Лицо, желающее 

участвовать в аукционе, подаёт заявку, в которой указывается:
- для юридического лица – наименование, организационно-правовая форма, местонахождение, реквизиты банковского счёта;
- для индивидуального предпринимателя – фамилия, имя, отчество, данные документа, удостоверяющего личность, 

место жительства, реквизиты банковского (лицевого) счёта;
- номер, дата государственного контракта на поставку древесины для государственных или муниципальных нужд.
К заявке на участие в аукционе прилагаются: 
1) выписка из единого государственного реестра юридических лиц – для юридического лица, выписка из единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей – для индивидуального предпринимателя, или нотариально 
удостоверенная копия соответствующей выписки. 

2) копия платежного поручения отдельно по каждой аукционной единице (с отметкой банка) и выписка с банковского 
счета, подтверждающая факт внесения задатка.

Заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. На каждый лот заявитель подает отдельную 
заявку с приложением всех необходимых документов.

При подаче заявки физическое лицо (представитель участника аукциона) предъявляет документ, удостоверяющий 
личность.

Прилагаемые к заявке документы представляются с описью таковых, заявка и опись документов составляются в двух 
экземплярах.

Для участия в аукционе заявитель должен внести задаток, указанный в графе «задаток», по каждой аукционной 
единице отдельно, путем перечисления платежным поручением по реквизитам: 

Агентство лесного хозяйства Иркутской области
664003, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Горького, 31
ИНН/КПП 3808170859/380801001
Министерство финансов Иркутской области (Агентство лесного хозяйства 
Иркутской области, л/с 81103010010)
р/с 40302810400004000002
БИК 042520001 ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области г. Иркутск 
Назначение платежа: Задаток по аукциону от 19 июля 2010 г. за аукционную единицу № _____ по Кировскому 

лесничеству. 
Срок внесения задатка – до 13 июля 2010 г.
Аукцион проводится в форме устных торгов по каждой аукционной единице отдельно, по порядку их номеров в 

вышеуказанном перечне аукционных единиц, путем повышения начальной цены на шаг аукциона. Шаг аукциона составляет 
5 процентов от начальной цены аукционной единицы.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену.
Победитель аукциона обязан подписать договор купли-продажи лесных насаждений в течение 10 рабочих дней со 

дня подписания протокола. В случае нарушения срока подписания договора купли-продажи лесных насаждений задаток 
победителю не возвращается.

Заявки сдаются под расписку секретарю аукционной комиссии по адресу: 669341 с. Олонки, ул. Мерешкина, 1 отдел 
лесопользования, телефон 8 (39538) 25-358. Там же можно получить дополнительную информацию.

Официальный сайт, на котором размещена документация об аукционе, а также форма заявки и проект договора 
купли-продажи: http://les.irkobl.ru/

Начало приема заявок – с даты опубликования настоящего извещения. Окончание приема заявок – до 17.00 16 июля 2010 г.
Организатор аукциона имеет право отказаться от проведения аукциона по любой аукционной единице за 10 дней до 

окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.
Заявитель вправе отозвать заявку на участие в аукционе в любое время до окончания срока подачи заявок.
Затраты, понесенные участниками аукциона, организатором аукциона не компенсируются. 
Задатки участникам аукциона, которые не стали победителями аукциона, возвращаются на их банковские (лицевые) 

счета в течение пяти рабочих дней после оформления результатов аукциона. 

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

29 июня 2010 года                                                                                                                                                      № 160-уг

г. Иркутск 

О присвоении И.М. Головных почетного звания "Почетный гражданин Иркутской области"

Руководствуясь статьями 58, 59 Устава Иркутской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. За многолетнюю и яркую деятельность, способствующую развитию  Иркутской области, повышению авторитета 

региона в Российской Федерации и за рубежом и в связи с 60-летним юбилеем присвоить почётное звание «Почётный 

гражданин Иркутской области» ГОЛОВНЫХ Ивану Михайловичу, ректору Государственного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Иркутский государственный технический университет». 

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию.

Д.Ф. Мезенцев

Объявление 

о приеме документов для участия в конкурсе 

по формированию кадрового резерва в департаменте 

по обеспечению деятельности мировых судей Иркутской 

области

1. Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Иркутской области объявляет конкурс по форми-

рованию кадрового резерва для замещения должностей государственной гражданской службы в департаменте по обеспе-

чению деятельности мировых судей Иркутской области (далее – должность областной гражданской службы):

– секретарь судебного заседания, секретарь судебного участка мировых судей Иркутской области (г. Иркутск, 

Ангарск, Братск, Бодайбо, Зима, Усть-Кут, Железногорск-Илимский, Киренск, Нижнеудинск, Слюдянка, Байкальск, 

Саянск, Тайшет, Бирюсинск, Тулун, Усолье-Сибирское, Усть-Илимск, Черемхово, Шелехов, пос. Вихоревка, Бала-

ганск, Жигалово, Залари, Качуг, Куйтун, Мама, Еланцы, Усть-Уда, Чунский, Магистральный, Аларский район, Бохан-

ский район, Баяндаевский район, Нукутский район, Осинский район, Эхирит-Булагатский район).

Требования, предъявляемые к претенденту на включение в кадровый резерв на замещение указанных должностей:

– гражданство Российской Федерации;

– владение государственным языком Российской Федерации;

– наличие высшего профессионального образования по направлению «правоведение» либо «юриспруденция»;

– профессиональные знания и навыки, необходимые для исполнения должностных обязанностей :

– знание Конституции Российской Федерации; законодательства Российской Федерации и Иркутской области, регу-

лирующего государственную гражданскую службу Российской Федерации, судебную систему; отраслевого законодатель-

ства, соответствующего направлению деятельности; делопроизводства на судебном участке.

– владение персональным компьютером (Microsoft Office), навыки работы в ИПС «Консультант-Плюс», «Гарант», с 

копировальной и факсимильной техникой.

2. Гражданину Российской Федерации, изъявившему желание участвовать в конкурсе, необходимо предста-

вить следующие документы:

1) личное заявление;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной формы, с приложением фотографии;

3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии 

на конкурс),

4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию;

а) копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина

б) копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина – о дополнительном про-

фессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми 

службами по месту работы (службы)

5) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на гражданскую службу или ее 

прохождению.

3. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным требованиям 

к должности областной гражданской службы, а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Рос-

сийской Федерации для поступления на областную гражданскую службу и ее прохождения в случае:

1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности го-

сударственной службы (гражданской службы), по приговору суда, вступившему в законную силу, а также в случае наличия 

не снятой или не погашенной в установленном федеральным законом порядке судимости;

3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охра-

няемую федеральным законом тайну,если исполнение должностных обязанностей по должности областной гражданской 

службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой государственным гражданским служащим Ир-

кутской области (далее – областной гражданский служащий) должности связано с использованием таких сведений;

4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу или ее прохожде-

нию, и подтвержденного заключением медицинского учреждения;

5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья,сестры, а также братья, сестры, родители и дети 

супругов) с областным гражданским служащим, если замещение должности областной гражданской службы связано с не-

посредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

6) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства другого государства;

7) наличия гражданства другого государства (других государств), если иное не предусмотрено международным до-

говором Российской Федерации;

8) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на гражданскую службу;

9) непредставления установленных Федеральным законом "О государственной гражданской службе Российской Фе-

дерации" сведений или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера.

Достоверность сведений, представленных гражданином, подлежит проверке.

4. Место и время приема документов:

Документы, указанные в пункте 2 настоящего объявления, представляются в департамент по обеспечению деятель-

ности мировых судей Иркутской области в течение 30 дней со дня объявления об их приеме.

Документы принимаются по адресу: 664029 г. Иркутск, ул. Чайковского, 4, кабинет № 6, с 10.00 до 12.00 и с 15.00 до 

17.00 (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней), тел. 388-897.

Документы должны быть поданы не позднее 17 часов (время местное) 2 августа 2010 года.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил 

оформления являются основанием для отказа гражданину в их приеме.

5. За разъяснениями по всем вопросам проведения конкурса обращаться в отдел государственной гражданской 

службы и кадров департамента по обеспечению деятельности мировых судей Иркутской области по тел.(факс) 3952– 388-

897, с 10.00 до 12.00 и с 15.00 до 17.00 (время местное), сайт правительства Иркутской области www.govirk.ru, сайт Депар-

тамента по обеспечению деятельности мировых судей Иркутской области www.irkobl.ru.

Директор департамента по обеспечению деятельности мировых судей Иркутской области

О.В. Недорубкова 

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
24 июня 2010 года                                                                                                                                                     № 61-спр

г. Иркутск

Об установлении тарифов на холодную воду для потребителей ООО «Черемховский Водозабор»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов 

организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года 

№ 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере дея-

тельности организаций коммунального комплекса», руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, 

утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 400/179-пп, учитывая итоги 

рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 24 июня 2010 года,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить и ввести в действие на срок с 1 августа 2010 года по 31 декабря 2011 года включительно тарифы на 

холодную воду для потребителей ООО «Черемховский Водозабор» с календарной разбивкой, в следующих размерах (НДС 

не облагается):

а) с 1 августа 2010 года по 31 декабря 2010 года включительно – 5,57 рублей за один кубический метр; 

б) с 1 января 2011 года по 31 декабря 2011 года включительно – 6,06 рублей за один кубический метр.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Временно замещающий должность руководителя службы

А.Р. Халиулин

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
24 июня 2010 года                                                                                                                                                      № 62-спр

г. Иркутск

Об установлении предельных тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом, 

осуществляемые ООО «Восточная транспортная компания»

В соответствии с Положением о государственном регулировании тарифов на перевозки грузов, пас-

сажиров и багажа речным транспортом на территории Иркутской области, утвержденным постановлени-

ем Правительства Иркутской области от 25 марта 2009 года № 78-пп, руководствуясь Положением о служ-

бе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от

29 декабря 2009 года № 400/179-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить предельные тарифы на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом, осуществляемые ООО 

«Восточная транспортная компания», согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Временно замещающий должность руководителя службы

А.Р. Халиулин

Приложение

к приказу службы по тарифам Иркутской области 

от 24 июня 2010 года № 62-спр

Предельные тарифы на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом, 

осуществляемые ООО «Восточная транспортная компания»

№ 

п/п
Наименование маршрута

Предельные тарифы в рублях 

за одну поездку (с учетом НДС)

1. «Осетрово - Пеледуй» 4 760

2. «Витим - Бодайбо» 1 812
 

Примечание:

Тарифы на провоз каждого килограмма багажа сверх установленной законодательством нормы не могут превышать 

1,2 процента от стоимости поездки.

Начальник отдела службы

Л.И. Хороших

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

29 декабря 2009                                                                                                                                                           № 300/240-уг

г. Иркутск
Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного 

жилищного фонда Иркутской области государственным гражданским служащим Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной 
гражданской службы в Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного 

жилищного фонда Иркутской области государственным гражданским служащим Иркутской области.
2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Иркутской области от 31 декабря 2007 года № 600-п «Об 

утверждении Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда 
Иркутской области лицам, занимающим государственные должности Иркутской области, и государственным гражданским 
служащим Иркутской области».

Д.Ф. Мезенцев

УТВЕРЖДЕНО
указом Губернатора 

Иркутской области
от 29 декабря 2009 года № 300/240-уг

Положение
о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного 

фонда Иркутской области государственным гражданским служащим Иркутской области

1. Настоящее Положение устанавливает случаи и порядок предоставления служебных жилых помещений специали-
зированного жилищного фонда Иркутской области (далее - область) государственным гражданским служащим Иркутской 
области.

2. Предоставление жилых помещений в качестве служебных жилых помещений допускается только после отнесения 
жилых помещений к специализированному жилищному фонду области с соблюдением требований и в порядке, которые 
установлены Правительством Российской Федерации.

3. Служебные жилые помещения специализированного жилищного фонда области (далее - служебные жилые по-
мещения) предоставляются государственным гражданским служащим Иркутской области, которые по должности входят в 
состав Правительства Иркутской области (далее - областные гражданские служащие, входящие в состав Правительства 
Иркутской области), и иным государственным гражданским служащим области (далее – иные областные гражданские 
служащие), в случае если они не обеспечены жилыми помещениями для проживания в населенном пункте по месту про-
хождения государственной гражданской службы области.

4. В целях настоящего Положения под областными гражданскими служащими, входящими в состав Правительства 
Иркутской области, а также иными областными гражданскими служащими (далее – областные гражданские служащие), 
не обеспеченными жилыми помещениями для проживания в населенном пункте по месту прохождения государственной 
гражданской службы области, понимаются граждане:

1) не являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма служеб-
ного жилого помещения либо членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма или договору 
найма служебного жилого помещения либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого 
помещения по месту прохождения государственной гражданской службы области;

2) являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма служебного 
жилого помещения либо членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма или договору 
найма служебного жилого помещения либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого 
помещения и обеспеченные на одного члена семьи менее 9 квадратных метров площади жилого помещения по месту про-
хождения государственной гражданской службы области.

5. Служебное жилое помещение предоставляется в соответствии с решением управления делами Губернатора Ир-
кутской области и Правительства Иркутской области (далее - управление делами)  на основании заявления областных 
гражданских служащих о предоставлении служебного жилого помещения. 

6. Управление делами оформляет документы (договоры, акты приема-передачи недвижимого, движимого имущества), 
необходимые для предоставления служебных жилых помещений, и подготавливает правовой акт о предоставлении слу-
жебного жилого помещения.

7. К заявлению о предоставлении служебного жилого помещения в управление делами Губернатора  Иркутской об-
ласти и Правительства Иркутской области предоставляются следующие документы:

1) копия документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорт или иной документ, его заменяющий); 
2) копия документа, подтверждающего право на получение служебного жилого помещения (копия служебного кон-

тракта), заверенная в установленном законодательством порядке; 
3) справка о составе семьи;
4) копии документов, подтверждающих семейные отношения гражданина (свидетельства о рождении, свидетельства 

о заключении брака, акта о назначении лица опекуном или попечителем); 
5) документы органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с 

ним, органа технической инвентаризации г. Иркутска о наличии, либо отсутствии в собственности гражданина и (или) чле-
нов его семьи жилых помещений в населенном пункте по месту прохождения государственной гражданской службы обла-
сти, по местонахождению государственного органа, в котором гражданин замещает государственную должность области.

Иные областные гражданские служащие дополнительно представляют: 
1) справку с места работы об отсутствии либо наличии договора найма служебного жилого помещения (социального 

найма) у областного гражданского служащего и (или) членов его семьи; 
2) копию договора найма служебного жилого помещения, копию договора социального найма.
8. Не позднее тридцати дней со дня представления областным гражданским служащим заявления о предоставлении 

служебного жилого помещения и документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего Положения, управление делами 
принимает одно из следующих решений:

1) о предоставлении служебного жилого помещения;
2) о постановке на очередь на предоставление служебного жилого помещения в случае отсутствия свободных слу-

жебных жилых помещений;
3) об отказе в предоставлении служебного жилого помещения, в случае несоответствия сведений, указанных в пред-

ставленных документах, требованиям, установленным настоящим Положением, либо несоответствия областных граждан-
ских служащих условиям, предусмотренным пунктом 4 настоящего Положения. 

9. Соответствующее решение в письменной форме в течение двадцати  дней доводится до сведения областного граж-
данского служащего.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении служебного жилого помещения областной  гражданский слу-
жащий должен быть проинформирован о причинах принятия такого решения в письменной форме.

10. Предоставление служебных жилых помещений осуществляется в порядке очередности при наличии свободных жи-
лых помещений, исходя из времени обращения с заявлением в управление делами о предоставлении служебного жилого 
помещения, за исключением случая, предусмотренного в пункте 11 настоящего Положения. 

Граждане, принятые на учет в один и тот же день, указываются в списках на предоставление служебных жилых по-
мещений в алфавитном порядке.

11. Без учета очередности служебные жилые помещения предоставляются областным гражданским служащим, входя-
щим в состав Правительства Иркутской области, с которыми заключен служебный контракт, предусматривающий в каче-
стве условия прохождения государственной гражданской службы области предоставление служебного жилого помещения.

12. Служебное жилое помещение предоставляется по договору найма служебного жилого помещения.
Договор найма служебного жилого помещения заключается управлением делами с областными гражданскими слу-

жащими в письменной форме в соответствии с типовым договором найма служебного жилого помещения, утвержденным 
Правительством Российской Федерации.

13. Договор найма служебного жилого помещения заключается на период прохождения государственной гражданской 
службы области.

14. Договор найма служебного жилого помещения прекращается в случае освобождения от занимаемой должности 
областной гражданской службы области и увольнения с государственной гражданской службы области, а также в иных 
случаях и в порядке, установленных законодательством.

15. Расторжение договора найма служебного жилого помещения осуществляется в случаях и в порядке, установлен-
ных законодательством.

16. Плата за служебное жилое помещение и коммунальные услуги осуществляется в порядке и размерах, установлен-
ных договором найма служебного жилого помещения в соответствии с законодательством.

17. Вопросы, связанные с порядком предоставления служебных жилых помещений и не урегулированные настоящим 
Положением, разрешаются в соответствии с жилищным законодательством.

Управляющий делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области
В.А. Бутырин



8 официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2 июля 2010  № 74 (648)

Реестровый номер торгов 256-ОА/10 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

СРЕДИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
1. Форма торгов: открытый аукцион

2. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона 

заказчика:

Государственный заказчик: государственное учреждение здравоохранения «Областной онкологический диспансер» 

Почтовый адрес: 664035 Иркутская область, город Иркутск, улица Фрунзе, 32

Контактный телефон: 777-223

3. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона 

уполномоченного органа: агентство по государственному заказу Иркутской области, 664003 г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 

15, тел.: 34-18-67 (приемная), 33-25-41 (планово-аналитический отдел), 34-21-51 (отдел формирования и размещения 

государственного заказа), 33-60-31 (отдел исполнения бюджета, бухгалтерского учета и хозяйственного обеспечения); 

Исполнитель: Наумова Елена Владимировна, номер контактного телефона 34-19-15.

4. Предмет государственного контракта с указанием количества поставляемого товара: 

Открытый аукцион на право заключения государственного контракта на поставку расходных материалов.

Лот № 1 – Изделия медицинского назначения: перчатки

Лот № 2 – Изделия медицинского назначения: шприцы, иглы

Лот № 3 – Изделия медицинского назначения: лезвия, пила

Лот № 4 – Изделия из нетканого материала

Лот № 5 – Перевязочные средства, лейкопластыри

Количество поставляемого товара приведено в документации об аукционе Часть III «Заказ на поставку товара». 

5. Место поставки товара: г. Иркутск, ул. Фрунзе, 32

6. Начальная (максимальная) цена контракта (лота):

Лот № 1– 1 864 460,00 (один миллион восемьсот шестьдесят четыре тысячи четыреста шестьдесят рублей 00 

копеек).

Лот № 2 – 1 545 000,00 (один миллион пятьсот сорок пять тысяч рублей 00 копеек).

Лот № 3 – 14 000,00 (четырнадцать тысяч рублей 00 копеек).

Лот № 4 – 97 000,00 (девяносто семь тысяч рублей 00 копеек).

Лот № 5 – 1 013 500,00 (один миллион тринадцать тысяч пятьсот рублей 00 копеек).

7. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, официальный сайт, на котором 

размещена документация об аукционе:

Документация об аукционе предоставляется со дня опубликования или размещения извещения о проведении 

открытого аукциона любому заинтересованному лицу на основании его письменного заявления в течение двух рабочих 

дней со дня получения соответствующего заявления по адресу:

г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15. 

Официальный сайт – www.gz.gfu.ru

8. Начало рассмотрения заявок на участие в аукционе: 

10 часов 00 минут (иркутское время) 

27 июля 2010 года

9. Место, дата и время проведения аукциона:

г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, кабинет № 10, агентство по государственному заказу Иркутской области

04 августа 2010 г. 

15 часов 00 минут (иркутское время)

10. Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров (выполнение работ, оказание 

услуг) учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов: не 

предусматривается.

11. Обеспечение заявки на участие в аукционе: 

Не требуется 

12. Требование обеспечения исполнения контракта: 

Не требуется.

Реестровый номер торгов 046-ОК/10

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА
1. Форма торгов

Открытый конкурс

2. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона 

заказчика:

Государственный заказчик по лоту № 1: 

Управление министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г. Тулуну и 

Тулунскому району 

Местонахождение: 665253 Иркутская область, г. Тулун, ул. Чкалова, 35а

Почтовый адрес: 665253 Иркутская область, г. Тулун-3, а/я 10

Контактный телефон: 8 (39530) 27-7-22

Государственный заказчик по лоту № 2: 

Управление министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Боханскому району 

Местонахождение: 669311 Иркутская область, пос. Бохан, ул. Школьная, 6

Почтовый адрес: 669311 Иркутская область, пос. Бохан, ул. Ленина 81

Контактный телефон: 8 (39538) 25-4-74

3. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона 

уполномоченного органа:

Агентство по государственному заказу Иркутской области

664003 г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, тел.: 34-18-67 (канцелярия), 24-17-11 (отдел планирования и формирования 

областного государственного заказа), 34-21-51 (отдел размещения областного государственного заказа), 33-60-31 (отдел 

исполнения бюджета, бухгалтерского учета и хозяйственного обеспечения) 

Контактное лицо: Демина Ирина Сергеевна, тел. 24-13-71 

4. Предмет государственного контракта и объем оказываемых услуг по всем лотам:

Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств

Лот № 1. Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств

Лот № 2. Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств

Объем оказываемых услуг приведен в Части III конкурсной документации «Заказ на оказание услуг».

5. Место оказания услуг (территория страхового покрытия) по всем лотам: территория Российской Федерации.

6. Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота):

Лот № 1 – 2 203,20 (две тысячи двести три рубля 20 копеек). 

Лот № 2 – 3490,42 (три тысячи четыреста девяносто рублей 42 копейки).

7. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, официальный сайт, на котором 

размещена конкурсная документация:

Конкурсная документация предоставляется со дня, следующего за днем опубликования извещения о проведении 

открытого конкурса, любому заинтересованному лицу на основании его письменного заявления в течение двух рабочих 

дней со дня получения соответствующего заявления по адресу: г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15. 

Официальный сайт – www.gz.gfu.ru

8. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:

г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15 (кабинет № 11), агентство по государственному заказу Иркутской области

10 августа 2010 года в 10 часов 00 минут (иркутское время)

9. Место и дата рассмотрения заявок на участие в конкурсе:

г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, в срок не свыше 20 дней со дня, указанного в п. 8 данного извещения

10. Подведение итогов конкурса:

В срок не свыше 10 дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

11. Преимущества, предоставляемые при участии в размещении заказа:

Не предусмотрены.

Реестровый номер торгов 045-ОК/10 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА
1. Форма торгов
Открытый конкурс
2. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона 

заказчика:
Государственный заказчик по лоту № 1: 
Управление министерства социального развития опеки и попечительства Иркутской области по Усть-Кутскому 

району 
Местонахождение: Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Речников, 5
Почтовый адрес: Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Речников, 5
Контактный телефон: 5-70-00
Государственный заказчик по лоту № 2: 
Управление министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Нукутскому району 
Местонахождение: 669401 Иркутская область, Усть-Ордынский Бурятский автономный округ, Нукутский район, пос. 

Новонукутский, ул. Гагарина, 9.
Почтовый адрес: 669401, Иркутская область, Усть-Ордынский Бурятский автономный округ, Нукутский район, пос. 

Новонукутский, ул. Гагарина, 9.
Контактный телефон: 8 (39549) 21 056
3. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона 

уполномоченного органа:
Агентство по государственному заказу Иркутской области
664003 г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, тел.: 34-18-67 (канцелярия), 24-17-11 (отдел планирования и формирования 

областного государственного заказа), 34-21-51 (отдел размещения областного государственного заказа), 33-60-31 (отдел 
исполнения бюджета, бухгалтерского учета и хозяйственного обеспечения) 

Контактное лицо: Демина Ирина Сергеевна, тел. 24-13-71 
4. Предмет государственного контракта и объем оказываемых услуг по всем лотам:
Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств
Лот № 1. Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств
Лот № 2. Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств
Объем оказываемых услуг приведен в Части III конкурсной документации «Заказ на оказание услуг».
5. Место оказания услуг (территория страхового покрытия) по всем лотам: территория Российской Федерации
6. Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота):
Лот № 1 – 5087,25 (пять тысяч восемьдесят семь рублей 25 копеек). 
Лот № 2 – 3674,13 (три тысячи шестьсот семьдесят четыре рубля 13 копеек).
7. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, официальный сайт, на котором 

размещена конкурсная документация:
Конкурсная документация предоставляется со дня, следующего за днем опубликования извещения о проведении 

открытого конкурса, любому заинтересованному лицу на основании его письменного заявления в течение двух рабочих 
дней со дня получения соответствующего заявления по адресу: г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15. 

Официальный сайт – www.gz.gfu.ru
8. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15 (кабинет № 11), агентство по государственному заказу Иркутской области
09 августа 2010 года в 10 часов 00 минут (иркутское время)
9. Место и дата рассмотрения заявок на участие в конкурсе:
г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, в срок не свыше 20 дней со дня, указанного в п. 8 данного извещения
10. Подведение итогов конкурса:
В срок не свыше 10 дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе.
11. Преимущества, предоставляемые при участии в размещении заказа:
Не предусмотрены.

Реестровый номер торгов 274-ОА/10 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА
1. Форма торгов:

Открытый аукцион.

2. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного 

телефона заказчика: 

Государственное учреждение здравоохранения «Иркутская ордена «Знак почета» областная клиническая больница». 

664079 Иркутская область, город Иркутск, микрорайон Юбилейный, 100.

Контактный телефон: 45-20-23, 46-53-60, 40-76-47.

E-mail: syu@iokb.ru, angiosurgery@rambler.ru

3. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного 

телефона уполномоченного органа:

Агентство по государственному заказу Иркутской области

664003 г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, тел./факс: 34-18-67 (канцелярия), 24-17-11 (планово-аналитический отдел), 

24-14-90 (отдел формирования и размещения государственного заказа Иркутской области), 33-60-31 (отдел исполнения 

бюджета, бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения) 

Контактное лицо: Наумова Елена Владимировна, тел. 34-19-15.

4. Предмет государственного контракта с указанием количества поставляемого товара:

Поставка расходных материалов для отделения хронического гемодиализа. 

Лот № 1: поставка расходных материалов для отделения хронического гемодиализа

Лот № 2: поставка расходных материалов для отделения хронического гемодиализа

Лот № 3: поставка расходных материалов для отделения хронического гемодиализа

Лот № 4: поставка расходных материалов для аппаратов искусственная почка B.Braun Dialog+ для отделения 

хронического гемодиализа.

Лот № 5: поставка расходных материалов для отделения хронического гемодиализа

Лот № 6: поставка расходных материалов для отделения хронического гемодиализа

Лот № 7: поставка расходных материалов для отделения хронического гемодиализа

Лот № 8: поставка расходных материалов для аппаратов искусственная почка Fresenius 4008 для отделения 

хронического гемодиализа.

Лот № 9: поставка расходных материалов для аппаратов искусственная почка Fresenius 4008 для отделения 

хронического гемодиализа.

Лот № 10: поставка расходных материалов для аппаратов искусственная почка Fresenius 4008 для отделения 

хронического гемодиализа.

Лот № 11: поставка расходных материалов для аппаратов искусственная почка Fresenius 4008 для отделения 

хронического гемодиализа.

Лот № 12: поставка расходных материалов для отделения хронического гемодиализа

Количество поставляемого товара по всем лотам приведено в части III «Техническая часть» документации об аукционе.

5. Место поставки товара (по всем лотам):

г. Иркутск, микрорайон Юбилейный, 100.

6. Начальная (максимальная) цена контракта (лота):

Лот № 1 – 8 780 000,00 (восемь миллионов семьсот восемьдесят тысяч рублей 00 коп.)

Лот № 2 – 5 610 000,00 (пять миллионов шестьсот десять тысяч рублей 00 коп.) 

Лот № 3 – 5 215 000,00 (пять миллионов двести пятнадцать тысяч рублей 00 коп.)

Лот № 4 – 495 000,00 (четыреста девяносто пять тысяч рублей 00 коп.)

Лот № 5 – 746 000,00 (семьсот сорок шесть тысяч рублей 00 коп.) 

Лот № 6 – 7 147 000,00 (семь миллионов сто сорок семь тысяч рублей 00 коп.) 

Лот № 7 – 4 380 000,00 (четыре миллиона триста восемьдесят тысяч рублей 00 коп.)

Лот № 8 – 78 000,00 (семьдесят восемь тысяч рублей 00 коп.)

Лот № 9 – 640 000,00 (шестьсот сорок тысяч рублей 00 коп.)

Лот № 10 – 410 000,00 (четыреста десять тысяч рублей 00 коп.)

Лот № 11 – 832 000,00 (восемьсот тридцать две тысячи рублей 00 коп.)

Лот № 12 – 1 075 000,00 (один миллион семьдесят пять тысяч рублей 00 коп.)

7. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, официальный сайт, на котором 

размещена документация об аукционе:

Документация об аукционе предоставляется со дня опубликования или размещения извещения о проведении 

открытого аукциона любому заинтересованному лицу на основании его письменного заявления в течение двух рабочих 

дней со дня получения соответствующего заявления по адресу: 

г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15. 

Официальный сайт – www.gz.gfu.ru

8. Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:

Агентство по государственному заказу Иркутской области

г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15

28 июля 2010 года с 10 часов 00 минут (иркутское время) 

9. Место, дата и время проведения аукциона:

Агентство по государственному заказу Иркутской области

г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, (кабинет № 10)

05 августа 2010 года в 15 часов 00 минут (иркутское время)

10. Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров (выполнение работ, оказание 

услуг) учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов:

Не установлены.

11. Обеспечение исполнения контракта (по всем лотам):

Не установлено.

12. Обеспечение заявки на участие в аукционе (по всем лотам):

Не установлено.

Реестровый номер торгов 275-ОА/10

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА
1. Форма торгов: открытый аукцион

2. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона 

заказчика:

Государственный заказчик: Главное управление внутренних дел по Иркутской области

Юридический адрес заказчика: 664003 г. Иркутск, ул. Литвинова, 15

Контактный телефон: (3952) 213-178, 212-164

E-mail: market@uvd.irmail.ru; hozo1@uvd.irmail.ru

3. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного 

телефона уполномоченного органа:

Агентство по государственному заказу Иркутской области

664003 г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, тел./факс: 34-18-67 (канцелярия), 24-17-11 (планово-аналитический 

отдел), 34-21-51 (отдел формирования и размещения государственного заказа), 33-60-31 (отдел исполнения бюджета, 

бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения).

Контактное лицо: Шиловская Марина Петровна, тел. 342-151.

4. Предмет государственного контракта с указанием количества поставляемого товара, объема выполняемых 

работ, оказываемых услуг:

Выполнение работ по изготовлению специальной продукции УГИБДД ГУВД по Иркутской области

Объем выполняемых работ приведен в Части III «Техническая часть» документации об аукционе.

5. Место выполнения работ: по адресам регистрационно-экзаменационных подразделений:

1. г. Иркутск, ул. Николаева, 5, тел. 77-86-73; 

2. г. Иркутск, ул. Челябинская, 25, тел. 8 924 6 092 460

3. г. Ангарск, кв-л 108, строение 10/1, тел. 53-28-05; 

4. г. Братск, ул. Космонавтов, 37, тел. 49-54-82; 

5. г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, 45, тел. 6-38-84; 

6. г. Усть-Илимск, Промзона, Трамвайное депо, тел. 5-53-00; 

7. г. Братск, ул. Комсомольская, 65-а, тел. 41-73-67;

8. г. Тайшет, ул. Ленина, 82, тел. 2-44-44; 

9. г. Тулун-9, ул. Суворова,13, тел. 2-16-67; 

10. г. Черемхово, проезд Краснопеева, 40, тел. 5-67-29.

6. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, официальный сайт, на котором 

размещена документация об аукционе:

Документация об аукционе предоставляется бесплатно со дня опубликования или размещения извещения о проведе-

нии открытого аукциона любому заинтересованному лицу на основании его письменного заявления в течение двух рабочих 

дней со дня получения соответствующего заявления по адресу: г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15. 

Официальный сайт – www.gz.gfu.ru

7. Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота): 

4 930 000,00 (четыре миллиона девятьсот тридцать тысяч рублей 00 копеек).

8. Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:

Агентство по государственному заказу Иркутской области, г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15

10 часов 00 минут (иркутское время) 

27 июля 2010 года

9. Место, дата и время проведения аукциона:

г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, кабинет № 10, агентство по государственному заказу Иркутской области

4 августа 2010 г. в 12 часов 00 минут (иркутское время)

10. Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров (выполнение работ, оказание 

услуг) учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов: 

не предусмотрены.

11. Обеспечение исполнения контракта: не требуется.

12. Обеспечение заявки на участие в аукционе: 

Обеспечение заявки на участие в открытом аукционе должно составлять 5% от начальной (максимальной) цены 

контракта.

Обеспечение заявки на участие в открытом аукционе должно быть внесено в виде денежных средств путем 

перечисления на счет по следующим реквизитам:

Министерство финансов Иркутской области (агентство по государственному заказу Иркутской области, 

л/сч 82903000010) 

ИНН 3808131923 

КПП 380801001 

Р/сч 40302810400004000002

БИК 042520001 

Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области г. Иркутск

Назначение платежа: 82930302020020000180 обеспечение заявки на участие в открытом аукционе________(название 

аукциона), реестровый номер торгов ______.

Обеспечение заявки на участие в открытом аукционе должно быть зачислено на лицевой счет агентства до окончания 

срока подачи заявок.

Возврат обеспечения заявки производится в соответствии с требованиями Федерального закона № 94-ФЗ от 

21 июля 2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

государственных и муниципальных нужд».

Реестровый номер торгов 043-ОК/10

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА
1. Форма торгов: открытый конкурс

2. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона 

заказчика:

Государственный заказчик: Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

Почтовый адрес: 664073 г. Иркутск, ул. Канадзавы, 2.

Контактный телефон: (8-3952) 52-75-00, 52-75-32, 34-26-48.

Адрес электронной почты: cold.73@mail.ru

3. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона 

уполномоченного органа:

Агентство по государственному заказу Иркутской области

664003 г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, тел.: 24-15-55 (приемная), 24-17-11 (планово-аналитический отдел), 34-21-51 

(отдел формирования и размещения государственного заказа Иркутской области), 33-60-31 (отдел исполнения бюджета, 

бухгалтерского учета и материально– технического обеспечения) 

Контактное лицо: Горбунова Людмила Владимировна, тел. 34-23-81.

4. Предмет государственного контракта и объем выполняемых работ: открытый конкурс на право заключения 

государственного контракта на выполнение работ по изготовлению инвалидам протезов нижних конечностей с учетом их 

индивидуальных физиологических особенностей в 2010 году.

Объем выполняемых работ приведен в Части III конкурсной документации «Заказ на выполнение работ».

5. Место выполнения работ: по месту нахождения Подрядчика.

6. Начальная (максимальная) цена контракта: 

307 960,00 (триста семь тысяч девятьсот шестьдесят рублей 00 копеек). 

7. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, официальный сайт, на котором 

размещена конкурсная документация:

Конкурсная документация предоставляется со дня, следующего за днем опубликования извещения о проведении 

открытого конкурса, любому заинтересованному лицу на основании его письменного заявления в течение двух рабочих 

дней со дня получения соответствующего заявления по адресу: г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15.

Официальный сайт – www.gz.gfu.ru

8. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: 

г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15 (кабинет № 11), агентство по государственному заказу Иркутской области

03 августа 2010 года в 11 часов 00 минут (иркутское время)

9. Место и дата рассмотрения заявок на участие в конкурсе: 

г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, в срок не свыше 20 дней со дня, указанного в п. 8 данного извещения.

10. Подведение итогов конкурса: в срок не свыше 10 дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе.

11.Обеспечение заявки на участие в открытом конкурсе: не установлено.

12. Требование обеспечения исполнения контракта: не установлено.

13. Преимущества, предоставляемые при участии в размещении заказа: не предусмотрены.

Реестровый номер торгов 044-ОК/10 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА
1. Форма торгов:
Открытый конкурс

2. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона 
заказчика:

Государственный заказчик: Министерство финансов Иркутской области

Почтовый адрес: 664027 г. Иркутск, ул. Ленина, 1а.

Контактный телефон: (3952) 25-63-19 (Бабич Н.Х.)

Адрес электронной почты: fin@gfu.ru 

3. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона 
уполномоченного органа:

Агентство по государственному заказу Иркутской области, 664003 г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, тел.: 34-18-67 

(канцелярия), 24-17-11 (планово-аналитический отдел), 34-21-51 (отдел формирования и размещения государственного 

заказа), 33-60-31 (отдел исполнения бюджета, бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения) 

Контактное лицо: Горбунова Людмила Владимировна, тел. 34-23-81 

Адрес электронной почты: gorbunova@gfu.ru.

4. Предмет государственного контракта и объем оказываемых услуг:
Оказание услуг по сопровождению автоматизированной системы «АЦК-Госзаказ», установленной в министерстве 

финансов Иркутской области.

Объем оказываемых услуг приведен в Части III «Заказ на оказание услуг» конкурсной документации.

5. Место оказания услуг (выполнения работ): по месту нахождения Исполнителя. 

6. Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота):
1 741 000,00 (один миллион семьсот сорок одна тысяча рублей 00 копеек) 
7. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, официальный сайт, на котором 

размещена конкурсная документация:
Конкурсная документация предоставляется со дня, следующего за днем опубликования извещения о проведении 

открытого конкурса, любому заинтересованному лицу на основании его письменного заявления в течение двух рабочих 

дней со дня получения соответствующего заявления по адресу: г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15.

Официальный сайт – www.gz.gfu.ru

8. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15 (кабинет № 11), агентство по государственному заказу Иркутской области

04 августа 2010 года в 10 часов 00 минут (иркутское время)

9. Место и дата рассмотрения заявок на участие в конкурсе:
г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, в срок не свыше 20 дней со дня, указанного в п. 8 данного извещения

10. Подведение итогов конкурса:
В срок не свыше 10 дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

11.Обеспечение заявки на участие в открытом конкурсе:
Не требуется

12. Требование обеспечения исполнения контракта:
Не требуется

13. Преимущества, предоставляемые при участии в размещении заказа:
Не предусмотрены.

Реестровый номер торгов 260-ОА/10 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА
1. Форма торгов:
Открытый аукцион.

2. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного 
телефона заказчика: 

Государственное учреждение здравоохранения «Иркутская ордена «Знак почета» областная клиническая больница». 
664079 Иркутская область, город Иркутск, микрорайон Юбилейный, 100.

Контактный телефон: 45-20-23.

E-mail: syu@iokb.ru.

3. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного 
телефона уполномоченного органа:

Агентство по государственному заказу Иркутской области

664003 г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, тел./факс: 34-18-67 (канцелярия), 24-17-11 (планово-аналитический отдел), 

24-14-90 (отдел формирования и размещения государственного заказа Иркутской области), 33-60-31 (отдел исполнения 

бюджета, бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения) 

Контактное лицо: Фартушная Наталья Алексеевна, тел. 34-18-87.

4. Предмет государственного контракта с указанием количества поставляемого товара:
Поставка медикаментов для реанимации новорожденных.

Количество поставляемого товара приведено в части III «Техническая часть» документации об аукционе.

5. Место поставки товара:
г. Иркутск, микрорайон Юбилейный, 100.

6. Начальная (максимальная) цена контракта:
2 671 200 (два миллиона шестьсот семьдесят одна тысяча двести рублей 00 копеек).

7. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, официальный сайт, на котором 
размещена документация об аукционе:

Документация об аукционе предоставляется со дня опубликования или размещения извещения о проведении 

открытого аукциона любому заинтересованному лицу на основании его письменного заявления в течение двух рабочих 

дней со дня получения соответствующего заявления по адресу: 

г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15. 

Официальный сайт – www.gz.gfu.ru

8. Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:
Агентство по государственному заказу Иркутской области

г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15

26 июля 2010 года в 10 часов 00 минут (иркутское время)

9. Место, дата и время проведения аукциона:
Агентство по государственному заказу Иркутской области

г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15 (кабинет № 10)

03 августа 2010 года в 15 часов 00 минут (иркутское время)

10. Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров (выполнение работ, оказание 
услуг) учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов:

Не установлены.

11. Обеспечение исполнения контракта:
Не установлено.

12. Обеспечение заявки на участие в аукционе:
Обеспечение заявки на участие в открытом аукционе должно составлять 5% от начальной (максимальной) цены 

контракта.

Обеспечение заявки на участие в открытом аукционе должно быть внесено в виде денежных средств путем 

перечисления на счет по следующим реквизитам:

Министерство финансов Иркутской области (агентство по государственному заказу Иркутской области, 

л/сч 82903000010) 

ИНН 3808131923 
КПП 380801001 
Р/сч 40302810400004000002

БИК 042520001 
Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области г. Иркутск

Назначение платежа: 82930302020020000180 обеспечение заявки на участие в открытом аукционе________(название 
аукциона), реестровый номер торгов ______.

Обеспечение заявки на участие в открытом аукционе должно быть зачислено на лицевой счет агентства до окончания 

срока подачи заявок.
Возврат обеспечения заявки производится в соответствии с требованиями Федерального закона №94-ФЗ от 

21 июля 2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных 
и муниципальных нужд».

Реестровый номер торгов 277-ОА/10  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА
1. Форма торгов:
Открытый аукцион.
2. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного 

телефона заказчика: 
Государственное учреждение здравоохранения «Иркутская ордена «Знак почета» областная клиническая больница». 
664079 Иркутская область, город Иркутск, микрорайон Юбилейный, 100.
Контактный телефон: 40-79-00.
3. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного 

телефона уполномоченного органа:
Агентство по государственному заказу Иркутской области
664003 г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, тел./факс: 34-18-67 (канцелярия), 24-17-11 (планово-аналитический отдел), 

24-14-90 (отдел формирования и размещения государственного заказа Иркутской области), 33-60-31 (отдел исполнения 
бюджета, бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения) 

Контактное лицо: Шиловская Марина Петровна, тел. 34-21-51.
4. Предмет государственного контракта с указанием количества поставляемого товара:
Поставка оборудования для центрального стерилизационного отделения. 
Количество поставляемого товара приведено в части III «Техническая часть» документации об аукционе.
5. Место поставки товара:
Г. Иркутск, микрорайон Юбилейный, 100.
6. Начальная (максимальная) цена контракта:
1 900 000,00 (один миллион девятьсот тысяч рублей 00 копеек).
7. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, официальный сайт, на котором 

размещена документация об аукционе:
Документация об аукционе предоставляется со дня опубликования или размещения извещения о проведении 

открытого аукциона любому заинтересованному лицу на основании его письменного заявления в течение двух рабочих 
дней со дня получения соответствующего заявления по адресу: 

г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15. 
Официальный сайт – www.gz.gfu.ru
8. Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:
Агентство по государственному заказу Иркутской области
г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15
27 июля 2010 года в 10 часов 00 минут (иркутское время)
9. Место, дата и время проведения аукциона:
Агентство по государственному заказу Иркутской области
г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15 (кабинет № 10)
03 августа 2010 года в 16 часов 00 минут (иркутское время)
10. Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров (выполнение работ, оказание 

услуг) учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов:
Не установлены.
11. Обеспечение исполнения контракта:
Не установлено.
12. Обеспечение заявки на участие в аукционе:
Обеспечение заявки на участие в открытом аукционе должно составлять 5% от начальной (максимальной) цены 

контракта.
Обеспечение заявки на участие в открытом аукционе должно быть внесено в виде денежных средств путем 

перечисления на счет по следующим реквизитам:
Министерство финансов Иркутской области (агентство по государственному заказу Иркутской области, 
л/сч 82903000010) 
ИНН 3808131923 
КПП 380801001 
Р/сч 40302810400004000002
БИК 042520001 
Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области г. Иркутск
Назначение платежа: 82930302020020000180 обеспечение заявки на участие в открытом аукционе________(название 

аукциона), реестровый номер торгов ______.
Обеспечение заявки на участие в открытом аукционе должно быть зачислено на лицевой счет агентства до окончания 

срока подачи заявок.
Возврат обеспечения заявки производится в соответствии с требованиями Федерального закона № 94-ФЗ от 

21 июля 2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных 
и муниципальных нужд».



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2 июля 2010  № 74 (648) официальная информация 9

1. Наименование аукциона: 
Открытый аукцион на право заключения государственного контракта на выполнение работ по капитальному ремонту 

электроосвещения учебно-производственного корпуса № 1, расположенного по адресу: г. Усть-Илимск, ул. Приморская, 
д. 1.

Государственный заказчик:
Областное государственное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессио-

нальное училище № 66 г. Усть-Илимска».
Почтовый адрес: 666671 Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Приморская, 1
Контактный телефон: тел./факс (39535) 7-62-15 
Адрес электронной почты: pu66uilimsk@mail.ru
Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в общественно-политической газете «Областная» 

№ 54 (628) от 17 мая 2010 года и размещено на официальном сайте www.gz.gfu.ru (реестровый номер торгов 162-ОА/10). 
2. На открытом аукционе присутствовали члены единой комиссии № 1 по размещению областного государственного 

заказа на оказание финансовых услуг, услуг по страхованию, охране, на строительство, капитальный ремонт, реконструк-
цию, текущий ремонт зданий и сооружений, строительство и ремонт искусственных дорожных сооружений, проектирование 
зданий и сооружений, а также для обеспечения иных нужд, связанных со строительством, ремонтом и проектированием в 
следующем составе:

Заместитель председателя единой комиссии № 1:

Сидинкина Ю.М.
Начальник юридического отдела агентства по государственному заказу Иркутской 

области
Член единой комиссии № 1:

Демина И.С.
Советник планово-аналитического отдела агентства по государственному заказу 

Иркутской области.
Член единой комиссии № 1:

Какаулина Е.А.
Консультант планово-аналитического отдела агентства по государственному заказу 

Иркутской области.

Кворум имеется. 
По предложению заместителя председателя единой комиссии № 1 аукционистом назначена Какаулина Е.А., секрета-

рем назначена Демина И.С.
Возражений не поступило.
3. Аукцион проводится в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размеще-

нии заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и имеет 
место 18 июня 2010 года по адресу: город Иркутск, улица Сухэ-Батора, 15 агентство по государственному заказу Иркутской 
области. Начало 15 часов 00 минут (время иркутское). 

4. В процессе проведения аукциона ведется аудиозапись. 
5. Рассмотрение заявок на участие в аукционе, поданных на бумажном носителе, проводилось единой комиссией № 

1 в период с 10 июня 2010 года 10 часов 00 минут по 16 июня 2010 года 12 часов 00 минут (время иркутское) по адресу: 
город Иркутск, улица Сухэ-Батора, 15 (протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 162/1 от 16 июня 
2010 года).

6. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе были допущены к участию в аукционе и признаны 
участниками аукциона следующие участники размещения заказа:

Регистрационный 

номер заявки

Наименование участника

размещения заказа

Юридический и почтовый адрес,

телефон/факс

1

от 27.05.2010

11.14

Общество с ограниченной 

ответственностью «Сибэ-

нергомонтаж»

Местонахождение и почтовый адрес: 663850 Красноярский край, Нижне-

ингашский район, п. Нижний Ингаш, ул. Кирова, 1б, пом. 1

Телефон: 8 (39171) 21-4-06

2

от 31.05.2010

16.52

Закрытое акционерное 

общество «Фама»

Местонахождение: 664000 г. Иркутск, ул. Сурикова, 17-2.

Почтовый адрес: 664043 г. Иркутск, ул. Сергеева, д. 3, стр. 4, оф. 36.

Телефон: (3952) 500-736, 500-836.

4

от 08.06.2010

10.24

Общество с ограниченной 

ответственностью «Илимэ-

лектромонтаж»

Местонахождение: Иркутская область, г. Усть-Илимск, тер. Промплощад-

ка ЛПК, оф. 3.

Почтовый адрес: 666685 г. Усть-Илимск-15, а/я 811.

Телефон: (39535) 97006.

8

от 10.06.2010

09.35

Общество с ограничен-

ной ответственностью 

Производственно-

коммерческая фирма «АРТ 

Строй»

Местонахождение и почтовый адрес: 664040 г. Иркутск, ул. Р. Люксем-

бург, д. 180.

Телефон/факс: (3952) 500-861

9

от 10.06.2010

09.44

Общество с ограниченной 

ответственностью «Под-

рядчик»

Местонахождение: г. Иркутск, ул. Терешковой, 2.

Почтовый адрес: 664005 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Терешковой, 

2.

Телефон: (3952) 665086, 954705, 89086474286.

10

от 10.06.2010

09.45

Общество с ограниченной 

ответственностью «Нова-

БСТ»

Местонахождение: г. Иркутск, ул. Байкальская, 178-66.

Почтовый адрес: г. Иркутск, ул. Советская, 55б, оф. 124.

Телефон: (3952) 29-29-78, 20-86-43.

11

от 10.06.2010

09.53

Общество с ограниченной 

ответственностью «Бай-

калПрогрессСтрой»

Местонахождение и почтовый адрес: 664050 г. Иркутск, ул. Байкальская, 

295/13, офис 6.

Телефон: (3952) 70-38-66.

7. В соответствии с журналом регистрации участников аукциона, прибывших на участие в открытом аукционе (при-
ложение № 2), зарегистрировались следующие представители участников размещения заказа, признанные участниками 
аукциона:

Регистрационный 

номер заявки

Наименование участника

размещения заказа

2 Закрытое акционерное общество «Фама»

4 Общество с ограниченной ответственностью «Илимэлектромонтаж»

8. Представители участников открытого аукциона:

Регистрационный 

номер заявки

Наименование участника

размещения заказа

1 Общество с ограниченной ответственностью «Сибэнергомонтаж»

8 Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма «АРТ Строй»

9 Общество с ограниченной ответственностью «Подрядчик»

10 Общество с ограниченной ответственностью «Нова-БСТ»

11 Общество с ограниченной ответственностью «БайкалПрогрессСтрой»

в соответствии с ч. 3 ст. 36 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки то-
варов, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», уведомленные о месте и времени 
проведения процедуры открытого аукциона, на процедуру открытого аукциона не явились.

9. В соответствии с извещением о проведении открытого аукциона начальная (максимальная) цена государственного 
контракта составляет: 1 449 552,90 (один миллион четыреста сорок девять тысяч пятьсот пятьдесят два) рубля 90 копеек.

10. Последнее предложение о цене государственного контракта сделано участником с карточкой № 4 – Общество с 
ограниченной ответственностью «Илимэлектромонтаж», что составляет: 1 435 057,38 (один миллион четыреста трид-
цать пять тысяч пятьдесят семь) рублей 38 копеек.

11. Предпоследнее предложение о цене государственного контракта сделано участником с карточкой № 2 – Закрытое 
акционерное общество «Фама», что составляет: 1 442 305,14 (один миллион четыреста сорок две тысячи триста пять) 
рублей 14 копеек.

12. На основании ч. 6 ст. 37 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» победителем открытого аук-
циона признать участника с карточкой № 4 – Общество с ограниченной ответственностью «Илимэлектромонтаж», 
государственному заказчику: Областному государственному образовательному учреждению начального профессио-
нального образования «Профессиональное училище № 66 г. Усть-Илимска» заключить государственный контракт на 
выполнение работ по капитальному ремонту электроосвещения учебно-производственного корпуса № 1, расположенного 
по адресу: г. Усть-Илимск, ул. Приморская, д. 1, по цене: 1 435 057,38 (один миллион четыреста тридцать пять тысяч пять-
десят семь) рублей 38 копеек, на условиях, предусмотренных документацией об аукционе.

13. Открытый аукцион закончен в 15 часов 15 минут (иркутское время).
Результаты голосования: «ЗА» – единогласно.
14. В соответствии с ч. 8 ст. 37 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» настоящий протокол подлежит 
размещению на официальном сайте www.gz.gfu.ru и в общественно-политической газете «Областная».

15. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего аукциона в 
соответствии с ч. 15 ст. 37 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

16. Настоящий протокол составлен в двух экземплярах, один из которых остается у уполномоченного органа (агент-
ство по государственному заказу Иркутской области).

17. Подписи.

ПРОТОКОЛ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА № 162/2 

г. Иркутск                                                                                                                                                        18 июня 2010 года

ПРОТОКОЛ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА № 161/2 

г. Иркутск                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  9 июня 2010 года

ПРОТОКОЛ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА № 134/2 

г. Иркутск                                                                                                                                                        14 мая 2010 года

ПРОТОКОЛ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА № 154/2 

г. Иркутск                                                                                                                                                        24 мая 2010 года

1. Наименование аукциона 

Открытый аукцион на право заключения государственного контракта на поставку хирургического шовного материала 

для нужд центра платных медицинских услуг и добровольного медицинского страхования ГУЗ «Иркутская ордена «Знак 

почета» областная клиническая больница».

Государственный заказчик: Государственное учреждение здравоохранения «Иркутская ордена «Знак почета» област-

ная клиническая больница». 

Почтовый адрес: 664079 Иркутская область, город Иркутск, микрорайон Юбилейный, 100.

Контактный телефон: 45-20-23, 46-53-60.

E-mail: syu@iokb.ru

Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в газете «Областная» № 39 (613) от 12 апреля 

2010 года и размещено на официальном сайте www.gz.gfu.ru (реестровый номер торгов 134-ОА/10). 

2. На открытом аукционе присутствовали члены единой комиссии № 2 по размещению областного государствен-

ного заказа на оказание медицинских услуг, закупку лекарственных средств, медицинского и реабилитационного обо-

рудования, аппаратуры и услуг, связанных с их использованием, на изготовление и закупку печатной, полиграфической 

и рекламной продукции, канцелярской продукции, на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских 

работ, а также в сфере науки, культуры, образования, молодежной политики, спорта и связанных с ними услуг, для обе-

спечения иных государственных нужд:

Председатель единой комиссии № 2:

Лущиков М.А.,
заместитель начальника отдела формирования и размещения государственного заказа Иркут-

ской области агентства по государственному заказу Иркутской области.

Члены единой комиссии № 2:

Фартушная Н.А.,
консультант отдела формирования и размещения государственного заказа Иркутской области 

агентства по государственному заказу Иркутской области;

Кишкурно Л.С., консультант отдела формирования и размещения государственного заказа Иркутской области 

агентства по государственному заказу Иркутской области.

Кворум имеется. 

По предложению председателя единой комиссии № 2 секретарем единой комиссии назначена 

Фартушная Н.А. Возражений не поступило. Проголосовали: «за» – единогласно. 

По предложению председателя единой комиссии № 2 аукционистом назначена Кишкурно Л.С. Возражений не посту-

пило. Проголосовали: «за» – единогласно. 

3. Рассмотрение заявок, поданных на бумажном носителе на участие в аукционе, проводилось единой комиссией № 

2 в период с 05 мая 2010 г. 10 часов 00 минут по 07 мая 2010 г. 12 часов 00 минут по адресу: город Иркутск, улица Сухэ-

Батора, 15.

4. Аукцион проводился в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О раз-

мещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и 

имел место 14 мая 2010 года по адресу: г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора,15 Агентство по государственному заказу Иркутской 

области. Начало 11 часов 00 минут (время иркутское). 

5. В соответствии с ч. 1 ст. 37 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» все участники были уведомлены 

о времени, дате, месте проведения открытого аукциона.

6. В процессе проведения открытого аукциона согласно ч. 7 ст. 37 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» 

Уполномоченным органом велась аудиозапись.

7. Аукционист разъяснил участникам аукциона порядок его проведения.

7.1. В соответствии с ч. 4, 5 ст. 37 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на постав-

ки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион проводился путем 

снижения начальной цены контракта, указанной в извещении на шаг аукциона. Шаг аукциона устанавливается в размере 

5% начальной (максимальной) цены контракта (лота), указанной в извещении о проведении аукциона. После оглашения 

аукционистом начальной (максимальной) цены контракта участники аукциона заявляют свои предложения о цене контрак-

та путем поднятия карточек.

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе были допущены к участию в аукционе и при-

знаны участниками аукциона следующие участники размещения заказа:

Регистрационный 

номер
Наименование участника размещения заказа 

Юридический и почтовый адрес.

Телефон/факс.

2 ЗАО «Компания Киль-Иркутск»

Юридический и почтовый адрес:

664029 г. Иркутск, ул. Чайковского, 16

Телефон/факс: (3952) 39-54-29, 39-13-25, 38-75-29 

3 ООО «Интек медикал»

Юридический и почтовый адрес:

121471 г. Москва, ул. Гвардейская, дом 7, корп.2, кв. 22

Телефон: (495) 772-54-40

Факс: (495) 954-42-44

9. В соответствии с журналом регистрации участников аукциона, прибывших на участие в аукционе (приложение № 1 к 

протоколу открытого аукциона) принимали участие представители следующих участников размещения заказа, признанные 

участникам открытого аукциона:

Наименование участника размещения заказа

2 ЗАО «Компания Киль-Иркутск»

3 ООО «Интек медикал»

10. В соответствии с ч. 3 ст. 36 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» указанным участникам аукциона 

было направлено уведомление о дате, времени и месте проведения аукциона. 

11. В соответствии с извещением о проведении аукциона начальная (максимальная) цена государственного контракта 

составляет – 6 437 970 (шесть миллионов четыреста тридцать семь тысяч девятьсот семьдесят) рублей 00 копеек.

11.1. Последнее предложение о цене государственного контракта сделано участником с карточкой № 3 – ООО «Интек 

медикал» что составляет 4 442 199 (четыре миллиона четыреста сорок две тысячи сто девяносто девять) рублей 30 копеек.

11.2. Предпоследнее предложение о цене государственного контракта сделано участником с карточкой № 3 - ООО 

«Интек медикал», которое составило 4 474 389 (четыре миллиона четыреста семьдесят четыре тысячи триста восемьдесят 

девять) рублей 15 копеек. 

12. На основании ч. 6 ст. 37 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» победителем открытого аукцио-

на на право заключения государственного контракта на поставку хирургического шовного материала для нужд центра 

платных медицинских услуг и добровольного медицинского страхования ГУЗ «Иркутская ордена «Знак почета» об-

ластная клиническая больница» признать участника с карточкой № 3 - ООО «Интек медикал», государственному заказ-

чику: Государственному учреждению здравоохранения «Иркутская ордена «Знак почета» областная клиническая больни-

ца» заключить государственный контракт по цене: 4 442 199 (Четыре миллиона четыреста сорок две тысячи сто девяносто 

девять) рублей 30 копеек, на условиях, предусмотренных документацией об аукционе.

Проголосовали: «за» – единогласно.

13. Открытый аукцион завершен.

Проголосовали: «за» – единогласно.

15. В соответствии с ч. 8 ст. 37 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» настоящий протокол подлежит 

размещению на официальном сайте www.gz.gfu.ru и в газете «Областная».

16. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего аукциона в 

соответствии с ч. 15 ст. 37 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

 17. Подписи.

1. Наименование аукциона 

Открытый аукцион на право заключения государственного контракта на поставку средств самоконтроля для больных 

сахарным диабетом.

Государственный заказчик: Министерство здравоохранения Иркутской области. 

Почтовый адрес: город Иркутск, улица Карла Маркса, 29.

Контактный телефон/факс: 24-07-37.

Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в газете «Областная» № 44 (618) от 23 апреля 

2010 года и размещено на официальном сайте www.gz.gfu.ru (реестровый номер торгов 154-ОА/10). 

2. На открытом аукционе присутствовали члены единой комиссии № 2 по размещению областного государствен-

ного заказа на оказание медицинских услуг, закупку лекарственных средств, медицинского и реабилитационного обо-

рудования, аппаратуры и услуг, связанных с их использованием, на изготовление и закупку печатной, полиграфической 

и рекламной продукции, канцелярской продукции, на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских 

работ, а также в сфере науки, культуры, образования, молодежной политики, спорта и связанных с ними услуг, для обе-

спечения иных государственных нужд:

Председатель единой комиссии № 2:

Лущиков М.А.,
заместитель начальника отдела формирования и размещения государственного заказа Иркут-

ской области агентства по государственному заказу Иркутской области.

Члены единой комиссии № 2:

Фартушная Н.А.,
консультант отдела формирования и размещения государственного заказа Иркутской области 

агентства по государственному заказу Иркутской области.

Горбунова Л.В., консультант отдела формирования и размещения государственного заказа Иркутской области 

агентства по государственному заказу Иркутской области.
Кворум имеется. 

По предложению председателя единой комиссии № 2 секретарем единой комиссии № 2 назначена 

Фартушная Н.А. Возражений не поступило. Проголосовали: «за» – единогласно. 

По предложению председателя единой комиссии № 2 аукционистом назначена Горбунова Л.В. Возражений не посту-

пило. Проголосовали: «за» – единогласно. 

3. Рассмотрение заявок, поданных на бумажном носителе на участие в аукционе, проводилось единой комиссией № 

2 в период с 17 мая 2010 г. 10 часов 00 минут по 18 мая 2010 г. 12 часов 00 минут по адресу: город Иркутск, улица Сухэ-

Батора, 15.

4. Аукцион проводился в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О раз-

мещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и 

имел место 24 мая 2010 года по адресу: г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, Агентство по государственному заказу Иркутской 

области. Начало в 15 часов 00 минут (время иркутское). 

5. В соответствии с ч. 1 ст. 37 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» все участники были уведомлены 

о времени, дате, месте проведения открытого аукциона.

6. В процессе проведения открытого аукциона согласно ч. 7 ст. 37 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» 

Уполномоченным органом велась аудиозапись.

7. Аукционист разъяснил участникам аукциона порядок его проведения.

7.1. В соответствии с ч. 4, 5 ст. 37 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на постав-

ки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион проводился путем 

снижения начальной цены контракта, указанной в извещении на шаг аукциона. Шаг аукциона устанавливается в размере 

5% начальной (максимальной) цены контракта (лота), указанной в извещении о проведении аукциона. После оглашения 

аукционистом начальной (максимальной) цены контракта участники аукциона заявляют свои предложения о цене контрак-

та путем поднятия карточек.

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе были допущены к участию в аукционе и при-

знаны участниками аукциона следующие участники размещения заказа:

Регистрационный 

номер

Наименование участника размещения 

заказа 

Юридический и почтовый адрес.

Телефон/факс.

1 ООО «Группа МЕДИАЛАЙН»

Юридический и почтовый адрес: 

603024 г. Нижний Новгород, ул. Ижорская, д. 18, оф. 14.

Телефон: (831) 463-82-63, 463-75-88

Факс: (831) 421-52-57

2 ООО ПКФ «Фортуна плюс ИНК»

Юридический и почтовый адрес:

660012 Россия, Красноярский край, г. Красноярск,

ул. Складская, дом 28.

Телефон: (3912) 61-36-10

Факс: (3912) 61-36-00 

3 ООО «АПТЕКА-ХОЛДИНГ 1»

Юридический адрес:

127299 г. Москва, ул. Космонавта Волкова, д. 5, стр. 1.

Почтовый адрес:

664048 г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, 184, оф. 331.

Телефон: (3952) 55-03-49

Факс: (3952) 55-03-48

4 ООО «ЭксМарМедсервис»

Юридический адрес:

664017 г. Иркутск, ул. Академическая, д. 10.

Почтовый адрес:

664017 г. Иркутск, а/я 35.

Телефон: (3952) 42-05-64, 8-901-6-344-341

Факс: (3952) 42-05-64

5 ООО «МОБИ»

Юридический и почтовый адрес: 

664025 г. Иркутск, ул. 5-й Армии, дом 46, оф. 11.

Телефон: 973-930, 33-20-74

Факс: 33-20-74

9. В соответствии с журналом регистрации участников аукциона, прибывших на участие в аукционе (приложение № 

1 к протоколу открытого аукциона), принимали участие представители следующих участников размещения заказа, при-

знанные участникам открытого аукциона:

Наименование участника размещения заказа

1 ООО «Группа МЕДИАЛАЙН»

2 ООО ПКФ «Фортуна плюс ИНК»

3 ООО «АПТЕКА-ХОЛДИНГ 1»

4 ООО «ЭксМарМедсервис»

5 ООО «МОБИ»

10. В соответствии с ч. 3 ст. 36 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» указанным участникам аукциона 

было направлено уведомление о дате, времени и месте проведения аукциона. 

11. В соответствии с извещением о проведении аукциона начальная (максимальная) цена государственного контракта 

составляет – 2 499 720 (два миллиона четыреста девяносто девять тысяч семьсот двадцать) рублей 00 копеек.

11.1. Последнее предложение о цене государственного контракта сделано участником с карточкой № 5 - ООО «МОБИ» 

что составляет 2 112 263 (два миллиона сто двенадцать тысяч двести шестьдесят три) рубля 40 копеек.

11.2. Предпоследнее предложение о цене государственного контракта сделано участником с карточкой № 1 - ООО 

«Группа МЕДИАЛАЙН», которое составило 2 124 762 (два миллиона сто двадцать четыре тысячи семьсот шестьдесят два) 

рубля 00 копеек. 

12. На основании ч. 6 ст. 37 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки то-

варов, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» победителем открытого аукциона 

на право заключения государственного контракта на поставку средств самоконтроля для больных сахарным диабе-

том признать участника с карточкой № 5 - ООО «МОБИ», государственному заказчику: Министерству здравоохранения 

Иркутской области заключить государственный контракт по цене: 2 112 263 (два миллиона сто двенадцать тысяч двести 

шестьдесят три) рубля 40 копеек, на условиях, предусмотренных документацией об аукционе.

Проголосовали: «за» – единогласно.

13. Открытый аукцион завершен.

Проголосовали: «за» – единогласно.

14. Настоящий протокол составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика, второй экземпляр про-

токола у уполномоченного органа (агентство по государственному заказу Иркутской области). 

15. В соответствии с ч. 8 ст. 37 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» настоящий протокол подлежит 

размещению на официальном сайте www.gz.gfu.ru и в газете «Областная».

16. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего аукциона в 

соответствии с ч. 15 ст. 37 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

17. Подписи.

1. Наименование аукциона: 

Открытый аукцион на право заключения государственного контракта на поставку лекарственных средств для обе-

спечения граждан Иркутской области в рамках реализации программы обеспечения отдельных категорий граждан необ-

ходимыми лекарственными средствами.

Государственный заказчик: министерство здравоохранения Иркутской области. 

Почтовый адрес: г. Иркутск, ул. Карла Маркса, 29.

Контактный телефон: 24-07-37.

Адрес электронной почты: guzio@guzio.ru 

Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в газете «Областная» № 51 (625) от 10 мая 2010 

года и размещено на официальном сайте www.gz.gfu.ru (реестровый номер торгов 161-ОА/10). 

2. На открытом аукционе присутствовали члены единой комиссии № 2 по размещению областного государственного 

заказа на оказание медицинских услуг, закупку лекарственных средств, медицинского и реабилитационного оборудова-

ния, аппаратуры и услуг, связанных с их использованием, на изготовление и закупку печатной, полиграфической и реклам-

ной продукции, канцелярской продукции, на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ, а так 

же в сфере науки, культуры, образования, молодежной политики, спорта и связанных с ними услуг, для обеспечения иных 

государственных нужд:

Председатель единой  комиссии № 2:

Фартушная Н.А.
консультант отдела формирования и размещения государственного заказа Иркутской об-

ласти агентства по государственному заказу Иркутской области

Члены единой комиссии № 2:

Горбунова Л.В.
консультант отдела формирования и размещения государственного заказа Иркутской об-

ласти агентства по государственному заказу Иркутской области
Наумова Е.В. главный специалист-эксперт отдела формирования и размещения государственного заказа 

Иркутской области агентства по государственному заказу Иркутской области
Кворум имеется. 

По предложению председателя единой комиссии секретарем единой комиссии назначена Наумова Е.В. Возражений 

не поступило. Проголосовали: «ЗА» – единогласно. 

По предложению председателя единой комиссии аукционистом назначена Горбунова Л.В. Возражений не поступило. 

Проголосовали: «ЗА» – единогласно. 

3. Рассмотрение заявок на участие в аукционе, поданных на бумажном носителе, проводилось единой комиссией № 

2 в период с 1 июня 2010 г. 10 часов 00 минут до 3 июня 2010 г. 10 часов 00 минут по адресу: город Иркутск, улица Сухэ-

Батора, 15.

4. Аукцион проводился в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О раз-

мещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и 

имел место 9 июня 2010 года по адресу: г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 15, агентство по государственному заказу Иркутской 

области. Начало 10 часов 00 минут (время иркутское). 

5. В соответствии с ч. 1 ст. 37 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» все участники были уведомлены 

о времени, дате, месте проведения открытого аукциона.

6. В процессе проведения открытого аукциона согласно ч. 7 ст. 37 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ 

«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 

нужд» уполномоченным органом велась аудиозапись.

7. Аукционист разъяснил участникам аукциона порядок его проведения.

7.1. В соответствии с ч. 4, 5 ст. 37 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион проводился 

путем снижения начальной цены контракта, указанной в извещении, на шаг аукциона. Шаг аукциона устанавливается в 

размере 5% начальной (максимальной) цены контракта (лота), указанной в извещении о проведении аукциона. После 

оглашения аукционистом начальной (максимальной) цены контракта участники аукциона заявляют свои предложения о 

цене контракта путем поднятия карточек.

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе были допущены к участию в аукционе и при-

знаны участниками аукциона следующие участники размещения заказа:

Регистрационный 

номер
Наименование участника размещения заказа 

Юридический и почтовый адрес.

Телефон/факс

1 ЗАО «Р-Фарм»

Юридический адрес:

117105 г. Москва, ул. Нагорный проезд, д. 12, стр. 1

Почтовый адрес:

123154 г. Москва, ул. Берзарина, дом 19, корпус 1

Телефон: (8-495) 956-79-37

2 ООО «Фарм-Трейд»

Юридический и почтовый адрес:

355007 г. Ставрополь, ул. Огородная, 2в

Телефон: 8(8652) 36-25-18, 36-42-73, 36-42-83

3
ОАО «Иркутская областная оптово-

снабженческая аптечная база»

Юридический и почтовый адрес:

664040 г. Иркутск, ул. Тухачевского, 3

Телефон: (3952) 44-12-36

4 ЗАО «РОСТА»

Юридический адрес:

142100 Московская область, г. Подольск, пр. Ленина, 

1

Почтовый адрес:

664048 г. Иркутск, ул. Р. Люксембург, 184

Телефон: (3952) 550-381

5 ООО «Иркутск БиоФарм»

Юридический и почтовый адрес:

664020 г. Иркутск, ул. Новаторов, 3а

Телефон: 8-3952-48-26-29, факс 48-26-67

9. В соответствии с журналом регистрации участников аукциона, прибывших на участие в аукционе (приложение № 

1 к протоколу открытого аукциона), принимали участие представители следующих участников размещения заказа, при-

знанные  участникам открытого аукциона:

Наименование участника размещения заказа

1 ЗАО «Р-Фарм»

2 ООО «Фарм-Трейд»

3 ОАО «Иркутская областная оптово-снабженческая аптечная база»

4 ЗАО «РОСТА»

5 ООО «Иркутск БиоФарм»

10. В соответствии с ч. 3 ст. 36 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» указанным участникам аукциона 

было направлено уведомление о дате, времени и месте проведения аукциона. 

11. В соответствии с извещением о проведении аукциона начальная (максимальная) цена государственного контракта 

составляет 1 756 372 (один миллион семьсот пятьдесят шесть тысяч триста семьдесят два) рубля 40 копеек.

11.1. Последнее предложение о цене государственного контракта сделано участником с карточкой № 2 – ООО «Фарм-

Трейд» что составляет 1 001 132 (один миллион одна тысяча сто тридцать два) рубля 44 копейки.

11.2. Предпоследнее предложение о цене государственного контракта сделано участником с карточкой № 5 – ООО 

«Иркутск БиоФарм», которое составило 1 009 914 (один миллион девять тысяч девятьсот четырнадцать) рублей 30 копеек. 

12. На основании ч. 6 ст. 37 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» победителем открытого аукцио-

на на право заключения государственного контракта на поставку лекарственных средств для обеспечения граждан Иркут-

ской области в рамках реализации программы обеспечения отдельных категорий граждан необходимыми лекарственными 

средствами признать участника с карточкой № 2 – ООО «Фарм-Трейд», государственному заказчику: министерству здра-

воохранения Иркутской области заключить государственный контракт по цене: 1 001 132 (один миллион одна тысяча сто 

тридцать два) рубля 44 копейки, на условиях, предусмотренных документацией об аукционе.

Проголосовали:  «ЗА» – единогласно.

13. Открытый аукцион завершен.

Проголосовали:  «ЗА» – единогласно.

14. В соответствии с ч. 8 ст. 37 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» настоящий протокол подлежит 

размещению на официальном сайте www.gz.gfu.ru и в газете «Областная».

15. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего аукциона в 

соответствии с ч. 15 ст. 37 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».



10 официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2 июля 2010  № 74 (648)

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 июня 2010 года                                                                                                                                                              № 152-пп

г. Иркутск

Об утверждении Положения о предоставлении в 2010 году сельскохозяйственным товаропроизво-

дителям субсидий из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являет-

ся субсидия из федерального бюджета, в целях поддержки элитного семеноводства, на возмеще-

ние затрат по приобретению элитных семян сельскохозяйственных культур

В целях поддержки сельскохозяйственного производства в Иркутской области, в соответствии с Федеральным зако-

ном от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», подпунктом 9 пункта 2 статьи 26.3 Федераль-

ного закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 26 Закона Иркутской 

области от 18 декабря 2009 года № 100/66-оз «Об областном бюджете на 2010 год», руководствуясь статьей 67 Устава 

Иркутской области, Правительство Иркутской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении в 2010 году сельскохозяйственным товаропроизводителям 

субсидий из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюд-

жета, в целях поддержки элитного семеноводства, на возмещение затрат по приобретению элитных семян сельскохозяй-

ственных культур. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

Д.Ф. Мезенцев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Иркутской области

от 28 июня 2010 года № 152-пп

Положение 

о предоставлении в 2010 году сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного бюджета, 

источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета, в целях поддержки 

элитного семеноводства, на возмещение затрат по приобретению элитных семян сельскохозяйственных культур

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

31 января 2009 года № 80 «Об утверждении Правил предоставления в 2010 году субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку элитного семеноводства» и устанавливает порядок и условия 

предоставления в 2010 году сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного бюджета, источником 

финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета, в целях поддержки элитного семеновод-

ства, на возмещение затрат по приобретению элитных семян сельскохозяйственных культур (далее - субсидии), категории 

лиц, имеющих право на получение субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установлен-

ных при их предоставлении.

2. Уполномоченным органом по предоставлению субсидий является министерство сельского хозяйства Иркутской об-

ласти (далее - министерство).

3. Субсидии предоставляются из областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2010 год, до-

веденных до министерства на цели, указанные в пункте 4 настоящего Положения.

4. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям по ставкам на 1 тонну семян, определяе-

мым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, в целях поддержки элитного семеноводства на приоб-

ретение элитных семян сельскохозяйственных культур у российских производителей элитных семян, заводов по подготовке 

семян, для их посева, по перечню, утверждаемому Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.

Глава 2. Категории лиц, имеющих право на получение субсидий

5. Субсидии предоставляются зарегистрированным и осуществляющим на территории Иркутской области производ-

ство сельскохозяйственной продукции:

а) организациям и индивидуальным предпринимателям, в том числе крестьянским (фермерским) хозяйствам, осу-

ществляющим производство продукции в соответствии с перечнем, утверждаемым Правительством Российской Феде-

рации, и реализацию этой продукции при условии, что в их доходе от реализации товаров (работ, услуг) доля дохода от 

реализации этой продукции составляет не менее чем семьдесят процентов за календарный год;

б) сельскохозяйственным потребительским кооперативам, созданным в соответствии с Федеральным законом от 8 

декабря 1995 года № 193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации».

При совместном упоминании категории лиц, имеющих право на получение субсидий, указанные в подпунктах «а», «б» 

настоящего пункта, именуются как «сельскохозяйственные товаропроизводители».

Глава 3. Условия предоставления субсидий

6. Субсидии предоставляются при соблюдении сельскохозяйственными товаропроизводителями следующих условий:

а) отсутствие возбужденной процедуры банкротства, ликвидации;

б) отсутствие просроченной задолженности по централизованным кредитам, выданным в 1992 - 1994 годах, и начис-

ленным по ним процентам, переоформленным в долг государству под гарантию Иркутской области;

в) отсутствие у сельскохозяйственных товаропроизводителей установленных случаев нецелевого использования суб-

сидий в прошедшем финансовом году.

Глава 4. Порядок предоставления и возврата субсидий

7. Предоставление субсидий, предусмотренных на цели, указанные в пункте 4 настоящего Положения, осуществляет-

ся на основании следующих документов, представленных в министерство:

а) расчета размера субсидии согласно приложению к настоящему Положению, подписанного получателем;

б) копий договоров купли-продажи (поставки) семян, счетов на оплату или счетов-фактур, накладных, платежных до-

кументов, сертификатов, удостоверяющих сортовые и посевные качества семян. При приобретении продукции на условиях 

договоров мены (товарообменные операции) прикладываются копии: договоров мены, накладных на оприходование при-

обретенной продукции, сертификатов, удостоверяющих сортовые и посевные качества семян, заверенные сельскохозяй-

ственным товаропроизводителем;

в) справки-подтверждения об отсутствии возбужденной процедуры банкротства, заверенной получателем;

г) формы отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса 

за 2009 год (Ф-6, Ф-2);

8. Министерство в течение одного месяца с момента представления документов, указанных в пункте 7 настоящего 

Положения, осуществляет их проверку и представляет в Управление Федерального казначейства по Иркутской области 

заверенный министерством расчет размера субсидии, указанный в подпункте «а» пункта 7 настоящего Положения, и пла-

тежное поручение для перечисления субсидии на счет получателя, либо принимает решение об отказе в предоставлении 

субсидии, и направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю мотивированное обоснование отказа в 

предоставлении субсидии.

9. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

а) представление недостоверных сведений и документов;

б) неполное представление документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего Положения;

в) несоответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям, установленным настоящим 

Положением.

10. В случае нарушения получателями условий, установленных при предоставлении субсидий, министерство направ-

ляет им требования о возврате полученных субсидий. Субсидии подлежат возврату в областной бюджет в течение 10 

банковских дней с момента получения соответствующих требований.

Глава 5. Контроль за целевым использованием субсидий

11. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

12. Министерство ведет учет использованных субсидий по каждому получателю и ежеквартально в срок до 25 числа 

месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в министерство финансов Иркутской области отчет об исполь-

зовании субсидий. 

По итогам работы за год одновременно с отчетом министерство представляет в министерство финансов Иркутской 

области аналитическую записку об использовании субсидий.

Заместитель Председателя Правительства Иркутской области

С.И. Зубакин

Приложение

к Положению о предоставлении в 2010 году сельскохозяйственным

товаропроизводителям субсидий из областного бюджета, источником

финансового обеспечения которых является субсидия из федерального

бюджета, в целях поддержки элитного семеноводства, на возмещение

затрат по приобретению элитных семян сельскохозяйственных культур

СПРАВКА-РАСЧЕТ 

для выплаты субсидий по направлению

на приобретение элитных семян  сельскохозяйственных культур 

Ведомственная классификация ___________________________________________________

                                                      ( наименование организации и района получателя субсидий)

 Наименование 

 культуры  

 Количество 

 тонн 

 Ставка субсидии 

 на тонну, руб. 

 Сумма субсидии 

всего, руб
 Ранее оплачено, руб

 Сумма к оплате, 

руб 

1 2 3 4 5 6

      

Исполнитель

________________/Ф.И.О./, должность

        (подпись)

Дата  «__»____________ 2010 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 июня 2010 года                                                                                                                                                               № 153-пп

г. Иркутск

Об утверждении Положения о предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях 

возмещения затрат, связанных с производством продовольственной пшеницы

В целях поддержки сельскохозяйственного производства в Иркутской области, в соответствии с Федеральным зако-

ном от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», подпунктом 9 пункта 2 статьи 26.3 Федерального 

закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 26 Закона Иркутской области 

от 18 декабря 2009 года № 100/66-оз «Об областном бюджете на 2010 год», руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской 

области, Правительство Иркутской области  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях воз-

мещения затрат, связанных с производством продовольственной пшеницы.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

Д.Ф. Мезенцев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Иркутской области

от 28 июня 2010 года № 153-пп

Положение 

о предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат, 

связанных с производством продовольственной пшеницы

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления в 2010 году субсидий из областного бюд-

жета в целях возмещения затрат, связанных с производством продовольственной пшеницы (далее - субсидии) категории 

лиц, имеющих право на получение субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установлен-

ных при их предоставлении.

2. Уполномоченным органом по предоставлению субсидий является министерство сельского хозяйства Иркутской об-

ласти (далее - министерство).

3. Субсидии предоставляются из областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2010 год, до-

веденных до министерства на цели, указанные в пункте 1 настоящего Положения.

4. Субсидии в целях возмещения затрат, связанных с производством продовольственной пшеницы, предоставляются 

в размере 1150 рублей за 1 тонну произведенной и реализованной в сентябре 2009 года – августе 2010 года сертифициро-

ванной продовольственной пшеницы не ниже 3 класса, организациям по производству хлеба, а также организациям зерно-

перерабатывающей (мукомольной) отрасли по цене не выше 4500 рублей за 1 тонну продовольственного зерна.

Глава 2. Категории лиц, имеющих право на получение субсидий

5. Право на получение субсидий имеют зарегистрированные и осуществляющие на территории Иркутской области 

производство сельскохозяйственной продукции:

а) организации и индивидуальные предприниматели, в том числе крестьянские (фермерские) хозяйства, осущест-

вляющие производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку (в 

том числе на арендованных основных средствах)  в соответствии с Перечнем, утверждаемым Правительством Российской 

Федерации, и реализацию этой продукции при условии, что в их доходе от реализации товаров (работ, услуг) доля дохода от 

реализации этой продукции составляет не менее чем семьдесят процентов за календарный год, с выручкой от реализации 

сельскохозяйственной продукции за 2009 год до 200 млн. рублей;

б) сельскохозяйственные потребительские кооперативы (перерабатывающие, сбытовые (торговые), обслуживающие 

(в том числе кредитные), снабженческие, заготовительные), созданные в соответствии с Федеральным законом от 8 де-

кабря 1995 года № 193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации», с выручкой от реализации сельскохозяйственной про-

дукции за 2009 год до 200 млн. рублей.

При совместном упоминании лица, имеющие право на получение субсидий, указанные в подпунктах «а», «б» настоя-

щего пункта, именуются как «сельскохозяйственные товаропроизводители».

Глава 3. Условия предоставления субсидии

6. Субсидии предоставляются при соблюдении сельскохозяйственными товаропроизводителями следующих условий:

а) отсутствие возбужденной процедуры банкротства, ликвидации;

б) отсутствие просроченной задолженности по централизованным кредитам, выданным в 1992 - 1994 годах, и начис-

ленным по ним процентам, переоформленным в долг государству под гарантию Иркутской области;

в) снижение на 10 процентов задолженности по налогам и сборам в областной бюджет и внебюджетные фонды (при 

ее наличии) по сравнению с задолженностью по состоянию на 1 января 2009 года, подтвержденной актом сверки с нало-

говыми органами или справкой о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам, на момент первичного обращения за 

предоставлением субсидий;

г) отсутствие у сельскохозяйственных товаропроизводителей установленных случаев нецелевого использования суб-

сидий в прошедшем финансовом году.

Глава 4. Порядок предоставления и возврата субсидий

7. Основанием для предоставления субсидий является Соглашение, форма которого утверждается приказом мини-

стерства, подлежащим опубликованию в общественно-политической газете «Областная» и размещению на официальном 

сайте министерства www.agroline.ru, заключенное министерством с сельскохозяйственным товаропроизводителем, в кото-

ром определяется размер субсидии, порядок ее предоставления и возврата, обязательства министерства и сельскохозяй-

ственного товаропроизводителя.

8. Предоставление субсидий, предусмотренных на цели, указанные в пункте 4 настоящего Положения, осуществляется 

на основании следующих документов, представленных в министерство:

а) справки-подтверждения об отсутствии возбужденной процедуры банкротства, заверенной получателем;

б) справки-расчета для выплаты субсидии по форме согласно приложению к настоящему Положению;

в) копий годовой формы федерального государственного статистического наблюдения № 29-СХ,№ 2-фермер с от-

меткой органа государственной статистики о принятии, договоров поставки произведенного зерна, счетов, товарно-

транспортных накладных, подтверждающих выполнение указанных договоров;

г) формы отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса 

за 2009 год (Ф-6, Ф-2);

д) акта сверки с налоговыми органами или справки о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам.

9. Министерство в течение одного месяца с момента представления документов, указанных в пункте 8 настоящего 

Положения, осуществляет их проверку и представляет в министерство финансов Иркутской области заверенный министер-

ством расчет размера субсидии, указанный в подпункте «б» пункта 8 настоящего Положения, и платежное поручение для 

перечисления субсидии на счет получателя, либо принимает решение об отказе в предоставлении субсидии, и направляет 

юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю мотивированное обоснование отказа в предоставлении субсидии.

10. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

а) представление недостоверных сведений и документов;

б) неполное представление документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Положения;

в) несоответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям, установленным настоящим 

Положением.

11. В случае нарушения получателями условий, установленных при предоставлении субсидий, министерство направ-

ляет им требования о возврате полученных субсидий. Субсидии подлежат возврату в областной бюджет в течение 10 

банковских дней с момента получения соответствующих требований.

Глава 5. Контроль за целевым использованием субсидий

12. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации.

13. Министерство ведет учет использованных субсидий по каждому сельскохозяйственному товаропроизводителю и 

ежеквартально в срок до 25 числа следующего за отчетным кварталом месяца представляет в министерство финансов 

Иркутской области отчет об использовании субсидий по установленной последним форме.

По итогам работы за год одновременно с отчетом министерство представляет в министерство финансов Иркутской 

области аналитическую записку об использовании субсидий.

Заместитель Председателя Правительства Иркутской области

С.И. Зубакин

Приложение 

к Положению о предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета 

в целях возмещения затрат, связанных с производством продовольственной пшеницы

СПРАВКА-РАСЧЕТ

для выплаты субсидий по направлению

«Рынок зерна»

Ведомственная классификация  __________________________________________________

                                                       (наименование организации и района получения субсидии)

Наименование 

субсидии 

Реализовано 

пшеницы

Стоимость 

реализованной 

пшеницы

 Наименование 

организации 

покупателя

Размер субсидии 

(ставка) за 1 т.

Сумма субсидии 

к выплате

Ранее 

оплачено

Сумма к 

оплате

1 2 3 4 5 6 7 8

Субсидии на 

поддержку 

производства 

продоволь-

ственной 

пшеницы

       

Исполнитель ___________________________________

                                                подпись

дата

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
ТУ Росимущества в Иркутской области сообщает о проведении 27 июля 2010 г. в 10 часов местного времени 

аукциона по продаже заложенного имущества:

Лот № 3 - Двухкомнатная квартира, общая площадь 50,88 кв. м, по адресу: Иркутская область, г. Усолье-

Сибирское, пр. Ленинский, д. 9, кв. 6. Начальная цена 1 350 000 рублей. 

Лот № 4 - Двухкомнатная квартира, общая площадь - 65,1 кв. м, по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ул. По-

ленова, д. 37, кв. 60. Начальная цена 2 436 065 рублей. 

Аукцион проводится открытым, как по составу участников, так и по форме подачи предложений. Критерий опреде-

ления победителя – наивысшая цена. В день проведения аукциона с победителем подписывается Протокол о резуль-

татах торгов. Аукцион состоится при наличии не менее 2 участников по адресу: г. Иркутск, ул. Российская, 17, каб. 

429. Для участия в аукционе необходимо подать заявку и внести задаток в размере 5% от начальной цены каждого 

лота путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам: Получатель: УФК по Иркутской области (ТУ 

Росимущества в Иркутской области л/с 05341А53640) ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области г. Иркутск ИНН/

КПП 3808214087/380801001 р/счет 40302810200001000001, БИК 042520001. Задаток должен поступить на счет ТУ Ро-

симущества в Иркутской области до 22 июля 2010 г. включительно. 

К заявке прилагается следующий пакет документов: платежный документ, подтверждающий перечисление задат-

ка, на основании заключенного с ТУ Росимущества в Иркутской области договора о задатке; нотариально заверенные 

копии учредительных документов и копия свидетельства о регистрации, бухгалтерский баланс на последнюю отчетную 

дату, протокол о назначении исполнительного органа, решение уполномоченного органа об участии в торгах; копия 

паспорта (для физических лиц); доверенность на лицо, уполномоченное действовать от имени заявителя при подаче 

заявки на участие в торгах; опись документов (в двух экземплярах); иные необходимые документы. Договор о задатке 

заключается до момента перечисления Претендентом задатка в порядке, предусмотренном статьей 428 ГК РФ. Ознако-

миться с правоустанавливающими документами, образцами договора о задатке, образцами протоколов и подать заяв-

ку можно по адресу проведения аукциона (каб. 407) в рабочие дни с 9 до 17 часов. Окончательный срок приема заявок 

до 16 часов 22 июля 2010 г. Телефон для справок: 8 (3952) 33-54-74. Страница в сети интернет http://rosim-irk.ok.ra.

Аттестат 38АА № 0006687, выдан школой № 8 города Усть-Илимска, на имя Доденгефт Александра Игоревна, в 

связи с утерей считать недействительным.

Аттестат о полном среднем образовании № 4634606 серия Б, выданный 02.06.2006 г. МОУ СОШ № 4 в городе 

Бодайбо на имя Короткова Эдуарда Валерьевича, в связи с утерей считать недействительным.

Аттестат А № 4209494 о среднем полном образовании, выданный 23.06.1999 г. экспериментальной средней шко-

лой № 47 с гуманитарной эстетической направленностью, на имя Кузнецовой Екатерины Викторовны, в связи с утерей 

считать недействительным.

Утерян вкладыш к аттестату Б № 1082992, выданный в 2005 году МОУ СОШ № 55 г. Иркутска, на имя Одоева 

Александра Михайловича, – считать недействительным.

Аттестат А № 4338238, выданный 21.06.2000 года центром образования молодежи г. Шелехова, на имя Тарасовой 

Веры Николаевны, считать недействительным.

Аттестат А № 5052423 о среднем (полном) образовании, выданный в 2000 году МОУ ОСОШ № 2 г. Иркутска на имя 

Толстиковой Виктории Андреевны, в связи с утерей считать недействительным.

Аттестат № 0065851, выданный в 1996 году ЦОиПМ города Нижнеудинска Иркутской области, на имя Тятюшкиной 

Екатерины Александровны в связи с утерей считать недействительным.

Аттестат Б 5305965, выданный МОУ Кимильтейская СОШ в 2006 году на имя Цыганкова Евгения Игоревича, в 

связи с утерей считать недействительным.

Диплом и аттестаты за 9-й и 11-й классы на имя Суровцевой Лидии Олеговны считать недействительными в связи 

с утерей.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Банк ВТБ (открытое акционерное общество) (сокращенное фирменное наименование – ОАО «Банк ВТБ»), Гене-

ральная лицензия Банка России № 1000, ОГРН 1027739609391, ИНН 7702070139, КПП 997950001, местонахождение: 

г. Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д. 29, – уведомляет о том, что 04.06.2010 г. годовым Общим собранием 

акционеров ОАО «Банк ВТБ» (Протокол № 39 от 09.06.2010 г.) принято решение о реорганизации ОАО «Банк ВТБ» в 

форме присоединения к нему открытого акционерного общества «Банк ВТБ Северо-Запад» (сокращенное фирменное 

наименование - ОАО «Банк ВТБ Северо-Запад», Генеральная лицензия Банка России № 439, ОГРН 1027800000271, 

ИНН 7831000010, КПП 997950001, место нахождения: 197022 Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Льва Тол-

стого, дом 9, лит. А, пом. 10н).

Реорганизация ОАО «Банк ВТБ» в форме присоединения к нему ОАО «Банк ВТБ Северо-Запад» будет осущест-

вляться в порядке, установленном действующим законодательством. ОАО «Банк ВТБ» и ОАО «Банк ВТБ Северо-

Запад» согласовали и определили, что срок проведения реорганизации в форме присоединения ОАО «Банк ВТБ 

Северо-Запад» к ОАО «Банк ВТБ» составит не более 1 года с даты принятия решения о реорганизации последней из 

указанных кредитных организаций.

ОАО «Банк ВТБ», имеющий генеральную лицензию, а также являющийся участником системы страхования вкла-

дов, осуществляет и предполагает осуществлять после завершения реорганизации следующие банковские операции 

в рублях и иностранной валюте: привлечение денежных средств физических и юридических лиц во вклады (до востре-

бования и на определенный срок); размещение привлеченных во вклады (до востребования и на определенный срок) 

денежных средств физических и юридических лиц от своего имени и за свой счет; открытие и ведение банковских 

счетов физических и юридических лиц; осуществление расчетов по поручению физических и юридических лиц, в том 

числе уполномоченных банков-корреспондентов и иностранных банков, по их банковским счетам; инкассация денеж-

ных средств, векселей, платежных и расчетных документов и кассовое обслуживание физических и юридических лиц; 

купля-продажа иностранной валюты в наличной и безналичной формах; выдача банковских гарантий; осуществление 

переводов денежных средств по поручению физических лиц без открытия банковских счетов (за исключением почто-

вых переводов); привлечение во вклады и размещение драгоценных металлов.

В процессе реорганизации информация о существенных фактах (событиях, действиях), затрагивающих 

финансово-хозяйственную деятельность ОАО «Банк ВТБ», будет размещаться в печатном издании - газете «Известия», 

а также на сайте ОАО «Банк ВТБ» в сети интернет по адресу: www.vtb.ru.

Требования кредиторов ОАО «Банк ВТБ» в течение 30 дней с даты опубликования настоящего сообщения в журна-

ле «Вестник государственной регистрации» могут быть направлены по адресу: 190000 г. Санкт-Петербург, ул. Большая 

Морская, д. 29.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Кировский районный суд г. Иркутска объявляет конкурс на замещение двух вакантных должностей федераль-

ной государственной гражданской службы секретаря суда и вакантной должности федеральной государственной граж-

данской службы главного специалиста. 

Квалификационные требования для замещения должности секретаря суда: высшее юридическое образование. 

Квалификационные требования для замещения должности главного специалиста: высшее профессиональное об-

разование, соответствующее направлению деятельности.

Документы будут приниматься по 31 июля 2010 г., с 10.00 до 16.00 по адресу: г. Иркутск, ул. Желябова, 6, каб. 7.

За разъяснениями о проведении конкурса обращаться в Кировский районный суд г. Иркутска по телефону 

8 (395 2) 33-19-33, сайт суда http://kirovsky.irk.sudrf.ru

Для участия в конкурсе необходимо представить документы в соответствии с пунктом 7 Положения о конкурсе на 

замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации, утвержденного Ука-

зом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112.

ИЗВЕЩЕНИЯ О ВЫДЕЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
В соответствии со ст. 13 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ 

– выдел земельных участков в счет долей в праве общей собственности на земельный участок из земель сельскохозяй-

ственного назначения, выделяется земельный участок:

Павлючик Ивану Васильевичу, проживающему: Иркутская область, Тайшетский район, с. Конторка, ул. Трактовая, 

8, в счет земельной доли ТОО СХП им. Ленина, общей площадью 14,9 га, урочище "Ржавец", лист 9, контура 263, 260, 

452;

Ермолаевой Нине Павловне, проживающей: Иркутская область, Тайшетский район, с. Конторка, ул. Трактовая, 17, 

кв. 2, в счет земельной доли ТОО СХП им. Ленина, общей площадью 14,9 га, лист 9, контура 194, 155.

Письменные возражения направлять в течение 30 дней с момента выхода объявления по адресу: Иркутская об-

ласть, Тайшетский район, с. Конторка, ул. Трактовая, 8.

В соответствии со ст. 13 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ 

– выдел земельных участков в счет долей в праве общей собственности на земельный участок из земель сельскохозяй-

ственного назначения, выделяется земельный участок Талебину Геннадию Анатольевичу, проживающему: Иркутская 

область, Иркутский район, д. Ширяева, ул. Лесхозная, дом 3, кв. 2, в счет земельной доли КСХП «50 лет Октября» 

общей площадью 7,83 га, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, поле «У колодца», для сель-

скохозяйственного производства. 

Письменные возражения направлять в течение 30 дней с момента выхода объявления по адресу: Иркутская об-

ласть, Иркутский район, д. Ширяева, ул. Лесхозная, дом 3, кв. 2, Талебину Г.А.

Извещение о согласовании границ земельного участка
ИП «Чубко А.В.» выполняет кадастровые работы по межеванию земельного участка по адресу: г. Иркутск, ул. Шев-

цова, 58.

Заказчик: Ли Галина Васильевна.

16  июля 2010 года смежные землепользователи приглашаются на собрание для согласования местоположения 

границ земельного участка по адресу: г. Иркутск, ул. Сибирская, 21а, корп. 2, оф. 3.

При себе иметь паспорт, документы, подтверждающие право на земельный участок. Ознакомиться с проектом 

межевого плана можно по адресу: г. Иркутск, ул. Сибирская, 21а, корп. 2, оф. 3, понедельник – пятница, с 10.00 до 18.00. 

Требования о проведении согласования местоположения границ с установлением границ на местности или возражения 

после ознакомления с проектом межевого плана можно отправлять в течение 30 дней со дня опубликования данного 

извещения по адресу: г. Иркутск, ул. Сибирская, 21а, корп. 2, оф. 3, тел. 90-68-13.

Адреса смежных землепользователей: г. Иркутск, ул. Белорусская, 7.

Поправка к извещению, опубликованному в газете «Областная» № 61 (635) от 02.06.2010 г. о выделении зе-

мельных участков Гилевой Вере Викторовне. Вместо слов «1 га юго-западнее д. Куды» следует читать: «0,30 га южнее 

с. Хомутово; 0,014 – севернее д. Куды; 0,1 га – западнее с. Хомутово; 0,586 га – западнее с. Хомутово» и далее по 

тексту.

Поправка к извещению, опубликованному в газете «Областная» от 08.06.2009  г. № 64 (489), с изм. от 13.07.2009 

г. № 77 (502), о выделении земельного участка Любимову Сергею Алексеевичу. 

Внести изменения в личные данные пайщика: вместо «Любимову Сергею Алексеевичу» следует читать: «Вятчиной 

Александре Трофимовне»; слова «общей площадью 7,59 га» заменить словами «общей площадью 9,49 га», и далее 

по тексту.

Уведомление о собрании
Извещаем членов СНТ «Падь Чадкова» о том, что 10 июля 2010 года в 11 часов будет проводиться собрание 

членов СНТ «Падь Чадкова» по адресу: РФ, Иркутская область, Иркутский район, 5-й км Александровского тракта. 

Содержание выносимых на обсуждение вопросов: 

1. Отчет председателя СНТ;

2. План мероприятий по обеспечению деятельности товарищества.

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28 мая 2010 года                                                                                                                                                                 № 104-рп

г. Иркутск

О внесении изменения в пункт 1 распоряжения Правительства Иркутской области от 30 апреля 2010 года № 72-рп

В соответствии с постановлением администрации Иркутской области от 27 марта 2008 года № 71-па «Об утверждении 

Положения о ежегодном конкурсе «Лучший журналист Иркутской области», руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской 

области:

1. Внести в пункт 1 распоряжения Правительства Иркутской области от 30 апреля 2010 года № 72-рп «О проведении 

фестиваля журналистов «Байкальская пресса - 2010» изменение, заменив слова «с 8 по 9 июня 2010 года» словами «с 7 

по 8 июня 2010 года».

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Иркутской области

Д.Ф. Мезенцев

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
Межрайонная ИФНС России № 16 по Иркутской области проводит конкурс на замещение вакантной должности 

государственного налогового инспектора отдела налогового аудита.

Квалификационные требования:

высшее юридическое (экономическое) профессиональное образование, без предъявления требований к стажу.

Гражданин Российской Федерации (гражданский служащий) представляет:

личное заявление, собственноручно заполненную и подписанную анкету (с фотографией), копию паспорта, доку-

менты, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию, заключение об 

отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на гражданскую службу или ее прохождению, копию страхо-

вого свидетельства обязательного пенсионного страхования, копию свидетельства о постановке физического лица на 

учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации, справку о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, утвержденную Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 

№ 559, копии документов воинского учета (при наличии), копии свидетельства о государственной регистрации актов 

гражданского состояния, документ, подтверждающий допуск к сведениям, составляющим государственную и другую 

охраняемую законом тайну (при наличии).

Начало проведения конкурса – 23 августа 2010 г. в 15.00.

Конкурсная комиссия находится по адресу: 664003 г. Иркутск, ул. Литвинова, д. 1, Межрайонная ИФНС России 

№ 16 по Иркутской области, отдел кадрового обеспечения и безопасности, каб. 21, телефон 8 (3952) 202-399, факс 8 

(3952) 240-582. 

Прием заявлений в течение месяца со дня опубликования.

Полная информация об участии в конкурсе и о Межрайонной ИФНС России № 16 по Иркутской области на сайте 

www.r.38.nalog.ru.

УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О награждении государственными наградами Российской Федерации

За заслуги в научной деятельности присвоить почетное звание

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ДЕЯТЕЛЬ НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» МУХОПАДУ Юрию Федоровичу – доктору техниче-

ских наук, профессору, заведующему кафедрой государственного образовательного учреждения высшего профессиональ-

ного образования «Иркутский государственный университет путей сообщения».

Президент Российской Федерации

Д. Медведев

Москва, Кремль

16 июня 2010 года

№ 746

Соболезнование
Друзья, коллеги выражают соболезнование Кулику Сергею Семеновичу в связи с кончиной его матери 

Кулик Марии Гурьевны.



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
«Официальным опубликованием нормативных правовых актов Губернатора об-
ласти, администрации области и иных исполнительных органов государствен-
ной власти области признается их опубликование в газете «Областная» (пункт в 
редакции, введенной в действие с 18 мая 2006 года Законом Иркутской области 
от 4 мая 2006 года № 14-оз)

Из Закона Иркутской области от 17 января 1997 года № 4-оз

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2010 ГОД»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 18 декабря 2009 года № 100/66-оз 

«Об областном бюджете на 2010 год» (Областная, 2009, 21 декабря; 2010, 

24 февраля; 5 мая; 4 июня) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2010 год:

общий объем доходов областного бюджета в сумме 63 541 273,8 тыс. 

руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 18 432 805,8 тыс. 

руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 18 405 223,8 

тыс. руб.;

общий объем расходов областного бюджета в сумме 66 217 173,0 тыс. 

руб.;

размер дефицита областного бюджета в сумме 2 675 899,2 тыс. руб., 

или 5,9% утвержденного общего годового объема доходов областного бюд-

жета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

2) в статье 9 цифры «7 571 891,9» заменить цифрами «7 572 615,9»;

3) статью 121 изложить в следующей редакции:

«Статья 121

Установить бюджетные ассигнования на реализацию в 2010 году феде-

ральных целевых программ и бюджетных инвестиций в объекты капиталь-

ного строительства областной государственной собственности, не включен-

ные в федеральные целевые программы в 2010 году, в сумме 164 437,2 тыс. 

рублей согласно приложению 101 к настоящему Закону.»;

4) в статье 14 цифры «24 818 274,6» заменить цифрами «25 400 436,8»;

5) в статье 17:

часть 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

 «12) утверждение генеральных планов поселения, правил землеполь-

зования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных 

планов поселения документации по планировке территории, выдача разре-

шений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объек-

тов капитального строительства, расположенных на территории поселения, 

утверждение местных нормативов градостроительного проектирования по-

селений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, зе-

мельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осущест-

вление земельного контроля за использованием земель поселения.»;

в части 2:

подпункт «б» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«б) на возмещение расходов организаций, оказывающих услуги насе-

лению по теплоснабжению, горячему и холодному водоснабжению, водоот-

ведению и электроснабжению;»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) для субсидий, указанных в пунктах 10 – 12 части 1 настоящей ста-

тьи, – на финансирование расходов, связанных с подготовкой и утвержде-

нием документов территориального планирования муниципальных образо-

ваний Иркутской области.»;

6) в части 1 статьи 19 цифры «10 068 822,9» заменить цифрами «10 

153 211,1»;

7) в статье 20:

часть 1 дополнить пунктами 10 – 12 следующего содержания:

«10) межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по об-

ращению взыскания на средства местного бюджета, связанных с упраздне-

нием Черемховского городского муниципального образования, в порядке, 

предусмотренном приложением 255 к настоящему Закону;

11) межбюджетные трансферты на проведение ремонта муниципаль-

ного лечебно-профилактического учреждения «Детская городская больни-

ца» г. Черемхово в порядке, предусмотренном приложением 256 к настоя-

щему Закону;

12) межбюджетные трансферты на проведение ремонта инфекционно-

го отделения муниципального учреждения здравоохранения «Вихоревская 

городская больница» в порядке, предусмотренном приложением 257 к на-

стоящему Закону.»; 

в части 2 слова «в пунктах 1 – 3, 6 – 9» заменить словами «в пунктах 

1 – 3, 6 – 12»;

8) пункт 12 части 1 статьи 26 признать утратившим силу;

9) статью 29 изложить в следующей редакции:

«Статья 29

1. Установить предельный объем государственного долга Иркутской 

области на 2010 год в размере 45 108 468,0 тыс. руб.

2. Установить верхний предел государственного внутреннего долга Ир-

кутской области по состоянию на 1 января 2011 года в размере 8 698 706,6 

тыс. руб., в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям 

Иркутской области – 0 тыс. руб.

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание го-

сударственного внутреннего долга Иркутской области в размере  

655 090 тыс. руб.»; 

10) в приложении 14:

в части 1 слова «в пунктах 1 – 3, 8 – 11» заменить словами «в пунктах 

1– 3, 8 – 12», слова  «пунктами 1 – 3, 8 – 11» заменить словами «пункта-

ми 1 – 3, 8 – 12»;

в части 5:

подпункт «б» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«б) в целях возмещения расходов организаций, оказывающих услуги 

населению:

по отоплению – наличие разницы между утвержденными нормативны-

ми правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов экономически обоснованными тарифами на 

тепловую энергию и тарифами на тепловую энергию для населения;

по горячему водоснабжению – наличие разницы между утвержденны-

ми нормативными правовыми актами органов местного самоуправления го-

родских округов, поселений и службы по тарифам Иркутской области та-

рифами на горячую воду для прочих потребителей и тарифами на горячую 

воду для населения; 

по холодному водоснабжению – наличие разницы между установлен-

ными правовыми актами службы по тарифам Иркутской области тарифами 

на холодную воду для прочих потребителей и тарифами на холодную воду 

для населения;

по водоотведению – наличие разницы между установленными право-

выми актами службы по тарифам Иркутской области тарифами на водо-

отведение для прочих потребителей и тарифами на водоотведение для на-

селения;

по электроснабжению – наличие разницы между установленными пра-

вовыми актами службы по тарифам Иркутской области экономически обо-

снованными тарифами на электрическую энергию и тарифами на электри-

ческую энергию для населения;»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) для субсидий, указанных в пунктах 10, 11 части 1 статьи 17 насто-

ящего Закона, – наличие заключенного муниципального контракта на раз-

работку документов территориального планирования и степень их готовно-

сти составляет не менее 30 % либо расположение муниципального образо-

вания Иркутской области в границах Байкальской природной территории;»;

дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) для субсидий, указанных в пункте 12 части 1 статьи 17 настоя-

щего Закона, – расположение муниципального образования Иркутской 

области на территории создания особой экономической зоны туристско-

рекреационного типа.»;

11) приложения 2 – 4, 7 – 10, 101, 16, 17, 18, 261, 27, 28 изложить в но-

вой редакции (прилагаются);

12) дополнить приложениями 255, 256, 257 (прилагаются).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубли-

кования.

Губернатор Иркутской области                                                                      

Д.Ф. Мезенцев 

г. Иркутск

28 июня 2010 года

№ 51-ОЗ

Приложение 2

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

Прогнозируемые доходы областного бюджета на 2010 год

Наименование 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Суммаглавного 

администратора 

доходов 

доходов областного 

бюджета

1 2 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 45 108 468,0

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 28 084 336,0

Налог на прибыль организаций 182 1 01 01000 00 0000 110 12 970 448,0

Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим ставкам 182 1 01 01010 00 0000 110 12 970 448,0

Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 1 01 01012 02 0000 110 12 970 448,0

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 15 113 888,0

 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 

деятельности организаций
182 1 01 02010 01 0000 110 146 461,0

 Налог  на   доходы  физических  лиц  с   доходов, полученных физическими  лицами,  не   являющимися налоговыми  резидентами  Российской  Федерации  в виде    дивидендов    от долевого 

участия в деятельности организаций
182 1 01 02011 01 0000 110 306,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 14 926 209,0

 Налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
182 1 01 02021 01 0000 110 14 834 433,0

 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
182 1 01 02022 01 0000 110 91 776,0

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 35 078,0

 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, 

процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств
182 1 01 02040 01 0000 110 5 834,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 5 253 134,0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 5 253 134,0

Акцизы на вина, производимые на территории Российской Федерации 182 1 03 02090 01 0000 110 1 429,0

Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации 182 1 03 02100 01 0000 110 1 773 660,0

Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей спирта этилового свыше 25 процентов (за исключением вин), производимую на территории Российской Федерации 182 1 03 02110 01 0000 110 18 056,0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 100 1 03 02150 01 0000 110 613 511,0

 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации
100 1 03 02160 01 0000 110 24 650,0

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской 

Федерации
100 1 03 02170 01 0000 110 2 100 018,0

 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской 

Федерации
100 1 03 02180 01 0000 110 45 734,0

 Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей спирта этилового свыше 9 до 25 процентов включительно (за исключением вин), подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
100 1 03 02190 01 0000 110 13 165,0

 Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей спирта этилового свыше 25 процентов (за исключением вин), подлежащие распределению в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации
100 1 03 02200 01 0000 110 662 911,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 1 427 118,0

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 1 05 01000 00 0000 110 1 416 170,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы 182  1 05 01010 01 0000 110 1 038 064,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 01020 01 0000 110 378 106,0

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 10 948,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 7 321 888,0

Налог на имущество организаций 182 1 06 02000 02 0000 110 6 482 376,0

Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения 182 1 06 02010 02 0000 110 6 482 376,0

Транспортный налог 182 1 06 04000 02 0000 110 839 512,0

Транспортный налог с организаций 182 1 06 04011 02 0000 110 223 232,0

Транспортный налог с физических лиц 182 1 06 04012 02 0000 110 616 280,0

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 182 1 07 00000 00 0000 000 718 859,0

Налог на добычу полезных ископаемых 182 1 07 01000 01 0000 110 709 859,0

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 182 1 07 01020 01 0000 110 62 561,0

Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полезных ископаемых в виде природных алмазов) 182 1 07 01030 01 0000 110 647 298,0

13

(тыс. рублей)



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)

1 2 3 4

Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами водных биологических ресурсов 182 1 07 04000 01 0000 110 9 000,0

Сбор за пользование объектами животного мира 182 1 07 04010 01 0000 110 8 803,0

Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по внутренним водным объектам) 182 1 07 04030 01 0000 110 197,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 703,0

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 000 1 08 07000 01 0000 110 703,0

 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской 

Федерации
831 1 08 07080 01 0000 110 11,0

 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством 

Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации
831 1 08 07082 01 0000 110 11,0

 Государственная пошлина за государственную регистрацию межрегиональных, региональных и местных общественных объединений, отделений общественных объединений, а также за 

государственную регистрацию изменений их учредительных документов
318 1 08 07110 01 0000 110 276,0

 Государственная пошлина за государственную регистрацию средств массовой информации, продукция которых предназначена для распространения преимущественно на территории субъекта 

Российской Федерации, а также за выдачу дубликата свидетельства о такой регистрации
096 1 08 07130 01 0000 110 205,0

 Государственная  пошлина  за  выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов
814 1 08 07170 01 0000 110 211,0

 Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации
814 1 08 07172 01 0000 110 211,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 303 033,0

 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, 

субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям
813 1 11 01000 00 0000 120 2 600,0

 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим субъектам Российской 

Федерации 
813 1 11 01020 02 0000 120 2 600,0

 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
000 1 11 05000 00 0000 120 253 433,0

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков
000 1 11 05010 00 0000 120 183 433,0

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
000 1 11 05010 04 0000 120 183 433,0

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, 

а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города 

Братска)

901 1 11 05010 04 0000 120 52 500,0

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, 

а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Администрация Зиминского городского муниципального образования (Комитет по 

управлению муниципальным имуществом г.Зима)

902 1 11 05010 04 0000 120 1 213,0

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Усолье-

Сибирское)

903 1 11 05010 04 0000 120 5 973,0

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Департамент недвижимости Администрации города Усть-Илимска)
904 1 11 05010 04 0000 120 9 330,0

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Комитет по управлению муниципальным имуществом  города Иркутска)
909 1 11 05010 04 0000 120 96 525,0

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, 

а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Муниципальное учреждение «Комитет по управлению имуществом  и земельными 

отношениями» администрации муниципального образования «город Саянск»)

910 1 11 05010 04 0000 120 1 800,0

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, 

а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города 

Черемхово)

913 1 11 05010 04 0000 120 4 000,0

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
813 1 11 05010 04 0000 120 12 092,0

 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
813 1 11 05030 00 0000 120 70 000,0

 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти субъектов Российской Федерации и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества автономных учреждений субъектов Российской Федерации)
813 1 11 05032 02 0000 120 70 000,0

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 813 1 11 07000 00 0000 120 47 000,0

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 813 1 11 07010 00 0000 120 47 000,0

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации 813 1 11 07012 02 0000 120 47 000,0

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 575 220,0

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 498 1 12 01000 01 0000 120 299 421,0

Платежи при пользовании недрами 000 1 12 02000 01 0000 120 54 935,0

Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных событий, оговоренных в лицензии (бонусы), при пользовании недрами на территории Российской Федерации 815 1 12 02010 01 0000 120 6 000,0

 Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных событий, оговоренных в лицензии (бонусы), при пользовании недрами на территории Российской Федерации по 

участкам недр, содержащих месторождения общераспространенных полезных ископаемых, или участкам недр местного значения
815 1 12 02012 01 0000 120 6 000,0

Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами (ренталс) на территории Российской Федерации 182 1 12 02030 01 0000 120 48 235,0

Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр 815 1 12 02050 01 0000 120 250,0

 Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках 

недр по участкам недр, содержащим месторождения общераспространенных полезных ископаемых, участкам недр местного значения, а также участкам недр местного значения, 

используемым для целей строительства и эксплуатации подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых

815 1 12 02052 01 0000 120 250,0

Прочие платежи при пользовании недрами 815  1 12 02100 00 0000 120 450,0

Прочие платежи при пользовании недрами по участкам недр, содержащим месторождения общераспространенных полезных ископаемых, или участкам недр местного значения 815 1 12 02102 02 0000 120 450,0

Плата за использование лесов 811 1 12 04000 00 0000 120 220 864,0

Плата за использование лесов в части, превышающей минимальный размер арендной платы и минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений 811 1 12 04020 02 0000 120 212 278,0

Плата за использование лесов в части, превышающей минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений 811 1 12 04021 02 0000 120 41 917,0

Плата за использование лесов в части, превышающей минимальный размер арендной платы 811 1 12 04022 02 0000 120 170 361,0

Плата по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд 811 1 12 04060 02 0000 120 8 586,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 1 730 300,0

Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 000 1 13 03000 00 0000 130 1 730 300,0

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 000 1 13 03020 02 0000 130 1 730 300,0

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 188 1 13 03020 02 0000 130 1 994,0

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 800 1 13 03020 02 0000 130 1 800,0

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 801 1 13 03020 02 0000 130 413,0

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 803 1 13 03020 02 0000 130 673 733,0

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 804 1 13 03020 02 0000 130 62 385,0

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 806 1 13 03020 02 0000 130 258 700,0

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 807 1 13 03020 02 0000 130 193 174,0

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 809 1 13 03020 02 0000 130 210 021,0

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 811 1 13 03020 02 0000 130 197 672,0

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 813 1 13 03020 02 0000 130 21 319,0

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 814 1 13 03020 02 0000 130 94 000,0

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 815 1 13 03020 02 0000 130 100,0

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 817 1 13 03020 02 0000 130 4 889,0

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 827 1 13 03020 02 0000 130 10 100,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 34 345,0

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
813 1 14 02000 00 0000 000 3 200,0

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также 

имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
813 1 14 02020 02 0000 410 3 200,0

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской Федерации (за исключением 

имущества автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации основных средств по указанному имуществу
813 1 14 02022 02 0000 410 3 200,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений) 000 1 14 06000 00 0000 430 31 145,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 31 145,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 000 1 14 06012 04 0000 430 31 145,0

 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов (Комитет по управлению 

муниципальным имуществом администрации города Братска)
901 1 14 06012 04 0000 430 2 750,0

 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов (Администрация Зиминского 

городского муниципального образования (Комитет по управлению муниципальным имуществом г.Зима)
902 1 14 06012 04 0000 430 300,0

 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов (Комитет по управлению 

муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское)
903 1 14 06012 04 0000 430 1 589,0

 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов (Департамент недвижимости 

Администрации города Усть-Илимска)
904 1 14 06012 04 0000 430 750,0

 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов (Комитет по управлению 

муниципальным имуществом администрации муниципального образования «город Свирск»)
907 1 14 06012 04 0000 430 56,0

 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов (Комитет по управлению 

муниципальным имуществом  города Иркутска)
909 1 14 06012 04 0000 430 25 000,0

 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов (Муниципальное учреждение 

«Администрация городского округа муниципального образования - «город Тулун» Управление по муниципальному имуществу и земельным отношениям Комитета по экономике и 

финансам администрации городского округа)

910 1 14 06012 04 0000 430 625,0

 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов (Комитет по управлению 

муниципальным имуществом администрации города Черемхово)
913 1 14 06012 04 0000 430 75,0

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 000 1 15 00000 00 0000 000 1 302,0

Платежи, взимаемые государственными и муниципальными организациями за выполнение определенных функций 000 1 15 02000 00 0000 140 1 302,0

Платежи, взимаемые государственными организациями субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций 188 1 15 02020 02 0000 140 2,0

Платежи, взимаемые государственными организациями субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций 809 1 15 02020 02 0000 140 1 300,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 23 595,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 182 1 16 03000 00 0000 140 41,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьей 129.2 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 16 03020 02 0000 140 41,0

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 000 1 16 21000 00 0000 140 1 006,0

14



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация

1 2 3 4

 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,  взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации
188 1 16 21020 02 0000 140 6,0

 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,  взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации
322 1 16 21020 02 0000 140 1 000,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о рекламе 161 1 16 26000 01 0000 140 990,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона «О пожарной безопасности» 000 1 16 27000 01 0000 140 8 876,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона «О пожарной безопасности» 106 1 16 27000 01 0000 140 20,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона «О пожарной безопасности» 177 1 16 27000 01 0000 140 8 856,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 000 1 16 33000 00 0000 140 280,0

 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов 

Российской Федерации
000 1 16 33020 02 0000 140 280,0

 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов 

Российской Федерации
161 1 16 33020 02 0000 140 180,0

 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов 

Российской Федерации
827 1 16 33020 02 0000 140 100,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 12 402,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 000 1 16 90020 02 0000 140 12 402,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 141 1 16 90020 02 0000 140 4,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 188 1 16 90020 02 0000 140 36,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 806 1 16 90020 02 0000 140 597,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 815 1 16 90020 02 0000 140 399,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 822 1 16 90020 02 0000 140 5 366,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 827 1 16 90020 02 0000 140 6 000,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 3 311,0

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 3 311,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 000 1 17 05020 02 0000 180 3 311,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 188 1 17 05020 02 0000 180 1,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 803 1 17 05020 02 0000 180 3 000,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 812 1 17 05020 02 0000 180 20,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 817 1 17 05020 02 0000 180 260,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 822 1 17 05020 02 0000 180 30,0

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
000 1 18 00000 00 0000 000 174 129,0

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 000 1 18 02000 02 0000 000 174 129,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов 

городских округов
000 1 18 02030 02 0000 151 12 829,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов
801 1 18 02030 02 0000 151 59,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов
803 1 18 02030 02 0000 151 2,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов
806 1 18 02030 02 0000 151 287,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов
810 1 18 02030 02 0000 151 41,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов
814 1 18 02030 02 0000 151 12 434,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов
822 1 18 02030 02 0000 151 6,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов 

муниципальных районов
000 1 18 02040 02 0000 151 5 890,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов муниципальных районов
803 1 18 02040 02 0000 151 294,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов муниципальных районов
804 1 18 02040 02 0000 151 13,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов муниципальных районов
806 1 18 02040 02 0000 151 579,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов муниципальных районов
807 1 18 02040 02 0000 151 197,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов муниципальных районов
810 1 18 02040 02 0000 151 3 399,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов муниципальных районов
812 1 18 02040 02 0000 151 4,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов муниципальных районов
816 1 18 02040 02 0000 151 2,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов муниципальных районов
822 1 18 02040 02 0000 151 302,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов муниципальных районов
827 1 18 02040 02 0000 151 21,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов муниципальных районов
831 1 18 02040 02 0000 151 1 079,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов 

поселений
000 1 18 02050 02 0000 151 2 451,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов поселений
801 1 18 02050 02 0000 151 83,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов поселений
810 1 18 02050 02 0000 151 2 011,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов поселений
812 1 18 02050 02 0000 151 357,0

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями 000 1 18 02060 02 0000 180 1 834,0

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями 803 1 18 02060 02 0000 180 1 428,0

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями 809 1 18 02060 02 0000 180 176,0

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями 811 1 18 02060 02 0000 180 226,0

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями 823 1 18 02060 02 0000 180 4,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов
000 1 18 02070 02 0000 151 151 125,0

 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов государственных внебюджетных фондов
803 1 18 02070 02 0000 151 151 125,0

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 1 19 00000 00 0000 000 -542 805,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации 000 1 19 02000 02 0000 000 -542 805,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации 803 1 19 02000 02 0000 151 -240 901,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации 805 1 19 02000 02 0000 151 -78,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации 806 1 19 02000 02 0000 151 -259 245,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации 807 1 19 02000 02 0000 151 -18 482,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации 809 1 19 02000 02 0000 151 -165,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации 810 1 19 02000 02 0000 151 -498,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации 812 1 19 02000 02 0000 151 1 597,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации 815 1 19 02000 02 0000 151 -3 525,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации 827 1 19 02000 02 0000 151 -508,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации 831 1 19 02000 02 0000 151 -21 000,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 18 432 805,8

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 18 405 223,8

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 810 2 02 01000 00 0000 151 6 678 309,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 810 2 02 01001 00 0000 151 6 678 309,7

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности 810 2 02 01001 02 0000 151 6 678 309,7

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 3 085 033,8

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 806 2 02 02001 02 0000 151 31 245,9

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оздоровление детей 806 2 02 02005 02 0000 151 107 010,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку элитного семеноводства 809 2 02 02012 02 0000 151 2 439,0

 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок 

многолетних насаждений
809 2 02 02017 02 0000 151 133 000,0

 Субсидии бюджетам на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной 

собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений
815 2 02 02021 00 0000 151 20 000,0

 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской 

Федерации, и бесхозяйных гидротехнических сооружений
815 2 02 02021 02 0000 151 20 000,0

 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 

скорой медицинской помощи
803 2 02 02024 02 0000 151 282 757,0

 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно - правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям 

потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативах в 2007-2010 годах на срок до 1 года

809 2 02 02027 02 0000 151 115 014,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 806 2 02 02032 02 0000 151 279 370,4

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 807 2 02 02037 02 0000 151 299 393,8

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животноводства 809 2 02 02039 02 0000 151 36 779,0

 Субсидии бюджетам  на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом
810 2 02 02046 00 0000 151 53,0

 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную 

программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом
810 2 02 02046 02 0000 151 53,0

15



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)

1 2 3 4

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации 803 2 02 02054 02 0000 151 204 543,1

 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их 

организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным 

кредитам, полученным в российских  кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004-2010 годах на срок от 2 до 10 лет

809 2 02 02064 02 0000 151 270 754,0

 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативах в 2005-2010 годах на срок до 8 лет

809 2 02 02065 02 0000 151 118 700,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей 807 2 02 02067 02 0000 151 3 800,0

Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности 809 2 02 02085 00 0000 151 99 696,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности 809 2 02 02085 02 0000 151 99 696,0

 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, 

врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, 

медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)

803 2 02 02097 00 0000 151 554 513,0

 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой 

врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов 

участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)

803 2 02 02097 02 0000 151 554 513,0

Субсидии бюджетам на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 000 2 02 02100 00 0000 151 2 400,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 803 2 02 02100 02 0000 151 43,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 804 2 02 02100 02 0000 151 78,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 806 2 02 02100 02 0000 151 2 269,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 807 2 02 02100 02 0000 151 10,0

 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской 

Федерации
805 2 02 02101 02 0000 151 227 908,8

Субсидии бюджетам на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники 000 2 02 02102 00 0000 151 166 300,4

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники 803 2 02 02102 02 0000 151 4 063,3

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники 812 2 02 02102 02 0000 151 68 617,9

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники 813 2 02 02102 02 0000 151 93 619,2

 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства 

Российской Федерации
831 2 02 02103 02 0000 151 1 157,3

Субсидии бюджетам на организацию дистанционного обучения инвалидов 807 2 02 02104 00 0000 151 47 601,4

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию дистанционного обучения инвалидов 807 2 02 02104 02 0000 151 47 601,4

Субсидии бюджетам на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений 807 2 02 02105 00 0000 151 47 608,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений 807 2 02 02105 02 0000 151 47 608,0

 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку оборудования для учреждений здравоохранения субъектов Российской Федерации и учреждений здравоохранения 

муниципальных образований в целях реализации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, включая сокращение потребления алкоголя и табака
803 2 02 02110 02 0000 151 9 107,5

 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской 

Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных 

учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном 

сообщении

806 2 02 02111 02 0000 151 23 882,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 8 002 714,0

Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 806 2 02 03001 00 0000 151 1 804 755,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 806 2 02 03001 02 0000 151 1 804 755,5

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей 831 2 02 03002 00 0000 151 10 977,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей 831 2 02 03002 02 0000 151 10 977,9

Субвенции бюджетам на государственную  регистрацию актов гражданского состояния 823 2 02 03003 00 0000 151 157 965,3

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния 823 2 02 03003 02 0000 151 157 965,3

Субвенции бюджетам на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России» 806 2 02 03004 00 0000 151 50 890,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России» 806 2 02 03004 02 0000 151 50 890,7

Субвенции бюджетам на организацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов 815 2 02 03005 00 0000 151 2 098,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов 815 2 02 03005 02 0000 151 2 098,7

Субвенции бюджетам на охрану и использование объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты 815 2 02 03006 00 0000 151 584,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты 815 2 02 03006 02 0000 151 584,9

Субвенции бюджетам на перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений 806 2 02 03010 00 0000 151 1 006,8

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-

воспитательных и иных детских учреждений
806 2 02 03010 02 0000 151 1 006,8

Субвенции бюджетам на государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений 806 2 02 03011 00 0000 151 94,0

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении 

поствакцинальных осложнений
806 2 02 03011 02 0000 151 94,0

Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 806 2 02 03012 00 0000 151 1 226,8

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств
806 2 02 03012 02 0000 151 1 226,8

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 810 2 02 03015 00 0000 151 38 385,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 810 2 02 03015 02 0000 151 38 385,9

Субвенции бюджетам на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 811 2 02 03018 00 0000 151 637 883,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 811 2 02 03018 02 0000 151 637 883,7

Субвенции бюджетам на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 815 2 02 03019 00 0000 151 45 358,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 815 2 02 03019 02 0000 151 45 358,2

Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 806 2 02 03020 00 0000 151 48 482,8

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 806 2 02 03020 02 0000 151 48 482,8

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий 805 2 02 03025 00 0000 151 1 903 458,9

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по 

осуществлению этих полномочий
805 2 02 03025 02 0000 151 1 903 458,9

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование объектов животного мира (за исключением отнесенных к объектам охоты, а также водных биологических 

ресурсов) 
815 2 02 03031 02 0000 151 225,3

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по контролю, надзору, выдаче лицензий и разрешений в области охраны и 

использования объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, и среды их обитания
815 2 02 03032 02 0000 151 11 397,2

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
806 2 02 03053 02 0000 151 34 101,1

Субвенции    бюджетам    субъектов    Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области охраны здоровья граждан 803 2 02 03054 02 0000 151 2 690,1

 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных 

учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования
807 2 02 03060 00 0000 151 21 911,7

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной 

аккредитации образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования
807 2 02 03060 02 0000 151 21 911,7

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий 806 2 02 03066 02 0000 151 159 818,3

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а 

также проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно
806 2 02 03067 02 0000 151 93 741,8

 Субвенции бюджетам на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, 

а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов
803 2 02 03068 00 0000 151 534 508,8

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными средствами, 

изделиями медицинского назначения, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов
803 2 02 03068 02 0000 151 534 508,8

 Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
806 2 02 03069 00 0000 151 2 371 927,8

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
806 2 02 03069 02 0000 151 2 371 927,8

 Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 

года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
806 2 02 03070 00 0000 151 57 220,6

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
806 2 02 03070 02 0000 151 57 220,6

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия 

федерального значения
804 2 02 03071 02 0000 151 12 001,2

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 635 548,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на содержание депутатов Государственной Думы и их помощников 827 2 02 04001 00 0000 151 2 587,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание депутатов Государственной Думы и их помощников 827 2 02 04001 02 0000 151 2 587,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на содержание членов Совета Федерации и их помощников 816 2 02 04002 00 0000 151 169,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание членов Совета Федерации и их помощников 816 2 02 04002 02 0000 151 169,6

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и 

заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат
810 2 02 04005 00 0000 151 367 655,7

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения 

денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат
810 2 02 04005 02 0000 151 367 655,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на осуществление отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения 803 2 02 04017 00 0000 151 258 927,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения 803 2 02 04017 02 0000 151 258 927,3

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-

Петербурга
804 2 02 04025 00 0000 151 6 198,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 804 2 02 04025 02 0000 151 6 198,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 806 2 02 04999 00 0000 151 11,1

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 806 2 02 04999 02 0000 151 11,1

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 000 2 02 09000 00 0000 151 3 617,5

Прочие безвозмездные поступления от федерального бюджета 000 2 02 09010 00 0000 151 3 297,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от федерального бюджета 803 2 02 09011 02 0000 151 3 297,0

Прочие безвозмездные поступления от бюджетов государственных внебюджетных фондов 806 2 02 09070 00 0000 151 320,5

Прочие безвозмездные поступления от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации 806 2 02 09071 00 0000 151 320,5

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации 806 2 02 09071 02 0000 151 320,5

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 27 582,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 803 2 07 02000 02 0000 180 18 969,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 804 2 07 02000 02 0000 180 50,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 806 2 07 02000 02 0000 180 3 161,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 807 2 07 02000 02 0000 180 5 402,0

Итого доходов   63 541 273,8

16



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация

Приложение 3

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

Перечень главных администраторов доходов областного бюджета - органов государственной власти Иркутской области

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного 

администратора 

доходов

доходов областного 

бюджета

1 2 3

800  Администрация Усть-Ордынского Бурятского округа

800 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

800 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

800 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

801  Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области

801 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

801 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

801 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

801 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

801 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

801 2 02 02008 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем молодых семей

801 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции  бюджетам  субъектов  Российской Федерации

801 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации2

803  Министерство здравоохранения Иркутской области

803 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

803 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

803 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

803 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

803 2 02 02024 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

803 2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации

803 2 02 02083 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение государственных наркологических диспансеров специальным оборудованием

803 2 02 02093 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку оборудования для учреждений здравоохранения субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в целях реализации мероприятий, 

направленных на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях

803 2 02 02094 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку оборудования для учреждений здравоохранения субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в целях реализации мероприятий, 

направленных на совершенствование оказания медицинской помощи больным с сосудистыми заболеваниями

803 2 02 02095 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных 

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после 

трансплантации органов и (или) тканей

803 2 02 02097 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, 

врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами 

врачей общей практики (семейных врачей)

803 2 02 02100 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

803 2 02 02102 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

803 2 02 02106 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по совершенствованию медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями

803 2 02 02110 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку оборудования для учреждений здравоохранения субъектов Российской Федерации и учреждений здравоохранения муниципальных образований, в 

целях реализации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, включая сокращение потребления алкоголя и табака

803 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

803 2 02 03054 02 0000 151 Субвенции    бюджетам    субъектов    Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области охраны здоровья граждан

803 2 02 03068 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными средствами, изделиями медицинского 

назначения, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

803 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения

803 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации

803 2 02 09011 02 0000 151 Прочие  безвозмездные   поступления   в   бюджеты субъектов Российской  Федерации  от  федерального бюджета

803 2 02 09073 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

803 2 02 09074 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

803 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации2

804  Министерство культуры и архивов Иркутской области

804 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

804 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

804 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

804 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

804 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

804 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

804 2 02 02071 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление грантов в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации

804 2 02 02100 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

804 2 02 03071 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия федерального значения

804 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

804 2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

805  Служба занятости населения Иркутской области

805 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

805 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

805 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

805 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

805 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации

805 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий

806  Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

806 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

806 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

806 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

806 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

806 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

806 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

806 2 02 02001 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

806 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оздоровление детей

806 2 02 02032 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

806 2 02 02081 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании решений Правительства Российской Федерации

806 2 02 02100 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

806 2 02 02111 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об 

установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего 

профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении

806 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

806 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»

806 2 02 03010 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских 

учреждений

806 2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений

806 2 02 03012 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств

806 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

806 2 02 03030 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 

военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в 

период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

806 2 02 03053 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

806 2 02 03066 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий

806 2 02 03067 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также проезда на 

междугородном транспорте к месту лечения и обратно

806 2 02 03069 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

806 2 02 03070 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

806 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

806 2 02 04012 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

806 2 02 04020 02 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного денежного поощрения при награждении орденом «Родительская слава»

806 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации

806 2 02 09011 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от федерального бюджета

806 2 02 09071 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации

806 2 02 09072 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от бюджета Фонда социального страхования Российской Федерации

806 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации2

807  Министерство образования Иркутской области

807 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

807 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

807 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

17



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)

1 2 3

807 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

807 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

807 2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

807 2 02 02042 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования

807 2 02 02043 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на материально-техническое обеспечение центров психолого-педагогической реабилитации и коррекции несовершеннолетних, злоупотребляющих наркотиками

807 2 02 02050 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на подготовку рабочих кадров и специалистов для высокотехнологичных производств, включая приобретение современного учебно-лабораторного и учебно-

производственного оборудования

807 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей

807 2 02 02074 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях

807 2 02 02100 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

807 2 02 02104 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию дистанционного обучения инвалидов

807 2 02 02105 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений

807 2 02 03060 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных 

учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования

807 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

807 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации2

809  Министерство сельского хозяйства Иркутской области

809 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

809 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными организациями субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций2

809 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

809 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

809 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

809 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

809 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

809 2 02 02011 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку овцеводства

809 2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку элитного семеноводства

809 2 02 02013 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку завоза семян для выращивания кормовых культур в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, включая производство 

продукции растениеводства на низкопродуктивных пашнях

809 2 02 02014 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку производства льна и конопли

809 2 02 02015 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской  Федерации на закладку и уход за многолетними насаждениями

809 2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений

809 2 02 02027 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), 

организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно - правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям потребительской кооперации части затрат на уплату 

процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2007-2010 годах на срок до 1 года

809 2 02 02028 02 0000 151 Субсидии     бюджетам    субъектов     Российской Федерации на компенсацию части затрат на приобретение средств химической защиты растений 

809 2 02 02038 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку северного оленеводства и табунного коневодства

809 2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животноводства 

809 2 02 02040 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов организациям, осуществляющим промышленное рыбоводство, независимо от их организационно-правовых 

форм по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях в 2007-2010 годах на приобретение племенного материала рыб, техники и оборудования для промышленного рыбоводства на 

срок до пяти лет, на строительство, реконструкцию и модернизацию комплексов (ферм) по осуществлению промышленного рыбоводства на срок до восьми лет

809 2 02 02064 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм 

и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских  кредитных организациях, 

и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004-2010 годах на срок от 2 до 10 лет

809 2 02 02065 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) 

хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005-2010 

годах на срок до 8 лет

809 2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат на приобретение средств химизации

809 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности

809 2 02 02098 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных программ

809 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

810  Министерство финансов Иркутской области

810 1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации2

810 1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации

810 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

810 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

810 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

810 1 17 11000 02 0000 180 Возврат декларационного платежа, уплаченного в период с 1 марта 2007 года и до 1 января 2008 года при упрощенном декларировании доходов

810 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

810 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

810 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности

810 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

810 2 02 02003 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реформирование муниципальных финансов

810 2 02 02007 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

810 2 02 02046 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

810 2 02 02047 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помещения

810 2 02 02999 02 0000 151 Прочие  субсидии  бюджетам  субъектов  Российской Федерации 

810 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

810 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

810 2 02 04005 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия 

сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат

810 2 02 04011 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на премирование победителей Всероссийского конкурса на звание «Самый благоустроенный город России»

810 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации

810 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 1, 4

810 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации2

810 2 08 02000 02 0000 180
Перечисления из бюджетов субъектов Российской Федерации (в бюджеты субъектов Российской Федерации) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

811  Министерство лесного комплекса Иркутской области

811 1 12 04020 02 0000 120 Плата за использование лесов в части, превышающей минимальный размер арендной платы и минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений 1

811 1 12 04040 02 0000 120 Прочие доходы от использования лесного фонда Российской Федерации и лесов иных категорий (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года)

811 1 12 04060 02 0000 120 Плата по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд

811 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

811 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

811 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

811 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

811 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

811 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений

812  Министерство жилищной политики, энергетики, транспорта и связи Иркутской области

812 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

812 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

812 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

812 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

812 2 02 02078 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

812 2 02 02102 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

812 2 03 10001 02 0001 180
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов

813  Министерство имущественных отношений Иркутской области

813 1 11 01020 02 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим субъектам Российской Федерации 

813 1 11 02082 02 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

813 1 11 05010 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков5

813 1 11 05022 02 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением 

земельных участков автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

813 1 11 05032 02 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти субъектов Российской Федерации и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

813 1 11 07012 02 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации

813 1 11 08020 02 0000 120
Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также 

имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

813 1 11 09042 02 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также 

имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных)

813 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

813 1 14 02022 02 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской Федерации (за исключением имущества 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации основных средств по указанному имуществу

813 1 14 02022 02 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской Федерации (за исключением имущества 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

813 1 14 02023 02 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества 

государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

813 1 14 02023 02 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества 

государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

813 1 14 03020 02 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы субъектов Российской Федерации (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

813 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

813 1 14 06022 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  субъектов  Российской  Федерации (за  исключением  земельных  участков  автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

813 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

813 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

18



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация

1 2 3

813 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

813 2 02 02102 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

813 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации2

814  Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области

814 1 08 07172 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации2

814 1 11 09032 02 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 

814 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

814 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

814 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

814 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

814 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

814 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ

814 2 02 02077 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований)

814 2 02 02078 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

814 2 02 02080 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской  Федерации для обеспечения земельных  участков  коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства

814 2 02 02081 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании решений Правительства Российской Федерации

814 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

814 2 03 10001 02 0002 180
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда

814 2 03 10001 02 0003 180
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования рынка жилья

815  Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области

815 1 12 02012 01 0000 120
Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных событий, оговоренных в лицензии (бонусы), при пользовании недрами на территории Российской Федерации по участкам недр, содержащих 

месторождения общераспространенных полезных ископаемых, или участкам недр местного значения

815 1 12 02052 01 0000 120

Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр по участкам недр, 

содержащим месторождения общераспространенных полезных ископаемых, участкам недр местного значения, а также участкам недр местного значения, используемым для целей строительства и эксплуатации 

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых

815 1 12 02102 02 0000 120 Прочие платежи при пользовании недрами по участкам недр, содержащим месторождения общераспространенных полезных ископаемых, или участкам недр местного значения

815 1 12 05020 02 0000 120 Плата   за   пользование    водными    объектами, находящимися в собственности субъектов Российской Федерации

815 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

815 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

815 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

815 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

815 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

815 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

815 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

815 2 02 02021 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, и бесхозяйных 

гидротехнических сооружений

815 2 02 03005 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов

815 2 02 03006 02 0000 151 Субвенции бюджетам на охрану и использование объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты

815 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 

815 2 02 03031 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование объектов животного мира (за исключением отнесенных к объектам охоты, а также водных биологических ресурсов) 

815 2 02 03032 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по контролю, надзору, выдаче лицензий и разрешений в области охраны и использования объектов 

животного мира, отнесенных к объектам охоты, и среды их обитания

816  Законодательное Собрание Иркутской области

816 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

816 1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

816 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

816 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

816 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

816 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

816 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание членов Совета Федерации и их помощников

817  Управление делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

817 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

817 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

817 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

818  Избирательная комиссия Иркутской области

818 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

818 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

819  Уполномоченный по правам человека в Иркутской области

819 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

819 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

822  Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Иркутской области

822 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

822 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

822 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

823  Служба записи актов гражданского состояния Иркутской области

823 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

823 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

823 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

823 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

823 2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

824  Служба по тарифам Иркутской области

824 1 16 02030 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о государственном регулировании цен (тарифов) в части цен (тарифов), регулируемых органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации, налагаемые органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации

824 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

824 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

824 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

824 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

827  Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

827 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

827 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов Российской Федерации

827 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

827 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

827 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

827 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

827 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

827 2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

827 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание депутатов Государственной Думы и их помощников

827 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание членов Совета Федерации и их помощников

828  Контрольно-счетная палата Иркутской области

828 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

828 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

829  Агентство по государственному заказу Иркутской области

829 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

829 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

829 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

830  Служба государственного жилищного контроля и строительного надзора Иркутской области

830 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

830 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

830 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

831  Министерство экономического развития, труда, науки и высшей школы Иркутской области

831 1 08 07082 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, 

зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации

831 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

831 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

831 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

831 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

831 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

831 2 02 02071 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление грантов в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации

831 2 02 02073 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание технопарков

831 2 02 02103 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации

831 2 02 03002 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей

831 2 02 04022 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на дополнительную государственную поддержку (гранты) ведущим академическим музыкальным театрам, хоровым и 

камерным музыкальным коллективам, находящимся в ведении субъектов Российской Федерации, на осуществление творческих проектов

832  Служба государственного финансового контроля Иркутской области

832 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

832 1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

832 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

  Иные доходы областного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов областного бюджета в пределах их компетенции3

 
1 11 05026 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах городских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

19



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)20

1 2 3

 

1 11 05026 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, находятся в федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

 
1 11 05026 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах городских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

 1 11 09012 02 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности военного, специального и двойного назначения, находящимися в собственности субъектов Российской Федерации

 1 11 09022 02 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, находящимися в собственности субъектов Российской Федерации

 
1 11 09042 02 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также 

имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных)

 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2 

 1 14 01020 02 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

 1 14 04020 02 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными организациями субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций

 1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации

 1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

 1 16 90020 02 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных    взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение   ущерба, зачисляемые  в   бюджеты   субъектов   Российской Федерации2

 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 1

 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации

 2 02 02029 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие консультационной помощи

 2 02 02071 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление грантов в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации

 2 02 02098 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных программ

 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

 2 02 04012 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

 2 02 04022 02 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на дополнительную государственную поддержку (гранты) ведущим академическим музыкальным театрам, хоровым и 

камерным музыкальным коллективам, находящимся в ведении субъектов Российской Федерации, на осуществление творческих проектов

 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации

 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 1, 4

 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации2

1 Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи кода вида доходов и кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.
2 Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.
3 Код администратора поступлений соответствует коду главного распорядителя бюджетных средств согласно ведомственной структуре расходов областного бюджета, утвержденной приложением 9 к областному бюджету на 2010 год.
4 В части доходов, зачисляемых в областной бюджет.

5 В части земельных участков, находящихся на территории Города Иркутска (в соответствии с Законом Иркутской области от 21.12.2006г. № 99-оз).

Приложение 4

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

Перечень главных администраторов доходов областного бюджета - территориальных органов (подразделений) 

федеральных органов государственной власти

   

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного 

администратора 

доходов

доходов областного 

бюджета

100  Управление Федерального казначейства по Смоленской области

100 1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02160 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02170 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02180 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02190 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей спирта этилового свыше 9 до 25 процентов включительно (за исключением вин), подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации

100 1 03 02200 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей спирта этилового свыше 25 процентов (за исключением вин), подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации

106  

Управление государственного автодорожного надзора по Иркутской области Федеральной службы по надзору в сфере транспорта 

Восточно-Сибирское Управление государственного речного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта 

Управление государственного авиационного надзора и надзора за обеспечением транспортной безопасности по Сибирскому федеральному округу Федеральной службы по надзору в сфере 

транспорта 

106 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона «О пожарной безопасности»

106 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и  иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

141  Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области 

141 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

141  1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

141 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

161  Управление Федеральной антимонопольной службы по Иркутской области             

161 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о рекламе

161 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов Российской Федерации 

177  Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области 

177 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 

177 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

182  Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области 

182 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 1

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1

182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по   подакцизным   товарам   (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог2

182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 1

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1

182 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес

182 1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 1

182 1 08 02020 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым конституционными (уставными) судами субъектов Российской Федерации

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 1

182 1 12 02030 01 0000 120 Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами (ренталс) на территории Российской Федерации 2

182 1 16 03020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьей 129.2 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

188  Главное управление внутренних дел по Иркутской области 

188 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 2

188 1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

188 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 2

188 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 2

188 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и  иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 2

188 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации2

318  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 

318 1 08 07110 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию межрегиональных, региональных и местных общественных объединений, отделений общественных объединений, а также за государственную 

регистрацию изменений их учредительных документов

318 1 08 07120 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию региональных отделений политической партии

322  Управление Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области   

322 1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,  взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

498  Прибайкальское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 

498 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду

498 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 2

498 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  водного законодательства,   установленное    на    водных объектах, находящихся в  собственности  субъектов Российской Федерации 2

498 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

  Иные доходы областного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов областного бюджета в пределах их компетенции

 1 12 04060 02 0000 120 Плата по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд

 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации2

 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 2

 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 2

 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о рекламе

 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона «О пожарной безопасности»

 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов Российской Федерации

 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации2

1 Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи кода вида доходов и кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.
2 Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация

Приложение 7

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2010 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование Рз ПР  Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01              2 667 488,3   

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02                             4 111,0   

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03                         171 168,0   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04                         266 492,0   

Судебная система 01 05                         198 867,0   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06                         214 463,0   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07                           69 878,0   

Обслуживание государственного и муниципального долга 01 11                         655 090,0   

Резервные фонды 01 12                         174 204,0   

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 01 13                           22 725,0   

Другие общегосударственные вопросы 01 14                         890 490,3   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02                  53 834,0   

Мобилизационная подготовка экономики 02 04                           53 834,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03             3 520 939,1   

Органы внутренних дел 03 02                      2 987 064,1   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09                         171 481,0   

Обеспечение пожарной безопасности 03 10                         360 147,0   

Миграционная политика 03 11                             1 447,0   

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14                                800,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04             6 111 505,9   

Общеэкономические вопросы 04 01                      1 106 756,2   

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05                      1 595 807,1   

Водное хозяйство 04 06                           45 358,2   

Лесное хозяйство 04 07                         846 125,4   

Транспорт 04 08                         331 188,2   

Дорожное хозяйство 04 09                      1 739 916,0   

Связь и информатика 04 10                           19 060,0   

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 04 11                           24 000,0   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12                         403 294,8   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05                833 705,4   

Жилищное хозяйство 05 01                         510 134,8   

Коммунальное хозяйство 05 02                         247 638,6   

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05                           75 932,0   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06                    7 828,3   

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03                                225,3   

Другие вопросы в области охраны окружающей    среды 06 05                             7 603,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 07             5 295 984,0   

Общее образование 07 02                      1 875 025,1   

Начальное профессиональное образование 07 03                      1 516 971,5   

Среднее профессиональное образование 07 04                         911 417,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05                         169 289,3   

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07                         514 482,4   

Другие вопросы в области образования 07 09                         308 798,7   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08                876 830,2   

Культура 08 01                         783 396,0   

Периодическая печать и издательства 08 04                           36 867,0   

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации 08 06                           56 567,2   

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 09             4 669 324,2   

Стационарная медицинская помощь 09 01                      2 395 418,6   

Амбулаторная помощь 09 02                         764 878,9   

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03                           32 692,0   

Скорая медицинская помощь 09 04                           69 211,1   

Санаторно-оздоровительная помощь 09 05                           10 328,0   

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 09 06                         148 866,0   

Физическая культура и спорт 09 08                         143 542,5   

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 09 10                      1 104 387,1   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10           16 779 296,8   

Пенсионное обеспечение 10 01                           87 493,0   

Социальное обслуживание населения 10 02                      2 268 133,0   

Социальное обеспечение населения 10 03                    12 413 418,2   

Охрана семьи и детства 10 04                      1 284 341,6   

Другие вопросы в области социальной политики 10 06                         725 911,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11           25 400 436,8   

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 11 01                      3 668 840,0   

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 11 02                      6 953 348,7   

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 11 03                    10 153 211,1   

Иные межбюджетные трансферты 11 04                      1 015 201,0   

Межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных фондов 11 05                      3 609 836,0   

ИТОГО РАСХОДОВ             66 217 173,0   

Приложение 8

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2010 ГОД

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О                  66 217 173,0   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01                    2 667 488,3   

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02                           4 111,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 01 02 002 00 00                           4 111,0   

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации 01 02 002 01 00                           4 111,0   

Выполнение функций государственными органами 01 02 002 01 00 012                           4 111,0   

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03                       171 168,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 01 03 002 00 00                       171 168,0   

Центральный аппарат 01 03 002 04 00                       136 504,0   

Выполнение функций государственными органами 01 03 002 04 00 012                       136 504,0   

Председатель законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации 01 03 002 09 00                           2 677,0   

Выполнение функций государственными органами 01 03 002 09 00 012                           2 677,0   

Депутаты (члены) законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации и их помощники 01 03 002 10 00                         31 987,0   

Выполнение функций государственными органами 01 03 002 10 00 012                         31 987,0   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04                       266 492,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 01 04 002 00 00                       266 492,0   

Центральный аппарат 01 04 002 04 00                       242 534,0   

Выполнение функций государственными органами 01 04 002 04 00 012                       242 534,0   

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) и его 

заместители 01 04 002 06 00                         23 958,0   

Выполнение функций государственными органами 01 04 002 06 00 012                         23 958,0   

Судебная система 01 05                       198 867,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 05 002 00 00                       198 867,0   

Обеспечение деятельности аппаратов судов 01 05 002 23 00                       198 867,0   

Выполнение функций государственными органами 01 05 002 23 00 012                       198 867,0   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06                       214 463,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 01 06 002 00 00                       214 463,0   

Центральный аппарат 01 06 002 04 00                       210 505,0   

Выполнение функций государственными органами 01 06 002 04 00 012                       210 505,0   

Руководитель контрольно-счетной палаты субъекта Российской Федерации и его заместители 01 06 002 24 00                           3 958,0   

Выполнение функций государственными органами 01 06 002 24 00 012                           3 958,0   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07                         69 878,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 01 07 002 00 00                         62 308,0   

21

(тыс. рублей)

(тыс. рублей)



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Центральный аппарат 01 07 002 04 00                         32 398,0   

Выполнение функций государственными органами 01 07 002 04 00 012                         32 398,0   

Территориальные органы 01 07 002 15 00                         11 359,0   

Выполнение функций государственными органами 01 07 002 15 00 012                         11 359,0   

Члены избирательной комиссии субъектов Российской Федерации 01 07 002 20 00                         18 551,0   

Выполнение функций государственными органами 01 07 002 20 00 012                         18 551,0   

Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00                           7 570,0   

Проведение выборов в законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации 01 07 020 00 01                           6 770,0   

Выполнение функций государственными органами 01 07 020 00 01 012                           6 770,0   

Государственная автоматизированная информационная система «Выборы», повышение правовой культуры избирателей и обучение организаторов выборов 01 07 020 04 00                              800,0   

Выполнение функций государственными органами 01 07 020 04 00 012                              800,0   

Обслуживание государственного и муниципального долга 01 11                       655 090,0   

Процентные платежи по долговым обязательствам 01 11 065 00 00                       655 090,0   

Процентные платежи по государственному долгу субъекта Российской Федерации 01 11 065 02 00                       655 090,0   

Прочие расходы 01 11 065 02 00 013                       655 090,0   

Резервные фонды 01 12                       174 204,0   

Резервные фонды 01 12 070 00 00                       174 204,0   

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации 01 12 070 04 00                       174 204,0   

Прочие расходы 01 12 070 04 00 013                       174 204,0   

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 01 13                         22 725,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 01 13 002 00 00                         22 725,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 002 99 00                         22 725,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 13 002 99 00 001                         22 725,0   

Другие общегосударственные вопросы 01 14                       890 490,3   

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 14 001 00 00                       161 203,3   

Депутаты Государственной Думы и их помощники 01 14 001 10 00                           2 590,7   

Выполнение функций государственными органами 01 14 001 10 00 012                           2 590,7   

Члены Совета Федерации и их помощники 01 14 001 12 00                              169,6   

Выполнение функций государственными органами 01 14 001 12 00 012                              169,6   

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 14 001 38 00                       157 965,3   

Выполнение функций государственными органами 01 14 001 38 00 012                       157 965,3   

Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей 01 14 001 43 00                              477,7   

Фонд компенсаций 01 14 001 43 00 009                              477,7   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 01 14 002 00 00                       454 472,0   

Центральный аппарат 01 14 002 04 00                       394 186,0   

Выполнение функций государственными органами 01 14 002 04 00 012                       394 186,0   

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации 01 14 002 29 00                                57,0   

Выполнение функций государственными органами 01 14 002 29 00 012                                57,0   

Обеспечение деятельности общественной палаты субъекта Российской Федерации 01 14 002 33 00                           8 396,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 14 002 33 00 001                           8 396,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 14 002 99 00                         51 833,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 14 002 99 00 001                         51 833,0   

Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью 01 14 090 00 00                              637,0   

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности 01 14 090 02 00                              637,0   

Выполнение функций государственными органами 01 14 090 02 00 012                              637,0   

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 14 092 00 00                       236 643,0   

Выполнение других обязательств государства 01 14 092 03 00                       232 143,0   

Субсидии юридическим лицам 01 14 092 03 00 006                              656,0   

Выполнение функций государственными органами 01 14 092 03 00 012                       231 487,0   

Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги перед государством 01 14 092 93 00                           4 500,0   

Прочие расходы 01 14 092 93 00 013                           4 500,0   

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 01 14 440 00 00                         37 458,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 14 440 99 00                         37 458,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 14 440 99 00 001                         37 458,0   

Региональные целевые программы 01 14 522 00 00                                77,0   

Программа улучшения условий и охраны труда в Иркутской области на 2006-2010 годы 01 14 522 29 00                                77,0   

Выполнение функций государственными органами 01 14 522 29 00 012                                77,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02                         53 834,0   

Мобилизационная подготовка экономики 02 04                         53 834,0   

Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики 02 04 209 00 00                         53 834,0   

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 02 04 209 01 00                         53 834,0   

Выполнение функций государственными органами 02 04 209 01 00 012                         53 834,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03                    3 520 939,1   

Органы внутренних дел 03 02                    2 987 064,1   

Резервные фонды 03 02 070 00 00                           2 000,0   

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации 03 02 070 04 00                           2 000,0   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 03 02 070 04 00 014                           2 000,0   

Воинские формирования (органы, подразделения) 03 02 202 00 00                    2 967 388,7   

Обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений 

милиции общественной безопасности и социальных выплат 03 02 202 01 00                       365 401,7   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 03 02 202 01 00 014                       365 401,7   

Военный персонал 03 02 202 58 00                    2 135 348,0   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 03 02 202 58 00 014                    2 135 348,0   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 02 202 67 00                       346 932,0   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 03 02 202 67 00 014                       346 932,0   

Вещевое обеспечение 03 02 202 72 00                         29 751,0   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 03 02 202 72 00 014                         29 751,0   

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также уволенным из их числа 03 02 202 76 00                         89 956,0   

Социальные выплаты 03 02 202 76 00 005                         89 956,0   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 03 02 340 00 00                         13 362,4   

Закупка для государственных и муниципальных  нужд техники, производимой на территории Российской Федерации 03 02 340 07 00                         13 362,4   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 03 02 340 07 02                           9 353,4   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 03 02 340 07 02 014                           9 353,4   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств бюджетов 03 02 340 07 22                           4 009,0   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 03 02 340 07 22 014                           4 009,0   

Региональные целевые программы 03 02 522 00 00                           4 313,0   

Областная государственная целевая программа “Повышение безопасности дорожного движения в Иркутской области в 2007-2012 годах” 03 02 522 26 00                           3 400,0   

Выполнение функций государственными органами 03 02 522 26 00 012                           3 400,0   

Областная государственная целевая программа “О мерах по усилению борьбы с преступностью в Иркутской области на 2007-2009 годы “Правопорядок-2009” 03 02 522 31 00                              913,0   

Выполнение функций государственными органами 03 02 522 31 00 012                              913,0   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09                       171 481,0   

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 03 09 050 00 00                           2 549,0   

Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 03 09 050 01 00                           2 549,0   

Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 03 09 050 01 01                           2 549,0   

Прочие расходы 03 09 050 01 01 013                           2 549,0   

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 218 00 00                         11 949,0   

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 03 09 218 01 00                         11 949,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 09 218 01 00 001                         11 949,0   

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00                         44 065,0   

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 219 01 00                         44 065,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 09 219 01 00 001                         44 065,0   

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 09 247 00 00                         61 936,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 09 247 99 00                         61 936,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 09 247 99 00 001                         61 936,0   

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 03 09 302 00 00                         50 982,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 09 302 99 00                         50 982,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 09 302 99 00 001                         50 982,0   

Обеспечение пожарной безопасности 03 10                       360 147,0   

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 10 247 00 00                       336 293,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 10 247 99 00                       336 293,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 10 247 99 00 001                       336 293,0   

Региональные целевые программы 03 10 522 00 00                         23 854,0   

Областная государственная целевая программа “Пожарная безопасность на 2007-2010 годы” 03 10 522 34 00                         23 854,0   

Мероприятия на обеспечение пожарной безопасности 03 10 522 34 00 450                         23 854,0   

Миграционная политика 03 11                           1 447,0   

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в 

Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 03 11 515 00 00                           1 447,0   

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в 

Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 03 11 515 01 00                           1 447,0   

Выполнение функций государственными органами 03 11 515 01 00 012                           1 447,0   

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14                              800,0   

Региональные целевые программы 03 14 522 00 00                              800,0   

Областная государственная социальная программа “Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2008-2010 годы” 03 14 522 02 00                              800,0   

Выполнение функций государственными органами 03 14 522 02 00 012                              800,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04                    6 111 505,9   

22



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общеэкономические вопросы 04 01                    1 106 756,2   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 04 01 002 00 00                       130 278,0   

Центральный аппарат 04 01 002 04 00                       130 278,0   

Выполнение функций государственными органами 04 01 002 04 00 012                       130 278,0   

Реализация государственной политики занятости населения 04 01 510 00 00                       976 478,2   

Осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий 04 01 510 02 00                       718 542,9   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 04 01 510 02 00 001                       658 042,9   

Выполнение функций государственными органами 04 01 510 02 00 012                         60 500,0   

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации 04 01 510 03 00                       257 935,3   

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации за счет средств федерального  бюджета 04 01 510 03 01                       227 947,3   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 04 01 510 03 01 001                         18 722,2   

Субсидии юридическим лицам 04 01 510 03 01 006                       209 225,1   

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации за счет средств областного бюджета 04 01 510 03 02                         29 988,0   

Субсидии юридическим лицам 04 01 510 03 02 006                         29 988,0   

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05                    1 595 807,1   

Руководство и управление в сфере установленных функций 04 05 001 00 00                         22 749,2   

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю, надзору, выдаче лицензий и разрешений в области охраны и использования объектов животного мира, отнесенных к 

объектам охоты, и среды их обитания 04 05 001 51 00                         22 749,2   

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю, надзору, выдаче лицензий и разрешений в области охраны и использования объектов животного мира, отнесенных к 

объектам охоты, и среды их обитания за счет средств федерального бюджета 04 05 001 51 01                         11 397,2   

Выполнение функций государственными органами 04 05 001 51 01 012                         11 397,2   

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю, надзору, выдаче лицензий и разрешений в области охраны и использования объектов животного мира, отнесенных к 

объектам охоты, и среды их обитания за счет средств областного бюджета 04 05 001 51 02                         11 352,0   

Выполнение функций государственными органами 04 05 001 51 02 012                         11 352,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 04 05 002 00 00                         85 170,0   

Центральный аппарат 04 05 002 04 00                         85 170,0   

Выполнение функций государственными органами 04 05 002 04 00 012                         85 170,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области сельского хозяйства, охраны и использования объектов животного мира 04 05 261 00 00                       334 812,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 04 05 261 99 00                       334 812,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 04 05 261 99 00 001                       334 812,0   

Вопросы регулирования продовольственного рынка и государственных семенных фондов 04 05 262 00 00                           9 488,0   

Формирование и использование стабилизационного фонда Иркутской области 04 05 262 03 00                           9 488,0   

Выполнение функций государственными органами 04 05 262 03 00 012                           9 488,0   

Охрана и использование объектов животного мира 04 05 264 00 00                              584,9   

Охрана и использование объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты 04 05 264 01 00                              584,9   

Выполнение функций государственными органами 04 05 264 01 00 012                              584,9   

Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 - 2012 годы 04 05 267 00 00                       676 686,0   

Государственная поддержка отраслей сельского хозяйства 04 05 267 05 00                       676 686,0   

Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату 

процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2010 

годах на срок до 8 лет 04 05 267 05 01                       118 700,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 267 05 01 006                       118 700,0   

Поддержка элитного семеноводства 04 05 267 05 03                           2 439,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 267 05 03 006                           2 439,0   

Компенсация части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений 04 05 267 05 07                       133 000,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 267 05 07 006                       133 000,0   

Поддержка племенного животноводства 04 05 267 05 09                         36 779,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 267 05 09 006                         36 779,0   

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям  

агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям потребительской кооперации части затрат 

на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2007 - 

2010 годах на срок до 1 года 04 05 267 05 10                       115 014,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 267 05 10 006                       115 014,0   

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм и крестьянским 

(фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных 

организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004 - 2010 годах на срок от 2 до 10 лет 04 05 267 05 13                       270 754,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 267 05 13 006                       270 754,0   

Рыболовное хозяйство 04 05 270 00 00                           4 126,0   

Организация,  регулирование и охрана водных  биологических ресурсов 04 05 270 04 00                           4 126,0   

Выполнение функций государственными органами 04 05 270 04 00 012                           4 126,0   

Региональные целевые программы 04 05 522 00 00                       462 191,0   

Областная государственная целевая программа “Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутской 

области на 2009-2012 годы” 04 05 522 19 00                       462 191,0   

Субсидии  на возмещение  сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам,  сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным  кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях, и займам, полученным в  сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004-2010 годах на срок от 2 до 10 лет 04 05 522 19 01                         75 000,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 522 19 01 006                         75 000,0   

Субсидии  на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части 

затрат на уплату процентов по  кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в  сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах 

в 2005-2010 годах на срок до 8 лет 04 05 522 19 02                           8 000,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 522 19 02 006                           8 000,0   

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 04 05 522 19 04                         18 821,0   

Выполнение функций государственными органами 04 05 522 19 04 012                         18 821,0   

Субсидии на поддержку элитного семеноводства 04 05 522 19 07                           3 000,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 522 19 07 006                           3 000,0   

Субсидии на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений 04 05 522 19 11                         25 000,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 522 19 11 006                         25 000,0   

Субсидии на поддержку племенного животноводства 04 05 522 19 13                         19 500,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 522 19 13 006                         19 500,0   

Субсидии  на возмещение  сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям 

агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам  и организациям потребительской кооперации части затрат 

на уплату процентов по  кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в  сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2007-

2010 годах на срок до 1 года 04 05 522 19 14                         33 000,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 522 19 14 006                         33 000,0   

Субсидии на развитие консультационной помощи 04 05 522 19 17                           2 200,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 522 19 17 006                           2 200,0   

Субсидии на поддержку развития молочного скотоводства 04 05 522 19 19                         14 500,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 522 19 19 006                         14 500,0   

Субсидии на приобретение минеральных удобрений 04 05 522 19 30                         22 000,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 522 19 30 006                         22 000,0   

Субсидии на компенсацию части затрат по закупу молока и мяса у личных подсобных хозяйств 04 05 522 19 32                         29 000,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 522 19 32 006                         29 000,0   

Субсидии на приобретение икры сиговых и осетровых рыб 04 05 522 19 35                              500,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 522 19 35 006                              500,0   

Проведение противоэпизоотических мероприятий 04 05 522 19 40                           3 500,0   

Выполнение функций государственными органами 04 05 522 19 40 012                           3 500,0   

Субсидии на компенсацию части затрат на приобретение средств химической защиты растений (кроме производства рапса) 04 05 522 19 41                           7 150,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 522 19 41 006                           7 150,0   

Субсидии на возмещение части затрат на оплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) на приобретение сельскохозяйственной техники, технологического 

оборудования 04 05 522 19 42                       155 570,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 522 19 42 006                       155 570,0   

Субсидии на возмещение части затрат на оплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) на приобретение племенного молодняка сельскохозяйственных 

животных 04 05 522 19 43                         11 950,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 522 19 43 006                         11 950,0   

Субсидии на поддержку производства продовольственной пшеницы 04 05 522 19 44                         33 500,0   

Субсидии юридическим лицам 04 05 522 19 44 006                         33 500,0   

Водное хозяйство 04 06                         45 358,2   

Водохозяйственные мероприятия 04 06 280 00 00                         45 358,2   

Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 04 06 280 04 00                         45 358,2   

Выполнение функций государственными органами 04 06 280 04 00 012                         45 358,2   

Лесное хозяйство 04 07                       846 125,4   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 04 07 002 00 00                           8 522,0   

Центральный аппарат 04 07 002 04 00                           8 522,0   

Выполнение функций государственными органами 04 07 002 04 00 012                           8 522,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере лесных отношений 04 07 291 00 00                       197 851,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 04 07 291 99 00                       197 851,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 04 07 291 99 00 001                       197 851,0   

Вопросы в области лесных отношений 04 07 292 00 00                       638 419,4   

Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений 04 07 292 01 00                       638 419,4   

Выполнение функций государственными органами 04 07 292 01 00 012                       638 419,4   

Региональные целевые программы 04 07 522 00 00                           1 333,0   

Областная государственная целевая программа “Воспроизводство лесов на землях лесного фонда в Иркутской области на 2008-2012 годы” 04 07 522 36 00                           1 333,0   

Выполнение функций государственными органами 04 07 522 36 00 012                           1 333,0   

Транспорт 04 08                       331 188,2   

Воздушный транспорт 04 08 300 00 00                         24 938,0   

Отдельные мероприятия в области воздушного транспорта 04 08 300 02 00                         24 938,0   

23



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Субсидии на возмещение недополученных доходов, в связи с государственным регулированием тарифов на пассажирские перевозки воздушным транспортом 04 08 300 02 10                         24 938,0   

Субсидии юридическим лицам 04 08 300 02 10 006                         24 938,0   

Водный транспорт 04 08 301 00 00                         17 840,0   

Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта 04 08 301 03 00                         17 840,0   

Субсидии на возмещение недополученных доходов, в связи с государственным регулированием тарифов на пассажирские перевозки водным транспортом 04 08 301 03 10                         17 840,0   

Субсидии юридическим лицам 04 08 301 03 10 006                         17 840,0   

Железнодорожный транспорт 04 08 305 00 00                       198 270,2   

Государственная поддержка железнодорожного транспорта 04 08 305 01 00                         25 139,2   

Компенсация части потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам 

на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего 

профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении 04 08 305 01 08                         25 139,2   

Субсидии юридическим лицам 04 08 305 01 08 006                         25 139,2   

Отдельные мероприятия в области железнодорожного транспорта 04 08 305 02 00                       173 131,0   

Субсидии на возмещение недополученных доходов, в связи с государственным регулированием тарифов на пассажирские перевозки железнодорожным транспортом 04 08 305 02 10                       149 056,0   

Субсидии юридическим лицам 04 08 305 02 10 006                       149 056,0   

Субсидии на предоставление бесплатного проезда пенсионерам на пригородном железнодорожном транспорте в летний период 04 08 305 02 11                         24 075,0   

Субсидии юридическим лицам 04 08 305 02 11 006                         24 075,0   

Другие виды транспорта 04 08 317 00 00                         62 540,0   

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 04 08 317 01 00                         62 540,0   

Субсидии  транспортным организациям на предоставление бесплатного проезда отдельных категорий граждан на автомобильном транспорте общего пользования сезонных  

(садоводческих)  маршрутов 04 08 317 01 11                         62 540,0   

Субсидии юридическим лицам 04 08 317 01 11 006                         62 540,0   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 08 340 00 00                         27 600,0   

Закупка для государственных и муниципальных  нужд техники, производимой на территории Российской Федерации 04 08 340 07 00                         27 600,0   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 04 08 340 07 02                         22 600,0   

Выполнение функций государственными органами 04 08 340 07 02 012                         22 600,0   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств бюджетов 04 08 340 07 22                           5 000,0   

Выполнение функций государственными органами 04 08 340 07 22 012                           5 000,0   

Дорожное хозяйство 04 09                    1 739 916,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 04 09 102 00 00                       832 530,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 04 09 102 01 00                       832 530,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 04 09 102 01 01                       832 530,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства дорожного хозяйства 04 09 102 01 01 305                           5 627,0   

Автодорога Усть-Кут - Уоян на участке Звездный - Ния с 59 по 104 км. 04 09 102 01 01 314                       191 617,0   

Автодорога Усть-Ордынский - Оса на участке 16-8 км. 04 09 102 01 01 315                           5 414,0   

Строительство мостового перехода через р. Ангару в г.Иркутске 04 09 102 01 01 317                       621 234,0   

Проектно-изыскательские работы по объектам капитального строительства дорожного хозяйства 04 09 102 01 01 318                           8 638,0   

Дорожное хозяйство 04 09 315 00 00                       907 386,0   

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 315 01 00                         63 874,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 04 09 315 01 00 001                         63 874,0   

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 315 02 00                       843 512,0   

Содержание и ремонт автомобильных  дорог общего пользования 04 09 315 02 10                       843 512,0   

Выполнение функций государственными органами 04 09 315 02 10 012                       843 512,0   

Связь и информатика 04 10                         19 060,0   

Информационные технологии и связь 04 10 330 00 00                         13 096,0   

Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи 04 10 330 02 00                         13 096,0   

Выполнение функций государственными органами 04 10 330 02 00 012                         13 096,0   

Региональные целевые программы 04 10 522 00 00                           5 964,0   

Областная государственная целевая программа “Социальное развитие села Иркутской области до 2010 года” 04 10 522 18 00                           5 964,0   

Бюджетные инвестиции 04 10 522 18 00 003                           5 964,0   

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 04 11                         24 000,0   

Прикладные научные исследования и разработки 04 11 081 00 00                         24 000,0   

Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по государственным контрактам 04 11 081 69 00                         16 500,0   

Выполнение функций государственными органами 04 11 081 69 00 012                         16 500,0   

Разработка проекта Программы социально-экономического развития Иркутской области на 2011-2015 годы 04 11 081 70 00                           7 500,0   

Выполнение функций государственными органами 04 11 081 70 00 012                           7 500,0   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12                       403 294,8   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 04 12 002 00 00                         61 087,0   

Центральный аппарат 04 12 002 04 00                         61 087,0   

Выполнение функций государственными органами 04 12 002 04 00 012                         61 087,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 04 12 102 00 00                       157 000,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 04 12 102 01 00                       157 000,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 04 12 102 01 01                       157 000,0   

Проектно-изыскательские работы по подготовке ложа водохранилища Богучанской ГЭС к затоплению на территории Иркутской области 04 12 102 01 01 300                       157 000,0   

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 338 00 00                         19 528,0   

Выполнение функций государственными органами 04 12 338 00 00 012                         19 528,0   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 12 340 00 00                       123 074,8   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 340 03 00                           4 000,0   

Выполнение функций государственными органами 04 12 340 03 00 012                           4 000,0   

Закупка для государственных и муниципальных  нужд техники, производимой на территории Российской Федерации 04 12 340 07 00                         88 665,8   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 04 12 340 07 02                         61 665,8   

Выполнение функций государственными органами 04 12 340 07 02 012                         61 665,8   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств бюджетов 04 12 340 07 22                         27 000,0   

Выполнение функций государственными органами 04 12 340 07 22 012                         27 000,0   

Предоставление областной государственной поддержки субъектам инновационной деятельности 04 12 340 90 00                           6 622,0   

Субсидии юридическим лицам 04 12 340 90 00 006                           6 622,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 04 12 340 99 00                         23 787,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 04 12 340 99 00 001                         23 787,0   

Региональные целевые программы 04 12 522 00 00                         42 605,0   

Областная государственная целевая программа “Поддержка и развитие малого  и среднего предпринимательства в Иркутской области” на 2008-2010 годы 04 12 522 24 00                         42 605,0   

Субсидии юридическим лицам 04 12 522 24 00 006                         41 355,0   

Выполнение функций государственными органами 04 12 522 24 00 012                           1 250,0   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05                       833 705,4   

Жилищное хозяйство 05 01                       510 134,8   

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 098 00 00                       423 363,8   

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 05 01 098 01 00                       423 363,8   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования рынка жилья 05 01 098 01 03                       423 363,8   

Бюджетные инвестиции 05 01 098 01 03 003                       423 363,8   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 05 01 102 00 00                         58 059,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 05 01 102 01 00                         58 059,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 05 01 102 01 01                         58 059,0   

Приобретение жилья в областную государственную собственность 05 01 102 01 01 306                         58 059,0   

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00                                93,0   

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда 05 01 350 02 00                                93,0   

Выполнение функций государственными органами 05 01 350 02 00 012                                93,0   

Региональные целевые программы 05 01 522 00 00                         28 619,0   

Областная государственная социальная программа “Дети-сироты” на 2008-2010 годы 05 01 522 01 00                           7 279,0   

Бюджетные инвестиции 05 01 522 01 00 003                           7 279,0   

Областная государственная целевая программа “Социальное развитие села Иркутской области до 2010 года” 05 01 522 18 00                         21 340,0   

Бюджетные инвестиции 05 01 522 18 00 003                         21 340,0   

Коммунальное хозяйство 05 02                       247 638,6   

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 00 00                       212 401,0   

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги газоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 05 02 351 04 00                           2 536,0   

Субсидии юридическим лицам 05 02 351 04 00 006                           2 536,0   

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351 05 00                           9 865,0   

Выполнение функций государственными органами 05 02 351 05 00 012                           9 865,0   

Субсидии организациям в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по обеспечению устойчивого энергоснабжения г. Байкальска 05 02 351 07 00                       200 000,0   

Субсидии юридическим лицам 05 02 351 07 00 006                       200 000,0   

Региональные целевые программы 05 02 522 00 00                         35 237,6   

Областная государственная целевая программа “Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области” на 2007-2010 годы 05 02 522 20 00                           6 889,6   

Реализация единой технической и кадровой политики в жилищно-коммунальном хозяйстве 05 02 522 20 03                           2 798,9   

Выполнение функций государственными органами 05 02 522 20 03 012                           2 798,9   

Оптимизация потребления топливно-энергетических ресурсов объектами областной государственной собственности 05 02 522 20 04                           4 090,7   

Выполнение функций государственными органами 05 02 522 20 04 012                           4 090,7   

Областная государственная целевая программа “Защита окружающей среды в Иркутской области” на 2006-2010 годы 05 02 522 25 00                         27 835,0   

Бюджетные инвестиции 05 02 522 25 00 003                         27 835,0   

Областная государственная целевая программа “Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства на территории Иркутской 

области” на 2008-2011 годы 05 02 522 35 00                              513,0   

Предоставление субсидий на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях для обеспечения земельных участков 

коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства 05 02 522 35 01                              513,0   

Субсидии юридическим лицам 05 02 522 35 01 006                              513,0   

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05                         75 932,0   

24



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 05 05 002 00 00                         75 932,0   

Центральный аппарат 05 05 002 04 00                         66 076,0   

Выполнение функций государственными органами 05 05 002 04 00 012                         66 076,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 05 002 99 00                           9 856,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 05 05 002 99 00 001                           9 856,0   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06                           7 828,3   

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03                              225,3   

Охрана и использование объектов животного мира 06 03 264 00 00                              225,3   

Охрана и использование объектов животного мира (за исключением отнесенных к объектам охоты, а также водных биологических ресурсов) 06 03 264 02 00                              225,3   

Выполнение функций государственными органами 06 03 264 02 00 012                              225,3   

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05                           7 603,0   

Региональные целевые программы 06 05 522 00 00                           7 603,0   

Областная государственная целевая программа “Защита окружающей среды в Иркутской области” на 2006-2010 годы 06 05 522 25 00                           7 603,0   

Природоохранные мероприятия 06 05 522 25 00 443                           7 603,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 07                    5 295 984,0   

Общее образование 07 02                    1 875 025,1   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 07 02 102 00 00                              100,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 07 02 102 01 00                              100,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 07 02 102 01 01                              100,0   

Проектно-изыскательские работы по объектам капитального строительства образования 07 02 102 01 01 301                              100,0   

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 421 00 00                       150 216,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 421 99 00                       150 216,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 421 99 00 001                       150 216,0   

Школы-интернаты 07 02 422 00 00                       871 163,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 422 99 00                       871 163,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 422 99 00 001                       871 163,0   

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 423 00 00                       197 624,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 423 99 00                       197 624,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 423 99 00 001                       197 624,0   

Детские дома 07 02 424 00 00                       493 323,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 424 99 00                       493 323,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 424 99 00 001                       493 323,0   

Мероприятия в области образования 07 02 436 00 00                           1 991,3   

Проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений 07 02 436 15 00                           1 991,3   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 436 15 00 001                           1 991,3   

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 520 00 00                         14 835,8   

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 07 02 520 09 00                         11 035,8   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 520 09 00 001                         11 035,8   

Поощрение лучших учителей 07 02 520 11 00                           3 800,0   

Прочие расходы 07 02 520 11 00 013                           3 800,0   

Региональные целевые программы 07 02 522 00 00                       145 772,0   

Областная государственная социальная программа “Дети-сироты” на 2008-2010 годы 07 02 522 01 00                           4 231,0   

Бюджетные инвестиции 07 02 522 01 00 003                           4 231,0   

Областная государственная целевая программа “Социальное развитие села Иркутской области до 2010 года” 07 02 522 18 00                       141 541,0   

Бюджетные инвестиции 07 02 522 18 00 003                       141 541,0   

Начальное профессиональное образование 07 03                    1 516 971,5   

Профессионально-технические училища 07 03 425 00 00                    1 433 070,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 03 425 99 00                    1 433 070,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 03 425 99 00 001                    1 433 070,0   

Мероприятия в области образования 07 03 436 00 00                         83 901,5   

 Подготовка рабочих кадров и специалистов для высокотехнологичных производств, включая приобретение современного учебно-лабораторного и учебно-производственного 

оборудования 07 03 436 08 00                         83 901,5   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 03 436 08 00 001                         83 901,5   

Среднее профессиональное образование 07 04                       911 417,0   

Средние специальные учебные заведения 07 04 427 00 00                       911 417,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 04 427 99 00                       911 417,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 04 427 99 00 001                       911 417,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05                       169 289,3   

Институты повышения квалификации 07 05 428 00 00                         72 720,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 05 428 99 00                         72 720,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 05 428 99 00 001                         72 720,0   

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 07 05 429 00 00                         88 424,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 05 429 99 00                         88 424,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 05 429 99 00 001                         88 424,0   

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 07 05 434 00 00                           5 950,0   

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных служащих 07 05 434 01 00                           5 512,0   

Выполнение функций государственными органами 07 05 434 01 00 012                           5 512,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации работников государственных учреждений 07 05 434 02 00                              330,0   

Выполнение функций государственными органами 07 05 434 02 00 012                              330,0   

Профессиональная подготовка кадров для государственной гражданской службы, стажировка 07 05 434 04 00                              108,0   

Выполнение функций государственными органами 07 05 434 04 00 012                              108,0   

Мероприятия в области образования 07 05 436 00 00                           2 195,3   

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации 07 05 436 18 00                           2 195,3   

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации за счет средств федерального бюджета 07 05 436 18 01                           1 157,3   

Выполнение функций государственными органами 07 05 436 18 01 012                           1 157,3   

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации за счет средств областного бюджета 07 05 436 18 02                           1 038,0   

Выполнение функций государственными органами 07 05 436 18 02 012                           1 038,0   

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07                       514 482,4   

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 431 00 00                         41 405,0   

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 431 01 00                         41 405,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 431 01 00 001                         33 018,0   

Субсидии юридическим лицам 07 07 431 01 00 006                           2 330,0   

Выполнение функций государственными органами 07 07 431 01 00 012                           6 057,0   

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 07 07 432 00 00                       456 437,0   

Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей 07 07 432 01 00                       254 492,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 432 01 00 001                           3 331,0   

Субсидии юридическим лицам 07 07 432 01 00 006                       111 385,0   

Выполнение функций государственными органами 07 07 432 01 00 012                         61 617,0   

Субсидии некоммерческим организациям 07 07 432 01 00 019                         78 159,0   

Оздоровление детей 07 07 432 02 00                       170 110,0   

Оздоровление детей за счет средств федерального бюджета 07 07 432 02 01                       107 010,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 432 02 01 001                           5 350,0   

Выполнение функций государственными органами 07 07 432 02 01 012                       101 660,0   

Оздоровление детей за счет средств областного бюджета 07 07 432 02 02                         63 100,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 432 02 02 001                         12 124,0   

Выполнение функций государственными органами 07 07 432 02 02 012                         47 900,0   

Субсидии некоммерческим организациям 07 07 432 02 02 019                           3 076,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 07 432 99 00                         31 835,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 432 99 00 001                         31 835,0   

Региональные целевые программы 07 07 522 00 00                         16 640,4   

Областная государственная социальная программа “Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2008-2010 годы” 07 07 522 02 00                         13 350,0   

Мероприятия в сфере образования 07 07 522 02 00 022                           2 830,0   

Мероприятия в сфере культуры 07 07 522 02 00 024                              100,0   

Мероприятия в области здравоохранения 07 07 522 02 00 067                              500,0   

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 522 02 00 447                           9 920,0   

Областная государственная социальная программа “Патриотическое воспитание  граждан в Иркутской области на 2008-2010 годы “ 07 07 522 03 00                           3 090,4   

Подпрограмма “Допризывная подготовка молодежи  Иркутской области в 2010 году” 07 07 522 03 01                           1 580,0   

Выполнение функций государственными органами 07 07 522 03 01 012                           1 580,0   

Общепрограммные мероприятия  областной государственной социальной программы “Патриотическое воспитание граждан в Иркутской области на 2008-2010 годы” 07 07 522 03 02                           1 510,4   

Субсидии юридическим лицам 07 07 522 03 02 006                              400,0   

Выполнение функций государственными органами 07 07 522 03 02 012                              976,0   

Мероприятия в сфере культуры 07 07 522 03 02 024                              134,4   

Областная государственная целевая программа “Пожарная безопасность на 2007-2010 годы” 07 07 522 34 00                              200,0   

Мероприятия на обеспечение пожарной безопасности 07 07 522 34 00 450                              200,0   

Другие вопросы в области образования 07 09                       308 798,7   

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных учреждений, надзору и 

контролю за соблюдением законодательства в области образования 07 09  001 52 00                         29 621,7   

Выполнение функций государственными органами 07 09 001 52 00 012                         29 621,7   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 07 09 002 00 00                         47 400,0   

Центральный аппарат 07 09 002 04 00                         47 400,0   

Выполнение функций государственными органами 07 09 002 04 00 012                         47 400,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 07 09 435 00 00                         44 898,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 435 99 00                         44 898,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 435 99 00 001                         44 898,0   

25



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия в области образования 07 09 436 00 00                       175 703,0   

Государственная поддержка в сфере образования 07 09 436 01 00                           5 423,0   

Субсидии юридическим лицам 07 09 436 01 00 006                           5 108,0   

Выполнение функций государственными органами 07 09 436 01 00 012                              315,0   

Внедрение современных образовательных технологий 07 09 436 03 00                           3 046,0   

Выполнение функций государственными органами 07 09 436 03 00 012                           3 046,0   

Государственная поддержка талантливой молодежи 07 09 436 04 00                           6 434,0   

Прочие расходы 07 09 436 04 00 013                           6 434,0   

Приобретение автобусов для государственных и муниципальных школ в сельской местности 07 09 436 06 00                         32 585,0   

Выполнение функций государственными органами 07 09 436 06 00 012                         32 585,0   

Оснащение общеобразовательных учреждений учебным оборудованием 07 09 436 07 00                           4 000,0   

Выполнение функций государственными органами 07 09 436 07 00 012                           4 000,0   

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 436 09 00                         23 170,0   

Выполнение функций государственными органами 07 09 436 09 00 012                         23 170,0   

Поощрение лучших учителей 07 09 436 11 00                         25 001,0   

Прочие расходы 07 09 436 11 00 013                         25 001,0   

Дистанционное образование детей-инвалидов 07 09 436 14 00                         70 095,0   

Дистанционное образование детей-инвалидов за счет средств федерального бюджета 07 09 436 14 01                         67 590,0   

Выполнение функций государственными органами 07 09 436 14 01 012                         67 590,0   

Дистанционное образование детей-инвалидов за счет средств областного бюджета 07 09 436 14 02                           2 505,0   

Выполнение функций государственными органами 07 09 436 14 02 012                           2 505,0   

Приобретение учебной литературы 07 09 436 77 00                           5 949,0   

Выполнение функций государственными органами 07 09 436 77 00 012                           5 949,0   

Региональные целевые программы 07 09 522 00 00                         11 176,0   

Областная государственная социальная программа “Дети-сироты” на 2008-2010 годы 07 09 522 01 00                           1 450,0   

Мероприятия в сфере образования 07 09 522 01 00 022                              950,0   

Мероприятия в области здравоохранения 07 09 522 01 00 067                              500,0   

Областная государственная целевая программа “Пожарная безопасность на 2007-2010 годы” 07 09 522 34 00                           9 726,0   

Мероприятия на обеспечение пожарной безопасности 07 09 522 34 00 450                           9 726,0   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08                       876 830,2   

Культура 08 01                       783 396,0   

Федеральные целевые программы 08 01 100 00 00                         63 750,0   

Федеральная целевая программа “Культура России (2006 - 2011 годы)” 08 01 100 02 00                         63 750,0   

Бюджетные инвестиции 08 01 100 02 00 003                         63 750,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 08 01 102 00 00                         22 386,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 08 01 102 01 00                         22 386,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 08 01 102 01 01                         22 386,0   

Проектно-изыскательские работы по объектам капитального строительства культуры 08 01 102 01 01 307                         20 807,0   

Государственная универсальная научная библиотека им. Молчанова-Сибирского в г. Иркутске 08 01 102 01 01 320                           1 579,0   

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 08 01 440 00 00                       121 999,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 99 00                       121 999,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 99 00 001                       104 400,0   

Субсидии некоммерческим организациям 08 01 440 99 00 019                         17 599,0   

Музеи и постоянные выставки 08 01 441 00 00                       137 071,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 441 99 00                       137 071,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 441 99 00 001                       137 071,0   

Библиотеки 08 01 442 00 00                         70 103,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 442 99 00                         70 103,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 442 99 00 001                         70 103,0   

Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 08 01 443 00 00                       302 989,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 443 99 00                       302 989,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 443 99 00 001                       138 692,0   

Субсидии некоммерческим организациям 08 01 443 99 00 019                       164 297,0   

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации 08 01 450 00 00                         65 098,0   

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации 08 01 450 85 00                         65 098,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 450 85 00 001                         56 859,0   

Субсидии юридическим лицам 08 01 450 85 00 006                           2 836,0   

Выполнение функций государственными органами 08 01 450 85 00 012                           4 903,0   

Субсидии некоммерческим организациям 08 01 450 85 00 019                              500,0   

Периодическая печать и издательства 08 04                         36 867,0   

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 08 04 457 00 00                         36 867,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 04 457 99 00                         36 867,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 04 457 99 00 001                         36 867,0   

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации 08 06                         56 567,2   

Руководство и управление в сфере установленных функций 08 06 001 00 00                         12 001,2   

Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия федерального значения 08 06 001 53 00                         12 001,2   

Выполнение функций государственными органами 08 06 001 53 00 012                         12 001,2   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 08 06 002 00 00                         37 039,0   

Центральный аппарат 08 06 002 04 00                         37 039,0   

Выполнение функций государственными органами 08 06 002 04 00 012                         37 039,0   

Региональные целевые программы 08 06 522 00 00                           7 527,0   

Областная государственная целевая программа “Пожарная безопасность на 2007-2010 годы” 08 06 522 34 00                           7 527,0   

Субсидии некоммерческим организациям 08 06 522 34 00 019                           3 430,0   

Мероприятия на обеспечение пожарной безопасности 08 06 522 34 00 450                           4 097,0   

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 09                    4 669 324,2   

Стационарная медицинская помощь 09 01                    2 395 418,6   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 09 01 102 00 00                       249 230,2   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 09 01 102 01 00                       249 180,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 09 01 102 01 01                       249 180,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства здравоохранения 09 01 102 01 01 302                         44 500,0   

Областная психиатрическая больница № 3, д. Сосновый бор 09 01 102 01 01 321                         62 068,0   

Хирургический корпус на 180 коек с лечебно-диагностическими, вспомогательными, хозяйственными службами и пансионатом для больных для Восточно-Сибирского онкологического центра, в г. 

Иркутске 09 01 102 01 01 322                         76 813,0   

Реконструкция блока А под отделение пренатальной диагностики на 240 посещений в смену и блок А1 под неонатальный центр областной клинической больницы, в г. Иркутске 09 01 102 01 01 323                           1 711,0   

Центр по профилактике и борьбе со СПИДом в г.Иркутске 09 01 102 01 01 324                           4 981,0   

Противотуберкулезный диспансер в п. Усть - Ордынский Эхирит - Булагатского района 09 01 102 01 01 326                           5 343,0   

Перинатальный центр в п.Усть-Ордынский 09 01 102 01 01 327                         46 283,0   

Проектно-изыскательские работы по объектам капитального строительства здравоохранения 09 01 102 01 01 328                           7 481,0   

Строительство объектов общегражданского назначения 09 01 102 02 00                                50,2   

Строительство медицинских центров по оказанию специализированной медицинской помощи в области акушерства, гинекологии и неонатологии (перинатальных центров) 09 01 102 02 03                                50,2   

Бюджетные инвестиции 09 01 102 02 03 003                                50,2   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 09 01 340 00 00                           4 816,3   

Закупка для государственных и муниципальных  нужд техники, производимой на территории Российской Федерации 09 01 340 07 00                           4 816,3   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 09 01 340 07 02                           3 371,3   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 340 07 02 001                           3 371,3   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств бюджетов 09 01 340 07 22                           1 445,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 340 07 22 001                           1 445,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 09 01 469 00 00                       907 845,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 469 99 00                       907 845,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 469 99 00 001                       907 845,0   

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 01 470 00 00                    1 202 606,1   

Высокотехнологичные виды  медицинской помощи 09 01 470 02 00                       292 158,1   

Высокотехнологичные виды  медицинской помощи за счет средств федерального бюджета 09 01 470 02 01                       204 543,1   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 470 02 01 001                       204 543,1   

Высокотехнологичные виды  медицинской помощи за счет средств областного бюджета 09 01 470 02 02                         87 615,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 470 02 02 001                         87 615,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 470 99 00                       910 448,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 470 99 00 001                       910 448,0   

Региональные целевые программы 09 01 522 00 00                         30 921,0   

Областная государственная целевая программа “Социальное развитие села Иркутской области до 2010 года” 09 01 522 18 00                         30 921,0   

Бюджетные инвестиции 09 01 522 18 00 003                         30 921,0   

Амбулаторная помощь 09 02                       764 878,9   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 09 02 340 00 00                              439,9   

Закупка для государственных и муниципальных  нужд техники, производимой на территории Российской Федерации 09 02 340 07 00                              439,9   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 09 02 340 07 02                              307,9   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 340 07 02 001                              307,9   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств бюджетов 09 02 340 07 22                              132,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 340 07 22 001                              132,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 09 02 469 00 00                       351 783,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 02 469 99 00                       351 783,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 469 99 00 001                       351 783,0   

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 02 470 00 00                       142 259,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 02 470 99 00                       142 259,0   

26



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 470 99 00 001                       142 259,0   

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 09 02 471 00 00                       270 397,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 02 471 99 00                       270 397,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 471 99 00 001                       270 397,0   

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03                         32 692,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 09 03 469 00 00                         25 493,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 03 469 99 00                         25 493,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 03 469 99 00 001                         25 493,0   

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 03 470 00 00                           7 199,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 03 470 99 00                           7 199,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 03 470 99 00 001                           7 199,0   

Скорая медицинская помощь 09 04                         69 211,1   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 09 04 340 00 00                              549,1   

Закупка для государственных и муниципальных  нужд техники, производимой на территории Российской Федерации 09 04 340 07 00                              549,1   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 09 04 340 07 02                              384,1   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 340 07 02 001                              384,1   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств бюджетов 09 04 340 07 22                              165,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 340 07 22 001                              165,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 09 04 469 00 00                         68 662,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 04 469 99 00                         68 662,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 469 99 00 001                         68 662,0   

Санаторно-оздоровительная помощь 09 05                         10 328,0   

Санатории для детей и подростков 09 05 474 00 00                         10 328,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 05 474 99 00                         10 328,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 05 474 99 00 001                         10 328,0   

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 09 06                       148 866,0   

Центры, станции и отделения переливания крови 09 06 472 00 00                       148 866,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 06 472 99 00                       148 866,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 472 99 00 001                       148 866,0   

Физическая культура и спорт 09 08                       143 542,5   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 09 08 102 00 00                         50 000,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 09 08 102 01 00                         50 000,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 09 08 102 01 01                         50 000,0   

Универсальный спортивно-демонстрационный зал с искусственным льдом и трибунам на 3 000 зрителей по ул. Лермонтова в г. Иркутске 09 08 102 01 01 333                         50 000,0   

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 09 08 512 00 00                         73 542,5   

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 09 08 512 97 00                         73 542,5   

Выполнение функций государственными органами 09 08 512 97 00 012                         73 542,5   

Региональные целевые программы 09 08 522 00 00                         20 000,0   

Областная государственная целевая программа “Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области” на 2009-2011 годы 09 08 522 42 00                         20 000,0   

Бюджетные инвестиции 09 08 522 42 00 003                         20 000,0   

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 09 10                    1 104 387,1   

Руководство и управление в сфере установленных функций 09 10 001 00 00                           2 690,1   

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области охраны здоровья граждан 09 10 001 49 00                           2 690,1   

Выполнение функций государственными органами 09 10 001 49 00 012                           2 690,1   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 09 10 002 00 00                         72 039,5   

Центральный аппарат 09 10 002 04 00                         72 039,5   

Выполнение функций государственными органами 09 10 002 04 00 012                         72 039,5   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 09 10 469 00 00                       216 964,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 10 469 99 00                       216 964,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 469 99 00 001                       216 964,0   

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 10 470 00 00                         23 659,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 10 470 99 00                         23 659,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 470 99 00 001                         23 659,0   

Реализация государственных функций в области здравоохранения, спорта и туризма 09 10 485 00 00                       494 267,5   

Внедрение новых форм финансирования высокотехнологичных видов медицинской помощи, оказываемой государственными учреждениями здравоохранения 09 10 485 01 00                       343 175,0   

Выполнение функций государственными органами 09 10 485 01 00 012                       343 175,0   

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения

 больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 

рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей 09 10 485 14 00                         16 728,0   

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями 

лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным

нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей за счет средств областного бюджета 09 10 485 14 01                         15 892,0   

Выполнение функций государственными органами 09 10 485 14 01 012                         15 892,0   

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями 

лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным

нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей за счет средств областного бюджета 09 10 485 14 02                              836,0   

Выполнение функций государственными органами 09 10 485 14 02 012                              836,0   

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака 09 10 485 17 00                           9 250,5   

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака за счет средств 

федерального бюджета 09 10 485 17 01                           9 107,5   

Выполнение функций государственными органами 09 10 485 17 01 012                           9 107,5   

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака за счет средств 

областного бюджета 09 10 485 17 02                              143,0   

Выполнение функций государственными органами 09 10 485 17 02 012                              143,0   

Централизованные закупки медикаментов, расходных материалов медицинского назначения,  медицинского оборудования, а также оборудования для нужд учреждений 

здравоохранения 09 10 485 77 00                         90 412,0   

Выполнение функций государственными органами 09 10 485 77 00 012                         90 412,0   

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 09 10 485 97 00                         34 702,0   

Выполнение функций государственными органами 09 10 485 97 00 012                         34 702,0   

Дома ребенка 09 10 486 00 00                       258 664,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 10 486 99 00                       258 664,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 486 99 00 001                       258 664,0   

Поддержка туристической деятельности 09 10 513 00 00                         10 929,0   

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 09 10 513 97 00                         10 929,0   

Выполнение функций государственными органами 09 10 513 97 00 012                         10 929,0   

Региональные целевые программы 09 10 522 00 00                         25 174,0   

Областная государственная социальная программа “Вакцинопрофилактика” на 2006-2010 годы 09 10 522 05 00                           2 210,0   

Мероприятия в области здравоохранения 09 10 522 05 00 067                           2 210,0   

Областная государственная социальная программа “Анти-ВИЧ/СПИД” на 2006-2010 годы 09 10 522 06 00                           8 501,0   

Мероприятия в области здравоохранения 09 10 522 06 00 067                           8 501,0   

Областная государственная социальная программа “Сахарный диабет” на 2007-2010 годы 09 10 522 10 00                           3 760,0   

Мероприятия в области здравоохранения 09 10 522 10 00 067                           3 760,0   

Областная государственная целевая программа “Повышение безопасности дорожного движения в Иркутской области в 2007-2012 годах” 09 10 522 26 00                              470,0   

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 09 10 522 26 00 038                              470,0   

Областная государственная целевая программа “Пожарная безопасность на 2007-2010 годы” 09 10 522 34 00                         10 233,0   

Мероприятия на обеспечение пожарной безопасности 09 10 522 34 00 450                         10 233,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10                  16 779 296,8   

Пенсионное обеспечение 10 01                         87 493,0   

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00                         87 493,0   

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 491 01 00                         42 389,0   

Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005                         42 389,0   

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 49-оз “О ежемесячной доплате к трудовой пенсии отдельным категориям граждан” 10 01 491 02 00                         18 515,0   

Социальные выплаты 10 01 491 02 00 005                         18 515,0   

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 48-оз “ О ежемесячной доплате к пенсии по государственному пенсионному обеспечению военнослужащим, проходившим военную 

службу по призыву, ставшим инвалидами вследствие военной травмы” 10 01 491 03 00                           2 083,0   

Социальные выплаты 10 01 491 03 00 005                           2 083,0   

Закон Иркутской области от 4 марта 1997 года № 10-оз “О наградах и почетных званиях в Иркутской области” 10 01 491 04 00                         17 174,0   

Социальные выплаты 10 01 491 04 00 005                         17 174,0   

Закон Усть-Ордынского Бурятского автономного округа от 2 июня 2000 года № 116-оз «О государственных наградах, почетных званиях Усть-Ордынского Бурятского автономного округа 

и наградах органов государственной власти Усть-Ордынского Бурятского автономного округа» 10 01 491 05 00                           7 332,0   

Социальные выплаты 10 01 491 05 00 005                           7 332,0   

Социальное обслуживание населения 10 02                    2 268 133,0   

Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 10 02 501 00 00                       917 160,9   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 02 501 99 00                       917 160,9   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 02 501 99 00 001                       917 160,9   

Учреждения по обучению инвалидов 10 02 502 00 00                         33 594,9   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 02 502 99 00                         33 594,9   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 02 502 99 00 001                         33 594,9   

Учреждения социального обслуживания населения 10 02 508 00 00                    1 317 377,2   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 02 508 99 00                    1 317 377,2   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 02 508 99 00 001                    1 149 370,2   

Субсидии некоммерческим организациям 10 02 508 99 00 019                       168 007,0   

Социальное обеспечение населения 10 03                  12 413 418,2   

Федеральные целевые программы 10 03 100 00 00                       100 028,4   

Федеральная целевая программа “Социальное развитие села до 2012 года” 10 03 100 11 00                       100 028,4   

27



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности 10 03 100 11 00 099                       100 028,4   

Федеральная целевая программа “Жилище”

на 2002 - 2010 годы 10 03 104 00 00                              608,6   

Подпрограмма “Обеспечение жильем молодых семей” 10 03 104 02 00                              608,6   

Субсидии на обеспечение жильем молодых семей 10 03 104 02 00 501                              608,6   

Социальная помощь 10 03 505 00 00                  10 699 109,5   

Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ “О социальной защите инвалидов в Российской Федерации” 10 03 505 02 00                       159 818,3   

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий 10 03 505 02 01                       159 818,3   

Социальные выплаты 10 03 505 02 01 005                       147 297,5   

Выполнение функций государственными органами 10 03 505 02 01 012                         12 520,8   

Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» 10 03 505 03 00                       650 795,1   

Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также проезда на междугородном транспорте к месту 

лечения и обратно 10 03 505 03 01                         93 741,8   

Социальные выплаты 10 03 505 03 01 005                         87 021,4   

Выполнение функций государственными органами 10 03 505 03 01 012                           6 720,4   

Оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, а также 

специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов 10 03 505 03 02                       557 053,3   

Социальные выплаты 10 03 505 03 02 005                       557 053,3   

Федеральный закон от 9 января 1997 года № 5-ФЗ “О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда и полным кавалерам ордена Трудовой Славы” 10 03 505 09 00                              320,5   

Социальная поддержка Героев Социалистического Труда и полных кавалеров ордена Трудовой Славы 10 03 505 09 02                              320,5   

Социальные выплаты 10 03 505 09 02 005                              320,5   

Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву 10 03 505 19 00                         34 101,1   

Социальные выплаты 10 03 505 19 00 005                         34 101,1   

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ “О погребении и похоронном деле” 10 03 505 22 00                         26 134,0   

Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 

бюджетов 10 03 505 22 05                         26 134,0   

Социальные выплаты 10 03 505 22 05 005                         26 134,0   

Закон Российской Федерации от 9 июня 1993 года № 5142-1 “О донорстве крови и ее компонентов” 10 03 505 29 00                         50 890,7   

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России» 10 03 505 29 01                         50 890,7   

Социальные выплаты 10 03 505 29 01 005                         50 890,7   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 126-оз “О социальной поддержке в сфере образования отдельных категорий граждан в Иркутской области” в части компенсации 

затрат законных представителей на воспитание и обучение детей-инвалидов на дому 10 03 505 30 00                                17,0   

Социальные выплаты 10 03 505 30 00 005                                17,0   

Мероприятия в области социальной политики 10 03 505 33 00                           3 744,0   

Субсидии на приобретение жилых помещений отдельным категориям граждан 10 03 505 33 01                           3 744,0   

Социальные выплаты 10 03 505 33 01 005                           3 744,0   

Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную 

службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой 

Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов  боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов 10 03 505 34 00                    3 193 236,4   

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ “О ветеранах”, в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 “Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов” 10 03 505 34 01                    3 135 888,0   

Социальные выплаты 10 03 505 34 01 005                    3 135 888,0   

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ “О ветеранах” и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ “О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации” 10 03 505 34 02                         57 348,4   

Социальные выплаты 10 03 505 34 02 005                         57 348,4   

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта Российской  Федерации для отдельных категорий  граждан, оказание мер 

социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и субъектов Российской Федерации 10 03 505 37 00                       256 740,0   

Социальные выплаты 10 03 505 37 00 005                       256 740,0   

Федеральный закон от 17 сентября 1998 года    № 157-ФЗ “Об иммунопрофилактике инфекционных болезней” 10 03 505 44 00                                96,0   

Государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений 10 03 505 44 01                                96,0   

Социальные выплаты 10 03 505 44 01 005                                96,0   

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам  обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 10 03 505 45 00                           1 226,8   

Социальные выплаты 10 03 505 45 00 005                           1 226,8   

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 03 505 46 00                    1 805 748,5   

Социальные выплаты 10 03 505 46 00 005                    1 805 748,5   

Закон Российской Федерации

от 18 октября 1991 года №1761-1 “О реабилитации жертв

политических репрессий” 10 03 505 49 00                                11,1   

Единовременные денежные компенсации 

реабилитированным лицам 10 03 505 49 01                                11,1   

Социальные выплаты 10 03 505 49 01 005                                11,1   

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 10 03 505 55 00                       148 295,0   

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 10 03 505 55 30                       148 295,0   

Социальные выплаты 10 03 505 55 30 005                       148 290,0   

Субсидии юридическим лицам 10 03 505 55 30 006                                  5,0   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 г. №130-оз “О ежемесячном пособии на ребенка в Иркутской области” 10 03 505 56 00                    1 084 007,0   

Социальные выплаты 10 03 505 56 00 005                    1 084 007,0   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 г. №105-оз “О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов в Иркутской области” 10 03 505 57 00                    2 351 894,0   

Социальные выплаты 10 03 505 57 00 005                    2 351 894,0   

Оказание других видов социальной помощи 10 03 505 85 00                         26 748,0   

Закон Иркутской области от 7 октября 2004 года № 50-оз “О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медико-социальной помощи в Иркутской области” 

(кредиторская задолженность) 10 03 505 85 06                         26 125,0   

Социальные выплаты 10 03 505 85 06 005                         26 125,0   

Закон Усть-Ордынского Бурятского автономного округа от 11 февраля 2005 года № 93-оз “О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медико-социальной помощи в 

Усть-Ордынском Бурятском автономном округе” (кредиторская задолженность) 10 03 505 85 12                              623,0   

Социальные выплаты 10 03 505 85 12 005                              623,0   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 118-оз “О порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех 

лет через специальные пункты питания по заключению врачей в Иркутской области” 10 03 505 87 00                         32 078,0   

Социальные выплаты 10 03 505 87 00 005                         32 078,0   

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 50-оз “О мерах социальной поддержки отдельных категорий работников культуры, проживающих в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) и работающих в муниципальных учреждениях культуры, муниципальных образовательных учреждениях” 10 03 505 88 00                         31 301,0   

Социальные выплаты 10 03 505 88 00 005                         31 301,0   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 128-оз «О ежемесячной денежной выплате неработающим пенсионерам в Иркутской области» 10 03 505 89 00                       196 829,0   

Социальные выплаты 10 03 505 89 00 005                       196 829,0   

Закон Иркутской области от 23 октября 2006 года № 63-оз”О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей” 10 03 505 90 00                       178 667,0   

Социальные выплаты 10 03 505 90 00 005                       178 667,0   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 106-оз «О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медико-социальной помощи в Иркутской области» 10 03 505 91 00                       129 200,0   

Социальные выплаты 10 03 505 91 00 005                       129 200,0   

Закон Иркутской области от 30 ноября 2007 года № 115-оз “О мерах социальной поддержки медицинских и фармацевтических работников, проживающих в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) и работающих в муниципальных организациях здравоохранения” 10 03 505 92 00                         72 237,0   

Социальные выплаты 10 03 505 92 00 005                         72 237,0   

Постановление администрации Иркутской области от 27 февраля 2008 года № 35-па “О единовременном денежном пособии молодым специалистам из числа педагогических 

работников” 10 03 505 95 00                           3 140,0   

Социальные выплаты 10 03 505 95 00 005                           3 140,0   

Постановление администрации Иркутской области от 3 декабря 2007 года № 281-па “О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Иркутской области” 10 03 505 96 00                       215 471,0   

Социальные выплаты 10 03 505 96 00 005                       215 471,0   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 113-оз «О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг педагогических работников  отдельных 

государственных учреждений в Иркутской области, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), а также размере, условиях и 

порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением педагогическим работникам государственных учреждений Иркутской области мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг» 10 03 505 97 00                         19 075,0   

Социальные выплаты 10 03 505 97 00 005                         19 075,0   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 116-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий работников государственных учреждений Иркутской области» 10 03 505 98 00                         26 490,0   

Социальные выплаты 10 03 505 98 00 005                         26 490,0   

Обеспечение мер социальной поддержки в соответствии со статьей 23 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года №108-оз “О физической культуре и спорте в Иркутской 

области” 10 03 505 99 00                              798,0   

Социальные выплаты 10 03 505 99 00 005                              798,0   

Реализация государственной политики занятости населения 10 03 510 00 00                    1 107 885,2   

Осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий 10 03 510 02 00                    1 107 885,2   

Социальные выплаты 10 03 510 02 00 005                    1 107 885,2   

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 03 520 00 00                       260 444,2   

Отдельные полномочия в области лекарственного обеспечения 10 03 520 20 00                       260 444,2   

Социальные выплаты 10 03 520 20 00 005                       260 444,2   

Региональные целевые программы 10 03 522 00 00                       245 342,3   

Областная государственная целевая программа “Социальное развитие села Иркутской области до 2010 года” 10 03 522 18 00                         81 359,0   

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности 10 03 522 18 00 099                         81 359,0   

Областная государственная социальная программа “Молодым семьям - доступное жилье” на 2005-2019 годы 10 03 522 22 00                       148 983,3   

Субсидии на обеспечение жильем молодых семей 10 03 522 22 00 501                       148 983,3   

Областная государственная целевая программа “Развитие ипотечного жилищного кредитования в Иркутской области на 2005-2010 годы”  10 03 522 23 00                         15 000,0   

Мероприятия в области социальной политики 10 03 522 23 00 068                         15 000,0   

Охрана семьи и детства 10 04                    1 284 341,6   

Социальная помощь 10 04 505 00 00                       245 969,8   

Федеральный закон от 19 мая 1995 года   № 81-ФЗ “О государственных пособиях гражданам, имеющим детей” 10 04 505 05 00                         48 482,8   

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 10 04 505 05 02                         48 482,8   

Социальные выплаты 10 04 505 05 02 005                         48 482,8   

28 



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация 29

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 10 04 505 58 00                       197 487,0   

Социальные выплаты 10 04 505 58 00 005                       197 487,0   

Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 10 04 511 00 00                           1 390,8   

Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений 10 04 511 02 00                           1 390,8   

Прочие расходы 10 04 511 02 00 013                           1 390,8   

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 04 520 00 00                    1 036 981,0   

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 10 04 520 13 00                    1 036 981,0   

Материальное обеспечение приемной семьи 10 04 520 13 10                       284 984,0   

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 10 04 520 13 11                       138 471,0   

Социальные выплаты 10 04 520 13 11 005                       138 471,0   

Оплата труда приемного родителя 10 04 520 13 12                       146 513,0   

Социальные выплаты 10 04 520 13 12 005                       146 513,0   

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 10 04 520 13 13                       751 997,0   

Социальные выплаты 10 04 520 13 13 005                       751 997,0   

Другие вопросы в области социальной политики 10 06                       725 911,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 10 06 102 00 00                         38 331,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 10 06 102 01 00                         38 331,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 10 06 102 01 01                         38 331,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства социальной инфраструктуры 10 06 102 01 01 304                           9 468,0   

Спальный корпус №2 реабилитационного центра для детей и подростков с ограниченными возможностями “Сосновая горка” Зиминского района 10 06 102 01 01 330                         26 363,0   

Дом-интернат для престарелых и инвалидов в п.Усть-Ордынский 10 06 102 01 01 331                           2 500,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 10 06 002 00 00                       619 807,0   

Центральный аппарат 10 06 002 04 00                       112 085,0   

Выполнение функций государственными органами 10 06 002 04 00 012                       112 085,0   

Территориальные органы 10 06 002 15 00                       507 722,0   

Выполнение функций государственными органами 10 06 002 15 00 012                       507 722,0   

Реализация государственных функций в области социальной политики 10 06 514 00 00                         23 401,0   

Мероприятия в области социальной политики 10 06 514 01 00                         23 401,0   

Выполнение функций государственными органами 10 06 514 01 00 012                         22 723,0   

Субсидии юридическим лицам 10 06 514 01 00 006                              678,0   

Региональные целевые программы 10 06 522 00 00                         41 972,0   

Долгосрочная  целевая   программа Иркутской области “Социальная поддержка населения Иркутской области” на 2009-2013 годы 10 06 522 11 00                         16 407,0   

Субсидии некоммерческим организациям 10 06 522 11 00 019                           3 200,0   

Мероприятия в области социальной политики 10 06 522 11 00 068                         12 322,0   

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 10 06 522 11 00 079                              885,0   

Областная государственная социальная программа “Экономическое и социальное развитие коренных малочисленных народов в Иркутской области до 2011 года” 10 06 522 15 00                           2 068,0   

Социальные выплаты 10 06 522 15 00 005                              736,0   

Мероприятия в сфере образования 10 06 522 15 00 022                                  5,0   

Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела 10 06 522 15 00 023                                41,0   

Мероприятия в области здравоохранения 10 06 522 15 00 067                                22,0   

Мероприятия в области социальной политики 10 06 522 15 00 068                           1 264,0   

Областная государственная социальная программа “Содействие занятости и профессиональной реабилитации инвалидов в Иркутской области” на 2006-2010 годы 10 06 522 17 00                           7 034,0   

Субсидии юридическим лицам 10 06 522 17 00 006                              620,0   

Мероприятия в области социальной политики 10 06 522 17 00 068                           6 414,0   

Областная государственная целевая программа “Пожарная безопасность на 2007-2010 годы” 10 06 522 34 00                         11 406,0   

Субсидии некоммерческим организациям 10 06 522 34 00 019                              100,0   

Мероприятия на обеспечение пожарной безопасности 10 06 522 34 00 450                         11 306,0   

Областная государственная социальная программа “Демографическое развитие Иркутской области” на 2009-2015 годы 10 06 522 38 00                           3 557,0   

Выполнение функций государственными органами 10 06 522 38 00 012                           3 557,0   

Областная государственная целевая программа  “Газификация Иркутской области” на 2008-2010 годы 10 06 522 40 00                           1 500,0   

Социальные выплаты 10 06 522 40 00 005                           1 500,0   

 Поддержка экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 10 06 527 00 00                           2 400,0   

Мероприятия в сфере образования 10 06 527 00 00 022                                10,0   

Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела 10 06 527 00 00 023                                78,0   

Мероприятия в области здравоохранения 10 06 527 00 00 024                                43,0   

Мероприятия в области социальной политики 10 06 527 00 00 025                           2 269,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11                  25 400 436,8   

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 11 01                    3 668 840,0   

Выравнивание бюджетной обеспеченности 11 01 516 00 00                    3 432 446,0   

Выравнивание бюджетной обеспеченности 11 01 516 01 00                    3 432 446,0   

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из фондов финансовой поддержки поселений 11 01 516 01 10                       874 125,0   

Фонд финансовой поддержки 11 01 516 01 10 008                       874 125,0   

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из фондов финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) 11 01 516 01 20                    2 558 321,0   

Фонд финансовой поддержки 11 01 516 01 20 008                    2 558 321,0   

Дотации 11 01 517 00 00                       236 394,0   

 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 11 01 517 02 00                       236 394,0   

Прочие дотации 11 01 517 02 00 007                       236 394,0   

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 11 02                    6 953 348,7   

Водохозяйственные мероприятия 11 02 280 00 00                         20 000,0   

Осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности, и бесхозяйных 

гидротехнических сооружений 11 02 280 03 00                         20 000,0   

Фонд софинансирования 11 02 280 03 00 010                         20 000,0   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 11 02 340 00 00                         68 617,9   

Закупка для государственных нужд техники, производимой на территории Российской Федерации 11 02 340 07 00                         68 617,9   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 11 02 340 07 02                         68 617,9   

Фонд софинансирования 11 02 340 07 02 010                         68 617,9   

Мероприятия в области образования 11 02 436 00 00                         45 616,7   

Проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений 11 02 436 15 00                         45 616,7   

Фонд софинансирования 11 02 436 15 00 010                         45 616,7   

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 11 02 520 00 00                       282 757,0   

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам  скорой медицинской помощи 11 02 520 18 00                       282 757,0   

Фонд софинансирования 11 02 520 18 00 010                       282 757,0   

Межбюджетные трансферты 11 02 521 00 00                    5 725 264,0   

Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 11 02 521 01 00                    5 725 264,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств  по организации в границах муниципального образования электро-, тепло-, водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом на закупку и доставку нефти, нефтепродуктов и топлива в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза 

грузов (продукции) 11 02 521 01 01                       750 813,0   

Фонд софинансирования 11 02 521 01 01 010                       750 813,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по приобретению и доставке топлива и горюче-смазочных материалов, необходимых для обеспечения деятельности 

бюджетных учреждений и органов местного самоуправления 11 02 521 01 02                       109 975,0   

Фонд софинансирования 11 02 521 01 02 010                       109 975,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами торговли 11 02 521 01 03                         24 122,0   

Фонд софинансирования 11 02 521 01 03 010                         24 122,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по выплате заработной платы с начислениями на нее работникам бюджетных учреждений образования, здравоохранения, 

культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Иркутской области 11 02 521 01 04                    2 473 650,0   

Фонд софинансирования 11 02 521 01 04 010                    2 473 650,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по организации в границах муниципального образования электро-, тепло-, водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом на возмещение расходов организаций, оказывающих услуги населению по теплоснабжению, горячему и холодному водоснабжению, водоотведению  и 

электроснабжению 11 02 521 01 05                       662 987,0   

Фонд софинансирования 11 02 521 01 05 010                       662 987,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по выплате денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим поселений Иркутской 

области, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления поселений Иркутской области, работникам 

бюджетных учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской области 11 02 521 01 06                       475 133,0   

Фонд софинансирования 11 02 521 01 06 010                       475 133,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по организации в границах муниципального образования электро-, тепло-, водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом на проведение плановых и (или) предупредительных мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 

2010-2011 гг. 11 02 521 01 07                       307 387,0   

Фонд софинансирования 11 02 521 01 07 010                       307 387,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

района, на подготовку объектов муниципальной собственности к отопительному сезону 2010-2011 гг. 11 02 521 01 08                         44 233,0   

Фонд софинансирования 11 02 521 01 08 010                         44 233,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по расходам, связанным с подготовкой и утверждением документов территориального планирования муниципальных 

образований Иркутской области 11 02 521 01 09                         53 211,0   

Фонд софинансирования 11 02 521 01 09 010                         53 211,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по выплате денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим муниципальных 

районов (городских округов) Иркутской области, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления  

муниципальных районов (городских округов) Иркутской области 11 02 521 01 10                       748 593,0   

Фонд софинансирования 11 02 521 01 10 010                       748 593,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей 11 02 521 01 11                         75 160,0   

Фонд софинансирования 11 02 521 01 11 010                         75 160,0   

Региональные целевые программы 11 02 522 00 00                       811 093,1   

Областная государственная целевая программа “Социальное развитие села Иркутской области до 2010 года” 11 02 522 18 00                         46 462,0   



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)30

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности муниципальных 
образований) 11 02 522 18 00 020                         46 462,0   

Областная государственная целевая программа “Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области” на 2007-2010 годы 11 02 522 20 00                       401 854,4   

Модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры городов и населенных пунктов Иркутской области 11 02 522 20 01                       370 001,3   

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности муниципальных 
образований) 11 02 522 20 01 020                       370 001,3   

Подпрограмма “Улучшение обеспечения населения Иркутской области питьевой водой” на 2007-2010 годы 11 02 522 20 02                         31 853,1   

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности муниципальных 
образований) 11 02 522 20 02 020                         31 853,1   

Областная целевая программа “Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Иркутской области на период до 2019 года” 11 02 522 21 00                       138 400,0   

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности муниципальных 
образований) 11 02 522 21 00 020                       138 400,0   

Областная государственная социальная программа “Молодым семьям - доступное жилье” на 2005-2019 годы 11 02 522 22 00                         16 826,7   

Субсидии на обеспечение жильем молодых семей 11 02 522 22 00 501                         16 826,7   

Областная государственная целевая программа “Поддержка и развитие малого  и среднего предпринимательства в Иркутской области” на 2008-2010 годы 11 02 522 24 00                           2 160,0   

Фонд софинансирования 11 02 522 24 00 010                           2 160,0   

Областная государственная целевая программа “Защита окружающей среды в Иркутской области” на 2006-2010 годы 11 02 522 25 00                         18 330,0   

Фонд софинансирования 11 02 522 25 00 010

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности муниципальных 
образований) 11 02 522 25 00 020                         18 330,0   

Областная государственная целевая программа “Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства на территории Иркутской 
области” на 2008-2011 годы 11 02 522 35 00                         11 775,0   

Предоставление субсидий на обеспечение автомобильными дорогами новых микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки 11 02 522 35 02                         11 775,0   

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности муниципальных 
образований) 11 02 522 35 02 020                         11 775,0   

Областная государственная целевая программа поддержки и развития учреждений дошкольного образования в Иркутской области на 2009-2014 годы 11 02 522 37 00                         73 785,0   

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности муниципальных 
образований) 11 02 522 37 00 020                         73 785,0   

Областная государственная целевая программа “Газификация Иркутской области” на 2008-2010 годы 11 02 522 40 00                         97 200,0   

Фонд софинансирования 11 02 522 40 00 010                         97 200,0   

Областная государственная целевая программа “Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области” на 2009-2011 годы 11 02 522 42 00                           4 300,0   

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности муниципальных 
образований) 11 02 522 42 00 020                           4 300,0   

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 11 03                  10 153 211,1   

Руководство и управление в сфере установленных функций 11 03 001 00 00                         48 886,1   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 11 03 001 36 00                         38 385,9   

Фонд компенсаций 11 03 001 36 00 009                         38 385,9   

Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей 11 03 001 43 00                         10 500,2   

Фонд компенсаций 11 03 001 43 00 009                         10 500,2   

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 11 03 520 00 00                       288 358,0   

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 11 03 520 09 00                       288 358,0   

Фонд компенсаций 11 03 520 09 00 009                       288 358,0   

Межбюджетные трансферты 11 03 521 00 00                    9 815 967,0   

Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации,  субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке 11 03 521 02 00                    9 815 967,0   

Субвенции для осуществления органами местного самоуправления областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к областной государственной собственности 11 03 521 02 01                         24 351,0   

Фонд компенсаций 11 03 521 02 01 009                         24 351,0   

Субвенции для осуществления органами местного самоуправления областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности 
районных(городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 11 03 521 02 02                         27 634,0   

Фонд компенсаций 11 03 521 02 02 009                         27 634,0   

Субвенции для осуществления органами местного самоуправления областных государственных полномочий по регулированию тарифов на тепловую энергию 11 03 521 02 03                           3 619,0   

Фонд компенсаций 11 03 521 02 03 009                           3 619,0   

Субвенции для осуществления органами местного самоуправления областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности 
административных комиссий 11 03 521 02 04                         24 131,0   

Фонд компенсаций 11 03 521 02 04 009                         24 131,0   

Субвенции для осуществления органами местного самоуправления областных государственных полномочий по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции 11 03 521 02 05                         16 052,0   

Фонд компенсаций 11 03 521 02 05 009                         16 052,0   

Субвенции для осуществления органами местного самоуправления областных государственных полномочий в области охраны труда 11 03 521 02 06                         21 401,0   

Фонд компенсаций 11 03 521 02 06 009                         21 401,0   

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления областных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим 
семьям 11 03 521 02 07                       163 723,0   

Фонд компенсаций 11 03 521 02 07 009                       163 723,0   

Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях 11 03 521 02 08                    8 273 694,0   

Фонд компенсаций 11 03 521 02 08 009                    8 273 694,0   

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления областных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 11 03 521 02 09                    1 161 362,0   

Фонд компенсаций 11 03 521 02 09 009                    1 161 362,0   

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления областных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 11 03 521 02 10                       100 000,0   

Фонд компенсаций 11 03 521 02 10 009                       100 000,0   

Иные межбюджетные трансферты 11 04                    1 015 201,0   

Резервные фонды 11 04 070 00 00                         29 051,0   

Резервный фонд Президента Российской Федерации 11 04 070 02 00                           3 297,0   

Иные межбюджетные трансферты 11 04 070 02 00 017                           3 297,0   

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации 11 04 070 04 00                         25 754,0   

Иные межбюджетные трансферты 11 04 070 04 00 017                         25 754,0   

Воинские формирования (органы, подразделения) 11 04 202 00 00                           2 254,0   

Обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений 
милиции общественной безопасности и социальных выплат 11 04 202 01 00                           2 254,0   

Иные межбюджетные трансферты 11 04 202 01 00 017                           2 254,0   

Иные межбюджетные трансферты 11 04 450 00 00                           9 384,0   

Комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований и государственных библиотек
городов Москвы и Санкт-Петербурга 11 04 450 06 00                           9 384,0   

Комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований и государственных библиотек
городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет средств федерального бюджета 11 04 450 06 01                           6 198,0   

Иные межбюджетные трансферты 11 04 450 06 01 017                           6 198,0   

Комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований и государственных библиотек
городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет областного бюджета 11 04 450 06 02                           3 186,0   

Иные межбюджетные трансферты 11 04 450 06 02 017                           3 186,0   

Межбюджетные трансферты 11 04 521 00 00                       974 512,0   

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 11 04 521 03 00                       974 512,0   

Межбюджетные трансферты на возмещение расходов местных бюджетов в связи с предоставлением льгот по оплате жилого помещения и коммунальных услуг педагогическим 
работникам, проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и работающим в муниципальных образовательных учреждениях 11 04 521 03 04                       114 661,0   

Иные межбюджетные трансферты 11 04 521 03 04 017                       114 661,0   

Межбюджетные трансферты в целях финансовой поддержки муниципальных образований Иркутской области, осуществляющих эффективное управление бюджетными средствами 11 04 521 03 05                       700 000,0   

Иные межбюджетные трансферты 11 04 521 03 05 017                       700 000,0   

Межбюджетные трансферты на социально-экономическое развитие коренного малочисленного народа Российской Федерации-тофаларов 11 04 521 03 06                         48 002,0   

Иные межбюджетные трансферты 11 04 521 03 06 017                         48 002,0   

Межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности за 2007 год перед местными бюджетами, возникшей в связи с предоставлением льгот по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг педагогическим работникам, проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и работающим в муниципальных 
образовательных учреждениях 11 04 521 03 07                           7 913,0   

Иные межбюджетные трансферты 11 04 521 03 07 017                           7 913,0   

Межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности по муниципальным контрактам на поставку топливно-энергетических ресурсов в районы Крайнего Севера и 
приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов (продукции) к отопительному сезону 2009-2010 годов 11 04 521 03 08                         63 606,0   

Иные межбюджетные трансферты 11 04 521 03 08 017                         63 606,0   

Межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета, связанных с упразднением Черемховского городского 
муниципального образования 11 04 521 03 09                         11 000,0   

Иные межбюджетные трансферты 11 04 521 03 09 017                         11 000,0   

Межбюджетные трансферты на проведение ремонта муниципального лечебно-профилактического учреждения “Детская городская больница”, г. Черемхово 11 04 521 03 10                         26 330,0   

Иные межбюджетные трансферты 11 04 521 03 10 017                         26 330,0   

Межбюджетные трансферты на проведение ремонта инфекционного отделения муниципального учреждения здравоохранения “Вихоревская городская больница” 11 04 521 03 11                           3 000,0   

Иные межбюджетные трансферты 11 04 521 03 11 017                           3 000,0   

Межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных фондов 11 05                    3 609 836,0   

Реализация государственной политики занятости населения 11 05 510 00 00                         80 200,0   

Осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий 11 05 510 02 00                         80 200,0   

Фонд компенсаций 11 05 510 02 00 009                         80 200,0   

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 11 05 520 00 00                       554 513,0   

Финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей 
практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики 
(семейных врачей) 11 05 520 21 00                       554 513,0   

Фонд софинансирования 11 05 520 21 00 010                       554 513,0   

Территориальная программа обязательного медицинского страхования 11 05 771 00 00                    2 975 123,0   

Обязательное медицинское страхование неработающего населения 11 05 771 01 00                    2 975 123,0   

Страховые взносы по обязательному медицинскому страхованию неработающего населения 11 05 771 01 00 795                    2 975 123,0   



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация 31

Приложение 9

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2010 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

И Т О Г О     66 217 173,0   

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 188                  2 967 640,7   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 188 02                        836,0   

Мобилизационная подготовка экономики 188 02 04                        836,0   

Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики 188 02 04 209 00 00                        836,0   

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 188 02 04 209 01 00                        836,0   

Выполнение функций государственными органами 188 02 04 209 01 00 012                        836,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 188 03              2 966 363,7   

Органы внутренних дел 188 03 02              2 966 363,7   

Резервные фонды 188 03 02 070 00 00                     2 000,0   

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации 188 03 02 070 04 00                     2 000,0   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 070 04 00 014                     2 000,0   

Воинские формирования (органы, подразделения) 188 03 02 202 00 00              2 964 363,7   

Обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений 

милиции общественной безопасности и социальных выплат 188 03 02 202 01 00                 364 349,7   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 202 01 00 014                 364 349,7   

Военный персонал 188 03 02 202 58 00              2 133 662,0   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 202 58 00 014              2 133 662,0   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности 188 03 02 202 67 00                 346 932,0   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 202 67 00 014                 346 932,0   

Вещевое обеспечение 188 03 02 202 72 00                   29 728,0   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 202 72 00 014                   29 728,0   

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также уволенным из их числа 188 03 02 202 76 00                   89 692,0   

Социальные выплаты 188 03 02 202 76 00 005                   89 692,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 188 10                        441,0   

Охрана семьи и детства 188 10 04                        441,0   

Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 188 10 04 511 00 00                        441,0   

Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений 188 10 04 511 02 00                        441,0   

Прочие расходы 188 10 04 511 02 00 013                        441,0   

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ОРДЫНСКОГО БУРЯТСКОГО ОКРУГА 800                       35 066,0   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 800 01                   12 635,0   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 800 01 04                   12 635,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 800 01 04 002 00 00                   12 635,0   

Центральный аппарат 800 01 04 002 04 00                   12 635,0   

Выполнение функций государственными органами 800 01 04 002 04 00 012                   12 635,0   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 800 08                   20 555,0   

Культура 800 08 01                   16 002,0   

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 800 08 01 440 00 00                   10 795,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 800 08 01 440 99 00                   10 795,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 800 08 01 440 99 00 001                   10 795,0   

Музеи и постоянные выставки 800 08 01 441 00 00                     2 088,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 800 08 01 441 99 00                     2 088,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 800 08 01 441 99 00 001                     2 088,0   

Библиотеки 800 08 01 442 00 00                     3 119,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 800 08 01 442 99 00                     3 119,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 800 08 01 442 99 00 001                     3 119,0   

Периодическая печать и издательства 800 08 04                     4 553,0   

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 800 08 04 457 00 00                     4 553,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 800 08 04 457 99 00                     4 553,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 800 08 04 457 99 00 001                     4 553,0   

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 800 09                     1 876,0   

Физическая культура и спорт 800 09 08                     1 876,0   

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 800 09 08 512 00 00                     1 876,0   

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 800 09 08 512 97 00                     1 876,0   

Выполнение функций государственными органами 800 09 08 512 97 00 012                     1 876,0   

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 801                     477 482,6   

ОБРАЗОВАНИЕ 801 07                 199 058,0   

Общее образование 801 07 02                   99 987,0   

Учреждения по внешкольной работе с детьми 801 07 02 423 00 00                   99 987,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 801 07 02 423 99 00                   99 987,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 801 07 02 423 99 00 001                   99 987,0   

Среднее профессиональное образование 801 07 04                     9 857,0   

Средние специальные учебные заведения 801 07 04 427 00 00                     9 857,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 801 07 04 427 99 00                     9 857,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 801 07 04 427 99 00 001                     9 857,0   

Молодежная политика и оздоровление детей 801 07 07                   61 341,0   

Организационно-воспитательная работа с молодежью 801 07 07 431 00 00                   41 405,0   

Проведение мероприятий для детей и молодежи 801 07 07 431 01 00                   41 405,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 801 07 07 431 01 00 001                   33 018,0   

Субсидии юридическим лицам 801 07 07 431 01 00 006                     2 330,0   

Выполнение функций государственными органами 801 07 07 431 01 00 012                     6 057,0   

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 801 07 07 432 00 00                     6 960,0   

Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей 801 07 07 432 01 00                     6 960,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 801 07 07 432 01 00 001                     3 331,0   

Субсидии юридическим лицам 801 07 07 432 01 00 006                     3 629,0   

Региональные целевые программы 801 07 07 522 00 00                   12 976,0   

Областная государственная социальная программа “Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2008-2010 

годы” 801 07 07 522 02 00                     9 820,0   

Проведение мероприятий для детей и молодежи 801 07 07 522 02 00 447                     9 820,0   

Областная государственная социальная программа “Патриотическое воспитание  граждан в Иркутской области на 2008-2010 годы “ 801 07 07 522 03 00                     2 956,0   

Подпрограмма “Допризывная подготовка молодежи  Иркутской области в 2010 году” 801 07 07 522 03 01                     1 580,0   

Выполнение функций государственными органами 801 07 07 522 03 01 012                     1 580,0   

Общепрограммные мероприятия  областной государственной социальной программы “Патриотическое воспитание граждан в Иркутской области на 2008-2010 годы” 801 07 07 522 03 02                     1 376,0   

Субсидии юридическим лицам 801 07 07 522 03 02 006                        400,0   

Выполнение функций государственными органами 801 07 07 522 03 02 012                        976,0   

Областная государственная целевая программа “Пожарная безопасность на 2007-2010 годы” 801 07 07 522 34 00                        200,0   

Мероприятия на обеспечение пожарной безопасности 801 07 07 522 34 00 450                        200,0   

Другие вопросы в области образования 801 07 09                   27 873,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 801 07 09 435 00 00                   27 873,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 801 07 09 435 99 00                   27 873,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 801 07 09 435 99 00 001                   27 873,0   

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ   КУЛЬТУРА  И СПОРТ 801 09                 111 849,0   

Физическая культура и спорт 801 09 08                   71 666,5   

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 801 09 08 512 00 00                   71 666,5   

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 801 09 08 512 97 00                   71 666,5   

Выполнение функций государственными органами 801 09 08 512 97 00 012                   71 666,5   

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 801 09 10                   40 182,5   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 801 09 10 002 00 00                   29 203,5   

Центральный аппарат 801 09 10 002 04 00                   29 203,5   

Выполнение функций государственными органами 801 09 10 002 04 00 012                   29 203,5   

Поддержка туристической деятельности 801 09 10 513 00 00                   10 929,0   

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 801 09 10 513 97 00                   10 929,0   

Выполнение функций государственными органами 801 09 10 513 97 00 012                   10 929,0   

Региональные целевые программы 801 09 10 522 00 00                          50,0   

Областная государственная целевая программа “Пожарная безопасность на 2007-2010 годы” 801 09 10 522 34 00                          50,0   

Мероприятия на обеспечение пожарной безопасности 801 09 10 522 34 00 450                          50,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10                 149 748,9   

Социальное обеспечение населения 801 10 03                 149 591,9   

Федеральная целевая программа “Жилище”

на 2002 - 2010 годы 801 10 03 104 00 00                        608,6   

Подпрограмма “Обеспечение жильем молодых семей” 801 10 03 104 02 00                        608,6   

Субсидии на обеспечение жильем молодых семей 801 10 03 104 02 00 501                        608,6   



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

Региональные целевые программы 801 10 03 522 00 00                 148 983,3   

Областная государственная социальная программа “Молодым семьям - доступное жилье” на 2005-2019 годы 801 10 03 522 22 00                 148 983,3   

Субсидии на обеспечение жильем молодых семей 801 10 03 522 22 00 501                 148 983,3   

Другие вопросы в области социальной политики 801 10 06                        157,0   

Региональные целевые программы 801 10 06 522 00 00                        157,0   

Областная государственная социальная программа “Демографическое развитие Иркутской области” на 2009-2015 годы 801 10 06 522 38 00                        157,0   

Выполнение функций государственными органами 801 10 06 522 38 00 012                        157,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 801 11                   16 826,7   

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 801 11 02                   16 826,7   

Региональные целевые программы 801 11 02 522 00 00                   16 826,7   

Областная государственная социальная программа “Молодым семьям - доступное жилье” на 2005-2019 годы 801 11 02 522 22 00                   16 826,7   

Субсидии на обеспечение жильем молодых семей 801 11 02 522 22 00 501                   16 826,7   

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 803                  9 236 352,5   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 02                   40 780,0   

Мобилизационная подготовка экономики 803 02 04                   40 780,0   

Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики 803 02 04 209 00 00                   40 780,0   

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 803 02 04 209 01 00                   40 780,0   

Выполнение функций государственными органами 803 02 04 209 01 00 012                   40 780,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 803 03                     1 132,0   

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 803 03 09                        181,0   

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 803 03 09 050 00 00                        181,0   

Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 803 03 09 050 01 00                        181,0   

Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 803 03 09 050 01 01                        181,0   

Прочие расходы 803 03 09 050 01 01 013                        181,0   

Миграционная политика 803 03 11                        951,0   

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 803 03 11 515 00 00                        951,0   

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 803 03 11 515 01 00                        951,0   

Выполнение функций государственными органами 803 03 11 515 01 00 012                        951,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 803 07                 166 766,0   

Среднее профессиональное образование 803 07 04                 149 583,0   

Средние специальные учебные заведения 803 07 04 427 00 00                 149 583,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 803 07 04 427 99 00                 149 583,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 07 04 427 99 00 001                 149 583,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 803 07 05                   12 650,0   

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 803 07 05 429 00 00                   12 650,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 803 07 05 429 99 00                   12 650,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 07 05 429 99 00 001                   12 650,0   

Молодежная политика и оздоровление детей 803 07 07                     4 033,0   

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 803 07 07 432 00 00                     3 533,0   

Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей 803 07 07 432 01 00                     3 533,0   

Выполнение функций государственными органами 803 07 07 432 01 00 012                     3 533,0   

Региональные целевые программы 803 07 07 522 00 00                        500,0   

Областная государственная социальная программа “Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2008-2010 

годы” 803 07 07 522 02 00                        500,0   

Мероприятия в области здравоохранения 803 07 07 522 02 00 067                        500,0   

Другие вопросы в области образования 803 07 09                        500,0   

Региональные целевые программы 803 07 09 522 00 00                        500,0   

Областная государственная социальная программа “Дети-сироты” на 2008-2010 годы 803 07 09 522 01 00                        500,0   

Мероприятия в области здравоохранения 803 07 09 522 01 00 067                        500,0   

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 803 09              4 205 448,0   

Стационарная медицинская помощь 803 09 01              2 115 267,4   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 803 09 01 340 00 00                     4 816,3   

Закупка для государственных и муниципальных  нужд техники, производимой на территории Российской Федерации 803 09 01 340 07 00                     4 816,3   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 803 09 01 340 07 02                     3 371,3   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 01 340 07 02 001                     3 371,3   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств бюджетов 803 09 01 340 07 22                     1 445,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 01 340 07 22 001                     1 445,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 09 01 469 00 00                 907 845,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 803 09 01 469 99 00                 907 845,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 01 469 99 00 001                 907 845,0   

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 09 01 470 00 00              1 202 606,1   

Высокотехнологичные виды  медицинской помощи 803 09 01 470 02 00                 292 158,1   

Высокотехнологичные виды  медицинской помощи за счет средств федерального бюджета 803 09 01 470 02 01                 204 543,1   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 01 470 02 01 001                 204 543,1   

Высокотехнологичные виды  медицинской помощи за счет средств областного бюджета 803 09 01 470 02 02                   87 615,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 01 470 02 02 001                   87 615,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 803 09 01 470 99 00                 910 448,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 01 470 99 00 001                 910 448,0   

Амбулаторная помощь 803 09 02                 764 878,9   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 803 09 02 340 00 00                        439,9   

Закупка для государственных и муниципальных  нужд техники, производимой на территории Российской Федерации 803 09 02 340 07 00                        439,9   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 803 09 02 340 07 02                        307,9   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 02 340 07 02 001                        307,9   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств бюджетов 803 09 02 340 07 22                        132,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 02 340 07 22 001                        132,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 09 02 469 00 00                 351 783,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 803 09 02 469 99 00                 351 783,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 02 469 99 00 001                 351 783,0   

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 09 02 470 00 00                 142 259,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 803 09 02 470 99 00                 142 259,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 02 470 99 00 001                 142 259,0   

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 803 09 02 471 00 00                 270 397,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 803 09 02 471 99 00                 270 397,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 02 471 99 00 001                 270 397,0   

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 803 09 03                   32 692,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 09 03 469 00 00                   25 493,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 803 09 03 469 99 00                   25 493,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 03 469 99 00 001                   25 493,0   

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 09 03 470 00 00                     7 199,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 803 09 03 470 99 00                     7 199,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 03 470 99 00 001                     7 199,0   

Скорая медицинская помощь 803 09 04                   69 211,1   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 803 09 04 340 00 00                        549,1   

Закупка для государственных и муниципальных  нужд техники, производимой на территории Российской Федерации 803 09 04 340 07 00                        549,1   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 803 09 04 340 07 02                        384,1   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 04 340 07 02 001                        384,1   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств бюджетов 803 09 04 340 07 22                        165,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 04 340 07 22 001                        165,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 09 04 469 00 00                   68 662,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 803 09 04 469 99 00                   68 662,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 04 469 99 00 001                   68 662,0   

Санаторно-оздоровительная помощь 803 09 05                   10 328,0   

Санатории для детей и подростков 803 09 05 474 00 00                   10 328,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 803 09 05 474 99 00                   10 328,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 05 474 99 00 001                   10 328,0   

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 803 09 06                 148 866,0   

Центры, станции и отделения переливания крови 803 09 06 472 00 00                 148 866,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 803 09 06 472 99 00                 148 866,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 06 472 99 00 001                 148 866,0   

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 803 09 10              1 064 204,6   

Руководство и управление в сфере установленных функций 803 09 10 001 00 00                     2 690,1   

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области охраны здоровья граждан 803 09 10 001 49 00                     2 690,1   

Выполнение функций государственными органами 803 09 10 001 49 00 012                     2 690,1   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 803 09 10 002 00 00                   42 836,0   

Центральный аппарат 803 09 10 002 04 00                   42 836,0   

Выполнение функций государственными органами 803 09 10 002 04 00 012                   42 836,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 803 09 10 469 00 00                 216 964,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 803 09 10 469 99 00                 216 964,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 10 469 99 00 001                 216 964,0   

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 803 09 10 470 00 00                   23 659,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 803 09 10 470 99 00                   23 659,0   

32



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация 33

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 10 470 99 00 001                   23 659,0   

Реализация государственных функций в области здравоохранения, спорта и туризма 803 09 10 485 00 00                 494 267,5   

Внедрение новых форм финансирования высокотехнологичных видов медицинской помощи, оказываемой государственными учреждениями здравоохранения 803 09 10 485 01 00                 343 175,0   

Выполнение функций государственными органами 803 09 10 485 01 00 012                 343 175,0   

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения

 больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 

рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей 803 09 10 485 14 00                   16 728,0   

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных злокачественными 

новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным

нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей за счет средств федерального бюджета 803 09 10 485 14 01                   15 892,0   

Выполнение функций государственными органами 803 09 10 485 14 01 012                   15 892,0   

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных злокачественными 

новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным

нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей за счет средств областного бюджета 803 09 10 485 14 02                        836,0   

Выполнение функций государственными органами 803 09 10 485 14 02 012                        836,0   

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака 803 09 10 485 17 00                     9 250,5   

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака за счет средств 

федерального бюджета 803 09 10 485 17 01                     9 107,5   

Выполнение функций государственными органами 803 09 10 485 17 01 012                     9 107,5   

Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака за счет средств 

областного бюджета 803 09 10 485 17 02                        143,0   

Выполнение функций государственными органами 803 09 10 485 17 02 012                        143,0   

Централизованные закупки медикаментов, расходных материалов медицинского назначения,  медицинского оборудования, а также оборудования для нужд учреждений 

здравоохранения 803 09 10 485 77 00                   90 412,0   

Выполнение функций государственными органами 803 09 10 485 77 00 012                   90 412,0   

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 803 09 10 485 97 00                   34 702,0   

Выполнение функций государственными органами 803 09 10 485 97 00 012                   34 702,0   

Дома ребенка 803 09 10 486 00 00                 258 664,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 803 09 10 486 99 00                 258 664,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 09 10 486 99 00 001                 258 664,0   

Региональные целевые программы 803 09 10 522 00 00                   25 124,0   

Областная государственная социальная программа “Вакцинопрофилактика” на 2006-2010 годы 803 09 10 522 05 00                     2 210,0   

Мероприятия в области здравоохранения 803 09 10 522 05 00 067                     2 210,0   

Областная государственная социальная программа “Анти-ВИЧ/СПИД” на 2006-2010 годы 803 09 10 522 06 00                     8 501,0   

Мероприятия в области здравоохранения 803 09 10 522 06 00 067                     8 501,0   

Областная государственная социальная программа “Сахарный диабет” на 2007-2010 годы 803 09 10 522 10 00                     3 760,0   

Мероприятия в области здравоохранения 803 09 10 522 10 00 067                     3 760,0   

Областная государственная целевая программа “Повышение безопасности дорожного движения в Иркутской области в 2007-2012 годах” 803 09 10 522 26 00                        470,0   

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 803 09 10 522 26 00 038                        470,0   

Областная государственная целевая программа “Пожарная безопасность на 2007-2010 годы” 803 09 10 522 34 00                   10 183,0   

Мероприятия на обеспечение пожарной безопасности 803 09 10 522 34 00 450                   10 183,0   

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 803 10                 977 206,5   

Социальное обеспечение населения 803 10 03                 972 856,5   

Социальная помощь 803 10 03 505 00 00                 712 412,3   

Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» 803 10 03 505 03 00                 557 053,3   

Оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, а также 

специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов 803 10 03 505 03 02                 557 053,3   

Социальные выплаты 803 10 03 505 03 02 005                 557 053,3   

Оказание других видов социальной помощи 803 10 03 505 85 00                   26 748,0   

Закон Иркутской области от 7 октября 2004 года № 50-оз “О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медико-социальной помощи в Иркутской области” 

(кредиторская задолженность) 803 10 03 505 85 06                   26 125,0   

Социальные выплаты 803 10 03 505 85 06 005                   26 125,0   

Закон Усть-Ордынского Бурятского автономного округа от 11 февраля 2005 года № 93-оз “О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медико-социальной 

помощи в Усть-Ордынском Бурятском автономном округе” (кредиторская задолженность) 803 10 03 505 85 12                        623,0   

Социальные выплаты 803 10 03 505 85 12 005                        623,0   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 106-оз «О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медико-социальной помощи в Иркутской области» 803 10 03 505 91 00                 128 611,0   

Социальные выплаты 803 10 03 505 91 00 005                 128 611,0   

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 803 10 03 520 00 00                 260 444,2   

Отдельные полномочия в области лекарственного обеспечения 803 10 03 520 20 00                 260 444,2   

Социальные выплаты 803 10 03 520 20 00 005                 260 444,2   

Другие вопросы в области социальной политики 803 10 06                     4 350,0   

Региональные целевые программы 803 10 06 522 00 00                     4 307,0   

Долгосрочная  целевая   программа Иркутской области “Социальная поддержка населения Иркутской области” на 2009-2013 годы 803 10 06 522 11 00                        885,0   

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 803 10 06 522 11 00 079                        885,0   

Областная государственная социальная программа “Экономическое и социальное развитие коренных малочисленных народов в Иркутской области до 2011 года” 803 10 06 522 15 00                          22,0   

Мероприятия в области здравоохранения 803 10 06 522 15 00 067                          22,0   

Областная государственная социальная программа “Демографическое развитие Иркутской области” на 2009-2015 годы 803 10 06 522 38 00                     3 400,0   

Выполнение функций государственными органами 803 10 06 522 38 00 012                     3 400,0   

 Поддержка экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 803 10 06 527 00 00                          43,0   

Мероприятия в области здравоохранения 803 10 06 527 00 00 067                          43,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 803 11              3 845 020,0   

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 803 11 02                 282 757,0   

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 803 11 02 520 00 00                 282 757,0   

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам  скорой медицинской помощи 803 11 02 520 18 00                 282 757,0   

Фонд софинансирования 803 11 02 520 18 00 010                 282 757,0   

Иные межбюджетные трансферты 803 11 04                   32 627,0   

Резервные фонды 803 11 04 070 00 00                     3 297,0   

Резервный фонд Президента Российской Федерации 803 11 04 070 02 00                     3 297,0   

Иные межбюджетные трансферты 803 11 04 070 02 00 017                     3 297,0   

Межбюджетные трансферты 803 11 04 521 00 00                   29 330,0   

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 803 11 04 521 03 00                   29 330,0   

Межбюджетные трансферты на проведение ремонта муниципального лечебно-профилактического учреждения “Детская городская больница”, г. Черемхово 803 11 04 521 03 10                   26 330,0   

Иные межбюджетные трансферты 803 11 04 521 03 10 017                   26 330,0   

Межбюджетные трансферты на проведение ремонта инфекционного отделения муниципального учреждения здравоохранения “Вихоревская городская больница” 803 11 04 521 03 11                     3 000,0   

Иные межбюджетные трансферты 803 11 04 521 03 11 017                     3 000,0   

Межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных фондов 803 11 05              3 529 636,0   

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 803 11 05 520 00 00                 554 513,0   

Финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей 

практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей 

практики (семейных врачей) 803 11 05 520 21 00                 554 513,0   

Фонд софинансирования 803 11 05 520 21 00 010                 554 513,0   

Территориальная программа обязательного медицинского страхования 803 11 05 771 00 00              2 975 123,0   

Обязательное медицинское страхование неработающего населения 803 11 05 771 01 00              2 975 123,0   

Страховые взносы по обязательному медицинскому страхованию неработающего населения 803 11 05 771 01 00 795              2 975 123,0   

МИНИСТЕРСТВО  КУЛЬТУРЫ И АРХИВОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 804                     967 805,6   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 804 01                   42 949,0   

Другие общегосударственные вопросы 804 01 14                   42 949,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 804 01 14 002 00 00                     5 491,0   

Центральный аппарат 804 01 14 002 04 00                     5 491,0   

Выполнение функций государственными органами 804 01 14 002 04 00 012                     5 491,0   

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 804 01 14 440 00 00                   37 458,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 804 01 14 440 99 00                   37 458,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 804 01 14 440 99 00 001                   37 458,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 804 07                 153 177,4   

Общее образование 804 07 02                   21 879,0   

Учреждения по внешкольной работе с детьми 804 07 02 423 00 00                   21 879,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 804 07 02 423 99 00                   21 879,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 804 07 02 423 99 00 001                   21 879,0   

Среднее профессиональное образование 804 07 04                 122 069,0   

Средние специальные учебные заведения 804 07 04 427 00 00                 122 069,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 804 07 04 427 99 00                 122 069,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 804 07 04 427 99 00 001                 122 069,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 804 07 05                     6 375,0   

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 804 07 05 429 00 00                     6 375,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 804 07 05 429 99 00                     6 375,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 804 07 05 429 99 00 001                     6 375,0   

Молодежная политика и оздоровление детей 804 07 07                     2 134,4   

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 804 07 07 432 00 00                     1 900,0   

Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей 804 07 07 432 01 00                     1 900,0   

Выполнение функций государственными органами 804 07 07 432 01 00 012                     1 900,0   

Региональные целевые программы 804 07 07 522 00 00                        234,4   

Областная государственная социальная программа “Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2008-2010 

годы” 804 07 07 522 02 00                        100,0   

Мероприятия в сфере культуры 804 07 07 522 02 00 024                        100,0   



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

Областная государственная социальная программа “Патриотическое воспитание  граждан в Иркутской области на 2008-2010 годы “ 804 07 07 522 03 00                        134,4   

Общепрограммные мероприятия  областной государственной социальной программы “Патриотическое воспитание граждан в Иркутской области на 2008-2010 годы” 804 07 07 522 03 02                        134,4   

Мероприятия в сфере культуры 804 07 07 522 03 02 024                        134,4   

Другие вопросы в области образования 804 07 09                        720,0   

Мероприятия в области образования 804 07 09 436 00 00                        720,0   

Государственная поддержка талантливой молодежи 804 07 09 436 04 00                        720,0   

Прочие расходы 804 07 09 436 04 00 013                        720,0   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 804 08                 737 825,2   

Культура 804 08 01                 681 258,0   

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 804 08 01 440 00 00                 111 204,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 804 08 01 440 99 00                 111 204,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 804 08 01 440 99 00 001                   93 605,0   

Субсидии некоммерческим организациям 804 08 01 440 99 00 019                   17 599,0   

Музеи и постоянные выставки 804 08 01 441 00 00                 134 983,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 804 08 01 441 99 00                 134 983,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 804 08 01 441 99 00 001                 134 983,0   

Библиотеки 804 08 01 442 00 00                   66 984,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 804 08 01 442 99 00                   66 984,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 804 08 01 442 99 00 001                   66 984,0   

Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 804 08 01 443 00 00                 302 989,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 804 08 01 443 99 00                 302 989,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 804 08 01 443 99 00 001                 138 692,0   

Субсидии некоммерческим организациям 804 08 01 443 99 00 019                 164 297,0   

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации 804 08 01 450 00 00                   65 098,0   

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации 804 08 01 450 85 00                   65 098,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 804 08 01 450 85 00 001                   56 859,0   

Субсидии юридическим лицам 804 08 01 450 85 00 006                     2 836,0   

Выполнение функций государственными органами 804 08 01 450 85 00 012                     4 903,0   

Субсидии некоммерческим организациям 804 08 01 450 85 00 019                        500,0   

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации 804 08 06                   56 567,2   

Руководство и управление в сфере установленных функций 804 08 06 001 00 00                   12 001,2   

Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия федерального значения 804 08 06 001 53 00                   12 001,2   

Выполнение функций государственными органами 804 08 06 001 53 00 012                   12 001,2   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 804 08 06 002 00 00                   37 039,0   

Центральный аппарат 804 08 06 002 04 00                   37 039,0   

Выполнение функций государственными органами 804 08 06 002 04 00 012                   37 039,0   

Региональные целевые программы 804 08 06 522 00 00                     7 527,0   

Областная государственная целевая программа “Пожарная безопасность на 2007-2010 годы” 804 08 06 522 34 00                     7 527,0   

Субсидии некоммерческим организациям 804 08 06 522 34 00 019                     3 430,0   

Мероприятия на обеспечение пожарной безопасности 804 08 06 522 34 00 450                     4 097,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 804 10                        119,0   

Другие вопросы в области социальной политики 804 10 06                        119,0   

Региональные целевые программы 804 10 06 522 00 00                          41,0   

Областная государственная социальная программа “Экономическое и социальное развитие коренных малочисленных народов в Иркутской области до 2011 года” 804 10 06 522 15 00                          41,0   

Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела 804 10 06 522 15 00 023                          41,0   

 Поддержка экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 804 10 06 527 00 00                          78,0   

Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела 804 10 06 527 00 00 023                          78,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 804 11                   33 735,0   

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 804 11 03                   24 351,0   

Межбюджетные трансферты 804 11 03 521 00 00                   24 351,0   

Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации,  субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном 

порядке 804 11 03 521 02 00                   24 351,0   

Субвенции для осуществления органами местного самоуправления областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 

документов, относящихся к областной государственной собственности 804 11 03 521 02 01                   24 351,0   

Фонд компенсаций 804 11 03 521 02 01 009                   24 351,0   

Иные межбюджетные трансферты 804 11 04                     9 384,0   

Комплектование книжных фондов библиотек

муниципальных образований и государственных библиотек

городов Москвы и Санкт-Петербурга 804 11 04 450 06 00                     9 384,0   

Комплектование книжных фондов библиотек

муниципальных образований и государственных библиотек

городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет средств федерального бюджета 804 11 04 450 06 01                     6 198,0   

Иные межбюджетные трансферты 804 11 04 450 06 01 017                     6 198,0   

Комплектование книжных фондов библиотек

муниципальных образований и государственных библиотек

городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет областного бюджета 804 11 04 450 06 02                     3 186,0   

Иные межбюджетные трансферты 804 11 04 450 06 02 017                     3 186,0   

СЛУЖБА ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 805                  2 165 666,4   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 805 04                 976 478,2   

Общеэкономические вопросы 805 04 01                 976 478,2   

Реализация государственной политики занятости населения 805 04 01 510 00 00                 976 478,2   

Осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий 805 04 01 510 02 00                 718 542,9   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 805 04 01 510 02 00 001                 658 042,9   

Выполнение функций государственными органами 805 04 01 510 02 00 012                   60 500,0   

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации 805 04 01 510 03 00                 257 935,3   

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации за счет средств федерального  бюджета 805 04 01 510 03 01                 227 947,3   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 805 04 01 510 03 01 001                   18 722,2   

Субсидии юридическим лицам 805 04 01 510 03 01 006                 209 225,1   

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации за счет средств областного бюджета 805 04 01 510 03 02                   29 988,0   

Субсидии юридическим лицам 805 04 01 510 03 02 006                   29 988,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 805 10              1 108 988,2   

Социальное обеспечение населения 805 10 03              1 107 885,2   

Реализация государственной политики занятости населения 805 10 03 510 00 00              1 107 885,2   

Осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий 805 10 03 510 02 00              1 107 885,2   

Социальные выплаты 805 10 03 510 02 00 005              1 107 885,2   

Другие вопросы в области социальной политики 805 10 06                     1 103,0   

Региональные целевые программы 805 10 06 522 00 00                     1 103,0   

Областная государственная социальная программа “Содействие занятости и профессиональной реабилитации инвалидов в Иркутской области” на 2006-2010 годы 805 10 06 522 17 00                     1 103,0   

Мероприятия в области социальной политики 805 10 06 522 17 00 068                     1 103,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 805 11                   80 200,0   

Межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных фондов 805 11 05                   80 200,0   

Реализация государственной политики занятости населения 805 11 05 510 00 00                   80 200,0   

Осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий 805 11 05 510 02 00                   80 200,0   

Фонд компенсаций 805 11 05 510 02 00 009                   80 200,0   

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 806                16 462 096,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 806 03                        196,0   

Миграционная политика 806 03 11                        196,0   

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 806 03 11 515 00 00                        196,0   

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 806 03 11 515 01 00                        196,0   

Выполнение функций государственными органами 806 03 11 515 01 00 012                        196,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 806 04                 111 754,2   

Транспорт 806 04 08                 111 754,2   

Железнодорожный транспорт 806 04 08 305 00 00                   49 214,2   

Государственная поддержка железнодорожного транспорта 806 04 08 305 01 00                   25 139,2   

Компенсация части потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот 

по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального 

профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении 806 04 08 305 01 08                   25 139,2   

Субсидии юридическим лицам 806 04 08 305 01 08 006                   25 139,2   

Отдельные мероприятия в области железнодорожного транспорта 806 04 08 305 02 00                   24 075,0   

Субсидии на предоставление бесплатного проезда пенсионерам на пригородном железнодорожном транспорте в летний период 806 04 08 305 02 11                   24 075,0   

Субсидии юридическим лицам 806 04 08 305 02 11 006                   24 075,0   

Другие виды транспорта 806 04 08 317 00 00                   62 540,0   

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 806 04 08 317 01 00                   62 540,0   

Субсидии  транспортным организациям на предоставление бесплатного проезда отдельных категорий граждан на автомобильном транспорте общего пользования сезонных  

(садоводческих)  маршрутов 806 04 08 317 01 11                   62 540,0   

Субсидии юридическим лицам 806 04 08 317 01 11 006                   62 540,0   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 806 05                     7 279,0   

Жилищное хозяйство 806 05 01                     7 279,0   

Региональные целевые программы 806 05 01 522 00 00                     7 279,0   

Областная государственная социальная программа “Дети-сироты” на 2008-2010 годы 806 05 01 522 01 00                     7 279,0   

Бюджетные инвестиции 806 05 01 522 01 00 003                     7 279,0   

34



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация 35

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07                 393 470,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 806 07 05                        330,0   

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации  806 07 05 434 00 00                        330,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации работников государственных учреждений 806 07 05 434 02 00                        330,0   

Выполнение функций государственными органами 806 07 05 434 02 00 012                        330,0   

Молодежная политика и оздоровление детей 806 07 07                 393 140,0   

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 806 07 07 432 00 00                 393 140,0   

Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей 806 07 07 432 01 00                 238 840,0   

Субсидии юридическим лицам 806 07 07 432 01 00 006                 107 756,0   

Выполнение функций государственными органами 806 07 07 432 01 00 012                   52 925,0   

Субсидии некоммерческим организациям 806 07 07 432 01 00 019                   78 159,0   

Оздоровление детей 806 07 07 432 02 00                 154 300,0   

Оздоровление детей за счет средств федерального бюджета 806 07 07 432 02 01                 107 010,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 806 07 07 432 02 01 001                     5 350,0   

Выполнение функций государственными органами 806 07 07 432 02 01 012                 101 660,0   

Оздоровление детей за счет средств областного бюджета 806 07 07 432 02 02                   47 290,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 806 07 07 432 02 02 001                     8 478,0   

Выполнение функций государственными органами 806 07 07 432 02 02 012                   35 736,0   

Субсидии некоммерческим организациям 806 07 07 432 02 02 019                     3 076,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 806 10            14 306 856,8   

Пенсионное обеспечение 806 10 01                   87 493,0   

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 806 10 01 491 00 00                   87 493,0   

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 806 10 01 491 01 00                   42 389,0   

Социальные выплаты 806 10 01 491 01 00 005                   42 389,0   

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 49-оз “О ежемесячной доплате к трудовой пенсии отдельным категориям граждан” 806 10 01 491 02 00                   18 515,0   

Социальные выплаты 806 10 01 491 02 00 005                   18 515,0   

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 48-оз “ О ежемесячной доплате к пенсии по государственному пенсионному обеспечению военнослужащим, проходившим 

военную службу по призыву, ставшим инвалидами вследствие военной травмы” 806 10 01 491 03 00                     2 083,0   

Социальные выплаты 806 10 01 491 03 00 005                     2 083,0   

Закон Иркутской области от 4 марта 1997 года № 10-оз “О наградах и почетных званиях в Иркутской области” 806 10 01 491 04 00                   17 174,0   

Социальные выплаты 806 10 01 491 04 00 005                   17 174,0   

Закон Усть-Ордынского Бурятского автономного округа от 2 июня 2000 года № 116-оз «О государственных наградах, почетных званиях Усть-Ордынского Бурятского автономного 

округа и наградах органов государственной власти Усть-Ордынского Бурятского автономного округа» 806 10 01 491 05 00                     7 332,0   

Социальные выплаты 806 10 01 491 05 00 005                     7 332,0   

Социальное обслуживание населения 806 10 02              2 268 133,0   

Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 806 10 02 501 00 00                 917 160,9   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 806 10 02 501 99 00                 917 160,9   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 806 10 02 501 99 00 001                 917 160,9   

Учреждения по обучению инвалидов 806 10 02 502 00 00                   33 594,9   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 806 10 02 502 99 00                   33 594,9   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 806 10 02 502 99 00 001                   33 594,9   

Учреждения социального обслуживания населения 806 10 02 508 00 00              1 317 377,2   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 806 10 02 508 99 00              1 317 377,2   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 806 10 02 508 99 00 001              1 149 370,2   

Субсидии некоммерческим организациям 806 10 02 508 99 00 019                 168 007,0   

Социальное обеспечение населения 806 10 03              9 983 540,2   

Социальная помощь 806 10 03 505 00 00              9 983 540,2   

Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ “О социальной защите инвалидов в Российской Федерации” 806 10 03 505 02 00                 159 818,3   

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий 806 10 03 505 02 01                 159 818,3   

Социальные выплаты 806 10 03 505 02 01 005                 147 297,5   

Выполнение функций государственными органами 806 10 03 505 02 01 012                   12 520,8   

Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ “О государственной социальной помощи” 806 10 03 505 03 00                   93 741,8   

Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также проезда на междугородном транспорте к 

месту лечения и обратно 806 10 03 505 03 01                   93 741,8   

Социальные выплаты 806 10 03 505 03 01 005                   87 021,4   

Выполнение функций государственными органами 806 10 03 505 03 01 012                     6 720,4   

Федеральный закон от 9 января 1997 года № 5-ФЗ “О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда и полным кавалерам ордена Трудовой Славы” 806 10 03 505 09 00                        320,5   

Социальная поддержка Героев Социалистического Труда и полных кавалеров ордена Трудовой Славы 806 10 03 505 09 02                        320,5   

Социальные выплаты 806 10 03 505 09 02 005                        320,5   

Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву 806 10 03 505 19 00                   34 101,1   

Социальные выплаты 806 10 03 505 19 00 005                   34 101,1   

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ “О погребении и похоронном деле” 806 10 03 505 22 00                   26 134,0   

Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов Российской Федерации и 

местных бюджетов 806 10 03 505 22 05                   26 134,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 22 05 005                   26 134,0   

Закон Российской Федерации от 9 июня 1993 года № 5142-1 “О донорстве крови и ее компонентов” 806 10 03 505 29 00                   50 890,7   

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России» 806 10 03 505 29 01                   50 890,7   

Социальные выплаты 806 10 03 505 29 01 005                   50 890,7   

Мероприятия в области социальной политики 806 10 03 505 33 00                     3 744,0   

Субсидии на приобретение жилых помещений отдельным категориям граждан 806 10 03 505 33 01                     3 744,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 33 01 005                     3 744,0   

Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших 

военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в 

период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов  боевых действий, инвалидов и 

семей, имеющих детей-инвалидов 806 10 03 505 34 00              3 193 236,4   

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ “О ветеранах”, в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 “Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов” 806 10 03 505 34 01              3 135 888,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 34 01 005              3 135 888,0   

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ “О ветеранах” и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ “О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации” 806 10 03 505 34 02                   57 348,4   

Социальные выплаты 806 10 03 505 34 02 005                   57 348,4   

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта Российской  Федерации для отдельных категорий  граждан, 

оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и субъектов Российской Федерации 806 10 03 505 37 00                 256 740,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 37 00 005                 256 740,0   

Федеральный закон от 17 сентября 1998 года    № 157-ФЗ “Об иммунопрофилактике инфекционных болезней” 806 10 03 505 44 00                          96,0   

Государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений 806 10 03 505 44 01                          96,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 44 01 005                          96,0   

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам  обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 806 10 03 505 45 00                     1 226,8   

Социальные выплаты 806 10 03 505 45 00 005                     1 226,8   

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 806 10 03 505 46 00              1 805 748,5   

Социальные выплаты 806 10 03 505 46 00 005              1 805 748,5   

Закон Российской Федерации

от 18 октября 1991 года №1761-1 “О реабилитации жертв

политических репрессий” 806 10 03 505 49 00                          11,1   

Единовременные денежные компенсации 

реабилитированным лицам 806 10 03 505 49 01                          11,1   

Социальные выплаты 806 10 03 505 49 01 005                          11,1   

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 806 10 03 505 55 00                 148 295,0   

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 806 10 03 505 55 30                 148 295,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 55 30 005                 148 290,0   

Субсидии юридическим лицам 806 10 03 505 55 30 006                            5,0   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 г. №130-оз “О ежемесячном пособии на ребенка в Иркутской области” 806 10 03 505 56 00              1 084 007,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 56 00 005              1 084 007,0   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 г. №105-оз “О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов в Иркутской области” 806 10 03 505 57 00              2 351 894,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 57 00 005              2 351 894,0   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 118-оз “О порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 

трех лет через специальные пункты питания по заключению врачей в Иркутской области” 806 10 03 505 87 00                   32 078,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 87 00 005                   32 078,0   

Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 50-оз “О мерах социальной поддержки отдельных категорий работников культуры, проживающих в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) и работающих в муниципальных учреждениях культуры, муниципальных образовательных учреждениях” 806 10 03 505 88 00                   31 301,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 88 00 005                   31 301,0   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 128-оз «О ежемесячной денежной выплате неработающим пенсионерам в Иркутской области» 806 10 03 505 89 00                 196 829,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 89 00 005                 196 829,0   

Закон Иркутской области от 23 октября 2006 года № 63-оз”О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей” 806 10 03 505 90 00                 178 667,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 90 00 005                 178 667,0   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 106-оз «О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медико-социальной помощи в Иркутской области» 806 10 03 505 91 00                        589,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 91 00 005                        589,0   

Закон Иркутской области от 30 ноября 2007 года № 115-оз “О мерах социальной поддержки медицинских и фармацевтических работников, проживающих в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского типа) и работающих в муниципальных организациях здравоохранения” 806 10 03 505 92 00                   72 237,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 92 00 005                   72 237,0   

Постановление администрации Иркутской области от 3 декабря 2007 года № 281-па “О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Иркутской области” 806 10 03 505 96 00                 215 471,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 96 00 005                 215 471,0   



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 113-оз «О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг педагогических работников  

отдельных государственных учреждений в Иркутской области, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), а также 

размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением педагогическим работникам государственных учреждений Иркутской области мер социальной 

поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» 806 10 03 505 97 00                   19 075,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 97 00 005                   19 075,0   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 116-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий работников государственных учреждений Иркутской области» 806 10 03 505 98 00                   26 490,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 98 00 005                   26 490,0   

Обеспечение мер социальной поддержки в соответствии со статьей 23 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года №108-оз “О физической культуре и спорте в Иркутской 

области” 806 10 03 505 99 00                        798,0   

Социальные выплаты 806 10 03 505 99 00 005                        798,0   

Охрана семьи и детства 806 10 04              1 283 900,6   

Социальная помощь 806 10 04 505 00 00                 245 969,8   

Федеральный закон от 19 мая 1995 года   № 81-ФЗ “О государственных пособиях гражданам, имеющим детей” 806 10 04 505 05 00                   48 482,8   

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 806 10 04 505 05 02                   48 482,8   

Социальные выплаты 806 10 04 505 05 02 005                   48 482,8   

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 806 10 04 505 58 00                 197 487,0   

Социальные выплаты 806 10 04 505 58 00 005                 197 487,0   

Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 806 10 04 511 00 00                        949,8   

Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений 806 10 04 511 02 00                        949,8   

Прочие расходы 806 10 04 511 02 00 013                        949,8   

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 806 10 04 520 00 00              1 036 981,0   

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 806 10 04 520 13 00              1 036 981,0   

Материальное обеспечение приемной семьи 806 10 04 520 13 10              1 036 981,0   

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 806 10 04 520 13 11                 138 471,0   

Социальные выплаты 806 10 04 520 13 11 005                 138 471,0   

Оплата труда приемного родителя 806 10 04 520 13 12                 146 513,0   

Социальные выплаты 806 10 04 520 13 12 005                 146 513,0   

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 806 10 04 520 13 13                 751 997,0   

Социальные выплаты 806 10 04 520 13 13 005                 751 997,0   

Другие вопросы в области социальной политики 806 10 06                 683 790,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 806 10 06 002 00 00                 619 807,0   

Центральный аппарат 806 10 06 002 04 00                 112 085,0   

Выполнение функций государственными органами 806 10 06 002 04 00 012                 112 085,0   

Территориальные органы 806 10 06 002 15 00                 507 722,0   

Выполнение функций государственными органами 806 10 06 002 15 00 012                 507 722,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 806 10 06 102 00 00                     1 954,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 806 10 06 102 01 00                     1 954,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 806 10 06 102 01 01                     1 954,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства социальной инфраструктуры 806 10 06 102 01 01 304                     1 954,0   

Реализация государственных функций в области социальной политики 806 10 06 514 00 00                   23 401,0   

Мероприятия в области социальной политики 806 10 06 514 01 00                   23 401,0   

Субсидии юридическим лицам 806 10 06 514 01 00 006                        678,0   

Выполнение функций государственными органами 806 10 06 514 01 00 012                   22 723,0   

Региональные целевые программы 806 10 06 522 00 00                   36 359,0   

Долгосрочная  целевая   программа Иркутской области “Социальная поддержка населения Иркутской области” на 2009-2013 годы 806 10 06 522 11 00                   15 522,0   

Субсидии некоммерческим организациям 806 10 06 522 11 00 019                     3 200,0   

Мероприятия в области социальной политики 806 10 06 522 11 00 068                   12 322,0   

Областная государственная социальная программа “Экономическое и социальное развитие коренных малочисленных народов в Иркутской области до 2011 года” 806 10 06 522 15 00                     2 000,0   

Социальные выплаты 806 10 06 522 15 00 005                        736,0   

Мероприятия в области социальной политики 806 10 06 522 15 00 068                     1 264,0   

Областная государственная социальная программа “Содействие занятости и профессиональной реабилитации инвалидов в Иркутской области” на 2006-2010 годы 806 10 06 522 17 00                     5 931,0   

Субсидии юридическим лицам 806 10 06 522 17 00 006                        620,0   

Мероприятия в области социальной политики 806 10 06 522 17 00 068                     5 311,0   

Областная государственная целевая программа “Пожарная безопасность на 2007-2010 годы” 806 10 06 522 34 00                   11 406,0   

Субсидии некоммерческим организациям 806 10 06 522 34 00 019                        100,0   

Мероприятия на обеспечение пожарной безопасности 806 10 06 522 34 00 450                   11 306,0   

Областная государственная целевая программа  “Газификация Иркутской области” на 2008-2010 годы 806 10 06 522 40 00                     1 500,0   

Социальные выплаты 806 10 06 522 40 00 005                     1 500,0   

 Поддержка экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 806 10 06 527 00 00                     2 269,0   

Мероприятия в области социальной политики 806 10 06 527 00 00 068                     2 269,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 806 11              1 642 540,0   

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 806 11 02                   75 160,0   

Межбюджетные трансферты 806 11 02 521 00 00                   75 160,0   

Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения 806 11 02 521 01 00                   75 160,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей 806 11 02 521 01 11                   75 160,0   

Фонд софинансирования 806 11 02 521 01 11 010                   75 160,0   

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 806 11 03              1 452 719,0   

Межбюджетные трансферты 806 11 03 521 00 00              1 452 719,0   

Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации,  субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном 

порядке 806 11 03 521 02 00              1 452 719,0   

Субвенции для осуществления органами местного самоуправления областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности 

районных(городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 806 11 03 521 02 02                   27 634,0   

Фонд компенсаций 806 11 03 521 02 02 009                   27 634,0   

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления областных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и 

малоимущим семьям 806 11 03 521 02 07                 163 723,0   

Фонд компенсаций 806 11 03 521 02 07 009                 163 723,0   

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления областных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений 

и коммунальных услуг 806 11 03 521 02 09              1 161 362,0   

Фонд компенсаций 806 11 03 521 02 09 009              1 161 362,0   

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления областных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 806 11 03 521 02 10                 100 000,0   

Фонд компенсаций 806 11 03 521 02 10 009                 100 000,0   

Иные межбюджетные трансферты 806 11 04                 114 661,0   

Межбюджетные трансферты 806 11 04 521 00 00                 114 661,0   

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 806 11 04 521 03 00                 114 661,0   

Межбюджетные трансферты на возмещение расходов местных бюджетов в связи с предоставлением льгот по оплате жилого помещения и коммунальных услуг педагогическим 

работникам, проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и работающим в муниципальных образовательных учреждениях 806 11 04 521 03 04                 114 661,0   

Иные межбюджетные трансферты 806 11 04 521 03 04 017                 114 661,0   

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 807                12 813 503,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 807 03                          60,0   

Миграционная политика 807 03 11                          60,0   

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 807 03 11 515 00 00                          60,0   

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 807 03 11 515 01 00                          60,0   

Выполнение функций государственными органами 807 03 11 515 01 00 012                          60,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 807 07              4 202 602,3   

Общее образование 807 07 02              1 607 287,1   

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 807 07 02 421 00 00                 150 216,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 807 07 02 421 99 00                 150 216,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 07 02 421 99 00 001                 150 216,0   

Школы-интернаты 807 07 02 422 00 00                 871 163,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 807 07 02 422 99 00                 871 163,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 07 02 422 99 00 001                 871 163,0   

Учреждения по внешкольной работе с детьми 807 07 02 423 00 00                   75 758,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 807 07 02 423 99 00                   75 758,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 07 02 423 99 00 001                   75 758,0   

Детские дома 807 07 02 424 00 00                 493 323,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 807 07 02 424 99 00                 493 323,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 07 02 424 99 00 001                 493 323,0   

Мероприятия в области образования 807 07 02 436 00 00                     1 991,3   

Проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений 807 07 02 436 15 00                     1 991,3   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 07 02 436 15 00 001                     1 991,3   

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 807 07 02 520 00 00                   14 835,8   

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 807 07 02 520 09 00                   11 035,8   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 07 02 520 09 00 001                   11 035,8   

Поощрение лучших учителей 807 07 02 520 11 00                     3 800,0   

Прочие расходы 807 07 02 520 11 00 013                     3 800,0   

Начальное профессиональное образование 807 07 03              1 493 062,5   

36



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация 37

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

Профессионально-технические училища 807 07 03 425 00 00              1 409 161,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 807 07 03 425 99 00              1 409 161,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 07 03 425 99 00 001              1 409 161,0   

Мероприятия в области образования 807 07 03 436 00 00                   83 901,5   

 Подготовка рабочих кадров и специалистов для высокотехнологичных производств, включая приобретение современного учебно-лабораторного и учебно-производственного 

оборудования 807 07 03 436 08 00                   83 901,5   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 07 03 436 08 00 001                   83 901,5   

Среднее профессиональное образование 807 07 04                 629 908,0   

Средние специальные учебные заведения 807 07 04 427 00 00                 629 908,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 807 07 04 427 99 00                 629 908,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 07 04 427 99 00 001                 629 908,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 807 07 05                 142 119,0   

Институты повышения квалификации 807 07 05 428 00 00                   72 720,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 807 07 05 428 99 00                   72 720,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 07 05 428 99 00 001                   72 720,0   

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 807 07 05 429 00 00                   69 399,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 807 07 05 429 99 00                   69 399,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 07 05 429 99 00 001                   69 399,0   

Молодежная политика и оздоровление детей 807 07 07                   53 734,0   

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 807 07 07 432 00 00                   50 904,0   

Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей 807 07 07 432 01 00                     3 259,0   

Выполнение функций государственными органами 807 07 07 432 01 00 012                     3 259,0   

Оздоровление детей 807 07 07 432 02 00                   15 810,0   

Оздоровление детей за счет средств областного бюджета 807 07 07 432 02 02                   15 810,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 07 07 432 02 02 001                     3 646,0   

Выполнение функций государственными органами 807 07 07 432 02 02 012                   12 164,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 807 07 07 432 99 00                   31 835,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 07 07 432 99 00 001                   31 835,0   

Региональные целевые программы 807 07 07 522 00 00                     2 830,0   

Областная государственная социальная программа “Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2008-2010 

годы” 807 07 07 522 02 00                     2 830,0   

Мероприятия в сфере образования 807 07 07 522 02 00 022                     2 830,0   

Другие вопросы в области образования 807 07 09                 276 491,7   

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных учреждений, 

надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования 807 07 09 001 52 00                   29 621,7   

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных учреждений, 

надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования за счет средств федерального бюджета 807 07 09 001 52 01                   21 911,7   

Выполнение функций государственными органами 807 07 09 001 52 01 012                   21 911,7   

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных учреждений, 

надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования за счет средств областного бюджета 807 07 09 001 52 02                     7 710,0   

Выполнение функций государственными органами 807 07 09 001 52 02 012                     7 710,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 807 07 09 002 00 00                   47 400,0   

Центральный аппарат 807 07 09 002 04 00                   47 400,0   

Выполнение функций государственными органами 807 07 09 002 04 00 012                   47 400,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 807 07 09 435 00 00                   17 025,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 807 07 09 435 99 00                   17 025,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 07 09 435 99 00 001                   17 025,0   

Мероприятия в области образования 807 07 09 436 00 00                 171 769,0   

Государственная поддержка в сфере образования 807 07 09 436 01 00                     5 423,0   

Субсидии юридическим лицам 807 07 09 436 01 00 006                     5 108,0   

Выполнение функций государственными органами 807 07 09 436 01 00 012                        315,0   

Внедрение современных образовательных технологий 807 07 09 436 03 00                     3 046,0   

Выполнение функций государственными органами 807 07 09 436 03 00 012                     3 046,0   

Государственная поддержка талантливой молодежи 807 07 09 436 04 00                     2 500,0   

Прочие расходы 807 07 09 436 04 00 013                     2 500,0   

Приобретение автобусов для государственных и муниципальных школ в сельской местности 807 07 09 436 06 00                   32 585,0   

Выполнение функций государственными органами 807 07 09 436 06 00 012                   32 585,0   

Оснащение общеобразовательных учреждений учебным оборудованием 807 07 09 436 07 00                     4 000,0   

Выполнение функций государственными органами 807 07 09 436 07 00 012                     4 000,0   

Проведение мероприятий для детей и молодежи 807 07 09 436 09 00                   23 170,0   

Выполнение функций государственными органами 807 07 09 436 09 00 012                   23 170,0   

Поощрение лучших учителей 807 07 09 436 11 00                   25 001,0   

Прочие расходы 807 07 09 436 11 00 013                   25 001,0   

Дистанционное образование детей-инвалидов 807 07 09 436 14 00                   70 095,0   

Дистанционное образование детей-инвалидов за счет средств федерального бюджета 807 07 09 436 14 01                   67 590,0   

Выполнение функций государственными органами 807 07 09 436 14 01 012                   67 590,0   

Дистанционное образование детей-инвалидов за счет средств областного бюджета 807 07 09 436 14 02                     2 505,0   

Выполнение функций государственными органами 807 07 09 436 14 02 012                     2 505,0   

Приобретение учебной литературы 807 07 09 436 77 00                     5 949,0   

Выполнение функций государственными органами 807 07 09 436 77 00 012                     5 949,0   

Региональные целевые программы 807 07 09 522 00 00                   10 676,0   

Областная государственная социальная программа “Дети-сироты” на 2008-2010 годы 807 07 09 522 01 00                        950,0   

Мероприятия в сфере образования 807 07 09 522 01 00 022                        950,0   

Областная государственная целевая программа “Пожарная безопасность на 2007-2010 годы” 807 07 09 522 34 00                     9 726,0   

Мероприятия на обеспечение пожарной безопасности 807 07 09 522 34 00 450                     9 726,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 807 10                     3 172,0   

Социальное обеспечение населения 807 10 03                     3 157,0   

Социальная помощь 807 10 03 505 00 00                     3 157,0   

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 126-оз “О социальной поддержке в сфере образования отдельных категорий граждан в Иркутской области” в части 

компенсации затрат законных представителей на воспитание и обучение детей-инвалидов на дому 807 10 03 505 30 00                          17,0   

Социальные выплаты 807 10 03 505 30 00 005                          17,0   

Постановление администрации Иркутской области от 27 февраля 2008 года № 35-па “О единовременном денежном пособии молодым специалистам из числа педагогических 

работников” 807 10 03 505 95 00                     3 140,0   

Социальные выплаты 807 10 03 505 95 00 005                     3 140,0   

Другие вопросы в области социальной политики 807 10 06                          15,0   

Региональные целевые программы 807 10 06 522 00 00                            5,0   

Областная государственная социальная программа “Экономическое и социальное развитие коренных малочисленных народов в Иркутской области до 2011 года” 807 10 06 522 15 00                            5,0   

Мероприятия в сфере образования 807 10 06 522 15 00 022                            5,0   

 Поддержка экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 807 10 06 527 00 00                          10,0   

Мероприятия в сфере образования 807 10 06 527 00 00 022                          10,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 807 11              8 607 668,7   

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 807 11 02                   45 616,7   

Мероприятия в области образования 807 11 02 436 00 00                   45 616,7   

Проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений 807 11 02 436 15 00                   45 616,7   

Фонд софинансирования 807 11 02 436 15 00 010                   45 616,7   

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 807 11 03              8 562 052,0   

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 807 11 03 520 00 00                 288 358,0   

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 807 11 03 520 09 00                 288 358,0   

Фонд компенсаций 807 11 03 520 09 00 009                 288 358,0   

Межбюджетные трансферты 807 11 03 521 00 00              8 273 694,0   

Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации,  субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном 

порядке 807 11 03 521 02 00              8 273 694,0   

Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях 807 11 03 521 02 08              8 273 694,0   

Фонд компенсаций 807 11 03 521 02 08 009              8 273 694,0   

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 809                  1 773 214,4   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 809 03                        800,0   

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 809 03 14                        800,0   

Региональные целевые программы 809 03 14 522 00 00                        800,0   

Областная государственная социальная программа “Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2008-2010 

годы” 809 03 14 522 02 00                        800,0   

Выполнение функций государственными органами 809 03 14 522 02 00 012                        800,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 809 04              1 567 118,0   

Сельское хозяйство и рыболовство 809 04 05              1 567 118,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 809 04 05 002 00 00                   83 941,0   

Центральный аппарат 809 04 05 002 04 00                   83 941,0   

Выполнение функций государственными органами 809 04 05 002 04 00 012                   83 941,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области сельского хозяйства, охраны и использования объектов животного мира 809 04 05 261 00 00                 334 812,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 809 04 05 261 99 00                 334 812,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 809 04 05 261 99 00 001                 334 812,0   

Вопросы регулирования продовольственного рынка и государственных семенных фондов 809 04 05 262 00 00                     9 488,0   

Формирование и использование стабилизационного фонда Иркутской области 809 04 05 262 03 00                     9 488,0   

Выполнение функций государственными органами 809 04 05 262 03 00 012                     9 488,0   



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 - 2012 годы 809 04 05 267 00 00                 676 686,0   

Государственная поддержка отраслей сельского хозяйства 809 04 05 267 05 00                 676 686,0   

Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на 

уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 

2005 - 2010 годах на срок до 8 лет 809 04 05 267 05 01                 118 700,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 267 05 01 006                 118 700,0   

Поддержка элитного семеноводства 809 04 05 267 05 03                     2 439,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 267 05 03 006                     2 439,0   

Компенсация части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений 809 04 05 267 05 07                 133 000,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 267 05 07 006                 133 000,0   

Поддержка племенного животноводства 809 04 05 267 05 09                   36 779,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 267 05 09 006                   36 779,0   

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям  

агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям потребительской кооперации части 

затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 

кооперативах в 2007 - 2010 годах на срок до 1 года 809 04 05 267 05 10                 115 014,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 267 05 10 006                 115 014,0   

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм и крестьянским 

(фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских 

кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004 - 2010 годах на срок от 2 до 10 лет 809 04 05 267 05 13                 270 754,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 267 05 13 006                 270 754,0   

Региональные целевые программы 809 04 05 522 00 00                 462 191,0   

Областная государственная целевая программа “Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 

Иркутской области на 2009-2012 годы” 809 04 05 522 19 00                 462 191,0   

Субсидии  на возмещение  сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам,  сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным  кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях, и займам, полученным в  сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004-2010 годах на срок от 2 до 10 лет 809 04 05 522 19 01                   75 000,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 01 006                   75 000,0   

Субсидии  на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам 

части затрат на уплату процентов по  кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в  сельскохозяйственных кредитных потребительских 

кооперативах в 2005-2010 годах на срок до 8 лет 809 04 05 522 19 02                     8 000,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 02 006                     8 000,0   

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 809 04 05 522 19 04                   18 821,0   

Выполнение функций государственными органами 809 04 05 522 19 04 012                   18 821,0   

Субсидии на поддержку элитного семеноводства 809 04 05 522 19 07                     3 000,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 07 006                     3 000,0   

Субсидии на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений 809 04 05 522 19 11                   25 000,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 11 006                   25 000,0   

Субсидии на поддержку племенного животноводства 809 04 05 522 19 13                   19 500,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 13 006                   19 500,0   

Субсидии  на возмещение  сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), 

организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам  и организациям потребительской 

кооперации части затрат на уплату процентов по  кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в  сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативах в 2007-2010 годах на срок до 1 года 809 04 05 522 19 14                   33 000,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 14 006                   33 000,0   

Субсидии на развитие консультационной помощи 809 04 05 522 19 17                     2 200,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 17 006                     2 200,0   

Субсидии на поддержку развития молочного скотоводства 809 04 05 522 19 19                   14 500,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 19 006                   14 500,0   

Субсидии на приобретение минеральных удобрений 809 04 05 522 19 30                   22 000,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 30 006                   22 000,0   

Субсидии на компенсацию части затрат по закупу молока и мяса у личных подсобных хозяйств 809 04 05 522 19 32                   29 000,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 32 006                   29 000,0   

Субсидии на приобретение икры сиговых и осетровых рыб 809 04 05 522 19 35                        500,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 35 006                        500,0   

Проведение противоэпизоотических мероприятий 809 04 05 522 19 40                     3 500,0   

Выполнение функций государственными органами 809 04 05 522 19 40 012                     3 500,0   

Субсидии на компенсацию части затрат на приобретение средств химической защиты растений (кроме производства рапса) 809 04 05 522 19 41                     7 150,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 41 006                     7 150,0   

Субсидии на возмещение части затрат на оплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) на приобретение сельскохозяйственной техники, 

технологического оборудования 809 04 05 522 19 42                 155 570,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 42 006                 155 570,0   

Субсидии на возмещение части затрат на оплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) на приобретение племенного молодняка 

сельскохозяйственных животных 809 04 05 522 19 43                   11 950,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 43 006                   11 950,0   

Субсидии на поддержку производства продовольственной пшеницы 809 04 05 522 19 44                   33 500,0   

Субсидии юридическим лицам 809 04 05 522 19 44 006                   33 500,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 809 07                   23 909,0   

Начальное профессиональное образование 809 07 03                   23 909,0   

Профессионально-технические училища 809 07 03 425 00 00                   23 909,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 809 07 03 425 99 00                   23 909,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 809 07 03 425 99 00 001                   23 909,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 809 10                 181 387,4   

Социальное обеспечение населения 809 10 03                 181 387,4   

Федеральные целевые программы 809 10 03 100 00 00                 100 028,4   

Федеральная целевая программа “Социальное развитие села до 2012 года” 809 10 03 100 11 00                 100 028,4   

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности 809 10 03 100 11 00 099                 100 028,4   

Региональные целевые программы 809 10 03 522 00 00                   81 359,0   

Областная государственная целевая программа “Социальное развитие села Иркутской области до 2010 года” 809 10 03 522 18 00                   81 359,0   

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности 809 10 03 522 18 00 099                   81 359,0   

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 810                  9 319 307,9   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 01              1 166 392,0   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 810 01 06                 136 572,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 810 01 06 002 00 00                 136 572,0   

Центральный аппарат 810 01 06 002 04 00                 136 572,0   

Выполнение функций государственными органами 810 01 06 002 04 00 012                 136 572,0   

Обслуживание государственного и муниципального долга 810 01 11                 655 090,0   

Процентные платежи по долговым обязательствам 810 01 11 065 00 00                 655 090,0   

Процентные платежи по государственному долгу субъекта Российской Федерации 810 01 11 065 02 00                 655 090,0   

Прочие расходы 810 01 11 065 02 00 013                 655 090,0   

Резервные фонды 810 01 12                 174 204,0   

Резервные фонды 810 01 12 070 00 00                 174 204,0   

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации 810 01 12 070 04 00                 174 204,0   

Прочие расходы 810 01 12 070 04 00 013                 174 204,0   

Другие общегосударственные вопросы 810 01 14                 200 526,0   

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 810 01 14 092 00 00                 200 526,0   

Выполнение других обязательств государства 810 01 14 092 03 00                 200 526,0   

Выполнение функций государственными органами 810 01 14 092 03 00 012                 200 526,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 810 03                     3 025,0   

Органы внутренних дел 810 03 02                     3 025,0   

Воинские формирования (органы, подразделения) 810 03 02 202 00 00                     3 025,0   

Обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений 

милиции общественной безопасности и социальных выплат 810 03 02 202 01 00                     1 052,0   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 810 03 02 202 01 00 014                     1 052,0   

Военный персонал 810 03 02 202 58 00                     1 686,0   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 810 03 02 202 58 00 014                     1 686,0   

Вещевое обеспечение 810 03 02 202 72 00                          23,0   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 810 03 02 202 72 00 014                          23,0   

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также уволенным из их числа 810 03 02 202 76 00                        264,0   

Социальные выплаты 810 03 02 202 76 00 005                        264,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 810 11              8 149 890,9   

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 810 11 01              3 668 840,0   

Выравнивание бюджетной обеспеченности 810 11 01 516 00 00              3 432 446,0   

Выравнивание бюджетной обеспеченности 810 11 01 516 01 00              3 432 446,0   

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из фондов финансовой поддержки поселений 810 11 01 516 01 10                 874 125,0   

Фонд финансовой поддержки 810 11 01 516 01 10 008                 874 125,0   

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из фондов финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) 810 11 01 516 01 20              2 558 321,0   

Фонд финансовой поддержки 810 11 01 516 01 20 008              2 558 321,0   

Дотации 810 11 01 517 00 00                 236 394,0   

 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 810 11 01 517 02 00                 236 394,0   

Прочие дотации 810 11 01 517 02 00 007                 236 394,0   

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 810 11 02              3 721 498,0   

Межбюджетные трансферты 810 11 02 521 00 00              3 721 498,0   

38



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация 39

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения 810 11 02 521 01 00              3 721 498,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами торговли 810 11 02 521 01 03                   24 122,0   

Фонд софинансирования 810 11 02 521 01 03 010                   24 122,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по выплате заработной платы с начислениями на нее работникам бюджетных учреждений образования, 

здравоохранения, культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Иркутской области 810 11 02 521 01 04              2 473 650,0   

Фонд софинансирования 810 11 02 521 01 04 010              2 473 650,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по выплате денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим поселений 

Иркутской области, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления поселений Иркутской 

области, работникам бюджетных учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской области 810 11 02 521 01 06                 475 133,0   

Фонд софинансирования 810 11 02 521 01 06 010                 475 133,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по выплате денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим муниципальных 

районов (городских округов) Иркутской области, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного 

самоуправления  муниципальных районов (городских округов) Иркутской области 810 11 02 521 01 10                 748 593,0   

Фонд софинансирования 810 11 02 521 01 10 010                 748 593,0   

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 810 11 03                   38 385,9   

Руководство и управление в сфере установленных функций 810 11 03 001 00 00                   38 385,9   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 810 11 03 001 36 00                   38 385,9   

Фонд компенсаций 810 11 03 001 36 00 009                   38 385,9   

Иные межбюджетные трансферты 810 11 04                 721 167,0   

Воинские формирования (органы, подразделения) 810 11 04 202 00 00                     2 254,0   

Обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений 

милиции общественной безопасности и социальных выплат 810 11 04 202 01 00                     2 254,0   

Иные межбюджетные трансферты 810 11 04 202 01 00 017                     2 254,0   

Межбюджетные трансферты 810 11 04 521 00 00                 718 913,0   

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 810 11 04 521 03 00                 718 913,0   

Межбюджетные трансферты в целях финансовой поддержки муниципальных образований Иркутской области, осуществляющих эффективное управление бюджетными 

средствами 810 11 04 521 03 05                 700 000,0   

Иные межбюджетные трансферты 810 11 04 521 03 05 017                 700 000,0   

Межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности за 2007 год перед местными бюджетами, возникшей в связи с предоставлением льгот по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг педагогическим работникам, проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и работающим в 

муниципальных образовательных учреждениях 810 11 04 521 03 07                     7 913,0   

Иные межбюджетные трансферты 810 11 04 521 03 07 017                     7 913,0   

Межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета, связанных с упразднением Черемховского городского 

муниципального образования 810 11 04 521 03 09                   11 000,0   

Иные межбюджетные трансферты 810 11 04 521 03 09 017                   11 000,0   

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 811                     846 125,4   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 811 04                 846 125,4   

Лесное хозяйство 811 04 07                 846 125,4   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 811 04 07 002 00 00                     8 522,0   

Центральный аппарат 811 04 07 002 04 00                     8 522,0   

Выполнение функций государственными органами 811 04 07 002 04 00 012                     8 522,0   

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере лесных отношений 811 04 07 291 00 00                 197 851,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 811 04 07 291 99 00                 197 851,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 811 04 07 291 99 00 001                 197 851,0   

Вопросы в области лесных отношений 811 04 07 292 00 00                 638 419,4   

Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений 811 04 07 292 01 00                 638 419,4   

Выполнение функций государственными органами 811 04 07 292 01 00 012                 638 419,4   

Региональные целевые программы 811 04 07 522 00 00                     1 333,0   

Областная государственная целевая программа “Воспроизводство лесов на землях лесного фонда в Иркутской области на 2008-2012 годы” 811 04 07 522 36 00                     1 333,0   

Выполнение функций государственными органами 811 04 07 522 36 00 012                     1 333,0   

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 812                  3 035 873,9   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 812 03                     5 254,0   

Органы внутренних дел 812 03 02                     3 400,0   

Региональные целевые программы 812 03 02 522 00 00                     3 400,0   

Областная государственная целевая программа “Повышение безопасности дорожного движения в Иркутской области в 2007-2012 годах” 812 03 02 522 26 00                     3 400,0   

Выполнение функций государственными органами 812 03 02 522 26 00 012                     3 400,0   

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 812 03 09                     1 854,0   

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 812 03 09 050 00 00                     1 854,0   

Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 812 03 09 050 01 00                     1 854,0   

Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 812 03 09 050 01 01                     1 854,0   

Прочие расходы 812 03 09 050 01 01 013                     1 854,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 812 04                 191 834,0   

Транспорт 812 04 08                 191 834,0   

Воздушный транспорт 812 04 08 300 00 00                   24 938,0   

Отдельные мероприятия в области воздушного транспорта 812 04 08 300 02 00                   24 938,0   

Субсидии на возмещение недополученных доходов, в связи с государственным регулированием тарифов на пассажирские перевозки воздушным транспортом 812 04 08 300 02 10                   24 938,0   

Субсидии юридическим лицам 812 04 08 300 02 10 006                   24 938,0   

Водный транспорт 812 04 08 301 00 00                   17 840,0   

Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта 812 04 08 301 03 00                   17 840,0   

Субсидии на возмещение недополученных доходов, в связи с государственным регулированием тарифов на пассажирские перевозки водным транспортом 812 04 08 301 03 10                   17 840,0   

Субсидии юридическим лицам 812 04 08 301 03 10 006                   17 840,0   

Железнодорожный транспорт 812 04 08 305 00 00                 149 056,0   

Отдельные мероприятия в области железнодорожного транспорта 812 04 08 305 02 00                 149 056,0   

Субсидии на возмещение недополученных доходов, в связи с государственным регулированием тарифов на пассажирские перевозки железнодорожным транспортом 812 04 08 305 02 10                 149 056,0   

Субсидии юридическим лицам 812 04 08 305 02 10 006                 149 056,0   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 812 05                 258 356,6   

Коммунальное хозяйство 812 05 02                 219 290,6   

Поддержка коммунального хозяйства 812 05 02 351 00 00                 212 401,0   

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги газоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 812 05 02 351 04 00                     2 536,0   

Субсидии юридическим лицам 812 05 02 351 04 00 006                     2 536,0   

Мероприятия в области коммунального хозяйства 812 05 02 351 05 00                     9 865,0   

Выполнение функций государственными органами 812 05 02 351 05 00 012                     9 865,0   

Субсидии организациям в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по обеспечению устойчивого энергоснабжения г. Байкальска 812 05 02 351 07 00                 200 000,0   

Субсидии юридическим лицам 812 05 02 351 07 00 006                 200 000,0   

Региональные целевые программы 812 05 02 522 00 00                     6 889,6   

Областная государственная целевая программа “Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области” на 2007-2010 годы 812 05 02 522 20 00                     6 889,6   

Реализация единой технической и кадровой политики в жилищно-коммунальном хозяйстве 812 05 02 522 20 03                     2 798,9   

Выполнение функций государственными органами 812 05 02 522 20 03 012                     2 798,9   

Оптимизация потребления топливно-энергетических ресурсов объектами областной государственной собственности 812 05 02 522 20 04                     4 090,7   

Выполнение функций государственными органами 812 05 02 522 20 04 012                     4 090,7   

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 812 05 05                   39 066,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 812 05 05 002 00 00                   39 066,0   

Центральный аппарат 812 05 05 002 04 00                   29 210,0   

Выполнение функций государственными органами 812 05 05 002 04 00 012                   29 210,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 812 05 05 002 99 00                     9 856,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 812 05 05 002 99 00 001                     9 856,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 812 11              2 580 429,3   

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 812 11 02              2 443 067,3   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 812 11 02 340 00 00                   68 617,9   

Закупка для государственных нужд техники, производимой на территории Российской Федерации 812 11 02 340 07 00                   68 617,9   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 812 11 02 340 07 02                   68 617,9   

Фонд софинансирования 812 11 02 340 07 02 010                   68 617,9   

Межбюджетные трансферты 812 11 02 521 00 00              1 875 395,0   

Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения 812 11 02 521 01 00              1 875 395,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств  по организации в границах муниципального образования электро-, тепло-, водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом на закупку и доставку нефти, нефтепродуктов и топлива в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с 

ограниченными сроками завоза грузов (продукции) 812 11 02 521 01 01                 750 813,0   

Фонд софинансирования 812 11 02 521 01 01 010                 750 813,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по приобретению и доставке топлива и горюче-смазочных материалов, необходимых для обеспечения 

деятельности бюджетных учреждений и органов местного самоуправления 812 11 02 521 01 02                 109 975,0   

Фонд софинансирования 812 11 02 521 01 02 010                 109 975,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по организации в границах муниципального образования электро-, тепло-, водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом на возмещение расходов организаций, оказывающих услуги населению по теплоснабжению, горячему и холодному 

водоснабжению, водоотведению  и электроснабжению 812 11 02 521 01 05                 662 987,0   

Фонд софинансирования 812 11 02 521 01 05 010                 662 987,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по организации в границах муниципального образования электро-, тепло-, водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом на проведение плановых и (или) предупредительных мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к 

отопительному сезону 2010-2011 гг. 812 11 02 521 01 07                 307 387,0   

Фонд софинансирования 812 11 02 521 01 07 010                 307 387,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального района, на подготовку объектов муниципальной собственности к отопительному сезону 2010-2011 гг. 812 11 02 521 01 08                   44 233,0   

Фонд софинансирования 812 11 02 521 01 08 010                   44 233,0   



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)40

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

Региональные целевые программы 812 11 02 522 00 00                 499 054,4   

Областная государственная целевая программа “Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области” на 2007-2010 годы 812 11 02 522 20 00                 401 854,4   

Модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры городов и населенных пунктов Иркутской области 812 11 02 522 20 01                 370 001,3   

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 812 11 02 522 20 01 020                 370 001,3   

Подпрограмма “Улучшение обеспечения населения Иркутской области питьевой водой” на 2007-2010 годы 812 11 02 522 20 02                   31 853,1   

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 812 11 02 522 20 02 020                   31 853,1   

Областная государственная целевая программа “Газификация Иркутской области” на 2008-2010 годы 812 11 02 522 40 00                   97 200,0   

Фонд софинансирования 812 11 02 522 40 00 010                   97 200,0   

Иные межбюджетные трансферты 812 11 04                 137 362,0   

Резервные фонды 812 11 04 070 00 00                   25 754,0   

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации 812 11 04 070 04 00                   25 754,0   

Иные межбюджетные трансферты 812 11 04 070 04 00 017                   25 754,0   

Межбюджетные трансферты 812 11 04 521 00 00                 111 608,0   

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 812 11 04 521 03 00                 111 608,0   

Межбюджетные трансферты на социально-экономическое развитие коренного малочисленного народа Российской Федерации-тофаларов 812 11 04 521 03 06                   48 002,0   

Иные межбюджетные трансферты 812 11 04 521 03 06 017                   48 002,0   

Межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности по муниципальным контрактам на поставку топливно-энергетических ресурсов в районы Крайнего 

Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов (продукции) к отопительному сезону 2009-2010 годов 812 11 04 521 03 08                   63 606,0   

Иные межбюджетные трансферты 812 11 04 521 03 08 017                   63 606,0   

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  813                     738 052,2   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 813 01                   73 322,0   

Другие общегосударственные вопросы 813 01 14                   73 322,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 813 01 14 002 00 00                   72 685,0   

Центральный аппарат 813 01 14 002 04 00                   33 639,0   

Выполнение функций государственными органами 813 01 14 002 04 00 012                   33 639,0   

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации 813 01 14 002 29 00                          57,0   

Выполнение функций государственными органами 813 01 14 002 29 00 012                          57,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 813 01 14 002 99 00                   38 989,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 813 01 14 002 99 00 001                   38 989,0   

Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью 813 01 14 090 00 00                        637,0   

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности 813 01 14 090 02 00                        637,0   

Выполнение функций государственными органами 813 01 14 090 02 00 012                        637,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 813 03                 542 955,4   

Органы внутренних дел 813 03 02                   13 362,4   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 813 03 02 340 00 00                   13 362,4   

Закупка для государственных и муниципальных  нужд техники, производимой на территории Российской Федерации 813 03 02 340 07 00                   13 362,4   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 813 03 02 340 07 02                     9 353,4   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 813 03 02 340 07 02 014                     9 353,4   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств бюджетов 813 03 02 340 07 22                     4 009,0   

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 813 03 02 340 07 22 014                     4 009,0   

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 813 03 09                 169 446,0   

Обеспечение резерва материальных ресурсов Иркутской области 813 03 09 050 00 00                        514,0   

Формирование резерва материальных ресурсов Иркутской области 813 03 09 050 01 00                        514,0   

Накопление, восполнение резерва материальных ресурсов Иркутской области 813 03 09 050 01 01                        514,0   

Прочие расходы 813 03 09 050 01 01 013                        514,0   

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 813 03 09 218 00 00                   11 949,0   

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 813 03 09 218 01 00                   11 949,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 813 03 09 218 01 00 001                   11 949,0   

Мероприятия по гражданской обороне 813 03 09 219 00 00                   44 065,0   

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 813 03 09 219 01 00                   44 065,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 813 03 09 219 01 00 001                   44 065,0   

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 813 03 09 247 00 00                   61 936,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 813 03 09 247 99 00                   61 936,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 813 03 09 247 99 00 001                   61 936,0   

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 813 03 09 302 00 00                   50 982,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 813 03 09 302 99 00                   50 982,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 813 03 09 302 99 00 001                   50 982,0   

Обеспечение пожарной безопасности 813 03 10                 360 147,0   

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 813 03 10 247 00 00                 336 293,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 813 03 10 247 99 00                 336 293,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 813 03 10 247 99 00 001                 336 293,0   

Региональные целевые программы 813 03 10 522 00 00                   23 854,0   

Областная государственная целевая программа “Пожарная безопасность на 2007-2010 годы” 813 03 10 522 34 00                   23 854,0   

Мероприятия на обеспечение пожарной безопасности 813 03 10 522 34 00 450                   23 854,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 813 04                 121 681,8   

Транспорт 813 04 08                   27 600,0   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 813 04 08 340 00 00                   27 600,0   

Закупка для государственных и муниципальных  нужд техники, производимой на территории Российской Федерации 813 04 08 340 07 00                   27 600,0   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 813 04 08 340 07 02                   22 600,0   

Выполнение функций государственными органами 813 04 08 340 07 02 012                   22 600,0   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств бюджетов 813 04 08 340 07 22                     5 000,0   

Выполнение функций государственными органами 813 04 08 340 07 22 012                     5 000,0   

Другие вопросы в области национальной экономики 813 04 12                   94 081,8   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 813 04 12 340 00 00                   94 081,8   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 813 04 12 340 03 00                     4 000,0   

Выполнение функций государственными органами 813 04 12 340 03 00 012                     4 000,0   

Закупка для государственных и муниципальных  нужд техники, производимой на территории Российской Федерации 813 04 12 340 07 00                   88 665,8   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 813 04 12 340 07 02                   61 665,8   

Выполнение функций государственными органами 813 04 12 340 07 02 012                   61 665,8   

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств бюджетов 813 04 12 340 07 22                   27 000,0   

Выполнение функций государственными органами 813 04 12 340 07 22 012                   27 000,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 813 04 12 340 99 00                     1 416,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 813 04 12 340 99 00 001                     1 416,0   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 813 05                          93,0   

Жилищное хозяйство 813 05 01                          93,0   

Поддержка жилищного хозяйства 813 05 01 350 00 00                          93,0   

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда 813 05 01 350 02 00                          93,0   

Выполнение функций государственными органами 813 05 01 350 02 00 012                          93,0   

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,  ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 814                  3 503 276,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 814 04              2 005 866,0   

Дорожное хозяйство 814 04 09              1 739 916,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 814 04 09 102 00 00                 832 530,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 814 04 09 102 01 00                 832 530,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 814 04 09 102 01 01                 832 530,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства дорожного хозяйства 814 04 09 102 01 01 305                     5 627,0   

Автодорога Усть-Кут - Уоян на участке Звездный - Ния с 59 по 104 км. 814 04 09 102 01 01 314                 191 617,0   

Автодорога Усть-Ордынский - Оса на участке 16-8 км. 814 04 09 102 01 01 315                     5 414,0   

Строительство мостового перехода через р. Ангару в г.Иркутске 814 04 09 102 01 01 317                 621 234,0   

Проектно-изыскательские работы по объектам капитального строительства дорожного хозяйства 814 04 09 102 01 01 318                     8 638,0   

Дорожное хозяйство 814 04 09 315 00 00                 907 386,0   

Содержание и управление дорожным хозяйством 814 04 09 315 01 00                   63 874,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 814 04 09 315 01 00 001                   63 874,0   

Поддержка дорожного хозяйства 814 04 09 315 02 00                 843 512,0   

Содержание и ремонт автомобильных  дорог общего пользования 814 04 09 315 02 10                 843 512,0   

Выполнение функций государственными органами 814 04 09 315 02 10 012                 843 512,0   

Связь и информатика 814 04 10                     5 964,0   

Региональные целевые программы 814 04 10 522 00 00                     5 964,0   

Областная государственная целевая программа “Социальное развитие села Иркутской области до 2010 года” 814 04 10 522 18 00                     5 964,0   

Бюджетные инвестиции 814 04 10 522 18 00 003                     5 964,0   

Другие вопросы в области национальной экономики 814 04 12                 259 986,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 814 04 12 002 00 00                   61 087,0   

Центральный аппарат 814 04 12 002 04 00                   61 087,0   

Выполнение функций государственными органами 814 04 12 002 04 00 012                   61 087,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 814 04 12 102 00 00                 157 000,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 814 04 12 102 01 00                 157 000,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 814 04 12 102 01 01                 157 000,0   

Проектно-изыскательские работы по подготовке ложа водохранилища Богучанской ГЭС к затоплению на территории Иркутской области 814 04 12 102 01 01 300                 157 000,0   

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 814 04 12 338 00 00                   19 528,0   

Выполнение функций государственными органами 814 04 12 338 00 00 012                   19 528,0   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 814 04 12 340 00 00                   22 371,0   



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация 41

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 814 04 12 340 99 00                   22 371,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 814 04 12 340 99 00 001                   22 371,0   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 814 05                 531 110,8   

Жилищное хозяйство 814 05 01                 502 762,8   

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда 814 05 01 098 00 00                 423 363,8   

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 814 05 01 098 01 00                 423 363,8   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования рынка жилья 814 05 01 098 01 03                 423 363,8   

Бюджетные инвестиции 814 05 01 098 01 03 003                 423 363,8   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 814 05 01 102 00 00                   58 059,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 814 05 01 102 01 00                   58 059,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 814 05 01 102 01 01                   58 059,0   

Приобретение жилья в областную государственную собственность 814 05 01 102 01 01 306                   58 059,0   

Региональные целевые программы 814 05 01 522 00 00                   21 340,0   

Областная государственная целевая программа “Социальное развитие села Иркутской области до 2010 года” 814 05 01 522 18 00                   21 340,0   

Бюджетные инвестиции 814 05 01 522 18 00 003                   21 340,0   

Коммунальное хозяйство 814 05 02                   28 348,0   

Региональные целевые программы 814 05 02 522 00 00                   28 348,0   

Областная государственная целевая программа “Защита окружающей среды в Иркутской области” на 2006-2010 годы 814 05 02 522 25 00                   27 835,0   

Бюджетные инвестиции 814 05 02 522 25 00 003                   27 835,0   

Областная государственная целевая программа “Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства на территории Иркутской 

области” на 2008-2011 годы 814 05 02 522 35 00                        513,0   

Предоставление субсидий на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях для обеспечения земельных участков 

коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства 814 05 02 522 35 01                        513,0   

Субсидии юридическим лицам 814 05 02 522 35 01 006                        513,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 814 07                 145 872,0   

Общее образование 814 07 02                 145 872,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 814 07 02 102 00 00                        100,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 814 07 02 102 01 00                        100,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 814 07 02 102 01 01                        100,0   

Проектно-изыскательские работы по объектам капитального строительства образования 814 07 02 102 01 01 301                        100,0   

Региональные целевые программы 814 07 02 522 00 00                 145 772,0   

Областная государственная социальная программа “Дети-сироты” на 2008-2010 годы 814 07 02 522 01 00                     4 231,0   

Бюджетные инвестиции 814 07 02 522 01 00 003                     4 231,0   

Областная государственная целевая программа “Социальное развитие села Иркутской области до 2010 года” 814 07 02 522 18 00                 141 541,0   

Бюджетные инвестиции 814 07 02 522 18 00 003                 141 541,0   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 814 08                   86 136,0   

Культура 814 08 01                   86 136,0   

Федеральные целевые программы 814 08 01 100 00 00                   63 750,0   

Федеральная целевая программа “Культура России (2006 - 2011 годы)” 814 08 01 100 02 00                   63 750,0   

Бюджетные инвестиции 814 08 01 100 02 00 003                   63 750,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 814 08 01 102 00 00                   22 386,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 814 08 01 102 01 00                   22 386,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 814 08 01 102 01 01                   22 386,0   

Проектно-изыскательские работы по объектам капитального строительства культуры 814 08 01 102 01 01 307                   20 807,0   

Государственная универсальная научная библиотека им. Молчанова-Сибирского в г. Иркутске 814 08 01 102 01 01 320                     1 579,0   

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 814 09                 350 151,2   

Стационарная медицинская помощь 814 09 01                 280 151,2   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 814 09 01 102 00 00                 249 230,2   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 814 09 01 102 01 00                 249 180,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 814 09 01 102 01 01                 249 180,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства здравоохранения 814 09 01 102 01 01 302                   44 500,0   

Областная психиатрическая больница № 3, д. Сосновый бор 814 09 01 102 01 01 321                   62 068,0   

Хирургический корпус на 180 коек с лечебно-диагностическими, вспомогательными, хозяйственными службами и пансионатом для больных для Восточно-Сибирского онкологического центра, 

в г. Иркутске 814 09 01 102 01 01 322                   76 813,0   

Реконструкция блока А под отделение пренатальной диагностики на 240 посещений в смену и блок А1 под неонатальный центр областной клинической больницы, в г. Иркутске 814 09 01 102 01 01 323                     1 711,0   

Центр по профилактике и борьбе со СПИДом в г.Иркутске 814 09 01 102 01 01 324                     4 981,0   

Противотуберкулезный диспансер в п. Усть - Ордынский Эхирит - Булагатского района 814 09 01 102 01 01 326                     5 343,0   

Перинатальный центр в п.Усть-Ордынский 814 09 01 102 01 01 327                   46 283,0   

Проектно-изыскательские работы по объектам капитального строительства здравоохранения 814 09 01 102 01 01 328                     7 481,0   

Строительство объектов общегражданского назначения 814 09 01 102 02 00                          50,2   

Строительство медицинских центров по оказанию специализированной медицинской помощи в области акушерства, гинекологии и неонатологии (перинатальных центров) 814 09 01 102 02 03                          50,2   

Бюджетные инвестиции 814 09 01 102 02 03 003                          50,2   

Региональные целевые программы 814 09 01 522 00 00                   30 921,0   

Областная государственная целевая программа “Социальное развитие села Иркутской области до 2010 года” 814 09 01 522 18 00                   30 921,0   

Бюджетные инвестиции 814 09 01 522 18 00 003                   30 921,0   

Физическая культура и спорт 814 09 08                   70 000,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 814 09 08 102 00 00                   50 000,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 814 09 08 102 01 00                   50 000,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 814 09 08 102 01 01                   50 000,0   

Универсальный спортивно-демонстрационный зал с искусственным льдом и трибунам на 3 000 зрителей по ул. Лермонтова в г. Иркутске 814 09 08 102 01 01 333                   50 000,0   

Региональные целевые программы 814 09 08 522 00 00                   20 000,0   

Областная государственная целевая программа “Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области” на 2009-2011 годы 814 09 08 522 42 00                   20 000,0   

Бюджетные инвестиции 814 09 08 522 42 00 003                   20 000,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 814 10                   51 377,0   

Социальное обеспечение населения 814 10 03                   15 000,0   

Региональные целевые программы 814 10 03 522 00 00                   15 000,0   

Областная государственная целевая программа “Развитие ипотечного жилищного кредитования в Иркутской области на 2005-2010 годы” 814 10 03 522 23 00                   15 000,0   

Мероприятия в области социальной политики 814 10 03 522 23 00 068                   15 000,0   

Другие вопросы в области социальной политики 814 10 06                   36 377,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 814 10 06 102 00 00                   36 377,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 814 10 06 102 01 00                   36 377,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 814 10 06 102 01 01                   36 377,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства социальной инфраструктуры 814 10 06 102 01 01 304                     7 514,0   

Спальный корпус №2 реабилитационного центра для детей и подростков с ограниченными возможностями “Сосновая горка” Зиминского района 814 10 06 102 01 01 330                   26 363,0   

Дом-интернат для престарелых и инвалидов в п.Усть-Ордынский 814 10 06 102 01 01 331                     2 500,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 814 11                 332 763,0   

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 814 11 02                 332 763,0   

Межбюджетные трансферты 814 11 02 521 00 00                   53 211,0   

Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения 814 11 02 521 01 00                   53 211,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по расходам, связанным с разработкой документов территориального планирования муниципальных образований 

Иркутской области 814 11 02 521 01 09                   53 211,0   

Фонд софинансирования 814 11 02 521 01 09 010                   53 211,0   

Региональные целевые программы 814 11 02 522 00 00                 279 552,0   

Областная государственная целевая программа “Социальное развитие села Иркутской области до 2010 года” 814 11 02 522 18 00                   46 462,0   

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 814 11 02 522 18 00 020                   46 462,0   

Областная целевая программа “Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Иркутской области на период до 2019 года” 814 11 02 522 21 00                 138 400,0   

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 814 11 02 522 21 00 020                 138 400,0   

Областная государственная целевая программа “Защита окружающей среды в Иркутской области” на 2006-2010 годы 814 11 02 522 25 00                     4 830,0   

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 814 11 02 522 25 00 020                     4 830,0   

Областная государственная целевая программа “Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства на территории Иркутской 

области” на 2008-2011 годы 814 11 02 522 35 00                   11 775,0   

Предоставление субсидий на обеспечение автомобильными дорогами новых микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки 814 11 02 522 35 02                   11 775,0   

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 814 11 02 522 35 02 020                   11 775,0   

Областная государственная целевая программа поддержки и развития учреждений дошкольного образования в Иркутской области на 2009-2014 годы 814 11 02 522 37 00                   73 785,0   

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 814 11 02 522 37 00 020                   73 785,0   

Областная государственная целевая программа “Развитие физической культуры и спорта в Иркутской области” на 2009-2011 годы 814 11 02 522 42 00                     4 300,0   

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации  (объектов капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 814 11 02 522 42 00 020                     4 300,0   

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 815                     138 636,6   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 815 04                   97 308,3   

Общеэкономические вопросы 815 04 01                   23 261,0   



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)42

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 815 04 01 002 00 00                   23 261,0   

Центральный аппарат 815 04 01 002 04 00                   23 261,0   

Выполнение функций государственными органами 815 04 01 002 04 00 012                   23 261,0   

Сельское хозяйство и рыболовство 815 04 05                   28 689,1   

Руководство и управление в сфере установленных функций 815 04 05 001 00 00                   22 749,2   

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю, надзору, выдаче лицензий и разрешений в области охраны и использования объектов животного мира, 

отнесенных к объектам охоты, и среды их обитания 815 04 05 001 51 00                   22 749,2   

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю, надзору, выдаче лицензий и разрешений в области охраны и использования объектов животного мира, 

отнесенных к объектам охоты, и среды их обитания за счет средств федерального бюджета 815 04 05 001 51 01                   11 397,2   

Выполнение функций государственными органами 815 04 05 001 51 01 012                   11 397,2   

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю, надзору, выдаче лицензий и разрешений в области охраны и использования объектов животного мира, 

отнесенных к объектам охоты, и среды их обитания за счет средств областного бюджета 815 04 05 001 51 02                   11 352,0   

Выполнение функций государственными органами 815 04 05 001 51 02 012                   11 352,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 815 04 05 002 00 00                     1 229,0   

Центральный аппарат 815 04 05 002 04 00                     1 229,0   

Выполнение функций государственными органами 815 04 05 002 04 00 012                     1 229,0   

Охрана и использование объектов животного мира 815 04 05 264 00 00                        584,9   

Охрана и использование объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты 815 04 05 264 01 00                        584,9   

Выполнение функций государственными органами 815 04 05 264 01 00 012                        584,9   

Рыболовное хозяйство 815 04 05 270 00 00                     4 126,0   

Организация,  регулирование и охрана водных  биологических ресурсов 815 04 05 270 04 00                     4 126,0   

Выполнение функций государственными органами 815 04 05 270 04 00 012                     4 126,0   

Водное хозяйство 815 04 06                   45 358,2   

Водохозяйственные мероприятия 815 04 06 280 00 00                   45 358,2   

Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 815 04 06 280 04 00                   45 358,2   

Выполнение функций государственными органами 815 04 06 280 04 00 012                   45 358,2   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 815 06                     7 828,3   

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 815 06 03                        225,3   

Охрана и использование объектов животного мира 815 06 03 264 00 00                        225,3   

Охрана и использование объектов животного мира (за исключением отнесенных к объектам охоты, а также водных биологических ресурсов) 815 06 03 264 02 00                        225,3   

Выполнение функций государственными органами 815 06 03 264 02 00 012                        225,3   

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 815 06 05                     7 603,0   

Региональные целевые программы 815 06 05 522 00 00                     7 603,0   

Областная государственная целевая программа “Защита окружающей среды в Иркутской области” на 2006-2010 годы 815 06 05 522 25 00                     7 603,0   

Природоохранные мероприятия 815 06 05 522 25 00 443                     7 603,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 815 11                   33 500,0   

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 815 11 02                   33 500,0   

Водохозяйственные мероприятия 815 11 02 280 00 00                   20 000,0   

Осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности, и 

бесхозных гидротехнических сооружений 815 11 02 280 03 00                   20 000,0   

Фонд софинансирования 815 11 02 280 03 00 010                   20 000,0   

Региональные целевые программы 815 11 02 522 00 00                   13 500,0   

Областная государственная целевая программа “Защита окружающей среды в Иркутской области” на 2006-2010 годы 815 11 02 522 25 00                   13 500,0   

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 815 11 02 522 25 00 020                   13 500,0   

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 816                     171 544,6   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 816 01                 171 337,6   

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 816 01 03                 171 168,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 816 01 03 002 00 00                 171 168,0   

Центральный аппарат 816 01 03 002 04 00                 136 504,0   

Выполнение функций государственными органами 816 01 03 002 04 00 012                 136 504,0   

Председатель законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации 816 01 03 002 09 00                     2 677,0   

Выполнение функций государственными органами 816 01 03 002 09 00 012                     2 677,0   

Депутаты (члены) законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации и их помощники 816 01 03 002 10 00                   31 987,0   

Выполнение функций государственными органами 816 01 03 002 10 00 012                   31 987,0   

Другие общегосударственные вопросы 816 01 14                        169,6   

Руководство и управление в сфере установленных функций 816 01 14 001 00 00                        169,6   

Члены Совета Федерации и их помощники 816 01 14 001 12 00                        169,6   

Выполнение функций государственными органами 816 01 14 001 12 00 012                        169,6   

ОБРАЗОВАНИЕ 816 07                        207,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 816 07 05                        207,0   

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 816 07 05 434 00 00                        207,0   

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных служащих 816 07 05 434 01 00                        207,0   

Выполнение функций государственными органами 816 07 05 434 01 00 012                        207,0   

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 817                     329 102,0   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 817 01                 315 128,0   

Другие общегосударственные вопросы 817 01 14                 315 128,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 817 01 14 002 00 00                 313 817,0   

Центральный аппарат 817 01 14 002 04 00                 310 614,0   

Выполнение функций государственными органами 817 01 14 002 04 00 012                 310 614,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 817 01 14 002 99 00                     3 203,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 817 01 14 002 99 00 001                     3 203,0   

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 817 01 14 092 00 00                     1 311,0   

Выполнение других обязательств государства 817 01 14 092 03 00                     1 311,0   

Выполнение функций государственными органами 817 01 14 092 03 00 012                     1 311,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 817 02                     9 218,0   

Мобилизационная подготовка экономики 817 02 04                     9 218,0   

Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики 817 02 04 209 00 00                     9 218,0   

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 817 02 04 209 01 00                     9 218,0   

Выполнение функций государственными органами 817 02 04 209 01 00 012                     9 218,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 817 04                     4 756,0   

Связь и информатика 817 04 10                     4 756,0   

Информационные технологии и связь 817 04 10 330 00 00                     4 756,0   

Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи 817 04 10 330 02 00                     4 756,0   

Выполнение функций государственными органами 817 04 10 330 02 00 012                     4 756,0   

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 818                       69 878,0   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 818 01                   69 878,0   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 818 01 07                   69 878,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 818 01 07 002 00 00                   62 308,0   

Центральный аппарат 818 01 07 002 04 00                   32 398,0   

Выполнение функций государственными органами 818 01 07 002 04 00 012                   32 398,0   

Территориальные органы 818 01 07 002 15 00                   11 359,0   

Выполнение функций государственными органами 818 01 07 002 15 00 012                   11 359,0   

Члены избирательной комиссии субъектов Российской Федерации 818 01 07 002 20 00                   18 551,0   

Выполнение функций государственными органами 818 01 07 002 20 00 012                   18 551,0   

Проведение выборов и референдумов 818 01 07 020 00 00                     7 570,0   

Проведение выборов в законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации 818 01 07 020 00 01                     6 770,0   

Выполнение функций государственными органами 818 01 07 020 00 01 012                     6 770,0   

Государственная автоматизированная информационная система «Выборы», повышение правовой культуры избирателей и обучение организаторов выборов 818 01 07 020 04 00                        800,0   

Выполнение функций государственными органами 818 01 07 020 04 00 012                        800,0   

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 819                         9 305,0   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 819 01                     9 305,0   

Другие общегосударственные вопросы 819 01 14                     9 305,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 819 01 14 002 00 00                     9 305,0   

Центральный аппарат 819 01 14 002 04 00                     9 305,0   

Выполнение функций государственными органами 819 01 14 002 04 00 012                     9 305,0   

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 822                     230 688,0   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 822 01                 199 517,0   

Судебная система 822 01 05                 198 867,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 822 01 05 002 00 00                 198 867,0   

Обеспечение деятельности аппаратов судов 822 01 05 002 23 00                 198 867,0   

Выполнение функций государственными органами 822 01 05 002 23 00 012                 198 867,0   

Другие общегосударственные вопросы 822 01 14                        650,0   

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 822 01 14 092 00 00                        650,0   

Выполнение других обязательств государства 822 01 14 092 03 00                        650,0   

Выполнение функций государственными органами 822 01 14 092 03 00 012                        650,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 822 04                     7 040,0   

Связь и информатика 822 04 10                     7 040,0   

Информационные технологии и связь 822 04 10 330 00 00                     7 040,0   

Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи 822 04 10 330 02 00                     7 040,0   

Выполнение функций государственными органами 822 04 10 330 02 00 012                     7 040,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 822 11                   24 131,0   

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 822 11 03                   24 131,0   

Межбюджетные трансферты 822 11 03 521 00 00                   24 131,0   



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация 43

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации,  субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном 

порядке 822 11 03 521 02 00                   24 131,0   

Субвенции для осуществления органами местного самоуправления областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности 

административных комиссий 822 11 03 521 02 04                   24 131,0   

Фонд компенсаций 822 11 03 521 02 04 009                   24 131,0   

СЛУЖБА ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 823                     157 965,3   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 823 01                 157 965,3   

Другие общегосударственные вопросы 823 01 14                 157 965,3   

Руководство и управление в сфере установленных функций 823 01 14 001 00 00                 157 965,3   

Государственная регистрация актов гражданского состояния 823 01 14 001 38 00                 157 965,3   

Выполнение функций государственными органами 823 01 14 001 38 00 012                 157 965,3   

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 824                       30 653,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 824 04                   27 034,0   

Общеэкономические вопросы 824 04 01                   27 034,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 824 04 01 002 00 00                   27 034,0   

Центральный аппарат 824 04 01 002 04 00                   27 034,0   

Выполнение функций государственными органами 824 04 01 002 04 00 012                   27 034,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 824 11                   3 619,0   

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 824 11 03                   3 619,0   

Межбюджетные трансферты 824 11 03 521 00 00                   3 619,0   

Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации,  субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном 

порядке 824 11 03 521 02 00                   3 619,0   

Субвенции для осуществления органами местного самоуправления областных государственных полномочий по регулированию тарифов на тепловую энергию 824 11 03 521 02 03                   3 619,0   

Фонд компенсаций 824 11 03 521 02 03 009                     3 619,0   

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 827                     378 389,7   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 827 01                 335 404,7   

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 827 01 02                     4 111,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 827 01 02 002 00 00                     4 111,0   

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации 827 01 02 002 01 00                     4 111,0   

Выполнение функций государственными органами 827 01 02 002 01 00 012                     4 111,0   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 827 01 04                 253 857,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 827 01 04 002 00 00                 253 857,0   

Центральный аппарат 827 01 04 002 04 00                 229 899,0   

Выполнение функций государственными органами 827 01 04 002 04 00 012                 229 899,0   

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) и его 

заместители 827 01 04 002 06 00                   23 958,0   

Выполнение функций государственными органами 827 01 04 002 06 00 012                   23 958,0   

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 827 01 13                   22 725,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 827 01 13 002 00 00                   22 725,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 827 01 13 002 99 00                   22 725,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 827 01 13 002 99 00 001                   22 725,0   

Другие общегосударственные вопросы 827 01 14                   54 711,7   

Руководство и управление в сфере установленных функций 827 01 14 001 00 00                     2 590,7   

Депутаты Государственной Думы и их помощники 827 01 14 001 10 00                     2 590,7   

Выполнение функций государственными органами 827 01 14 001 10 00 012                     2 590,7   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 827 01 14 002 00 00                   32 797,0   

Центральный аппарат 827 01 14 002 04 00                   14 760,0   

Выполнение функций государственными органами 827 01 14 002 04 00 012                   14 760,0   

Обеспечение деятельности общественной палаты субъекта Российской Федерации 827 01 14 002 33 00                     8 396,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 827 01 14 002 33 00 001                     8 396,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 827 01 14 002 99 00                     9 641,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 827 01 14 002 99 00 001                     9 641,0   

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 827 01 14 092 00 00                   19 324,0   

Выполнение других обязательств государства 827 01 14 092 03 00                   14 824,0   

Субсидии юридическим лицам 827 01 14 092 03 00 006                        656,0   

Выполнение функций государственными органами 827 01 14 092 03 00 012                   14 168,0   

Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги перед государством 827 01 14 092 93 00                     4 500,0   

Прочие расходы 827 01 14 092 93 00 013                     4 500,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 827 02                     3 000,0   

Мобилизационная подготовка экономики 827 02 04                     3 000,0   

Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики 827 02 04 209 00 00                     3 000,0   

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 827 02 04 209 01 00                     3 000,0   

Выполнение функций государственными органами 827 02 04 209 01 00 012                     3 000,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 827 03                        913,0   

Органы внутренних дел 827 03 02                        913,0   

Региональные целевые программы 827 03 02 522 00 00                        913,0   

Областная государственная целевая программа “О мерах по усилению борьбы с преступностью в Иркутской области на 2007-2009 годы “Правопорядок-2009” 827 03 02 522 31 00                        913,0   

Выполнение функций государственными органами 827 03 02 522 31 00 012                        913,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 827 04                     1 300,0   

Связь и информатика 827 04 10                     1 300,0   

Информационные технологии и связь 827 04 10 330 00 00                     1 300,0   

Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи 827 04 10 330 02 00                     1 300,0   

Выполнение функций государственными органами 827 04 10 330 02 00 012                     1 300,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 827 07                     5 458,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 827 07 05                     5 358,0   

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 827 07 05 434 00 00                     5 358,0   

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных служащих 827 07 05 434 01 00                     5 250,0   

Выполнение функций государственными органами 827 07 05 434 01 00 012                     5 250,0   

Профессиональная подготовка кадров для государственной гражданской службы, стажировка 827 07 05 434 04 00                        108,0   

Выполнение функций государственными органами 827 07 05 434 04 00 012                        108,0   

Молодежная политика и оздоровление детей 827 07 07                        100,0   

Региональные целевые программы 827 07 07 522 00 00                        100,0   

Областная государственная социальная программа “Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2008-2010 

годы” 827 07 07 522 02 00                        100,0   

Проведение мероприятий для детей и молодежи 827 07 07 522 02 00 447                        100,0   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 827 08                   32 314,0   

Периодическая печать и издательства 827 08 04                   32 314,0   

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 827 08 04 457 00 00                   32 314,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 827 08 04 457 99 00                   32 314,0   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 827 08 04 457 99 00 001                   32 314,0   

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 828                       40 298,0   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 828 01                   40 243,0   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 828 01 06                   40 243,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 828 01 06 002 00 00                   40 243,0   

Центральный аппарат 828 01 06 002 04 00                   36 285,0   

Выполнение функций государственными органами 828 01 06 002 04 00 012                   36 285,0   

Руководитель контрольно-счетной палаты субъекта Российской Федерации и его заместители 828 01 06 002 24 00                     3 958,0   

Выполнение функций государственными органами 828 01 06 002 24 00 012                     3 958,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 828 07                          55,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 828 07 05                          55,0   

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации 828 07 05 434 00 00                          55,0   

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных служащих 828 07 05 434 01 00                          55,0   

Выполнение функций государственными органами 828 07 05 434 01 00 012                          55,0   

АГЕНТСТВО ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЗАКАЗУ  ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 829                       20 377,0   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 829 01                   20 377,0   

Другие общегосударственные вопросы 829 01 14                   20 377,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 829 01 14 002 00 00                   20 377,0   

Центральный аппарат 829 01 14 002 04 00                   20 377,0   

Выполнение функций государственными органами 829 01 14 002 04 00 012                   20 377,0   

СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ И СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 830                       36 866,0   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 830 05                   36 866,0   

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 830 05 05                   36 866,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 830 05 05 002 00 00                   36 866,0   

Центральный аппарат 830 05 05 002 04 00                   36 866,0   

Выполнение функций государственными органами 830 05 05 002 04 00 012                   36 866,0   

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ТРУДА, НАУКИ И ВЫСШЕЙ ШКОЛЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 831                     224 359,2   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 831 01                   15 386,7   

Другие общегосударственные вопросы 831 01 14                   15 386,7   

Руководство и управление в сфере установленных функций 831 01 14 001 00 00                        477,7   

Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей 831 01 14 001 43 00                        477,7   

Фонд компенсаций 831 01 14 001 43 00 009                        477,7   

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 831 01 14 092 00 00                   14 832,0   



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)44

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

Выполнение других обязательств государства 831 01 14 092 03 00                   14 832,0   

Выполнение функций государственными органами 831 01 14 092 03 00 012                   14 832,0   

Региональные целевые программы 831 01 14 522 00 00                          77,0   

Программа улучшения условий и охраны труда в Иркутской области на 2006-2010 годы 831 01 14 522 29 00                          77,0   

Выполнение функций государственными органами 831 01 14 522 29 00 012                          77,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 831 03                        240,0   

Миграционная политика 831 03 11                        240,0   

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 831 03 11 515 00 00                        240,0   

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 831 03 11 515 01 00                        240,0   

Выполнение функций государственными органами 831 03 11 515 01 00 012                        240,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 831 04                 153 210,0   

Общеэкономические вопросы 831 04 01                   79 983,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 831 04 01 002 00 00                   79 983,0   

Центральный аппарат 831 04 01 002 04 00                   79 983,0   

Выполнение функций государственными органами 831 04 01 002 04 00 012                   79 983,0   

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 831 04 11                   24 000,0   

Прикладные научные исследования и разработки 831 04 11 081 00 00                   24 000,0   

Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по государственным контрактам 831 04 11 081 69 00                   16 500,0   

Выполнение функций государственными органами 831 04 11 081 69 00 012                   16 500,0   

Разработка проекта Программы социально-экономического развития Иркутской области на 2011-2015 годы 831 04 11 081 70 00                     7 500,0   

Выполнение функций государственными органами 831 04 11 081 70 00 012                     7 500,0   

Другие вопросы в области национальной экономики 831 04 12                   49 227,0   

Реализация государственных функций в области национальной экономики 831 04 12 340 00 00                     6 622,0   

Предоставление областной государственной поддержки субъектам инновационной деятельности 831 04 12 340 90 00                     6 622,0   

Субсидии юридическим лицам 831 04 12 340 90 00 006                     6 622,0   

Региональные целевые программы 831 04 12 522 00 00                   42 605,0   

Областная государственная целевая программа “Поддержка и развитие малого  и среднего предпринимательства в Иркутской области” на 2008-2010 годы 831 04 12 522 24 00                   42 605,0   

Субсидии юридическим лицам 831 04 12 522 24 00 006                   41 355,0   

Выполнение функций государственными органами 831 04 12 522 24 00 012                     1 250,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 831 07                     5 409,3   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 831 07 05                     2 195,3   

Мероприятия в области образования 831 07 05 436 00 00                     2 195,3   

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации 831 07 05 436 18 00                     2 195,3   

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации за счет средств федерального бюджета 831 07 05 436 18 01                     1 157,3   

Выполнение функций государственными органами 831 07 05 436 18 01 012                     1 157,3   

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации за счет средств областного бюджета 831 07 05 436 18 02                     1 038,0   

Выполнение функций государственными органами 831 07 05 436 18 02 012                     1 038,0   

Другие вопросы в области образования 831 07 09                     3 214,0   

Мероприятия в области образования 831 07 09 436 00 00                     3 214,0   

Государственная поддержка талантливой молодежи 831 07 09 436 04 00                     3 214,0   

Прочие расходы 831 07 09 436 04 00 013                     3 214,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 831 11                   50 113,2   

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 831 11 02                     2 160,0   

Региональные целевые программы 831 11 02 522 00 00                     2 160,0   

Областная государственная целевая программа “Поддержка и развитие малого  и среднего предпринимательства в Иркутской области” на 2008-2010 годы 831 11 02 522 24 00                     2 160,0   

Фонд софинансирования 831 11 02 522 24 00 010                     2 160,0   

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 831 11 03                   47 953,2   

Руководство и управление в сфере установленных функций 831 11 03 001 00 00                   10 500,2   

Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей 831 11 03 001 43 00                   10 500,2   

Фонд компенсаций 831 11 03 001 43 00 009                   10 500,2   

Межбюджетные трансферты 831 11 03 521 00 00                   37 453,0   

Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации,  субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном 

порядке 831 11 03 521 02 00                   37 453,0   

Субвенции для осуществления органами местного самоуправления областных государственных полномочий по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции 831 11 03 521 02 05                   16 052,0   

Фонд компенсаций 831 11 03 521 02 05 009                   16 052,0   

Субвенции для осуществления органами местного самоуправления областных государственных полномочий в области охраны труда 831 11 03 521 02 06                   21 401,0   

Фонд компенсаций 831 11 03 521 02 06 009                   21 401,0   

СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ  ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 832                       37 648,0   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 832 01                   37 648,0   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 832 01 06                   37 648,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 832 01 06 002 00 00                   37 648,0   

Центральный аппарат 832 01 06 002 04 00                   37 648,0   

Выполнение функций государственными органами 832 01 06 002 04 00 012                   37 648,0   

Приложение 10

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных целевых программ Иркутской области                                                                         

на 2010 год 
(тыс.рублей)

№ Наименование программы Исполнители 
Бюджетная классификация

Сумма
РзПр Мин. ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Областная государственная программа по оказанию содействия добровольному 

переселению в Иркутскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2007-

2012 годы

Всего, в том числе:   515 01 00  1 447

Министерство здравоохранения Иркутской области 0311 803 515 01 00 012 951,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 0311 806 515 01 00 012 196,0

Министерство образования Иркутской области 0311 807 515 01 00 012 60,0

Министерство экономического развития, труда, науки и высшей школы Иркутской области 0311 831 515 01 00 012 240,0

2 Областная государственная социальная программа “Дети-cироты” на 2008-2010 годы Всего,  в том числе:   522 01 00  12 960,0

Министерство здравоохранения Иркутской области 0709 803 522 01 00 067 500,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 0501 806 522 01 00 003 7 279,0

Министерство образования Иркутской области 0709 807 522 01 00 022 950,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 0702 814 522 01 00 003 4 231,0

3 Областная государственная социальная программа “Комплексные меры профилактики 

злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами” на 2008-2010 

годы

Всего,  в том числе:   522 02 00  14 150,0

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области 0707 801 522 02 00 447 9 820,0

Министерство здравоохранения Иркутской области 0707 803 522 02 00 067 500,0

Министерство культуры и архивов Иркутской области 0707 804 522 02 00 024 100,0

Министерство образования Иркутской области 0707 807 522 02 00 022 2 830,0

Министерство сельского хозяйства Иркутской области 0314 809 522 02 00 012 800,0

Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по правоохранительной и 

оборонной работе  
0707 827 522 02 00 447 100,0

4 Областная государственная социальная программа “Патриотическое воспитание граждан в 

Иркутской области на 2008-2010 годы”,  в том числе:
Всего,  в том числе:   522 03 00  3 090,4

4.1 подпрограмма “Допризывная подготовка молодежи  Иркутской области в 2010 году” Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области 0707 801 522 03 01 012 1 580,0

4.2 Общепрограммные мероприятия  областной государственной социальной программы 

“Патриотическое воспитание граждан в Иркутской области на 2008-2010 годы”

Всего,  в том числе:   5220302  1 510,4

 Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области 0707 801 522 03 02 006 400,0

 Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области 0707 801 522 03 02 012 976,0

 Министерство культуры и архивов Иркутской области 0707 804 522 03 02 024 134,4

5 Областная государственная социальная программа  “Вакцинопрофилактика”  на 2006-2010 

годы 
Министерство здравоохранения Иркутской области 0910 803 522 05 00 067 2 210,0

6  Областная государственная социальная программа “Анти-ВИЧ/СПИД” на 2006-2010 годы Министерство здравоохранения Иркутской области 0910 803 522 06 00 067 8 501,0

7 Областная государственная социальная программа “Сахарный диабет” на 2007-2010 годы Министерство здравоохранения Иркутской области 0910 803 522 10 00 067 3 760,0

8 Долгосрочная целевая программа Иркутской области “Социальная поддержка населения 

Иркутской области” на 2009-2013 годы

Всего,  в том числе:   522 11 00  16 407,0

Министерство здравоохранения Иркутской области 1006 803 522 11 00 079 885,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 1006 806 522 11 00 019 3 200,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 1006 806 522 11 00 068 12 322,0

9 Областная государственная социальная программа   “Экономическое и социальное развитие  

коренных малочисленных народов в Иркутской области до 2011 года”

Всего,  в том числе:   522 15 00  2 068,0

Министерство здравоохранения Иркутской области 1006 803 522 15 00 067 22,0

Министерство культуры и архивов Иркутской области 1006 804 522 15 00 023 41,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 1006 806 522 15 00 005 736,0

1006 806 522 15 00 068 1 264,0

Министерство образования Иркутской области 1006 807 522 15 00 022 5,0

10 Областная государственная целевая программа  “Содействие занятости и 

профессиональной реабилитации инвалидов в Иркутской области” на 2006-2010 годы

Всего,  в том числе:   522 17 00  7 034,0

Служба занятости  населения Иркутской области 1006 805 522 17 00 068 1 103,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 1006 806 522 17 00 006 620,0

1006 806 522 17 00 068 5 311,0



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация 45

1 2 3 4 5 6 7 8

11 Областная государственная целевая программа “Социальное развитие села Иркутской 

области до 2010 года”

Всего,  в том числе:   522 18 00  327 587,0

Министерство сельского хозяйства Иркутской области 1003 809 522 18 00 099 81 359,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 0501 814 522 18 00 003 21 340,0

0410 814 522 18 00 003 5 964,0

0702 814 522 18 00 003 141 541,0

0901 814 522 18 00 003 30 921,0

Итого: по  министерству строительства, дорожного хозяйства Иркутской области     199 766,0

Муниципальные образования 

Всего,  в том числе: 
    46 462,0

Муниципальное образование Качугский  район 1102 814 522 18 00 020 7 400,0

Муниципальное образование “Братский район” 1102 814 522 18 00 020 6 000,0

Муниципальное образование «Тулунский район» 1102 814 522 18 00 020 2 062,0

Муниципальное образование «Тайшетский район» 1102 814 522 18 00 020 27 000,0

Хомутовское муниципальное образование 1102 814 522 18 00 020 4 000,0

12 Областная государственная целевая программа “Развитие сельского хозяйства и поддержка 

развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутской 

области на 2009-2012 годы”

Всего, в том числе:   522 19 00  462 191,0

Министерство сельского хозяйства Иркутской области 0405 809 522 19 00 006 439 870,0

0405 809 522 19 00 012 22 321,0

13 Областная государственная целевая программа “Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Иркутской области” на 2007-2010 годы, в том числе:
Всего,  в том числе:   522 20 00  408 744,0

 Мероприятия программы:       

13.1 Реализация единой технической и кадровой политики в жилищно-коммунальном хозяйстве

Министерство жилищной политики, энергетики, транспорта и связи Иркутской области

0502 812 522 20 03 012 2 798,9

13.2.
Оптимизация потребления топливно-энергетических ресурсов объектами областной 

государственной собственности
0502 812 522 20 04 012 4 090,7

13.3 Модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры городов и населенных пунктов 

Иркутской области

Муниципальные образования 

Всего,  в том числе: 
    370 001,3

Алзамайское муниципальное образование 1102 812 522 20 01 020 2 600,0

Подъеланское муниципальное образование 1102 812 522 20 01 020 34,0

Бирюсинское муниципальное образование “Бирюсинское городское поселение” 1102 812 522 20 01 020 78 996,2

Усть-Кутское муниципальное образование (городское поселение) 1102 812 522 20 01 020 24 104,0

Бодайбинское муниципальное образование 1102 812 522 20 01 020 50 293,0

Магистральнинское муниципальное образование 1102 812 522 20 01 020 2 230,1

Ухтуйское муниципальное образование 1102 812 522 20 01 020 2 698,0

Нижнеудинское муниципальное образование 1102 812 522 20 01 020 18 926,0

 Качугское муниципальное образование, городское поселение 1102 812 522 20 01 020 1 000,0

 Муниципальное образование “Бохан” 1102 812 522 20 01 020 800,0

 Култукское муниципальное образование 1102 812 522 20 01 020 500,0

 Вихоревское муниципальное образование 1102 812 522 20 01 020 39 890,0

 Калтукское муниципальное образование 1102 812 522 20 01 020 500,0

 Новожилкинское муниципальное образование 1102 812 522 20 01 020 1 000,0

 Железнодорожное муниципальное образование муниципального образования “Усольский район” 1102 812 522 20 01 020 1 000,0

 Бубновское муниципальное образование 1102 812 522 20 01 020 500,0

 Зиминское городское муниципальное образование  1102 812 522 20 01 020 8 500,0

 Муниципальное образование -«город Тулун» 1102 812 522 20 01 020 70 000,0

 Тайтурское муниципальное образование 1102 812 522 20 01 020 49 860,0

 Иркутское районное муниципальное образование 1102 812 522 20 01 020 15 000,0

 Шелеховский район 1102 812 522 20 01 020 1 570,0

 Подпрограмма:       

13.4 “Улучшение обеспечения населения Иркутской области питьевой водой” на 2007-2010 годы Муниципальные образования 

Всего,  в том числе: 
    31 853,1

Рудногорское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 16 356,1

Заларинское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 3 000,0

Тыретское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 90,0

Кундуйское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 1 180,0

Тайшетское муниципальное образование “Тайшетское городское поселение” 1102 812 522 20 02 020 300,0

Зиминское городское муниципальное образование  1102 812 522 20 02 020 339,0

Шиткинское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 930,0

Ключи-Булакское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 110,0

Батаминское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 400,0

Масляногорское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 400,0

Кимильтейское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 2 872,0

Муниципальное образование «город Черемхово» 1102 812 522 20 02 020 700,0

Услонское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 400,0

Хазанское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 300,0

Куватское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 110,0

Вихоревское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 140,0

Кобляковское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 170,0

Большеокинское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 880,0

Калтукское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 90,0

Березняковское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 160,0

Хребтовское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 160,0

Видимское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 650,0

Радищевское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 170,0

Тарминское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 786,0

Барлукское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 80,0

Харикское муниципальное образование 1102 812 522 20 02 020 1 080,0

14 Областная целевая программа “Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 

фонда в Иркутской области на период до 2019 года”

Всего,  в том числе:   522 21 00  138 400,0

Муниципальные образования 

Всего,  в том числе: 
    138 400,0

Муниципальное образование города  Братска 1102 814 522 21 00 020 7 357,0

Зиминское городское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 29 072,0

Город Иркутск 1102 814 522 21 00 020 15 092,0

Муниципальное образование «город Свирск» 1102 814 522 21 00 020 3 015,0

Муниципальное образование -«город Тулун» 1102 814 522 21 00 020 3 042,0

Муниципальное образование города Усолье-Сибирское 1102 814 522 21 00 020 3 715,0

Муниципальное образование город Усть-Илимск 1102 814 522 21 00 020 353,0

Муниципальное образование «город Черемхово» 1102 814 522 21 00 020 8 399,0

Муниципальное образование город Ангарск 1102 814 522 21 00 020 1 878,0

Коноваловское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 711,0

Тарнопольское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 464,0

Кумарейское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 802,0

Балаганское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 1 662,0

Балахнинское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 4 678,0

Вихоревское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 1 954,0

Жигаловское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 3 081,0

Заларинское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 2 642,0

Хомутовское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 644,0

Казачинское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 1 967,0

Качугское муниципальное образование, городское поселение 1102 814 522 21 00 020 2 244,0

Куйтунское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 3 915,0

Муниципальное образование “Железногорск-Илимское городское поселение” 1102 814 522 21 00 020 1 480,0

Видимское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 6 062,0

Нижнеудинское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 3 176,0

Шара-Тоготское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 598,0

Слюдянское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 470,0

Бирюсинское муниципальное образование “Бирюсинское городское поселение” 1102 814 522 21 00 020 6 251,0

Железнодорожное муниципальное образование муниципального образования “Усть-Илимский район” 1102 814 522 21 00 020 2 199,0

Усть-Кутское муниципальное образование (городское поселение) 1102 814 522 21 00 020 8 558,0

Усть-Удинское муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 755,0

Михайловское  муниципальное образование 1102 814 522 21 00 020 4 111,0

Город Шелехов 1102 814 522 21 00 020 1 073,0

Муниципальное образование “Кутулик” 1102 814 522 21 00 020 1 155,0

Муниципальное образование “Баяндай” 1102 814 522 21 00 020 625,0

Муниципальное образование “Бохан” 1102 814 522 21 00 020 1 386,0

Муниципальное образование “Новая Ида” 1102 814 522 21 00 020 738,0

Муниципальное образование “Целинный” 1102 814 522 21 00 020 746,0

Муниципальное образование “Поселок Приморский” 1102 814 522 21 00 020 1 715,0

Муниципальное образование “Усть-Ордынское” 1102 814 522 21 00 020 615,0



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)46

1 2 3 4 5 6 7 8

15 Областная государственная социальная программа “Молодым семьям - доступное жилье” на 

2005-2019 годы

Всего,  в том числе:   522 22 00  165 810,0

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области 1003 801 522 22 00 501 148 983,3

Муниципальные образования                    Всего,  в том числе:     16 826,7

Муниципальное образование города Братска 1102 801 522 22 00 501 1 680,0

Зиминское городское муниципальное образование 1102 801 522 22 00 501 1 303,0

Муниципальное образование город Усть-Илимск 1102 801 522 22 00 501 1 821,0

Город Иркутск 1102 801 522 22 00 501 5 479,3

Муниципальное образование город Ангарск 1102 801 522 22 00 501 3 610,0

Шелеховский район 1102 801 522 22 00 501 452,0

Муниципальное образование “город Саянск” 1102 801 522 22 00 501 1 307,0

Тайшетское муниципальное образование “Тайшетское городское поселение” 1102 801 522 22 00 501 506,0

Муниципальное образование «город Свирск» 1102 801 522 22 00 501 90,5

Муниципальное образование Качугский  район 1102 801 522 22 00 501 360,0

Чунское районное муниципальное образование 1102 801 522 22 00 501 217,9

16 Областная государственная целевая программа “Развитие ипотечного жилищного 

кредитования в Иркутской области на 2005-2010 годы” 

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области
1003 814 522 23 00 068 15 000,0

17 Областная государственная целевая программа “Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Иркутской области” на 2008-2010 годы 

Всего,  в том числе:   522 24 00  44 765,0

Министерство экономического развития, труда, науки и высшей школы Иркутской области 0412 831 522 24 00 006 41 355,0

0412 831 522 24 00 012 1 250,0

Муниципальные образования 

Всего,  в том числе: 
    2 160,0

Байкальское муниципальное образование 1102 831 522 24 00 010 2 160,0

18 Областная государственная целевая программа “Защита окружающей среды в Иркутской 

области” на 2006 - 2010 годы
Всего,  в том числе:   522 25 00  53 768,0

 Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 0502 814 522 25 00 003 27 835,0

 Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области 0605 815 522 25 00 443 7 603,0

 Муниципальные образования 

Всего,  в том числе: 
    18 330,0

 Ольхонское районное муниципальное образование 1102 814 522 25 00 020 3 000,0

 Муниципальное образование Слюдянский район 1102 814 522 25 00 020 1 830,0

 Венгерское муниципальное образование 1102 815 522 25 00 020 1 500,0

  Муниципальное образование «город Саянск» 1102 815 522 25 00 020 1 000,0

  Муниципальное образование «город Свирск» 1102 815 522 25 00 020 11 000,0

19 Областная государственная целевая программа “Повышение безопасности дорожного 

движения в Иркутской области в 2007-2012 годах”

Всего,  в том числе:   522 26 00  3 870,0

Министерство жилищной политики, энергетики, транспорта и связи Иркутской области 0302 812 522 26 00 012 3 400,0

Министерство здравоохранения Иркутской области 0910 803 522 26 00 038 470,0

20 Программа улучшения условий и охраны труда в Иркутской области  на 2006-2010 годы Министерство экономического развития, труда, науки и высшей школы Иркутской области 0114 831 522 29 00 012 77,0

21 Областная государственная целевая программа “Пожарная безопасность на 2007-2010 годы” Всего,  в том числе:   522 34 00  62 946,0

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области
0707 801 522 34 00 450 200,0

0910 801 522 34 00 450 50,0

Министерство здравоохранения Иркутской области 0910 803 522 34 00 450 10 183,0

Министерство культуры и архивов Иркутской области 0806 804 522 34 00 450 4 097,0

0806 804 522 34 00 019 3 430,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 1006 806 522 34 00 019 100,0

1006 806 522 34 00 450 11 306,0

Министерство образования Иркутской области 0709 807 522 34 00 450 9 726,0

Министерство имущественных отношений Иркутской области 0310 813 522 34 00 450 23 854,0

22 Областная государственная целевая программа “Обеспечение земельных участков 

коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства на территории Иркутской 

области” на 2008-2011 годы, в том числе:

Всего,  в том числе:   522 35 00  12 288,0

 Мероприятия программы:       

22.1 Предоставление субсидий на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам, 

полученным в российских кредитных организациях для обеспечения земельных участков 

коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области

0502 814 522 35 01 006 513,0

22.2 Предоставление субсидий на обеспечение автомобильными дорогами новых микрорайонов 

массовой малоэтажной и многоквартирной застройки

Муниципальные образования 

Всего,  в том числе: 
  522 35 02  11 775,0

 Муниципальное образование город Ангарск 1102 814 522 35 02 020 4 710,0

 Город Иркутск 1102 814 522 35 02 020 7 065,0

23 Областная государственная целевая программа “Воспроизводство лесов на землях лесного 

фонда в Иркутской области” на 2008-2012 годы
Министерство лесного комплекса Иркутской области 0407 811 522 36 00 012 1 333,0

24 Областная государственная целевая программа поддержки и развития учреждений 

дошкольного образования в Иркутской области на 2009-2014 годы

Всего,  в том числе:   522 37 00  73 785,0

Муниципальные образования 

Всего,  в том числе: 
  522 37 00  73 785,0

Зиминское городское муниципальное образование 1102 814 522 37 00 020 15 000,0

Ангарское муниципальное образование 1102 814 522 37 00 020 12 000,0

Муниципальное образование “Братский район” 1102 814 522 37 00 020 2 500,0

Муниципальное образование “Нижнеудинский район” 1102 814 522 37 00 020 15 000,0

Муниципальное образование Слюдянский район 1102 814 522 37 00 020 20 000,0

Чунское районное муниципальное образование 1102 814 522 37 00 020 9 285,0

25 Областная государственная социальная программа  “Демографическое развитие Иркутской 

области” на 2009-2015 годы

Всего,  в том числе:   522 38 00  3 557,0

Министерство по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области 1006 801 522 38 00 012 157,0

Министерство здравоохранения Иркутской области 1006 803 522 38 00 012 3 400,0

26 Областная государственная целевая программа “Газификация Иркутской области” на 2008 

- 2010 годы

Всего,  в том числе:   522 40 00  98 700,0

Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 1006 806 522 40 00 005 1 500,0

Муниципальные образования 

Всего,  в том числе: 
    97 200,0

Муниципальное образование города Братска 1102 812 522 40 00 010 51 884,4

Вихоревское муниципальное образование 1102 812 522 40 00 010 2 200,0

Зябинское муниципальное образование 1102 812 522 40 00 010 7 115,6

Жигаловское муниципальное образование 1102 812 522 40 00 010 8 900,0

Качугское муниципальное образование, городское поселение 1102 812 522 40 00 010 25 800,0

Усть-Кутское муниципальное образование (городское поселение) 1102 812 522 40 00 010 1 000,0

Усть-Удинское муниципальное образование 1102 812 522 40 00 010 300,0

27 Областная государственная целевая программа “Развитие физической культуры и спорта в 

Иркутской области” на 2009-2011 годы

Всего,  в том числе:   522 42 00  24 300,0

Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 0908 814 522 42 00 003 20 000,0

Муниципальные образования 

Всего,  в том числе: 
    4 300,0

Муниципальное образование “Братский район” 1102 814 522 42 00 020 4 300,0

Итого  по программам      1 968 748,4

Погашение кредиторской задолженности по областным  государственным целевым и социальным программам 

1 Областная государственная целевая программа “О мерах по усилению борьбы с 

преступностью в Иркутской области на 2007-2009 годы “ПРАВОПОРЯДОК - 2009” 

Управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по правоохранительной и 

оборонной работе  
0302 827 522 31 00 012 913

ВСЕГО по программам      1 969 661,4

Приложение 101

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

Бюджетные ассигнования на реализацию в 2010 году федеральных целевых программ  и бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства областной государственной собственности, не включенные в федеральные целевые программы 

 в 2010 году

(тыс.рублей)

№ п/п
Бюджетная классификация

Направление средств Сумма
РзПз Мин. ЦСР ВР

ФЦП “Жилище” на 2002-2010 годы 608,6

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 608,6

1 1003 801 104 02 00 501 Субсидии на обеспечение жильем молодых семей 608,6

ФЦП “Социальное развитие села до 2012 года” 100 028,4

2 1003 809 100 11 00 099 Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 100 028,4

ФЦП “Культура России (2006 - 2011 годы)” 63 750,0

3 0801 814 100 02 00 003 Строительство Иркутской областной государственной универсальной научной библиотеки им. И.И. Молчанова - Сибирского 63 750,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства областной государственной собственности, не включенные в федеральные целевые программы в 2010 году 50,2

Софинансирование строительства и оснащения областных перинатальных центров 50,2

1 0901 814 102 02 03 003 Областной перинатальный центр, г. Иркутск (оснащение) 50,2

     ИТОГО: 164 437,2



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация 47

Приложение 16

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

Распределение субсидий, предоставляемых местным бюджетам из фонда софинансирования расходов Иркутской области 
(за счет средств областного бюджета)

 (тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов (городских 

округов), поселений

С
уб

си
д

и
и

 в
 ц

е
л

ях
 с

о
ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я 
р

а
сх

о
д

н
ы

х 
о

б
яз

а
те

л
ьс

тв
 п

о
 

со
зд

а
н
и

ю
 у

сл
о

в
и

й
 д

л
я 

о
б

е
сп

е
ч
е
н
и

я 
п
о

се
л

е
н
и

й
, 

в
хо

д
ящ

и
х 

в
 с

о
ст

а
в
 

м
ун

и
ц

и
п
а

л
ьн

о
го

 р
а

й
о

н
а

, 
ус

л
уг

а
м

и
 т

о
р

го
в
л

и

С
уб

си
д

и
и

 в
 ц

е
л

ях
 с

о
ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я 
р

а
сх

о
д

н
ы

х 
о

б
яз

а
те

л
ьс

тв
 п

о
 

в
ы

п
л

а
те

 д
е
н
е
ж

н
о

го
 с

о
д

е
р

ж
а

н
и

я 
с 

н
ач

и
сл

е
н
и

ям
и

 н
а

 н
е
го

 г
л

а
в
а

м
, 

м
ун

и
ц

и
п
а

л
ьн

ы
м

 с
л

уж
а

щ
и

м
 м

ун
и

ц
и

п
а

л
ьн

ы
х 

р
а

й
о

н
о

в
 (

го
р

о
д

ск
и

х 

о
кр

уг
о

в
) 

И
р

к
ут

ск
о

й
 о

б
л

а
ст

и
, 

а
 т

а
кж

е
 з

а
р

а
б

о
тн

о
й

 п
л

а
ты

 с
 

н
ач

и
сл

е
н
и

ям
и

 н
а

 н
е
е
 т

е
хн

и
ч
е
ск

о
м

у 
и

 в
сп

о
м

о
га

те
л

ьн
о

м
у 

п
е
р

со
н
а

л
у 

о
р

га
н
о

в
 м

е
ст

н
о

го
 с

а
м

о
уп

р
а

в
л

е
н
и

я 
м

ун
и

ц
и

п
а

л
ьн

ы
х 

р
а

й
о

н
о

в
 

(г
о

р
о

д
ск

и
х 

о
кр

уг
о

в
) 

И
р

к
ут

ск
о

й
 о

б
л

а
ст

и

С
уб

си
д

и
и

 в
 ц

е
л

ях
 с

о
ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я 
р

а
сх

о
д

н
ы

х 
о

б
яз

а
те

л
ьс

тв
 п

о
 

в
ы

п
л

а
те

 з
а

р
а

б
о

тн
о

й
 п

л
а

ты
 с

 н
ач

и
сл

е
н
и

ям
и

 н
а

 н
е
е
 р

а
б

о
тн

и
ка

м
 

б
ю

д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р

е
ж

д
е
н
и

й
 о

б
р

а
зо

в
а

н
и

я,
 з

д
р

а
в
о

о
хр

а
н
е
н
и

я,
 к

ул
ьт

ур
ы

, 

н
а

хо
д

ящ
и

хс
я 

в
 в

е
д

е
н
и

и
 о

р
га

н
о

в
 м

е
ст

н
о

го
 с

а
м

о
уп

р
а

в
л

е
н
и

я 

м
ун

и
ц

и
п
а

л
ьн

ы
х 

р
а

й
о

н
о

в
 (

го
р

о
д

ск
и

х 
о

кр
уг

о
в
) 

И
р

к
ут

ск
о

й
 о

б
л

а
ст

и

С
уб

си
д

и
и

 в
 ц

е
л

ях
 с

о
ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я 
р

а
сх

о
д

н
ы

х 
о

б
яз

а
те

л
ьс

тв
 п

о
 

в
ы

п
л

а
те

 д
е
н
е
ж

н
о

го
 с

о
д

е
р

ж
а

н
и

я 
с 

н
ач

и
сл

е
н
и

ям
и

 н
а

 н
е
го

 г
л

а
в
а

м
, 

м
ун

и
ц

и
п
а

л
ьн

ы
м

 с
л

уж
а

щ
и

м
 п

о
се

л
е
н
и

й
 И

р
к
ут

ск
о

й
 о

б
л

а
ст

и
, 

а
 

та
кж

е
 з

а
р

а
б

о
тн

о
й

 п
л

а
ты

 с
 н

ач
и

сл
е
н
и

ям
и

 н
а

 н
е
е
 т

е
хн

и
ч
е
ск

о
м

у 
и

 

в
сп

о
м

о
га

те
л

ьн
о

м
у 

п
е
р

со
н
а

л
у 

о
р

га
н
о

в
 м

е
ст

н
о

го
 с

а
м

о
уп

р
а

в
л

е
н
и

я 

п
о

се
л

е
н
и

й
 И

р
к
ут

ск
о

й
 о

б
л

а
ст

и
, 

р
а

б
о

тн
и

ка
м

 б
ю

д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р

е
ж

д
е
н
и

й
 к

ул
ьт

ур
ы

, 
н
а

хо
д

ящ
и

хс
я 

в
 в

е
д

е
н
и

и
 о

р
га

н
о

в
 м

е
ст

н
о

го
 

са
м

о
уп

р
а

в
л

е
н
и

я 
п
о

се
л

е
н
и

й
 И

р
к
ут

ск
о

й
 о

б
л

а
ст

и

С
уб

си
д

и
и

 в
 ц

е
л

ях
 с

о
ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я 
р

а
сх

о
д

н
ы

х 
о

б
яз

а
те

л
ьс

тв
 п

о
 

п
р

и
о

б
р

е
те

н
и

ю
 и

 д
о

ст
а

в
ке

 т
о

п
л

и
в
а

 и
 г

о
р

ю
ч
е
-с

м
а

зо
ч
н
ы

х 
м

а
те

р
и

а
л

о
в
, 

н
е
о

б
хо

д
и

м
ы

х 
д

л
я 

о
б

е
сп

е
ч
е
н
и

я 
д

е
ят

е
л

ьн
о

ст
и

 б
ю

д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р

е
ж

д
е
н
и

й
 и

 о
р

га
н
о

в
 м

е
ст

н
о

го
 с

а
м

о
уп

р
а

в
л

е
н
и

я

С
уб

си
д

и
и

 в
 ц

е
л

ях
 с

о
ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я 
р

а
сх

о
д

н
ы

х 
о

б
яз

а
те

л
ьс

тв
 п

о
 

о
р

га
н
и

за
ц

и
и

 в
 г

р
а

н
и

ц
а

х 
м

ун
и

ц
и

п
а

л
ьн

о
го

 о
б

р
а

зо
в
а

н
и

я 
эл

е
кт

р
о

-,
 

те
п
л

о
-,

 в
о

д
о

сн
а

б
ж

е
н
и

я 
н
а

се
л

е
н
и

я,
 в

о
д

о
о

тв
е
д

е
н
и

я,
 с

н
а

б
ж

е
н
и

я 

н
а

се
л

е
н
и

я 
то

п
л

и
в
о

м
 н

а
 в

о
зм

е
щ

е
н
и

е
 р

а
сх

о
д

о
в
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

, 

о
ка

зы
в
а

ю
щ

и
х 

ус
л

уг
и

 н
а

се
л

е
н
и

ю
 п

о
 т

е
п
л

о
сн

а
б

ж
е
н
и

ю
, 

го
р

яч
е
м

у 
и

 

хо
л

о
д

н
о

м
у 

в
о

д
о

сн
а

б
ж

е
н
и

ю
, 

в
о

д
о

о
тв

е
д

е
н
и

ю
 и

 э
л

е
кт

р
о

сн
а

б
ж

е
н
и

ю

С
уб

си
д

и
и

 в
 ц

е
л

ях
 с

о
ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я 
р

а
сх

о
д

н
ы

х 
о

б
яз

а
те

л
ьс

тв
 п

о
 

о
р

га
н
и

за
ц

и
и

 в
 г

р
а

н
и

ц
а

х 
м

ун
и

ц
и

п
а

л
ьн

о
го

 о
б

р
а

зо
в
а

н
и

я 
эл

е
кт

р
о

-,
 

те
п
л

о
-,

 в
о

д
о

сн
а

б
ж

е
н
и

я 
н
а

се
л

е
н
и

я,
 в

о
д

о
о

тв
е
д

е
н
и

я,
 с

н
а

б
ж

е
н
и

я 

н
а

се
л

е
н
и

я 
то

п
л

и
в
о

м
 н

а
 з

а
к
уп

к
у 

и
 д

о
ст

а
в
к
у 

н
е
ф

ти
, 

н
е
ф

те
п
р

о
д

ук
то

в
 

и
 т

о
п
л

и
в
а

 в
 р

а
й

о
н
ы

 К
р

а
й

н
е
го

 С
е
в
е
р

а
 и

 п
р

и
р

а
в
н
е
н
н
ы

е
 к

 н
и

м
 

м
е
ст

н
о

ст
и

 с
 о

гр
а

н
и

ч
е
н
н
ы

м
и

 с
р

о
ка

м
и

 з
а

в
о

за
 г

р
уз

о
в
 (

п
р

о
д

ук
ц

и
и

)

С
уб

си
д

и
и

 в
 ц

е
л

ях
 с

о
ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я 
р

а
сх

о
д

н
ы

х 
о

б
яз

а
те

л
ьс

тв
 

н
а

 о
п
л

а
ту

 с
то

и
м

о
ст

и
 н

а
б

о
р

а
 п

р
о

д
ук

то
в
 п

и
та

н
и

я 
д

л
я 

д
е
те

й
 

в
 о

р
га

н
и

зо
в
а

н
н
ы

х 
о

р
га

н
а

м
и

 м
е
ст

н
о

го
 с

а
м

о
уп

р
а

в
л

е
н
и

я 

о
зд

о
р

о
в
и

те
л

ьн
ы

х 
л

а
ге

р
ях

 с
 д

н
е
в
н
ы

м
 п

р
е
б

ы
в
а

н
и

е
м

 д
е
те

й

С
уб

си
д

и
и

 в
 ц

е
л

ях
 с

о
ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я 
р

а
сх

о
д

н
ы

х 
о

б
яз

а
те

л
ьс

тв
 

п
о

 о
р

га
н
и

за
ц

и
и

 в
 г

р
а

н
и

ц
а

х 
м

ун
и

ц
и

п
а

л
ьн

о
го

 о
б

р
а

зо
в
а

н
и

я 

эл
е
кт

р
о

-,
 т

е
п
л

о
-,

 в
о

д
о

сн
а

б
ж

е
н
и

я 
н
а

се
л

е
н
и

я,
 в

о
д

о
о

тв
е
д

е
н
и

я,
 

сн
а

б
ж

е
н
и

я 
н
а

се
л

е
н
и

я 
то

п
л

и
в
о

м
 н

а
 п

р
о

в
е
д

е
н
и

е
 п

л
а

н
о

в
ы

х 
и

 (
и

л
и

) 

п
р

е
д

уп
р

е
д

и
те

л
ьн

ы
х 

м
е
р

о
п
р

и
ят

и
й

 п
о

 п
о

д
го

то
в
ке

 о
б

ъ
е
кт

о
в
 ж

и
л

и
щ

н
о

-

ко
м

м
ун

а
л

ьн
о

го
 х

о
зя

й
ст

в
а

 к
 о

то
п
и

те
л

ьн
о

м
у 

се
зо

н
у 

2
0

1
0

 -
 2

0
1

1
 г

о
д

о
в

С
уб

си
д

и
и

 в
 ц

е
л

ях
 с

о
ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я 
р

а
сх

о
д

н
ы

х 
о

б
яз

а
те

л
ьс

тв
 

п
о

 в
л

а
д

е
н
и

ю
, 

п
о
л

ьз
о

в
а

н
и

ю
 и

 р
а

сп
о

р
яж

е
н
и

ю
 и

м
ущ

е
ст

в
о

м
, 

н
а

хо
д

ящ
и

м
ся

 в
 м

ун
и

ц
и

п
а

л
ьн

о
й

 с
о

б
ст

в
е
н
н
о

ст
и

 м
ун

и
ц

и
п
а

л
ьн

о
го

 

р
а

й
о

н
а

, 
н
а

 п
о

д
го

то
в
к
у 

о
б

ъ
е
кт

о
в
 м

ун
и

ц
и

п
а

л
ьн

о
й

 с
о

б
ст

в
е
н
н
о

ст
и

 к
 

о
то

п
и

те
л

ьн
о

м
у 

се
зо

н
у 

2
0

1
0

 -
 2

0
1

1
 г

о
д

о
в

С
уб

си
д

и
и

 в
 ц

е
л

ях
 с

о
ф

и
н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я 
р

а
сх

о
д

н
ы

х 
о

б
яз

а
те

л
ьс

тв
 п

о
 

р
а

сх
о

д
а

м
, 

св
яз

а
н
н
ы

м
 с

 п
о

д
го

то
в
ко

й
 и

 у
тв

е
р

ж
д

е
н
и

е
м

 д
о

к
ум

е
н
то

в
 

те
р

р
и

то
р

и
а

л
ьн

о
го

 п
л

а
н
и

р
о

в
а

н
и

я 
м

ун
и

ц
и

п
а

л
ьн

ы
х 

о
б

р
а

зо
в
а

н
и

й
 

И
р

к
ут

ск
о

й
 о

б
л

а
ст

и

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Городские округа:            

1. Муниципальное образование города Братска  116 921       4 253    121 174  

2. Зиминское городское муниципальное образование  25 360  26 500      968  7 849   60 677  

3. Город Иркутск        8 290    8 290  

4. Муниципальное образование «город Саянск»  16 577  86 156      1 001    103 734  

5. Муниципальное образование «город Свирск»  10 461  9 177      776  7 774   28 188  

6. Муниципальное образование - «город Тулун»  16 727  8 321    65 275   1 664  21 855   1 838  115 680  

7. Муниципальное образование города Усолье-

Сибирское
 21 551  21 764      1 460    44 775  

8. Муниципальное образование город Усть-Илимск  28 516  161 111      2 340    191 967  

9. Муниципальное образование «город Черемхово»  19 956  47 113      2 783  22 651   92 503  

Муниципальные районы:            

10. Ангарское муниципальное образование  47 960  96 145      2 848    146 953  

11. Муниципальное образование «Аларский район»  11 011  39 534      1 269   1 268  53 082  

12. Муниципальное образование Балаганский район  9 334  22 066      494    3 767  35 661  

13. Муниципальное образование «Баяндаевский 

район»
227  8 075  29 553      2 121   1 580  41 556  

14. Муниципальное образование города Бодайбо и 

района
4 992  14 384  80 982   31 120    959    132 437  

15. Муниципальное образование «Боханский район»  9 310  31 531      2 065   4 354  2 300  49 560  

16. Муниципальное образование «Братский район» 2 092  21 913  98 657      1 700    124 362  

17. Муниципальное образование «Жигаловский район»  9 495  50 619      846    60 960  

18. Муниципальное образование «Заларинский район»  12 665  51 697      1 791    66 153  

19. Зиминское районное муниципальное образование  11 427  10 041      750   5 335  27 553  

20. Иркутское районное муниципальное образование  19 956       2 859    22 815  

21. Муниципальное образование Иркутской области 

«Казачинско-Ленский район»
958  13 499  59 063    1 488  1 337  1 123    77 468  

22. Муниципальное образование «Катангский район» 7 617  10 813  19 046   16 274    337   2 140  56 227  

23. Муниципальное образование «Качугский район» 2 047  9 329  32 490      987   1 392  5 400  51 645  

24. Муниципальное образование Киренский район 3 653  13 115  43 715   34 989    670    96 142  

25. Муниципальное образование Куйтунский район  14 364  64 158      2 005   3 211  83 738  

26. Муниципальное образование Мамско-Чуйского 

района
695  10 843  34 777   27 592    483   6 137  80 527  

27. Муниципальное образование «Нижнеилимский 

район»
 25 348  194 335    2 629   3 168    225 480  

28. Муниципальное образование «Нижнеудинский 

район»
922  18 713  154 985      2 298   2 498  3 556  182 972  

29. Муниципальное образование «Нукутский район»  8 309  40 349      2 514   2 426  4 800  58 398  

30. Ольхонское районное муниципальное образование 483  9 173  26 945      692    2 500  39 793  

31. Муниципальное образование «Осинский район»  10 440  48 621      1 727   1 984  62 772  

32. Муниципальное образование Слюдянский район  15 450  47 646      1 379    7 500  71 975  

33. Муниципальное образование «Тайшетский район»  25 428  196 204      3 243    224 875  

34. Муниципальное образование «Тулунский район»  14 163  4 884      1 135    20 182  

35. Усольское районное муниципальное образование  17 542  76 483      1 424    95 449  

36. Муниципальное образование «Усть-Илимский 

район»
 15 279  68 314      944    7 200  91 737  

37. Усть-Кутское муниципальное образование 436  14 012  146 606     3 583  1 327    165 964  

38. Районное муниципальное образование «Усть-

Удинский район»
 10 528  45 283      494    56 305  

39. Черемховское районное муниципальное 

образование
 13 841  40 703      1 861   3 099  59 504  

40. Чунское районное муниципальное образование  16 094  122 112      2 115   958  141 279  

41. Шелеховский район  18 821  117 427      1 092    137 340  

42. Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский 

район»
 11 890  18 537      2 905   7 851  2 250  43 433  

Городские поселения:            

43. Мегетское муниципальное образование      1 707      1 707  

44. Балаганское муниципальное образование         753   753  

45. Артёмовское муниципальное образование       28 544   6 029   34 573  

46. Балахнинское муниципальное образование    3 793    29 946     33 739  

47. Бодайбинское муниципальное образование       253 072     253 072  

48. Кропоткинское муниципальное образование       22 619   8 308   30 927  

49. Мамаканское муниципальное образование    1 911   23 512  38 663   1 889   65 975  

50. Жигаловское муниципальное образование      3 975    3 520   7 495  

51. Заларинское муниципальное образование         13 750   13 750  

52. Тыретское муниципальное образование    666      1 138   1 804  

53. Листвянское муниципальное образование      14 682    4 781   19 463  

54. Кунерминское муниципальное образование    415   1 830      2 245  

55. Магистральнинское муниципальное образование      1 691    407   2 098  

56. Ульканское муниципальное образование      8 196      8 196  

57. Качугское муниципальное образование, городское 

поселение
     2 084    2 330   4 414  

58. Алексеевское муниципальное образование       15 615   1 146   16 761  

59. Киренское муниципальное образование       90 440   1 911   92 351  

60. Витимское муниципальное образование    444   5 786  18 179     24 409  

61. Горно-Чуйское муниципальное образование    1 166    7 675   1 223   10 064  

62. Луговское муниципальное образование    719    15 335   3 977   20 031  

63. Мамское муниципальное образование       65 508     65 508  

64. Согдиондонское муниципальное образование       9 417     9 417  

65. Видимское муниципальное образование    1 550        1 550  

66. Новоигирминское муниципальное образование    7 640   10 058      17 698  

67. Радищевское муниципальное образование    1 217   8 263      9 480  

68. Рудногорское муниципальное образование      17 479    3 064   20 543  

69. Хребтовское муниципальное образование    1 759   9    458   2 226  

70. Шестаковское муниципальное образование    1 116   666      1 782  

71. Янгелевское муниципальное образование    2 786   5 323    2 299   10 408  

72. Алзамайское муниципальное образование    3 403      762   4 165  

73. Атагайское муниципальное образование    1 672        1 672  

74. Нижнеудинское муниципальное образование      16 127    4 986   21 113  

75. Уковское муниципальное образование    1 848        1 848  

76. Шумское муниципальное образование    335        335  

77. Хужирское муниципальное образование    2 015        2 015  



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)48

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

78. Байкальское муниципальное образование    3 665        12 100  15 765  

79. Култукское муниципальное образование      1 658    4 302   5 960  

80. Портбайкальское муниципальное образование    198   801    308   1 307  

81. Слюдянское муниципальное образование         3 690   3 690  

82. «Бирюсинское городское поселение»    547   30 745      31 292  

83. Новобирюсинское муниципальное образование      565      565  

84. «Тайшетское городское поселение»         22 621   22 621  

85. Шиткинское муниципальное образование    606        606  

86. «Юртинское городское поселение»    936   3 005    3 017   6 958  

87. Мишелевское муниципальное образование      839    1 509   2 348  

88. Тайтурское муниципальное образование      9 078      9 078  

89. Тельминское муниципальное образование      1 125      1 125  

90. Железнодорожное муниципальное образование      772    23 845   24 617  

91. Звёзднинское муниципальное образование    897   5 547    1 119   7 563  

92. Усть-Кутское муниципальное образование 

(городское поселение)
     195 971  1 907   13 589   211 467  

93. Янтальское муниципальное образование      4 826    1 735   6 561  

94. Усть-Удинское муниципальное образование      1 739    2 641   4 380  

95. Михайловское муниципальное образование         9 055   9 055  

96. Лесогорское муниципальное образование         1 509   1 509  

97. Чунское муниципальное образование      106    1 509   1 615  

98. Большелугское муниципальное образование    819   904      1 723  

99. Шелеховское муниципальное образование         2 489   2 489  

 Сельские поселения:            

100. Одинское муниципальное образование    3 345        3 345  

101. Савватеевское муниципальное образование    3 755   12 587      16 342  

102. Муниципальное образование «Аларь»    1 626        1 626  

103. Муниципальное образование «Александровск»    1 022        1 022  

104. Муниципальное образование «Аляты»    405        405  

105. Муниципальное образование «Ангарский»    753        753  

106. Муниципальное образование «Бахтай»    893        893  

107. Муниципальное образование «Забитуй»    1 377      1 618   2 995  

108. Муниципальное образование «Зоны»    1 198        1 198  

109. Муниципальное образование «Иваническ»    574        574  

110. Муниципальное образование «Куйта»    1 139        1 139  

111. Муниципальное образование «Кутулик»      318    2 322   2 640  

112. Муниципальное образование «Маниловск»    704        704  

113. Муниципальное образование «Могоенок»    874        874  

114. Муниципальное образование «Нельхай»    976        976  

115. Муниципальное образование «Ныгда»    893        893  

116. Муниципальное образование «Табарсук»    936        936  

117. Муниципальное образование «Тыргетуй»    971        971  

118. Биритское муниципальное образование    995      552   1 547  

119. Заславское муниципальное образование    1 555      753   2 308  

120. Коноваловское муниципальное образование    2 206        2 206  

121. Кумарейское муниципальное образование    2 436      566   3 002  

122. Тарнопольское муниципальное образование    1 514        1 514  

123. Шарагайское муниципальное образование    1 323      565   1 888  

124. Муниципальное образование «Баяндай»    488        488  

125. Муниципальное образование «Васильевск»    713        713  

126. Муниципальное образование «Гаханы»    679        679  

127. Муниципальное образование «Курумчинский»    942      1 005   1 947  

128. Муниципальное образование «Кырма»    745      1 006   1 751  

129. Муниципальное образование «Люры»    939        939  

130. Муниципальное образование «Нагалык»    1 199        1 199  

131. Муниципальное образование «Ользоны»    1 256      749   2 005  

132. Муниципальное образование «Покровка»    677        677  

133. Муниципальное образование «Половинка»    1 005        1 005  

134. Муниципальное образование «Тургеневка»    1 052        1 052  

135. Муниципальное образование «Хогот»    1 252        1 252  

136. Жуинское муниципальное образование    2 118    19 010     21 128  

137. Муниципальное образование «Александровское»    427        427  

138. Муниципальное образование «Бохан»    474        474  

139. Муниципальное образование «Буреть»    1 016        1 016  

140. Муниципальное образование «Казачье»    973        973  

141. Муниципальное образование «Каменка»    1 730        1 730  

142. Муниципальное образование «Новая Ида»    1 867        1 867  

143. Муниципальное образование «Олонки»    2 152        2 152  

144. Муниципальное образование «Середкино»    1 299        1 299  

145. Муниципальное образование «Тараса»    1 384        1 384  

146. Муниципальное образование «Тихоновка»    1 150        1 150  

147. Муниципальное образование «Укыр»    1 067        1 067  

148. Муниципальное образование «Хохорск»    1 405        1 405  

149. Муниципальное образование «Шаралдай»    1 360        1 360  

150. Большеокинское муниципальное образование    1 610        1 610  

151. Добчурское муниципальное образование    193        193  

152. Зябинское муниципальное образование    308   370      678  

153. Илирское муниципальное образование    1 915        1 915  

154. Калтукское муниципальное образование    1 520   3 856      5 376  

155. Карахунское муниципальное образование      9 354  12 074   1 966   23 394  

156. Кежемское муниципальное образование    1 263   77    4 281   5 621  

157. Ключи-Булакское муниципальное образование    923        923  

158. Кобинское муниципальное образование    742        742  

159. Кобляковское муниципальное образование    161   2 273      2 434  

160. Куватское муниципальное образование    1 045        1 045  

161. Кузнецовское муниципальное образование    98        98  

162. Наратайское муниципальное образование 

Братского района
   593    5 926   1 060   7 579  

163. Озернинское муниципальное образование       10 636     10 636  

164. Покоснинское муниципальное образование    505   62      567  

165. Прибойнинское муниципальное образование    1 033   525      1 558  

166. Прибрежнинское муниципальное образование    1 104        1 104  

167. Тангуйское муниципальное образование    1 772        1 772  

168. Тарминское муниципальное образование    1 434        1 434  

169. Турманское муниципальное образование    153   45      198  

170. Тынкобьское муниципальное образование    620   2 988  5 390     8 998  

171. Тэмьское муниципальное образование    1 411        1 411  

172. Харанжинское муниципальное образование    1 060        1 060  

173. Шумиловское муниципальное образование    1 349        1 349  

174. Дальне-Закорское муниципальное образование    348        348  

175. Знаменское муниципальное образование    725        725  

176. Коношановское муниципальное образование    359        359  

177. Лукиновское муниципальное образование    610        610  

178. Петровское муниципальное образование    663        663  

179. Рудовское муниципальное образование         644   644  

180. Тимошинское муниципальное образование    570        570  

181. Тутурское муниципальное образование    557        557  

182. Усть-Илгинское муниципальное образование    539        539  

183. Чиканское муниципальное образование    1 112        1 112  

184. Бабагайское муниципальное образование    867        867  

185. Бажирское муниципальное образование    1 836        1 836  

186. Веренское муниципальное образование    662        662  

187. Владимирское муниципальное образование 

Заларинского района
   736        736  

188. Муниципальное образование «Моисеевское 

сельское поселение»
   4 461        4 461  

189. Мойганское муниципальное образование    1 978        1 978  

190. Новочеремховское муниципальное образование    2 311        2 311  

191. Семеновское муниципальное образование    714        714  

192. Троицкое муниципальное образование    3 067        3 067  

193. Ханжиновское муниципальное образование    1 879        1 879  

194. Муниципальное образование «Холмогойское 

сельское поселение»
   3 170        3 170  

195. Хор-Тагнинское муниципальное образование    1 854        1 854  



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

196. Черемшанское муниципальное образование    1 247        1 247  

197. Батаминское муниципальное образование    2 133        2 133  

198. Буринское муниципальное образование    752        752  

199. Зулумайское муниципальное образование    920        920  

200. Кимильтейское муниципальное образование      309    506   815  

201. Масляногорское муниципальное образование    815   155    1 012   1 982  

202. Новолетниковское муниципальное образование    1 175        1 175  

203. Покровское муниципальное образование    1 122        1 122  

204. Услонское муниципальное образование    55   456      511  

205. Ухтуйское муниципальное образование    1 160   46    2 811   4 017  

206. Филипповское муниципальное образование    802        802  

207. Хазанское муниципальное образование    66   37      103  

208. Харайгунское муниципальное образование    729        729  

209. Голоустненское муниципальное образование    2 844        2 844  

210. Гороховское муниципальное образование    2 836   647      3 483  

211. Дзержинское муниципальное образование      2 570      2 570  

212. Карлукское муниципальное образование 

Иркутского района
   2 088   2 696      4 784  

213. Максимовское муниципальное образование    1 946        1 946  

214. Мамонское муниципальное образование      1 281      1 281  

215. Никольское муниципальное образование    2 777   857      3 634  

216. Оекское муниципальное образование    1 089   3 136      4 225  

217. Ревякинское муниципальное образование    3 021   381      3 402  

218. Сосновоборское муниципальное образование      274      274  

219. Уриковское муниципальное образование    1 729   2 956      4 685  

220. Усть-Балейское муниципальное образование    509        509  

221. Усть-Кудинское муниципальное образование    3 204        3 204  

222. Ушаковское муниципальное образование      2 502    7 545   10 047  

223. Хомутовское муниципальное образование      3 704      3 704  

224. Ширяевское муниципальное образование    3 630   401      4 031  

225. Казачинское муниципальное образование    6 924   808      7 732  

226. Карамское муниципальное образование    1 279   1 362  4 841     7 482  

227. Ключевское муниципальное образование    1 124   816      1 940  

228. Мартыновское муниципальное образование    340   384  1 966     2 690  

229. Небельское муниципальное образование    590        590  

230. Новоселовское муниципальное образование    939   569    1 833   3 341  

231. Тарасовское муниципальное образование    703        703  

232. Ербогаченское муниципальное образование      17 050  35 897     52 947  

233. Непское муниципальное образование    125   2 899  7 713     10 737  

234. Подволошинское муниципальное образование    1 861   5 102  7 973     14 936  

235. Преображенское муниципальное образование      1 576  6 866     8 442  

236. Ангинское муниципальное образование    1 270        1 270  

237. Белоусовское муниципальное образование    1 060        1 060  

238. Бирюльское муниципальное образование    1 415        1 415  

239. Большетарельское муниципальное образование    706        706  

240. Бутаковское муниципальное образование    1 835        1 835  

241. Верхоленское муниципальное образование    1 799        1 799  

242. Вершино-Тутурское муниципальное образование    718    396     1 114  

243. Залогское муниципальное образование    787        787  

244. Зареченское муниципальное образование 

Качугского района
   834        834  

245. Карлукское муниципальное образование 

Качугского района
   1 177        1 177  

246. Качугское муниципальное образование, сельское 

поселение
   2 605        2 605  

247. Манзурское муниципальное образование    1 526        1 526  

248. Харбатовское муниципальное образование    2 261        2 261  

249. Алымовское муниципальное образование    644        644  

250. Бубновское муниципальное образование    855    7 239   764   8 858  

251. Визирнинское муниципальное образование    446    3 386     3 832  

252. Коршуновское муниципальное образование 

Киренского района
      2 670     2 670  

253. Криволукское муниципальное образование    524    546     1 070  

254. Макаровское муниципальное образование    889        889  

255. Мироновское муниципальное образование    83   468  1 698     2 249  

256. Петропавловское муниципальное образование    374   4 951  5 807     11 132  

257. Юбилейнинское муниципальное образование      4 788  3 300     8 088  

258. Алкинское муниципальное образование    705        705  

259. Андрюшинское муниципальное образование    2 022        2 022  

260. Барлукское муниципальное образование    1 775        1 775  

261. Большекашелакское муниципальное образование    1 068        1 068  

262. Иркутское муниципальное образование    1 672        1 672  

263. Каразейское муниципальное образование    1 231        1 231  

264. Карымское муниципальное образование    1 212        1 212  

265. Кундуйское муниципальное образование    1 714        1 714  

266. Ленинское муниципальное образование    2 074        2 074  

267. Лермонтовское муниципальное образование    2 049        2 049  

268. Мингатуйское муниципальное образование    698        698  

269. Наратайское муниципальное образование 

Куйтунского района
   1 089        1 089  

270. Новотельбинское муниципальное образование    1 362        1 362  

271. Панагинское муниципальное образование    1 079        1 079  

272. Тулюшское муниципальное образование    464        464  

273. Усть-Кадинское муниципальное образование    1 097        1 097  

274. Уховское муниципальное образование    1 650        1 650  

275. Уянское муниципальное образование    1 853        1 853  

276. Харикское муниципальное образование    1 283        1 283  

277. Чеботарихинское муниципальное образование    735        735  

278. Березняковское муниципальное образование    2 282   10 806    1 530   14 618  

279. Брусничное муниципальное образование    1 628        1 628  

280. Дальнинское муниципальное образование    2 400        2 400  

281. Заморское муниципальное образование    1 561        1 561  

282. Коршуновское муниципальное образование 

Нижнеилимского района
   2 673   10 726    2 295   15 694  

283. Новоилимское муниципальное образование    2 050   2 933    3 062   8 045  

284. Речушинское муниципальное образование    1 452   1 943      3 395  

285. Семигорское муниципальное образование    1 779   1 005    498   3 282  

286. Соцгородское муниципальное образование    2 696        2 696  

287. Верхнегутарское муниципальное образование    270        270  

288. Замзорское муниципальное образование      1 079      1 079  

289. Заречное муниципальное образование    788        788  

290. Иргейское муниципальное образование    1 349        1 349  

291. Каменское муниципальное образование 

Нижнеудинского района
   755        755  

292. Катарбейское муниципальное образование    1 136        1 136  

293. Катарминское муниципальное образование    851        851  

294. Костинское муниципальное образование    720        720  

295. Нерхинское муниципальное образование    408        408  

296. Порогское муниципальное образование    1 171        1 171  

297. Солонецкое муниципальное образование    710        710  

298. Староалзамайское муниципальное образование    996        996  

299. Тофаларское муниципальное образование    319        319  

300. Худоеланское муниципальное образование    1 790        1 790  

301. Чеховское муниципальное образование    862        862  

302. Шебертинское муниципальное образование    2 044        2 044  

303. Широковское муниципальное образование    709        709  

304. Муниципальное образование «Алтарик»    860        860  

305. Муниципальное образование «Закулей»    840        840  

306. Муниципальное образование «Новоленино»    1 303        1 303  

307. Муниципальное образование «Новонукутское»         2 263   2 263  

308. Муниципальное образование «Нукуты»    1 181        1 181  

309. Муниципальное образование «Первомайское»    1 755        1 755  

310. Муниципальное образование «Хадахан»    2 295        2 295  

311. Муниципальное образование «Хареты»    1 418      452   1 870  

49



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

312. Муниципальное образование «Целинный»    904        904  

313. Муниципальное образование «Шаратское»    728        728  

314. Бугульдейское муниципальное образование    3 339        3 339  

315. Еланцынское муниципальное образование    4 639   565    3 838   9 042  

316. Куретское муниципальное образование    3 161        3 161  

317. Онгуренское муниципальное образование    2 954   1 114      4 068  

318. Муниципальное образование «Бильчир»    2 862      596   3 458  

319. Муниципальное образование «Бурят-Янгуты»    1 442        1 442  

320. Муниципальное образование «Ирхидей»    1 084        1 084  

321. Муниципальное образование «Каха-Онгойского»    1 683        1 683  

322. Муниципальное образование «Майск»    1 794      280   2 074  

323. Муниципальное образование «Ново-Ленино»    1 999        1 999  

324. Муниципальное образование «Обуса»    1 686        1 686  

325. Муниципальное образование «Оса»    1 160      226   1 386  

326. Муниципальное образование «Поселок 

Приморский»
   1 947        1 947  

327. Муниципальное образование «Русские Янгуты»    1 732      340   2 072  

328. Муниципальное образование «Улейское»    1 508      226   1 734  

329. Муниципальное образование «Усть-Алтан»    1 325      385   1 710  

330. Быстринское муниципальное образование    658      922   1 580  

331. Маритуйское муниципальное образование    192        192  

332. Новоснежнинское муниципальное образование    277        277  

333. Утуликское муниципальное образование    351        351  

334. Бирюсинское муниципальное образование    334        334  

335. Борисовское муниципальное образование    712        712  

336. Брусовское муниципальное образование    117        117  

337. Бузыкановское муниципальное образование    629        629  

338. Венгерское муниципальное образование    612        612  

339. Джогинское муниципальное образование    1 152        1 152  

340. Екунчетское муниципальное образование    330        330  

341. Еланское муниципальное образование    752        752  

342. Зареченское муниципальное образование 

Тайшетского района
   428        428  

343. Мирнинское муниципальное образование    747        747  

344. Нижнезаимское муниципальное образование    689        689  

345. Николаевское муниципальное образование    1 094        1 094  

346. Полинчетское муниципальное образование    1 067        1 067  

347. Половино-Черемховское муниципальное 

образование
   2 008        2 008  

348. Разгонское муниципальное образование    461        461  

349. Рождественское муниципальное образование    1 232        1 232  

350. Соляновское муниципальное образование    826        826  

351. Старо-Акульшетское муниципальное образование      46      46  

352. Тальское муниципальное образование    485        485  

353. Тимирязевское муниципальное образование    341        341  

354. Черчетское муниципальное образование    753        753  

355. Шелаевское муниципальное образование    2 375        2 375  

356. Шелеховское муниципальное образование    1 444        1 444  

357. Азейское муниципальное образование      838      838  

358. Алгатуйское муниципальное образование      3 196      3 196  

359. Аршанское муниципальное образование    339        339  

360. Афанасьевское муниципальное образование    1 352      754   2 106  

361. Будаговское муниципальное образование    849   217    256   1 322  

362. Бурхунское муниципальное образование    1 722   231    528   2 481  

363. Владимирское муниципальное образование 

Тулунского района
   838        838  

364. Гуранское муниципальное образование    2 254        2 254  

365. Евдокимовское муниципальное образование    1 727        1 727  

366. Едогонское муниципальное образование    1 276        1 276  

367. Икейское муниципальное образование    1 243        1 243  

368. Ишидейское муниципальное образование    1 041        1 041  

369. Кирейское муниципальное образование    330        330  

370. Котикское муниципальное образование    1 203        1 203  

371. Мугунское муниципальное образование    1 373        1 373  

372. Нижнебурбукское муниципальное образование    912        912  

373. Октябрьское муниципальное образование    624        624  

374. Перфиловское муниципальное образование    982      503   1 485  

375. Писаревское муниципальное образование    2 310   271      2 581  

376. Сибирякское муниципальное образование    802        802  

377. Умыганское муниципальное образование    834        834  

378. Усть-Кульское муниципальное образование    348        348  

379. Шерагульское муниципальное образование    2 086        2 086  

380. Большееланское муниципальное образование    812        812  

381. Железнодорожное муниципальное образование      5 887      5 887  

382. Мальтинское муниципальное образование    409   858      1 267  

383. Новожилкинское муниципальное образование    42   1 443      1 485  

384. Новомальтинское муниципальное образование    1 285   1 003      2 288  

385. Раздольинское муниципальное образование    1 293   1 030      2 323  

386. Сосновское муниципальное образование    158   444    906   1 508  

387. Тальянское муниципальное образование    1 468        1 468  

388. Бадарминское муниципальное образование    3 104      1 361   4 465  

389. Ершовское муниципальное образование    3 036        3 036  

390. Кеульское муниципальное образование    3 583   6 927    1 640   12 150  

391. Невонское муниципальное образование    924   11 832    1 640   14 396  

392. Подъеланское муниципальное образование    3 407   1 821      5 228  

393. Седановское муниципальное образование    3 260   181      3 441  

394. Тубинское муниципальное образование    3 002      1 118   4 120  

395. Эдучанское муниципальное образование    2 758   71      2 829  

396. Верхнемарковское муниципальное образование    1 522        1 522  

397. Нийское муниципальное образование    960   3 453    2 983   7 396  

398. Орлингское муниципальное образование    796    2 851     3 647  

399. Подымахинское муниципальное образование    1 268   2 413  2 788   2 238   8 707  

400. Ручейское муниципальное образование    1 205   2 634    249   4 088  

401. Аносовское муниципальное образование    1 090   12 845      13 935  

402. Аталанское муниципальное образование    352   5 213      5 565  

403. Балаганкинское муниципальное образование    163        163  

404. Игжейское муниципальное образование    622        622  

405. Ключинское муниципальное образование    456   3 178      3 634  

406. Малышевское муниципальное образование    868      503   1 371  

407. Молькинское муниципальное образование    2 293        2 293  

408. Новоудинское муниципальное образование    537      503   1 040  

409. Подволоченское муниципальное образование    335   5 243      5 578  

410. Светлолобовское муниципальное образование    1 052        1 052  

411. Среднемуйское муниципальное образование    405        405  

412. Чичковское муниципальное образование    586        586  

413. Юголокское муниципальное образование    1 334        1 334  

414. Алехинское муниципальное образование      191      191  

415. Бельское муниципальное образование    1 412        1 412  

416. Булайское муниципальное образование    1 291        1 291  

417. Голуметское муниципальное образование    508      3 735   4 243  

418. Зерновское муниципальное образование    860        860  

419. Каменно-Ангарское муниципальное образование    837        837  

420. Лоховское муниципальное образование    360      2 038   2 398  

421. Нижнеиретское муниципальное образование    1 054        1 054  

422. Новогромовское муниципальное образование    1 067   552    2 562   4 181  

423. Новостроевское муниципальное образование    1 123   4 100      5 223  

424. Онотское муниципальное образование    577      1 104   1 681  

425. Парфеновское муниципальное образование         4 611   4 611  

426. Саянское муниципальное образование    1 295        1 295  

427. Тальниковское муниципальное образование    1 100        1 100  

428. Тунгусское муниципальное образование    745        745  

429. Узколугское муниципальное образование    757        757  

430. Балтуринское муниципальное образование    1 516        1 516  

431. Бунбуйское муниципальное образование    1 275        1 275  

50



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

432. Веселовское муниципальное образование    1 903        1 903  

433. Каменское муниципальное образование Чунского 

района
   2 189        2 189  

434. Мухинское муниципальное образование    759        759  

435. Новочунское муниципальное образование    2 358        2 358  

436. Таргизское муниципальное образование    2 161      158   2 319  

437. Червянское муниципальное образование    1 098        1 098  

438. Баклашинское муниципальное образование    4 873        4 873  

439. Олхинское муниципальное образование    4 427        4 427  

440. Подкаменское муниципальное образование    3 038   2 116      5 154  

441. Шаманское муниципальное образование    4 743        4 743  

442. Муниципальное образование «Алужинское»    1 157        1 157  

443. Муниципальное образование «Ахинское»    735        735  

444. Муниципальное образование «Гаханское»    194        194  

445. Муниципальное образование «Захальское»    741        741  

446. Муниципальное образование «Капсальское»    602        602  

447. Муниципальное образование «Корсукское»    1 396        1 396  

448. Муниципальное образование «Кулункунское»    1 007        1 007  

449. Муниципальное образование «Ново-

Николаевское»
   1 540        1 540  

450. Муниципальное образование «Олойское»    1 251        1 251  

451. Муниципальное образование «Тугутуйское»    1 146        1 146  

452. Муниципальное образование «Усть-Ордынское»      10 485    13 728   24 213  

453. Муниципальное образование «Харазаргайское»    851        851  

454. Муниципальное образование «Харатское»    1 327        1 327  

ИТОГО 24 122  748 593  2 473 650  475 133  109 975  662 987  750 813  75 160  307 387  44 233  53 211  5 725 264  

Приложение 17

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

Распределение  субвенций, предоставляемых местным
бюджетам из фонда компенсаций Иркутской области

(за счет средств федерального бюджета)
(тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов (городских округов), поселений

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 

Осуществление полномочий 

по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 

2010 года

ИТОГО

1 2 3 4 5

Городские округа:     

1. Муниципальное образование города Братска              25 541,0                      905,2           26 446,2   

2. Зиминское городское муниципальное образование                3 554,0                      191,7             3 745,7   

3. Город Иркутск              50 110,0                   2 369,1           52 479,1   

4. Муниципальное образование «город Саянск»                3 840,0                      181,0             4 021,0   

5. Муниципальное образование «город Свирск»                  672,9                 1 507,0                        44,3             2 224,2   

6. Муниципальное образование - «город Тулун»                4 595,0                      199,2             4 794,2   

7. Муниципальное образование города Усолье-Сибирское                7 042,0                      262,3             7 304,3   

8. Муниципальное образование город Усть-Илимск                9 555,0                      408,6             9 963,6   

9. Муниципальное образование «город Черемхово»                5 188,0                      205,5             5 393,5   

Муниципальные районы:     

10. Ангарское муниципальное образование              21 478,0                      969,0           22 447,0   

11. Муниципальное образование «Аларский район»                5 858,0                      123,1             5 981,1   

12. Муниципальное образование Балаганский район                1 145,0                        54,5             1 199,5   

13. Муниципальное образование «Баяндаевский район»                2 917,0                        73,3             2 990,3   

14. Муниципальное образование города Бодайбо и района                3 132,0                      137,8             3 269,8   

15. Муниципальное образование «Боханский район»                5 702,0                      138,4             5 840,4   

16. Муниципальное образование «Братский район»                9 065,0                      305,3             9 370,3   

17. Муниципальное образование «Жигаловский район»                1 261,0                        49,8             1 310,8   

18. Муниципальное образование «Заларинский район»                5 321,0                      138,9             5 459,9   

19. Зиминское районное муниципальное образование                2 794,0                        80,0             2 874,0   

20. Иркутское районное муниципальное образование                9 252,0                      369,5             9 621,5   

21. Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско-Ленский район»                3 100,0                        76,3             3 176,3   

22. Муниципальное образование «Катангский район»                1 137,0                        19,6             1 156,6   

23. Муниципальное образование «Качугский район»                3 320,0                        94,2             3 414,2   

24. Муниципальное образование Киренский район                3 309,0                        93,0             3 402,0   

25. Муниципальное образование Куйтунский район                6 433,0                      178,3             6 611,3   

26. Муниципальное образование Мамско-Чуйского района                   822,0                        42,5                864,5   

27. Муниципальное образование «Нижнеилимский район»                7 950,0                      258,9             8 208,9   

28. Муниципальное образование «Нижнеудинский район»                9 800,0                      282,4           10 082,4   

29. Муниципальное образование «Нукутский район»                4 279,0                        88,5             4 367,5   

30. Ольхонское районное муниципальное образование                1 421,0                        44,3             1 465,3   

31. Муниципальное образование «Осинский район»                5 169,0                      118,0             5 287,0   

32. Муниципальное образование Слюдянский район                4 268,0                      123,8             4 391,8   

33. Муниципальное образование «Тайшетский район»                9 351,0                      312,8             9 663,8   

34. Муниципальное образование «Тулунский район»                5 551,0                      162,8             5 713,8   

35. Усольское районное муниципальное образование                6 077,0                      185,5             6 262,5   

36. Муниципальное образование «Усть-Илимский район»                3 252,0                        86,6             3 338,6   

37. Усть-Кутское муниципальное образование                7 340,0                      302,4             7 642,4   

38. Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район»                3 137,0                        94,2             3 231,2   

39. Черемховское районное муниципальное образование                4 912,0                      159,8             5 071,8   

40. Чунское районное муниципальное образование                5 418,0                      174,6             5 592,6   

41. Шелеховский район                6 619,0                      248,8             6 867,8   

42. Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»                6 836,0                      146,4             6 982,4   

Городские поселения:     

43. Мегетское муниципальное образование                  367,2                  367,2   

44. Балаганское муниципальное образование                  191,8                  191,8   

45. Артёмовское муниципальное образование                  194,2                  194,2   

46. Балахнинское муниципальное образование                  174,5                  174,5   

47. Кропоткинское муниципальное образование                    99,7                   99,7   

48. Мамаканское муниципальное образование                  235,3                  235,3   

49. Вихоревское муниципальное образование               1 143,0               1 143,0   

50. Тыретское муниципальное образование                  212,5                  212,5   

51. Большереченское муниципальное образование                  159,4                  159,4   

52. Листвянское муниципальное образование                    89,8                   89,8   

53. Марковское муниципальное образование                  195,2                  195,2   

54. Кунерминское муниципальное образование                    50,3                   50,3   

55. Ульканское муниципальное образование                  230,6                  230,6   

56. Алексеевское муниципальное образование                  214,5                  214,5   

57. Витимское муниципальное образование                    77,6                   77,6   

58. Горно-Чуйское муниципальное образование                    61,7                   61,7   

59. Луговское муниципальное образование                    61,7                   61,7   

60. Мамское муниципальное образование                  186,4                  186,4   

61. Согдиондонское муниципальное образование                    61,7                   61,7   

62. Видимское муниципальное образование                  195,7                  195,7   

63. Новоигирминское муниципальное образование                  619,3                  619,3   

64. Радищевское муниципальное образование                    80,8                   80,8   

65. Рудногорское муниципальное образование                  239,6                  239,6   

66. Хребтовское муниципальное образование                  194,4                  194,4   

67. Шестаковское муниципальное образование                    96,3                   96,3   

68. Янгелевское муниципальное образование                    77,5                   77,5   

69. Алзамайское муниципальное образование                  369,3                  369,3   

70. Атагайское муниципальное образование                  164,6                  164,6   

71. Уковское муниципальное образование                  173,7                  173,7   

72. Шумское муниципальное образование                  164,2                  164,2   

73. Хужирское муниципальное образование                    71,2                   71,2   

74. Байкальское муниципальное образование                  654,4                  654,4   

75. Култукское муниципальное образование                  192,2                  192,2   

76. Портбайкальское муниципальное образование                    48,7                   48,7   

77. «Бирюсинское городское поселение»                  337,6                  337,6   

78. Квитокское муниципальное образование                  161,7                  161,7   

51



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)

1 2 3 4 5

79. Новобирюсинское муниципальное образование                    78,7                   78,7   

80. Шиткинское муниципальное образование                    80,9                   80,9   

81. «Юртинское городское поселение»                  195,7                  195,7   

82. Белореченское муниципальное образование                  378,1                  378,1   

83. Мишелевское муниципальное образование                  183,6                  183,6   

84. Среднинское муниципальное образование                  162,5                  162,5   

85. Тайтурское муниципальное образование                  188,2                  188,2   

86. Тельминское муниципальное образование                  141,9                  141,9   

87. Железнодорожное муниципальное образование                  425,9                  425,9   

88. Звёзднинское муниципальное образование                    74,9                   74,9   

89. Янтальское муниципальное образование                  185,4                  185,4   

90. Михайловское муниципальное образование                  359,5                  359,5   

91. Лесогорское муниципальное образование                  197,5                  197,5   

92. Октябрьское муниципальное образование                  193,9                  193,9   

93. Большелугское муниципальное образование                  189,3                  189,3   

 Сельские поселения:     

94. Одинское муниципальное образование                    66,5                   66,5   

95. Савватеевское муниципальное образование                    68,9                   68,9   

96. Муниципальное образование «Аларь»                    57,0                   57,0   

97. Муниципальное образование «Александровск»                    41,2                   41,2   

98. Муниципальное образование «Аляты»                    41,2                   41,2   

99. Муниципальное образование «Ангарский»                    48,5                   48,5   

100. Муниципальное образование «Бахтай»                    48,5                   48,5   

101. Муниципальное образование «Егоровск»                    41,2                   41,2   

102. Муниципальное образование «Забитуй»                    64,3                   64,3   

103. Муниципальное образование «Зоны»                    48,5                   48,5   

104. Муниципальное образование «Иваническ»                    57,0                   57,0   

105. Муниципальное образование «Куйта»                    55,7                   55,7   

106. Муниципальное образование «Маниловск»                    48,5                   48,5   

107. Муниципальное образование «Могоенок»                    41,2                   41,2   

108. Муниципальное образование «Нельхай»                    48,5                   48,5   

109. Муниципальное образование «Ныгда»                    48,5                   48,5   

110. Муниципальное образование «Табарсук»                    41,2                   41,2   

111. Муниципальное образование «Тыргетуй»                    48,5                   48,5   

112. Биритское муниципальное образование                    42,1                   42,1   

113. Заславское муниципальное образование                    50,8                   50,8   

114. Коноваловское муниципальное образование                    50,8                   50,8   

115. Кумарейское муниципальное образование                    59,6                   59,6   

116. Тарнопольское муниципальное образование                    59,6                   59,6   

117. Шарагайское муниципальное образование                    50,8                   50,8   

118. Муниципальное образование «Баяндай»                  168,3                  168,3   

119. Муниципальное образование «Васильевск»                    38,1                   38,1   

120. Муниципальное образование «Гаханы»                    38,0                   38,0   

121. Муниципальное образование «Курумчинский»                    60,0                   60,0   

122. Муниципальное образование «Кырма»                    38,2                   38,2   

123. Муниципальное образование «Люры»                    38,1                   38,1   

124. Муниципальное образование «Нагалык»                    38,1                   38,1   

125. Муниципальное образование «Ользоны»                    52,0                   52,0   

126. Муниципальное образование «Покровка»                    38,1                   38,1   

127. Муниципальное образование «Половинка»                    44,8                   44,8   

128. Муниципальное образование «Тургеневка»                    56,7                   56,7   

129. Муниципальное образование «Хогот»                    53,1                   53,1   

130. Жуинское муниципальное образование                    80,6                   80,6   

131. Муниципальное образование «Александровское»                    57,0                   57,0   

132. Муниципальное образование «Буреть»                    52,4                   52,4   

133. Муниципальное образование «Казачье»                    60,1                   60,1   

134. Муниципальное образование «Каменка»                    62,2                   62,2   

135. Муниципальное образование «Новая Ида»                  171,3                  171,3   

136. Муниципальное образование «Олонки»                  163,7                  163,7   

137. Муниципальное образование «Середкино»                    45,7                   45,7   

138. Муниципальное образование «Тараса»                    69,4                   69,4   

139. Муниципальное образование «Тихоновка»                    50,9                   50,9   

140. Муниципальное образование «Укыр»                    53,9                   53,9   

141. Муниципальное образование «Хохорск»                  172,3                  172,3   

142. Муниципальное образование «Шаралдай»                    50,9                   50,9   

143. Большеокинское муниципальное образование                    69,8                   69,8   

144. Добчурское муниципальное образование                    71,6                   71,6   

145. Зябинское муниципальное образование                    70,3                   70,3   

146. Илирское муниципальное образование                  181,7                  181,7   

147. Калтукское муниципальное образование                  182,4                  182,4   

148. Карахунское муниципальное образование                    70,1                   70,1   

149. Кежемское муниципальное образование                  172,5                  172,5   

150. Ключи-Булакское муниципальное образование                  187,2                  187,2   

151. Кобинское муниципальное образование                    54,8                   54,8   

152. Кобляковское муниципальное образование                  174,2                  174,2   

153. Куватское муниципальное образование                    57,2                   57,2   

154. Кузнецовское муниципальное образование                    62,9                   62,9   

155. Наратайское муниципальное образование Братского района                    64,3                   64,3   

156. Озернинское муниципальное образование                    71,9                   71,9   

157. Покоснинское муниципальное образование                  209,0                  209,0   

158. Прибойнинское муниципальное образование                    66,2                   66,2   

159. Прибрежнинское муниципальное образование                  191,8                  191,8   

160. Тангуйское муниципальное образование                  221,9                  221,9   

161. Тарминское муниципальное образование                    80,0                   80,0   

162. Турманское муниципальное образование                  193,8                  193,8   

163. Тынкобьское муниципальное образование                    49,0                   49,0   

164. Тэмьское муниципальное образование                    65,5                   65,5   

165. Харанжинское муниципальное образование                  183,1                  183,1   

166. Шумиловское муниципальное образование                    69,6                   69,6   

167. Дальне-Закорское муниципальное образование                    47,2                   47,2   

168. Знаменское муниципальное образование                    54,9                   54,9   

169. Коношановское муниципальное образование                    43,5                   43,5   

170. Лукиновское муниципальное образование                    39,4                   39,4   

171. Петровское муниципальное образование                    39,4                   39,4   

172. Рудовское муниципальное образование                    44,6                   44,6   

173. Тимошинское муниципальное образование                    43,5                   43,5   

174. Тутурское муниципальное образование                    44,6                   44,6   

175. Усть-Илгинское муниципальное образование                    43,5                   43,5   

176. Чиканское муниципальное образование                    49,8                   49,8   

177. Бабагайское муниципальное образование                    53,2                   53,2   

178. Бажирское муниципальное образование                    52,9                   52,9   

179. Веренское муниципальное образование                    49,8                   49,8   

180. Владимирское муниципальное образование Заларинского района                    42,2                   42,2   

181. Муниципальное образование «Моисеевское сельское поселение»                  170,9                  170,9   

182. Мойганское муниципальное образование                    53,0                   53,0   

183. Новочеремховское муниципальное образование                    49,3                   49,3   

184. Семеновское муниципальное образование                    49,7                   49,7   

185. Троицкое муниципальное образование                  167,5                  167,5   

186. Ханжиновское муниципальное образование                    65,0                   65,0   

187. Муниципальное образование «Холмогойское сельское поселение»                    52,9                   52,9   

188. Хор-Тагнинское муниципальное образование                    46,2                   46,2   

189. Черемшанское муниципальное образование                    37,8                   37,8   

190. Батаминское муниципальное образование                    65,9                   65,9   

191. Буринское муниципальное образование                    49,6                   49,6   

192. Зулумайское муниципальное образование                    40,6                   40,6   

193. Кимильтейское муниципальное образование                  158,6                  158,6   

194. Масляногорское муниципальное образование                    57,2                   57,2   

195. Новолетниковское муниципальное образование                    48,0                   48,0   

196. Покровское муниципальное образование                    47,8                   47,8   

197. Услонское муниципальное образование                    55,7                   55,7   

198. Ухтуйское муниципальное образование                    73,3                   73,3   

199. Филипповское муниципальное образование                    48,1                   48,1   

200. Хазанское муниципальное образование                    75,5                   75,5   

201. Харайгунское муниципальное образование                    38,4                   38,4   

202. Голоустненское муниципальное образование                    66,6                   66,6   

203. Гороховское муниципальное образование                    76,3                   76,3   

52



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация

1 2 3 4 5

204. Карлукское муниципальное образование Иркутского района                  155,7                  155,7   

205. Максимовское муниципальное образование                    48,6                   48,6   

206. Мамонское муниципальное образование                  157,5                  157,5   

207. Молодежное муниципальное образование                  159,5                  159,5   

208. Никольское муниципальное образование                  132,7                  132,7   

209. Оекское муниципальное образование                  216,9                  216,9   

210. Ревякинское муниципальное образование                    60,9                   60,9   

211. Смоленское муниципальное образование                  160,9                  160,9   

212. Сосновоборское муниципальное образование                    49,8                   49,8   

213. Уриковское муниципальное образование                  189,7                  189,7   

214. Усть-Балейское муниципальное образование                    56,4                   56,4   

215. Усть-Кудинское муниципальное образование                    66,6                   66,6   

216. Ушаковское муниципальное образование                  196,5                  196,5   

217. Хомутовское муниципальное образование                  365,6                  365,6   

218. Ширяевское муниципальное образование                    78,9                   78,9   

219. Казачинское муниципальное образование                  217,6                  217,6   

220. Карамское муниципальное образование                    48,3                   48,3   

221. Ключевское муниципальное образование                    71,6                   71,6   

222. Мартыновское муниципальное образование                    50,3                   50,3   

223. Небельское муниципальное образование                    48,3                   48,3   

224. Новоселовское муниципальное образование                    75,9                   75,9   

225. Тарасовское муниципальное образование                    48,3                   48,3   

226. Ербогаченское муниципальное образование                  215,5                  215,5   

227. Непское муниципальное образование                    80,7                   80,7   

228. Подволошинское муниципальное образование                    74,7                   74,7   

229. Преображенское муниципальное образование                    80,7                   80,7   

230. Ангинское муниципальное образование                    59,0                   59,0   

231. Белоусовское муниципальное образование                    49,5                   49,5   

232. Бирюльское муниципальное образование                    58,6                   58,6   

233. Большетарельское муниципальное образование                    40,1                   40,1   

234. Бутаковское муниципальное образование                    58,9                   58,9   

235. Верхоленское муниципальное образование                    49,9                   49,9   

236. Вершино-Тутурское муниципальное образование                    41,3                   41,3   

237. Залогское муниципальное образование                    41,1                   41,1   

238. Зареченское муниципальное образование Качугского района                    40,9                   40,9   

239. Карлукское муниципальное образование Качугского района                    41,0                   41,0   

240. Качугское муниципальное образование, сельское поселение                    67,2                   67,2   

241. Манзурское муниципальное образование                    50,0                   50,0   

242. Харбатовское муниципальное образование                    67,8                   67,8   

243. Алымовское муниципальное образование                    69,9                   69,9   

244. Бубновское муниципальное образование                    68,6                   68,6   

245. Визирнинское муниципальное образование                    62,1                   62,1   

246. Криволукское муниципальное образование                    54,4                   54,4   

247. Коршуновское муниципальное образование Киренского района                    60,1                   60,1   

248. Макаровское муниципальное образование                    69,4                   69,4   

249. Мироновское муниципальное образование                    60,4                   60,4   

250. Небельское муниципальное образование                    54,8                   54,8   

251. Петропавловское муниципальное образование                    69,2                   69,2   

252. Юбилейнинское муниципальное образование                    69,9                   69,9   

253. Алкинское муниципальное образование                    46,8                   46,8   

254. Андрюшинское муниципальное образование                    58,6                   58,6   

255. Барлукское муниципальное образование                  169,7                  169,7   

256. Большекашелакское муниципальное образование                    44,9                   44,9   

257. Иркутское муниципальное образование                  170,7                  170,7   

258. Каразейское муниципальное образование                    62,6                   62,6   

259. Карымское муниципальное образование                  150,7                  150,7   

260. Кундуйское муниципальное образование                    64,1                   64,1   

261. Ленинское муниципальное образование                    63,3                   63,3   

262. Лермонтовское муниципальное образование                    70,6                   70,6   

263. Мингатуйское муниципальное образование                    34,5                   34,5   

264. Наратайское муниципальноое образование Куйтунского района                    41,9                   41,9   

265. Новотельбинское муниципальное образование                    35,2                   35,2   

266. Панагинское муниципальное образование                    39,4                   39,4   

267. Тулюшское муниципальное образование                  153,3                  153,3   

268. Усть-Кадинское муниципальное образование                    45,7                   45,7   

269. Уховское муниципальное образование                    56,7                   56,7   

270. Уянское муниципальное образование                    55,8                   55,8   

271. Харикское муниципальное образование                    47,3                   47,3   

272. Чеботарихинское муниципальное образование                    64,0                   64,0   

273. Березняковское муниципальное образование                  181,2                  181,2   

274. Брусничное муниципальное образование                    64,0                   64,0   

275. Дальнинское муниципальное образование                    71,7                   71,7   

276. Заморское муниципальное образование                    52,6                   52,6   

277. Коршуновское муниципальное образование Нижнеилимского района                    83,7                   83,7   

278. Новоилимское муниципальное образование                    76,7                   76,7   

279. Речушинское муниципальное образование                    81,1                   81,1   

280. Семигорское муниципальное образование                    70,9                   70,9   

281. Соцгородское муниципальное образование                    62,4                   62,4   

282. Верхнегутарское муниципальное образование                    42,8                   42,8   

283. Замзорское муниципальное образование                    82,5                   82,5   

284. Заречное муниципальное образование                    42,9                   42,9   

285. Иргейское муниципальное образование                    44,0                   44,0   

286. Каменское муниципальное образование Нижнеудинского района                    75,8                   75,8   

287. Катарбейское муниципальное образование                    76,3                   76,3   

288. Катарминское муниципальное образование                    43,1                   43,1   

289. Костинское муниципальное образование                    76,4                   76,4   

290. Нерхинское муниципальное образование                    42,8                   42,8   

291. Порогское муниципальное образование                    43,8                   43,8   

292. Солонецкое муниципальное образование                    43,8                   43,8   

293. Староалзамайское муниципальное образование                    43,2                   43,2   

294. Тофаларское муниципальное образование                    43,6                   43,6   

295. Усть-Рубахинское муниципальное образование                  172,4                  172,4   

296. Худоеланское муниципальное образование                  164,5                  164,5   

297. Чеховское муниципальное образование                    43,7                   43,7   

298. Шебертинское муниципальное образование                  164,6                  164,6   

299. Широковское муниципальное образование                    43,5                   43,5   

300. Муниципальное образование «Алтарик»                    48,1                   48,1   

301. Муниципальное образование «Закулей»                    48,1                   48,1   

302. Муниципальное образование «Новоленино»                    55,3                   55,3   

303. Муниципальное образование «Новонукутское»                  387,8                  387,8   

304. Муниципальное образование «Нукуты»                    55,3                   55,3   

305. Муниципальное образование «Первомайское»                    40,8                   40,8   

306. Муниципальное образование «Хадахан»                    55,3                   55,3   

307. Муниципальное образование «Хареты»                    55,3                   55,3   

308. Муниципальное образование «Целинный»                    48,1                   48,1   

309. Муниципальное образование «Шаратское»                    55,3                   55,3   

310. Бугульдейское муниципальное образование                    56,8                   56,8   

311. Куретское муниципальное образование                    51,1                   51,1   

312. Онгуренское муниципальное образование                    52,4                   52,4   

313. Шара-Тоготское муниципальное образование                    46,0                   46,0   

314. Муниципальное образование «Бильчир»                  154,9                  154,9   

315. Муниципальное образование «Бурят-Янгуты»                    52,6                   52,6   

316. Муниципальное образование «Ирхидей»                    51,0                   51,0   

317. Муниципальное образование «Каха-Онгойского»                    60,3                   60,3   

318. Муниципальное образование «Майск»                    54,2                   54,2   

319. Муниципальное образование «Ново-Ленино»                    42,1                   42,1   

320. Муниципальное образование «Обуса»                    52,6                   52,6   

321. Муниципальное образование «Оса»                  170,5                  170,5   

322. Муниципальное образование «Поселок Приморский»                  148,4                  148,4   

323. Муниципальное образование «Русские Янгуты»                    62,4                   62,4   

324. Муниципальное образование «Улейское»                    49,5                   49,5   

325. Муниципальное образование «Усть-Алтан»                    60,3                   60,3   

326. Быстринское муниципальное образование                    48,4                   48,4   

327. Маритуйское муниципальное образование                    40,9                   40,9   

328. Новоснежнинское муниципальное образование                    49,0                   49,0   

329. Утуликское муниципальное образование                    58,4                   58,4   

53



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)

1 2 3 4 5

330. Березовское муниципальное образование                    69,7                   69,7   

331. Бирюсинское муниципальное образование                    52,3                   52,3   

332. Борисовское муниципальное образование                    51,4                   51,4   

333. Брусовское муниципальное образование                    42,5                   42,5   

334. Бузыкановское муниципальное образование                    51,4                   51,4   

335. Венгерское муниципальное образование                    51,3                   51,3   

336. Джогинское муниципальное образование                    60,1                   60,1   

337. Екунчетское муниципальное образование                    42,5                   42,5   

338. Еланское муниципальное образование                    41,3                   41,3   

339. Зареченское муниципальное образование Тайшетского района                    50,1                   50,1   

340. Мирнинское муниципальное образование                    60,1                   60,1   

341. Нижнезаимское муниципальное образование                    45,1                   45,1   

342. Николаевское муниципальное образование                    58,9                   58,9   

343. Полинчетское муниципальное образование                    44,3                   44,3   

344. Половино-Черемховское муниципальное образование                    64,0                   64,0   

345. Разгонское муниципальное образование                    50,1                   50,1   

346. Рождественское муниципальное образование                    45,1                   45,1   

347. Соляновское муниципальное образование                    59,2                   59,2   

348. Старо-Акульшетское муниципальное образование                    59,2                   59,2   

349. Тальское муниципальное образование                    36,3                   36,3   

350. Тамтачетское муниципальное образование                    59,2                   59,2   

351. Тимирязевское муниципальное образование                    46,8                   46,8   

352. Черчетское муниципальное образование                    42,4                   42,4   

353. Шелаевское муниципальное образование                    46,3                   46,3   

354. Шелеховское муниципальное образование                    59,2                   59,2   

355. Азейское муниципальное образование                    40,3                   40,3   

356. Алгатуйское муниципальное образование                    65,6                   65,6   

357. Аршанское муниципальное образование                    34,7                   34,7   

358. Афанасьевское муниципальное образование                    47,6                   47,6   

359. Будаговское муниципальное образование                    66,6                   66,6   

360. Бурхунское муниципальное образование                    47,7                   47,7   

361. Владимирское муниципальное образование Тулунского района                    40,0                   40,0   

362. Гадалейское муниципальное образование                    47,6                   47,6   

363. Гуранское муниципальное образование                    62,5                   62,5   

364. Евдокимовское муниципальное образование                    58,9                   58,9   

365. Едогонское муниципальное образование                    56,8                   56,8   

366. Икейское муниципальное образование                    56,8                   56,8   

367. Ишидейское муниципальное образование                    34,8                   34,8   

368. Кирейское муниципальное образование                    36,8                   36,8   

369. Котикское муниципальное образование                  152,4                  152,4   

370. Мугунское муниципальное образование                    66,6                   66,6   

371. Нижнебурбукское муниципальное образование                    47,7                   47,7   

372. Октябрьское муниципальное образование                    38,8                   38,8   

373. Перфиловское муниципальное образование                    51,6                   51,6   

374. Писаревское муниципальное образование                  151,1                  151,1   

375. Сибирякское муниципальное образование                    34,7                   34,7   

376. Умыганское муниципальное образование                    42,5                   42,5   

377. Усть-Кульское муниципальное образование                    34,6                   34,6   

378. Шерагульское муниципальное образование                  150,6                  150,6   

379. Большееланское муниципальное образование                    78,9                   78,9   

380. Железнодорожное муниципальное образование                  160,1                  160,1   

381. Мальтинское муниципальное образование                  160,2                  160,2   

382. Новожилкинское муниципальное образование                    64,8                   64,8   

383. Новомальтинское муниципальное образование                    69,2                   69,2   

384. Раздольинское муниципальное образование                    57,8                   57,8   

385. Сосновское муниципальное образование                  152,9                  152,9   

386. Тальянское муниципальное образование                    51,9                   51,9   

387. Бадарминское муниципальное образование                    81,8                   81,8   

388. Ершовское муниципальное образование                    75,8                   75,8   

389. Кеульское муниципальное образование                    74,2                   74,2   

390. Невонское муниципальное образование                  191,7                  191,7   

391. Подъеланское муниципальное образование                    67,9                   67,9   

392. Седановское муниципальное образование                  107,6                  107,6   

393. Тубинское муниципальное образование                  185,7                  185,7   

394. Эдучанское муниципальное образование                  186,3                  186,3   

395. Верхнемарковское муниципальное образование                  179,2                  179,2   

396. Нийское муниципальное образование                    71,6                   71,6   

397. Орлингское муниципальное образование                    50,9                   50,9   

398. Подымахинское муниципальное образование                    79,8                   79,8   

399. Ручейское муниципальное образование                  189,1                  189,1   

400. Аносовское муниципальное образование                    49,8                   49,8   

401. Аталанское муниципальное образование                    41,6                   41,6   

402. Балаганкинское муниципальное образование                    37,9                   37,9   

403. Игжейское муниципальное образование                    45,4                   45,4   

404. Ключинское муниципальное образование                    37,8                   37,8   

405. Малышевское муниципальное образование                    52,7                   52,7   

406. Молькинское муниципальное образование                    54,9                   54,9   

407. Новоудинское муниципальное образование                    66,7                   66,7   

408. Подволоченское муниципальное образование                    48,8                   48,8   

409. Светлолобовское муниципальное образование                    47,2                   47,2   

410. Среднемуйское муниципальное образование                    63,3                   63,3   

411. Чичковское муниципальное образование                    38,9                   38,9   

412. Юголокское муниципальное образование                    70,1                   70,1   

413. Алехинское муниципальное образование                    83,3                   83,3   

414. Бельское муниципальное образование                    75,9                   75,9   

415. Булайское муниципальное образование                    59,1                   59,1   

416. Голуметское муниципальное образование                  162,2                  162,2   

417. Зерновское муниципальное образование                    67,8                   67,8   

418. Каменно-Ангарское муниципальное образование                    50,1                   50,1   

419. Лоховское муниципальное образование                    76,0                   76,0   

420. Нижнеиретское муниципальное образование                    54,7                   54,7   

421. Новогромовское муниципальное образование                    74,9                   74,9   

422. Новостроевское муниципальное образование                    41,9                   41,9   

423. Онотское муниципальное образование                    56,3                   56,3   

424. Парфеновское муниципальное образование                    82,3                   82,3   

425. Саянское муниципальное образование                    60,0                   60,0   

426. Тальниковское муниципальное образование                    52,3                   52,3   

427. Тунгусское муниципальное образование                    35,1                   35,1   

428. Узколугское муниципальное образование                    42,6                   42,6   

429. Черемховское муниципальное образование                  160,6                  160,6   

430. Балтуринское муниципальное образование                    45,0                   45,0   

431. Бунбуйское муниципальное образование                    44,3                   44,3   

432. Веселовское муниципальное образование                  151,2                  151,2   

433. Каменское муниципальное образование Чунского района                    76,5                   76,5   

434. Мухинское муниципальное образование                    32,2                   32,2   

435. Новочунское муниципальное образование                  144,7                  144,7   

436. Таргизское муниципальное образование                  159,1                  159,1   

437. Червянское муниципальное образование                    34,0                   34,0   

438. Баклашинское муниципальное образование                  190,8                  190,8   

439. Олхинское муниципальное образование                    80,7                   80,7   

440. Подкаменское муниципальное образование                    51,6                   51,6   

441. Шаманское муниципальное образование                    79,8                   79,8   

442. Муниципальное образование «Алужинское»                    45,0                   45,0   

443. Муниципальное образование «Ахинское»                    45,1                   45,1   

444. Муниципальное образование «Гаханское»                    44,8                   44,8   

445. Муниципальное образование «Захальское»                    49,6                   49,6   

446. Муниципальное образование «Капсальское»                    38,0                   38,0   

447. Муниципальное образование «Корсукское»                    49,4                   49,4   

448. Муниципальное образование «Кулункунское»                    66,4                   66,4   

449. Муниципальное образование «Ново-Николаевское»                    45,0                   45,0   

450. Муниципальное образование «Олойское»                    49,2                   49,2   

451. Муниципальное образование «Тугутуйское»                    49,3                   49,3   

452. Муниципальное образование «Харазаргайское»                    45,0                   45,0   

453. Муниципальное образование «Харатское»                    49,4                   49,4   

ИТОГО:            38 385,9            288 358,0                10 500,2        337 244,1   

54



ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648) официальная информация

Приложение 18

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

Распределение субвенций, предоставляемых местным бюджетам из фонда компенсаций Иркутской области 
(за счет средств областного бюджета)

  (тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов (городских округов), 

поселений

Для осуществления органами местного самоуправления областных государственных полномочий 

С
уб

ве
н

ц
и

и
 н

а
 о

б
е
сп

е
ч

е
н

и
е

 

го
су

д
а
р

ст
ве

н
н

ы
х 

га
р

а
н

ти
й

 

п
р

а
в 

гр
а
ж

д
а
н

 н
а
 п

о
л

уч
е
н

и
е

 

о
б

щ
е
д

о
ст

уп
н

о
го

 и
 б

е
сп

л
а
тн

о
го

 

д
о

ш
ко

л
ьн

о
го

, н
а
ч

а
л

ьн
о

го
 

о
б

щ
е
го

, о
сн

о
вн

о
го

 о
б

щ
е
го

, 

ср
е
д

н
е
го

 (
п

о
л

н
о

го
) 

о
б

щ
е
го

 

о
б

р
а
зо

ва
н

и
я,

 а
 т

а
кж

е
 

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ьн

о
го

 о
б

р
а
зо

ва
н

и
я
 

в 
о

б
щ

е
о

б
р

а
зо

ва
те

л
ьн

ы
х
 

уч
р

е
ж

д
е
н

и
ях

В
с

е
го

Х
р

а
н

е
н

и
е
, 

ко
м

п
л

е
к
то

ва
н

и
е
, 

уч
е
т 

и
 и

сп
о

л
ьз

о
ва

н
и

е
 

а
р

хи
вн

ы
х 

д
о

к
ум

е
н

то
в,

 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я 

к 
о

б
л

а
ст

н
о

й
 

го
су

д
а
р

ст
ве

н
н

о
й

 

со
б

ст
ве

н
н

о
ст

и

Го
су

д
а
р

ст
ве

н
н

ы
е

 

п
о

л
н

о
м

о
ч

и
я 

в 
о

б
л

а
ст

и
 

о
хр

а
н

ы
 т

р
уд

а

О
п

р
е
д

е
л

е
н

и
е

 

п
е
р

со
н

а
л

ьн
о

го
 с

о
ст

а
ва

 и
 

о
б

е
сп

е
ч

е
н

и
е
 д

е
ят

е
л

ьн
о

ст
и

 

р
а
й

о
н

н
ы

х 
(г

о
р

о
д

ск
и

х)
, 

р
а
й

о
н

н
ы

х 
в 

го
р

о
д

а
х
 

ко
м

и
сс

и
й

 п
о

 д
е
л

а
м

 

н
е
со

ве
р

ш
е
н

н
о

л
е
тн

и
х 

и
 

за
щ

и
те

 и
х 

п
р

а
в

Р
е
гу

л
и

р
о

ва
н

и
е
 т

а
р

и
ф

о
в
 

н
а
 т

е
п

л
о

ву
ю

 э
н

е
р

ги
ю

Л
и

ц
е
н

зи
р

о
ва

н
и

е
 

р
о

зн
и

ч
н

о
й

 п
р

о
д

а
ж

и
 

а
л

ко
го

л
ьн

о
й

 п
р

о
д

ук
ц

и
и

П
р

е
д

о
ст

а
вл

е
н

и
е
 м

е
р

 

со
ц

и
а
л

ьн
о

й
 п

о
д

д
е
р

ж
ки

 

м
н

о
го

д
е
тн

ы
м

 и
 

м
а
л

о
и

м
ущ

и
м

 с
е
м

ья
м

П
р

е
д

о
ст

а
вл

е
н

и
е

 

гр
а
ж

д
а
н

а
м

 с
уб

си
д

и
й

 н
а

 

о
п

л
а
ту

 ж
и

л
ы

х 
п

о
м

е
щ

е
н

и
й

 

и
 к

о
м

м
ун

а
л

ьн
ы

х 
ус

л
уг

О
п

р
е
д

е
л

е
н

и
е

 

п
е
р

со
н

а
л

ьн
о

го
 с

о
ст

а
ва

 и
 

о
б

е
сп

е
ч

е
н

и
е
 д

е
ят

е
л

ьн
о

ст
и

 

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ти

вн
ы

х
 

ко
м

и
сс

и
й

О
б

е
сп

е
ч

е
н

и
е
 ж

и
л

ы
м

и
 

п
о

м
е
щ

е
н

и
ям

и
 д

е
те

й
 -

 

си
р

о
т 

и
 д

е
те

й
, о

ст
а
вш

и
хс

я
 

б
е
з 

п
о

п
е
ч

е
н

и
я 

р
о

д
и

те
л

е
й

И
то

го
 

Городские округа:             

1. Муниципальное образование города Братска 2606 998 2278 97 1128 8970 96 286 1 497 4 953 118 813 604 727 723 540

2. Зиминское городское муниципальное образование 829 420 384 23 101 1861 39 278 420 2 653 45 969 101 510 147 479

3. Город Иркутск 0 1681 4604 210 2488 14745 178 352 1 681 19 219 222 980 1 155 943 1 378 923

4. Муниципальное образование «город Саянск» 537 420 384 0 126 2250 19 416 420 3 852 27 405 106 345 133 750

5. Муниципальное образование «город Свирск» 245 420 384 35 24 1781 26 233 420 523 30 065 47 984 78 049

6. Муниципальное образование - «город Тулун» 537 420 384 82 171 2866 27 911 420 2 160 34 951 117 924 152 875

7. Муниципальное образование города Усолье-Сибирское 1121 420 767 0 247 3935 48 155 420 2 202 57 267 187 838 245 105

8. Муниципальное образование город Усть-Илимск 1088 552 1007 0 406 5110 79 630 552 1 091 89 436 305 867 395 303

9. Муниципальное образование «город Черемхово» 829 420 384 23 175 3056 54 419 420 1 691 61 417 150 664 212 081

Муниципальные районы:            

10. Ангарское муниципальное образование 1121 840 1918 58 1294 6418 117 850 840 3 035 133 374 513 170 646 544

11. Муниципальное образование «Аларский район» 367 420 384 12 151 4502 5 954 420 533 12 743 156 930 169 673

12. Муниципальное образование Балаганский район 147 420 384 35 78 1654 414 420 796 4 348 58 012 62 360

13. Муниципальное образование «Баяндаевский район» 147 420 384 0 213 2719 4 776 420 398 9 477 91 057 100 534

14. Муниципальное образование  города Бодайбо и района 1140 578 528 193 478 898 22 778 578 1 791 28 962 118 348 147 310

15. Муниципальное образование «Боханский район» 245 420 384 47 462 4731 6 959 420 406 14 074 155 556 169 630

16. Муниципальное образование «Братский район» 638 499 911 360 549 5071 46 400 499 1 990 56 917 288 553 345 470

17. Муниципальное образование «Жигаловский район» 245 420 384 47 73 1353 742 420 713 4 397 73 101 77 498

18. Муниципальное образование «Заларинский район» 245 420 384 70 258 4892 16 105 420 2 494 25 288 170 215 195 503

19. Зиминское районное муниципальное образование 367 420 384 70 95 2005 2 130 420 944 6 835 90 616 97 451

20. Иркутское районное муниципальное образование 537 420 384 187 891 4372 13 398 420 1 227 21 836 237 400 259 236

21. Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско-

Ленский район»
337 578 528 112 258 1987 8 674 578 829 13 881 126 580 140 461

22. Муниципальное образование «Катангский район» 383 657 600 18 201 518 715 657 232 3 981 51 701 55 682

23. Муниципальное образование «Качугский район» 367 420 384 23 403 3311 2 569 420 204 8 101 117 219 125 320

24. Муниципальное образование Киренский район 738 578 528 177 416 1907 9 106 578 1 505 15 533 134 429 149 962

25. Муниципальное образование Куйтунский район 537 420 384 187 342 7254 6 291 420 1 446 17 281 179 053 196 334

26. Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 337 578 528 16 116 961 8 976 578 74 12 164 48 731 60 895

27. Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 705 552 504 199 449 4459 37 235 1 103 1 012 46 218 260 366 306 584

28. Муниципальное образование «Нижнеудинский район» 1121 420 767 105 210 8860 25 541 840 4 378 42 242 313 643 355 885

29. Муниципальное образование «Нукутский район» 147 420 384 12 129 3615 2 257 420 265 7 649 113 470 121 119

30. Ольхонское районное муниципальное образование 147 420 384 35 160 1701 3 406 420 1 658 8 331 50 487 58 818

31. Муниципальное образование «Осинский район» 147 420 384 12 224 3854 6 047 420 299 11 807 142 751 154 558

32. Муниципальное образование Слюдянский район 147 420 767 82 359 4188 38 189 840 2 686 47 678 133 184 180 862

33. Муниципальное образование «Тайшетский район» 1366 420 767 152 566 6359 40 258 840 14 427 65 155 333 653 398 808

34. Муниципальное образование «Тулунский район» 537 420 384 58 303 4570 1 570 420 796 9 058 168 053 177 111

35. Усольское районное муниципальное образование 829 420 384 152 325 3227 28 720 840 2 189 37 086 171 289 208 375

36. Муниципальное образование «Усть-Илимский район» 322 552 504 153 147 1920 16 326 552 446 20 922 103 078 124 000

37. Усть-Кутское муниципальное образование 1140 578 528 321 605 3482 36 212 578 7 364 50 808 257 005 307 813

38. Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» 245 420 384 23 118 3099 533 420 1 194 6 436 93 573 100 009

39. Черемховское районное муниципальное образование 537 420 384 82 207 4025 9 678 420 1 194 16 947 158 887 175 834

40. Чунское районное муниципальное образование 367 420 384 70 280 4682 43 432 420 1 419 51 474 197 342 248 816

41. Шелеховский район 537 420 384 23 434 2144 18 128 420 3 035 25 525 198 992 224 517

42. Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 367 420 384 58 392 4411 10 313 420 677 17 442 188 448 205 890

ИТОГО: 24 351 21 401 27 634 3 619 16 052 163 723 1 161 362 24 131 100 000 1 542 273 8 273 694 9 815 967

Приложение 255

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

ПОРЯДОК

предоставления в 2010 году 

межбюджетных трансфертов на 

исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

местного бюджета, связанных с 

упразднением Черемховского городского 

муниципального образования
1. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального об-

разования «город Черемхово» на исполнение судебных актов по обращению взыска-

ния на средства местного бюджета, связанных с упразднением Черемховского город-

ского муниципального образования, осуществляется финансовым органом Иркутской 

области.

2. Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования «город 

Черемхово» представляет в министерство имущественных отношений Иркутской об-

ласти и службу государственного финансового контроля Иркутской области исполни-

тельные документы по судебным актам, связанным с упразднением Черемховского 

городского муниципального образования.

3. После проверки представленных исполнительных документов министерство 

имущественных отношений Иркутской области и служба государственного финансо-

вого контроля Иркутской области направляет в финансовый орган Иркутской области 

информацию о результатах проверки.

4. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного распо-

рядителя средств областного бюджета 810 «Министерство финансов Иркутской обла-

сти», разделу 11 «Межбюджетные трансферты», подразделу 04 «Иные межбюджет-

ные трансферты», целевой статье 521 03 09 «Межбюджетные трансферты на испол-

нение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета, свя-

занных с упразднением Черемховского городского муниципального образования», 

виду расходов 017 «Иные межбюджетные трансферты».

5. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах 

бюджетных ассигнований, утвержденных областным бюджетом на 2010 год, в соот-

ветствии со сводной бюджетной росписью.

6. Ответственность за достоверность представленных в министерство имуще-

ственных отношений Иркутской области и службу государственного финансового кон-

троля Иркутской области исполнительных документов возлагается на исполнительно-

распорядительный орган муниципального образования «город Черемхово».

7. Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования «город 

Черемхово» до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет 

в финансовый орган Иркутской области копии платежных поручений, подтверждаю-

щих перечисление денежных средств на исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства местного бюджета, связанных с упразднением Черемховского 

городского муниципального образования.

8. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов в преде-

лах своей компетенции осуществляют финансовый орган Иркутской области, служ-

ба государственного финансового контроля Иркутской области в соответствии с бюд-

жетным законодательством Российской Федерации.

Приложение 256

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

ПОРЯДОК

предоставления в 2010 году 

межбюджетных трансфертов 

на проведение ремонта муниципального 

лечебно-профилактического учреждения 

«Детская городская больница» г. Черемхово 
1. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального об-

разования «город Черемхово» на проведение ремонта муниципального лечебно-

профилактического учреждения «Детская городская больница» г. Черемхово (далее 

– межбюджетные трансферты) осуществляется министерством здравоохранения Ир-

кутской области.

2. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного рас-

порядителя средств областного бюджета 803 «Министерство здравоохранения Ир-

кутской области», разделу 11 «Межбюджетные трансферты», подразделу 04 «Иные 

межбюджетные трансферты», целевой статье 521 03 10 «Межбюджетные трансфер-

ты на проведение ремонта муниципального лечебно-профилактического учреждения 

«Детская городская больница» г. Черемхово», виду расходов 017 «Иные межбюджет-

ные трансферты».

3. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах 

бюджетных ассигнований, утвержденных областным бюджетом на 2010 год, в соот-

ветствии со сводной бюджетной росписью.

4. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального об-

разования «город Черемхово» в два этапа: 

1) в размере авансового платежа, предусмотренного заключенным муниципаль-

ным контрактом на проведение ремонта муниципального лечебно-профилактического 

учреждения «Детская городская больница», г.Черемхово, предоставленного 

исполнительно-распорядительным органом муниципального образования «город Че-

ремхово» в министерство здравоохранения Иркутской области;

2) в размере оставшейся суммы - на основании представленных в министерство 

здравоохранения Иркутской области копий платежных поручений, подтверждающих 

перечисление авансового платежа поставщикам (подрядчикам), актов о приемке вы-

полненных работ, справок о стоимости выполненных работ и затрат.

5. Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования «город Че-

ремхово» после подписания актов о приемке выполненных работ, справок о стоимости 

выполненных работ и затрат и перечисления денежных средств на расчетный счет по-

ставщиков (подрядчиков) представляет в министерство здравоохранения Иркутской об-

ласти отчет об использовании межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной ми-

нистерством здравоохранения Иркутской области, с приложением копий платежных пору-

чений, подтверждающих перечисление денежных средств поставщикам (подрядчикам).

6. Ответственность за достоверность предоставленного в министерство здраво-

охранения Иркутской области отчета об использовании межбюджетных трансфертов, 

актов о приемке выполненных работ, справок о стоимости выполненных работ и за-

трат возлагается на исполнительно-распорядительный орган муниципального обра-

зования «город Черемхово».

7. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов в преде-

лах своей компетенции осуществляют министерство здравоохранения Иркутской об-

ласти, служба государственного финансового контроля Иркутской области в соответ-

ствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Приложение 257

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

ПОРЯДОК

предоставления в 2010 году 

межбюджетных трансфертов на 

проведение ремонта инфекционного 

отделения муниципального учреждения 

здравоохранения «Вихоревская 

городская больница»
1. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального об-

разования «Братский район» на проведение ремонта инфекционного отделения му-
ниципального учреждения здравоохранения «Вихоревская городская больница» (да-
лее – межбюджетные трансферты) осуществляется министерством здравоохранения 
Иркутской области.

2. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного рас-
порядителя средств областного бюджета 803 «Министерство здравоохранения Ир-
кутской области», разделу 11 «Межбюджетные трансферты», подразделу 04 «Иные 
межбюджетные трансферты», целевой статье 521 03 11 «Межбюджетные трансфер-
ты на проведение ремонта инфекционного отделения муниципального учреждения 
здравоохранения «Вихоревская городская больница», виду расходов 017 «Иные меж-
бюджетные трансферты».

3. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований, утвержденных областным бюджетом на 2010 год, в соот-
ветствии со сводной бюджетной росписью. 

4. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального об-
разования «Братский район» в два этапа:

1) в размере авансового платежа, предусмотренного заключенным муниципаль-
ным контрактом на проведение ремонта инфекционного отделения муниципального 
учреждения здравоохранения «Вихоревская городская больница», предоставленного 
исполнительно-распорядительным органом муниципального образования «Братский 
район» в министерство здравоохранения Иркутской области;

2) в размере оставшейся суммы - на основании представленных в министерство 
здравоохранения Иркутской области копий платежных поручений, подтверждающих 
перечисление авансового платежа поставщикам (подрядчикам), актов о приемке вы-
полненных работ, справок о стоимости выполненных работ и затрат.

5. Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования «Братский 
район»  после подписания актов о приемке выполненных работ, справок о стоимости вы-
полненных работ и затрат и перечисления денежных средств на расчетный счет постав-
щиков (подрядчиков) представляет в министерство здравоохранения Иркутской области 
отчет об использовании межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной министер-
ством здравоохранения Иркутской области, с приложением копий платежных поручений, 
подтверждающих перечисление денежных средств поставщикам (подрядчикам).

6. Ответственность за достоверность предоставленного в министерство здраво-
охранения Иркутской области отчета об использовании межбюджетных трансфертов, 
актов о приемке выполненных работ, справок о стоимости выполненных работ и за-
трат возлагается на исполнительно-распорядительный орган муниципального обра-
зования «Братский район».

7. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов в преде-
лах своей компетенции осуществляют министерство здравоохранения Иркутской об-
ласти, служба государственного финансового контроля Иркутской области в соответ-
ствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

55



официальная информация ОБЛАСТНАЯ   Пятница   2  июля 2010  № 74 (648)

Приложение 261

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

Размеры иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых за счет средств областного бюджета, 

указанных в пунктах 1-2, 6-12 части 1 статьи 20 настоящего Закона
                 (тыс.рублей)

Наименования поселений, муниципальных районов, городских 

округов

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н
ы

е 
тр

а
н
сф

ер
ты

 

н
а
 в

о
зм

ещ
ен

и
е 

р
а
сх

о
д
о
в
 

м
ес

тн
ы

х 
б
ю

д
ж

ет
о
в 

в 
св

яз
и
 с

 

п
р
ед

о
ст

а
вл

ен
и
ем

 л
ьг

о
т 

п
о
 о

п
л
а
те

 

ж
и
л
о
го

 п
о
м

ещ
ен

и
я 

и
 к

о
м

м
ун

а
л
ьн

ы
х 

ус
л
уг

 п
ед

а
го

ги
че

ск
и
м

 р
а
б
о
тн

и
ка

м
, 

п
р
ож

и
ва

ю
щ

и
м

 в
 с

ел
ьс

ко
й

 

м
ес

тн
о
ст

и
, р

а
б
оч

и
х 

п
о
се

л
ка

х 

(п
о
се

л
ка

х 
го

р
о
д
ск

о
го

 т
и
п
а
) 

и
 

р
а
б
о
та

ю
щ

и
м

 в
 м

ун
и
ц
и
п
а
л
ьн

ы
х 

о
б
р
а
зо

ва
те

л
ьн

ы
х 

уч
р
еж

д
ен

и
ях

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н
ы

е 
тр

а
н
сф

ер
ты

 н
а

 

со
ц
и
а
л
ьн

о
-э

ко
н
о
м

и
че

ск
о
е 

р
а
зв

и
ти

е
 

ко
р
ен

н
о
го

 м
а
л
оч

и
сл

ен
н
о
го

 н
а
р
о
д
а

 

Р
о
сс

и
й
ск

о
й
 Ф

ед
ер

а
ц
и
и
-т

о
ф

а
л
а
р
о
в

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н
ы

е 
тр

а
н
сф

ер
ты

 

н
а
 к

о
м

п
л
ек

то
ва

н
и
е 

кн
и
ж

н
ы

х 

ф
о
н
д
о
в 

б
и
б
л
и
о
те

к 
м

ун
и
ц
и
п
а
л
ьн

ы
х 

о
б
р
а
зо

ва
н
и
й
 И

р
ку

тс
ко

й
 о

б
л
а
ст

и

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н
ы

е 
тр

а
н
сф

ер
ты

 

н
а
 п

о
га

ш
ен

и
е 

кр
ед

и
то

р
ск

о
й

 

за
д
ол

ж
ен

н
о
ст

и
 з

а
 2

0
0
7
 г

о
д
 п

ер
ед

 

м
ес

тн
ы

м
и
 б

ю
д

ж
ет

а
м

и
, в

о
зн

и
кш

ей
 

в 
св

яз
и
 с

 п
р
ед

о
ст

а
вл

ен
и
ем

 л
ьг

о
т 

п
о
 о

п
л
а
те

 ж
и
л
о
го

 п
о
м

ещ
ен

и
я 

и
 к

о
м

м
ун

а
л
ьн

ы
х 

ус
л
уг

 

п
ед

а
го

ги
че

ск
и
м

 р
а
б
о
тн

и
ка

м
, 

п
р
ож

и
ва

ю
щ

и
м

 в
 с

ел
ьс

ко
й

 

м
ес

тн
о
ст

и
, р

а
б
оч

и
х 

п
о
се

л
ка

х 

(п
о
се

л
ка

х 
го

р
о
д
ск

о
го

 т
и
п
а
) 

и
 

р
а
б
о
та

ю
щ

и
м

 в
 м

ун
и
ц
и
п
а
л
ьн

ы
х 

о
б
р
а
зо

ва
те

л
ьн

ы
х 

уч
р
еж

д
ен

и
ях

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н
ы

е 
тр

а
н
сф

ер
ты

 

н
а
 п

о
га

ш
ен

и
е 

кр
ед

и
то

р
ск

о
й

 

за
д
ол

ж
ен

н
о
ст

и
 п

о
 м

ун
и
ц
и
п
а
л
ьн

ы
м

 

ко
н
тр

а
кт

а
м

 н
а
 п

о
ст

а
вк

у 
то

п
л
и
вн

о
-

эн
ер

ге
ти

че
ск

и
х 

р
ес

ур
со

в 
в 

р
а
й
о
н
ы

 

К
р
а
й
н
ег

о
 С

ев
ер

а
 и

 п
р
и
р
а
вн

ен
н
ы

е
 

к 
н
и
м

 м
ес

тн
о
ст

и
 с

 о
гр

а
н
и
че

н
н
ы

м
и

 

ср
о
ка

м
и
 з

а
во

за
 г

р
уз

о
в 

(п
р
о
д
ук

ц
и
и
) 

к 
о
то

п
и
те

л
ьн

о
м

у 
се

зо
н
у 

2
0
0
9
-2

0
1
0

 

го
д
о
в

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н
ы

е 
тр

а
н
сф

ер
ты

 н
а

 

и
сп

ол
н
ен

и
е 

су
д
еб

н
ы

х 
а
кт

о
в 

п
о

 

о
б
р
а
щ

ен
и
ю

 в
зы

ск
а
н
и
я 

н
а
 с

р
ед

ст
ва

 

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а
, с

вя
за

н
н
ы

х 

с 
уп

р
а
зд

н
ен

и
ем

 Ч
ер

ем
хо

вс
ко

го
 

го
р
о
д
ск

о
го

 м
ун

и
ц
и
п
а
л
ьн

о
го

 

о
б
р
а
зо

ва
н
и
я

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н
ы

е 
тр

а
н
сф

ер
ты

 в
 

ф
о
р
м

е 
д
о
та

ц
и
й
 н

а
 п

о
д
д
ер

ж
ку

 

м
ер

 п
о
 о

б
ес

п
еч

ен
и
ю

 

сб
а
л
а
н
си

р
о
ва

н
н
о
ст

и
 м

ес
тн

ы
х 

б
ю

д
ж

ет
о
в

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н
ы

е 
тр

а
н
сф

ер
ты

 

н
а
 п

р
о
ве

д
ен

и
е 

р
ем

о
н
та

 

м
ун

и
ц
и
п
а
л
ьн

о
го

 л
еч

еб
н
о
-

п
р
о
ф

и
л
а
кт

и
че

ск
о
го

 у
чр

еж
д
ен

и
я 

«
Д

ет
ск

а
я 

го
р
о
д
ск

а
я 

б
ол

ьн
и
ц
а
»
, 

г.
Ч

ер
ем

хо
во

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н
ы

е 
тр

а
н
сф

ер
ты

 

н
а
 п

р
о
ве

д
ен

и
е 

р
ем

о
н
та

 

и
н
ф

ек
ц
и
о
н
н
о
го

 о
тд

ел
ен

и
я 

м
ун

и
ц
и
п
а
л
ьн

о
го

 у
чр

еж
д
ен

и
я 

зд
р
а
во

ох
р
а
н
ен

и
я 

«
В

и
хо

р
ев

ск
а
я 

го
р
о
д
ск

а
я 

б
ол

ьн
и
ц
а
»

Итого 

Городские округа:           
1. Муниципальное образование города Братска 623  61    5 606   6 290
2. Зиминское городское муниципальное образование   24    10 889   10 913
3. Город Иркутск   192    7 437   7 629
4. Муниципальное образование «город Саянск»   18    4 152   4 170
5. Муниципальное образование «город Свирск»   4    636   640
6. Муниципальное образование - «город Тулун»   38    15 123   15 161
7. Муниципальное образование города Усолье-Сибирское   41    7 759   7 800
8. Муниципальное образование город Усть-Илимск   46    2 265   2 311
9. Муниципальное образование «город Черемхово»   19   11 000 8 038 26 330  45 387

Муниципальные районы:           
10. Ангарское муниципальное образование 1 554  92    13 154   14 800
11. Муниципальное образование «Аларский район» 1 884  151    7 918   9 953
12. Муниципальное образование Балаганский район 664  54 25   7 368   8 111
13. Муниципальное образование «Баяндаевский район» 506  108    1 639   2 253
14. Муниципальное образование  города Бодайбо и района 3 366  67 53   11 438   14 924
15. Муниципальное образование «Боханский район» 3 549  191    8 867   12 607
16. Муниципальное образование «Братский район» 13 694  83    8 693  3 000 25 470
17. Муниципальное образование «Жигаловский район» 1 289  72 23   1 374   2 758
18. Муниципальное образование «Заларинский район» 4 722  76 13   871   5 682
19. Зиминское районное муниципальное образование 1 739  62 19   8 088   9 908
20. Иркутское районное муниципальное образование 3 437  87 525   6 463   10 512
21. Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско-

Ленский район»
5 069  42 592   6 798   12 501

22. Муниципальное образование «Катангский район» 2 226  37  1 099  2 093   5 455
23. Муниципальное образование «Качугский район» 2 016  52       2 068
24. Муниципальное образование Киренский район 2 937  53 179   6 298   9 467
25. Муниципальное образование Куйтунский район 1 891  68 2 342   4 665   8 966
26. Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 2 565  69  1 781  7 976   12 391
27. Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 9 449  93 1 931      11 473
28. Муниципальное образование «Нижнеудинский район» 6 834 48 002 108 1 241   7 161   63 346
29. Муниципальное образование «Нукутский район» 3 073  159    9 741   12 973
30. Ольхонское районное муниципальное образование 3 375  57    3 996   7 428
31. Муниципальное образование «Осинский район» 533  185    1 429   2 147
32. Муниципальное образование Слюдянский район 1 069  57 182      1 308
33. Муниципальное образование «Тайшетский район» 3 909  91    2 378   6 378
34. Муниципальное образование «Тулунский район» 1 419  56    8 168   9 643
35. Усольское районное муниципальное образование 6 869  103 290   5 427   12 689
36. Муниципальное образование «Усть-Илимский район» 8 759  44 398   6 689   15 890
37. Усть-Кутское муниципальное образование 1 376  76    5 960   7 412
38. Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» 1 296  62    2 009   3 367
39. Черемховское районное муниципальное образование 5 019  100    7 620   12 739
40. Чунское районное муниципальное образование 5 070  35    187   5 292
41. Шелеховский район 611  42 100   2 802   3 555
42. Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 2 269  111    7 219   9 599

Городские поселения:           
43. Витимское муниципальное образование    9 450     9 450
44. Горно-Чуйское муниципальное образование    9 509     9 509
45. Луговское муниципальное образование    10 476     10 476
46. Мамское муниципальное образование    17 486     17 486
47. Согдиондонское муниципальное образование    6 553     6 553

Сельские поселения:          
48. Карамское муниципальное образование    194     194
49. Мартыновское муниципальное образование    192     192
50. Ербогаченское муниципальное образование    3 693     3 693
51. Непское муниципальное образование    379     379
52. Подволошинское муниципальное образование    2 044     2 044
53. Преображенское муниципальное образование    694     694
54. Вершино-Тутурское муниципальное образование    56     56
ИТОГО: 114 661 48 002 3 186 7 913 63 606 11 000 236 394 26 330 3 000 514 092

Приложение 27
к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

Программа государственных внутренних заимствований  Иркутской области на 2010 год                                                                                                                                            
(тыс.рублей)

Виды долговых обязательств (привлечение/погашение)
Объем государственного долга 

на 1 января 2010 года

Объем привлечения 

в 2010 году

Объем погашения в 

2010 году
Курсовая разница

Верхний предел долга 

на 1 января 2011 года 
Объем заимствований, всего 9 169 343,4 6 041 789,7 6 531 651,1 19 224,6 8 698 706,6

в том числе:      
1. Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 6 110 640,0 380 589,7 3 149 987,2 0,0 3 341 242,5
2. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 500 000,0 4 250 000,0 3 250 000,0 0,0 1 500 000,0
в том числе:      
2.1. Кредитные договоры, заключенные в 2009 году сроком до 3 лет 500 000,0 0,0 500 000,0 0,0 0,0
2.2. Кредитные договоры, заключенные в 2010 году, сроком до 1 года 0,0 2 750 000,0 2 750 000,0 0,0 0,0
2.3. Кредитные договоры, заключенные в 2010 году, сроком до 3 лет: 0,0 1 500 000,0 0,0 0,0 1 500 000,0
3. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 558 703,4 1 411 200,0 131 663,9 19 224,6 3 857 464,1
В 2010 году заимствования по соглашениям и договорам, заключенным в предыдущие годы, не планируются.  

Приложение 28

к Закону Иркутской области

«Об областном бюджете на 2010 год»

от 28 июня 2010 года № 51-ОЗ

Источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета на 2010 год
(тыс.рублей)

Наименование Код Сумма
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 2 675 899,2
Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 00 0000 000 -2 769 397,5
Размещение государственных (муниципальных)  ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 00 0000 700 380 589,7
Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 710 380 589,7
Погашение государственных (муниципальных)  ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 00 0000 800 3 149 987,2
Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 810 3 149 987,2
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 00 0000 000 1 000 000,0
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 00 0000 700 4 250 000,0
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 710 4 250 000,0
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 00 0000 800 3 250 000,0
Погашение бюджетами субъектов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 810 3 250 000,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 810 01 03 00 00 00 0000 000 1 279 536,1
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 03 00 00 00 0000 700 1 411 200,0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 03 00 00 02 0000 710 1 411 200,0
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 03 00 00 00 0000 800 131 663,9
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 03 00 00 02 0000 810 131 663,9
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 733 272,4
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -70 515 551,7
Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -70 515 551,7
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 73 248 824,1
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 73 248 824,1
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 432 488,2
Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности 813 01 06 01 00 00 0000 000 1 210,0
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной и муниципальной собственности 813 01 06 01 00 00 0000 630 1 210,0
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 813 01 06 01 00 02 0000 630 1 210,0
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте  Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 431 278,2
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации 809 01 06 05 00 00 0000 600 615,0
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 809 01 06 05 01 02 0000 640 615,0
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 00 00 0000 600 930 663,2
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 01 02 0000 640 9 003,5
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 640 921 659,7
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 00 00 0000 500 500 000,0
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 540 500 000,0

56



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


